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na neděli 
29. října 

se vrací čas 
ze 3.00 na 2.00

POZOR, NA ZMÌNU ÈASU !!!

608 960 042

Øetízkový fantom

opìt na scénì

opìt na scénì

PROSTĚJOV Je to více jak deset let, co si Jiří Ustrnul vyslechl 
rozsudek za přepadení celkem 18 žen, jimž strhával z krků zlaté 
řetízky. Nyní případ ožil. Jak? Údajně tento zloděj se svým kumpá-
nem chtěli jen nabít mobil, místo toho dobrodince uhodili dveř-
mi drážního domku a telefon ukradli… 

➢reportáž ze soudní síně čtěte na straně 5 



Přímo v  prostorách prostějovské 
radnice se mohou zájemci těšit na 
velkou novinku, kterou bude herna. 
Návštěvníci tam najdou různé tradič-
ní hry od Black Jacka přes ruletu až 
po herní automaty. Veškeré finanční 

prostředky, které zde gambleři utratí, 
pak poputují rovnou do městské kasy. 
Jako největší výhodu zástupci města 
považují fakt, že se zde budou moci 
lidé scházet i bez registrace, která je do 
těchto podniků jinak už povinností. 
S  nápadem přišlo vedení maistrátu 
po zjištění, kolik peněz může ta-
kový hazard městské kase přinést. 
„Víme, kolik peněz nám doputo-
valo za poslední období a  nejedná 
se o  zanedbatelnou částku. Přitom 
víme, že by se na tom dalo získat 
daleko víc. Tohle je za nás ideál-

ní varianta. Lidí, kteří mají tento 
adrenalin rádi, je celá řada. Někte-
rým to doslova otevře dveře, protože 
je dluhy nepustí k registraci. Tu zde 
mít nemusí. Veškeré takto získané 
peníze pak samozřejmě půjdou na 
zvelebování města, takže si myslím, 
že ani občanům nebude vadit, jak 
se k těmto financím došlo,“ odtajnil 
záměr jeden z radních města, který 
s  nápadem přišel a  dostal zelenou 
i  od svých kolegů. Jmenován ovšem 
být nechtěl, i proto že se chystá být 
stálým členem klubu.

Zajít si na kuličku či čekat na výherní 
kombinaci v  automatu by lidé měli 
mít možnost už v příštím roce. Teď se 
na to připravují prostory v  přízemí 
radnice, které budou tomuto účelu 
sloužit. Celý prostor bude v  tmavém 
dekóru a  město slibuje, že šance na 
výhru bude větší než u  dalších spo-
lečností
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Vrahovická bude opìt

Prostějov (mls) – Nedávná kompletní 
rekonstrukce Vrahovické ulice uzavře-
la tuto prostějovskou tepnu na hodně 
dlouhou dobu. Nyní si to budeme moci 
opět připomenout. Stane se tak po oba 
nadcházející víkendy. Na opětovnou 
uzavírku Vrahovické ulice dojde v sobo-
tu 28. a v neděli 29. října, stejně jako v so-
botu 4. a v neděli 5. listopadu. Důvodem 
jsou probíhající stavební práce na spod-
ních částech mostů dálnice D46. Stej-
ná příčina následně uzavře nedalekou 
Průmyslovou ulici. I v tomto případě se 
bude jednat o  dva po sobě navazující 
víkendy, konkrétně 11. a  12. listopadu 
stejně jako 18. a 19. listopadu.

Domov se otevøe
i pro lidi s Alzheimerem

Prostějov (mls) – S tím, jak stárneme, 
přibývá u  nás lidí s  demencí. Hranice, 
kdy jsou lidé o nemocné rodiče schopni 
pečovat doma, závisí na síle onemoc-
nění i na možnostech rodiny. Ti, kteří 
to už sami ani ve spolupráci se svými 
blízkými nezvládnou, najdou od Nové-
ho roku azyl v prostějovském Domově 
seniorů v Nerudově ulici. „Od prvního 
ledna se díky rozhodnutí Olomoucké-
ho kraje staneme domovem se zvlášt-
ním režimem, budeme moci poskyto-
vat služby padesáti klientům s duševním 
onemocněním ve věku od šedesáti let,“ 
potvrdil Večerníku ředitel Domova se-
niorů Prostějov Marek Němec. 

Prostějov (mls) – Triangl, společenství 
vlastníků objektu v ulici Marie Pujmano-
vém podalo návrh na vytvoření Vyhraze-
ného parkoviště v ulici Marie Majerové 
ve Vrahovicích. Celkem by na této jedno-
směrné silnici mělo vzniknout jedenáct 
nových míst s podélným řazením vozidel. 
K tomuto návrhu mohou občané na od-
boru dopravy prostějovského magistrátu 
aktuálně podávat připomínky či námitky.

RYCHLÝ
NÍK
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Šetřit se vyplatilo. Na začát-
ku tohoto roku nechal magis-
trát v  Prostějově vypnout přes 
1  200  sloupů veřejného osvět-
lení, což tehdy vzbudilo kritické 
ohlasy u některých občanů měs-
ta. Nyní ale vyšlo najevo, že díky 
tomuto opatření město od ledna 
do konce srpna ušetřilo skoro 
dva miliony korun. A to se hodí!

Právě na tolik bude od příštího 
roku zvýšen poplatek občanům 
za svoz a likvidaci komunálního 
odpadu. Je to v  krátké době již 
druhé navýšení.

864

 „UŽ SE NEBUDEME 
POUŠTĚT DO ŽÁDNÝCH 

VĚTŠÍCH AKCÍ!“
Známou frází z  české komedie 
zhodnotil náměstek primátora Pro-
stějova Jiří Rozehnal zbytek roku 
po stránce investic.

Legendární slovenská kapela při-
jela uplynulý pátek do Prostějova 
oslavit 40. výročí svého založení. 
Koncert ve Společenském domě byl 
beznadějně vyprodaný.

TUBLATANKA
Foto: internet

Video místo ohňostroje. Prostě-
jovští radní se rozhodli úspěšnou 
a hojně navštěvovanou akci zrušit 
a  místo toho zavést novou tradi-
ci. Bohužel už letos na Silvestra 
neuvidíme na náměstí klasický 
ohňostroj, nýbrž videa promítaná 
na budově radnice. Konšelé jsou 
přesvědčeni, že takzvaný video-
mapping Prostějovany zaujme...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. února 1976 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 13. října 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 47 do 50 let, 
měří 171 centimetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a hnědé odbarvené vlnité vlasy.

ROMAN CRHA 

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání už 10. února 2018. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 54 do 55 let, měří okolo 
180 centimetrů, má střední postavu, hnědé 
oči a šedé vlnité  vlasy. Nosí knír a vousy

VLASTIMIL MEDŘÍK

po dvojici hledaných

Toto téma rezonuje Prostějov-
skem a  zřejmě vydá na velmi 
dlouhý seriál! Také minulý týden 
zaregistrovali prostějovští poli-
cisté několik případů interneto-
vých podvodů, z nichž jeden vy-
čnívá jako smrk v bukovém lese... 
O  více než 226 tisíc korun totiž 
přišla žena, kterou telefonicky 
informoval údajný pracovník 
banky o napadení jejího účtu.

226 800
Aby se neopatrná dáma ubráni-
la údajným hackerům, dostala 
pokyn, aby své veškeré peníze 
přeposlala na dva různé účty. 
Což bohužel udělala... Samo-
zřejmě šlo o  podvodníka, což 
poškozená záhy zjistila sama 
a vše ohlásila policistům.

KRIMI•• Pondělí•• 
Demokracie na Hané. „Opravdová demokracie u nás znamená zlynčovat staros-
tu,“ napsal španělský spisovatel Francisco Umbral. O tom, že to starostové neměli 
jednoduché ani na Hané, by mohl vyprávět Vilém Otáhal, který stál v čele pros-
tějovské radnice v letech 1928 až 1933. Někdejší kantor prostějovské obchodní 
akademie, který se zasloužil o rozvoj městského muzea, zemřel přesně před 69 lety.

•• Úterý •• 
Konec přátelství. „Lehčí je odpustit nepříteli než příteli,“ měl jasno anglický 
spisovatel William Blake. Velmi těžce si budou odpouštět Petr Kulisin a Jiří 
Ustrnul, jejichž letité přátelství dostalo povážlivou trhlinu nedlouho poté, co 
na prostějovském nádraží společně okradli mladého muže. Ten poté, co jej 
napadli a vzali mu mobil, zavolal policisty. Oba muži před soudem loupež ne-
popírali, vinu za ni však házeli jeden na druhého.

•• Středa •• 
Dálniční infarkt. „Nejpomalejší pruh na dálnici je ten, do kterého se zařa-
díš,“ praví známý Murphyho zákon. Zařadit se do jakéhokoliv pruhu nebylo 
nic platné řidičům, kteří uprostřed týdne směřovali z Prostějova do Olomou-
ce. Na dálnici totiž došlo k nehodě čtyř vozidel, srazila se dvě nákladní auta, 
dodávka s vozíkem a autobus bez cestujících. Rychlostní silnice ve směru na 
Olomouc byla uzavřena, policie dopravu u Olšan odkláněla.

•• Čtvrtek •• 
Procházka minulostí. Roubíček překvapí souseda v posteli se svou ženou: „Teda, 
Kohn, já musím. Ale proč oni...?“ O tom, že prostějovští Židé zažívali během svého 
života v „hanáckém Jeruzalémě“ velká i malá trápení či radosti, nemůže být po-
chyb. Projít se po stopách židovské komunity v Prostějově mohli všichni, kteří při-
šli ke zdejšímu zámku. Průvodce jim dělali lidé z prostějovského muzea.

•• Pátek •• 
Čtyřicetiletá plavba. „Práve v tejto chvíli svet sa na nás díva, stále nám, stále 
nám verí. Všetko je už dávno vpísané vo hviezdach, naša loď sa k moru do-
plaví,“ zpívá kapela Tublatanka v jednom ze svých největších hitů Loď do ne-
známa. Legendární skupina přijela do prostějovského Společenského domu 
oslavit 40 let své existence.

•• Sobota ••
Hody bez vegetariánů.  „Od malička jsem odmítal jíst maso a jednou přijde 
doba, kdy se lidé budou dívat na zabíjení zvířat stejně jako dnes na zabíjení 
lidí,“ napsal slavný Leonardo Da Vinci. O tom, že tato doba dosud nenastala, 
mimo jiné svědčily Zabijačkové hody konané na plumlovském zámku.

•• Neděle ••
O  životě s  žihadlem. Pouze Chuck Norris dokáže bodnout vosu. A  to je-
jím vlastním žihadlem! O tom, že i vosy jsou na světě rády, vyprávěla dětem 
v Městském divadle v Prostějově pohádka místního rodáka Michala Čunderle-
ho v podání Divadla loutek z Ostravy.

PROSTĚJOV Nic neshořelo, nic nevypadlo, ba dokonce 
vše fungovalo, jak má. Přesto by se každý revizor požární 
ochrany nad takovým „kreativním“ řešením „osypal“. Během 
záříjového hodového víkendu panovalo teplé počasí, navíc 
kolotoče, které zcela obsadily centrum Prostějova, spotře-
bují obrovské množství elektřiny. A při jejím nadměrném 
odběru může taktéž vznikat teplo. Pokud dochází k přetí-
žení rozvodné skříně, pak je třeba ji chladit. Provozovatelé 
kolotočů v Prostějově k tomu využívali stojanový ventilátor 
pro chlazení rozvodné skříně. Pohled na jeho využití napo-
vídá tomu, že tato na podobnou zátěž rozhodně nebyla 
stavěná a docházelo k jejímu přetížení. Řešit její chlazení 
větrákem, to už pak vyžaduje skutečně „fištrón“. Ještě že to 
zkrátka dobře dopadlo… 

Martin ZAORA L

FOTOVEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU

Foto: Martin Hrazdil

vìtrákvìtrák

Sobota 7/11 °C
Den vzniku 
samostatného československého státu

Alfréd



exkluzivní rozhovor
o aktuálních tématech

čtěte na straně 15

Do spuštění letošního vánočního jarmar-
ku v centru Prostějova zbývá méně než 
měsíc. Poprvé se trhy na náměstí T. G. 
Masaryka otevřou v pondělí 20. listopa-
du. Program občané naleznou na inter-
netových stránkách města nebo včas také 
v dalších médiích. Já bych chtěl na tomto 
místě upozornit na jednu hezkou tradici, 
která bude letos pokračovat. I na letošních 
trzích bude jeden stánek vyčleněn pro 
sportovní oddíly a  neziskové organiza-
ce, které jej budou moci využít zdarma. 
Výtěžek z prodeje přitom buď využijí na 
svou činnost, nebo jej věnují na charita-
tivní účely. Moc bych si přál, aby právě 
tento stánek lákal hodně zájemců a aby 
například prodej punčů a dalších nápojů 
spojovaných s vánočními trhy pomohl fi-
nancovat zajímavé akce pro prostějovské 
děti nebo pomoc lidem v nouzi.

František JURA,
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PROSTĚJOV Majitelka zahra-
dy v  Prostějově měla v  pátek 
třináctého nadmíru nezvanou 
návštěvu. Cizí pes se totiž ženě 
objevil přímo mezi záhony 
a  zvíře rozzuřeně ničilo pěs-
tované rostliny. Značná škoda 
vznikla i na jezírku, kde „rafan“ 
rozkousal filtraci a  kvůli jeho 
dalšímu řádění vzápětí uhynuly 
i  okrasné ryby. Zasahovat mu-
sela městská policie.  
„Krátce před polednem v  pátek 
třináctého října se na linku 156 ob-
rátila žena s tím, že jim do zahrady 
vběhl cizí pes a způsobil škodu na 
okrasném jezírku. Strážníci udá-
lost na místě potvrdili, načež bylo 
zjištěno, že pes během vodních 
radovánek způsobil několikati-
sícovou škodu. Vytrhal rostliny, 
poškodil filtraci, a  dokonce došlo 
i k úhynu ryb chovaných v jezírku,“ 
potvrdila Tereza Greplová, vedou-
cí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 

Strážníkům se podařilo kontak-
tovat majitele psa. Ten uvedl, že si 
sám otevřel dveře a utekl z domu 
a  poté se tedy bez jeho vědomí 
dostal přes branku do cizí zahrady 
a způsobil tam škodu. „Majitel psa 
je podezřelý z přestupku dle zákona 

na ochranu zvířat proti týrání, jeli-
kož neučinil opatření proti volnému 
úniku zvířat. Náhrada škody, kterou 
pes způsobil, může být uplatněna 
u  správního orgánu, kam byla celá 
záležitost předána k  dořešení,“ pro-
zradila Greplová.  (mik)

SADY U MOSTKOVIC KONÈÍ.
ÈEKÁ JE DALŠÍ OBØÍ KÁCENÍ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Jablka ze sadů z  v  Mostkovicích se 
pěstovala minimálně 35 let a  mezi 
lidmi se těšila velké oblibě. V dobách 
největší slávy na 19 hektarech pěsto-
vali hned 19 odrůd. S tím je ovšem 
od letošního roku definitivní konec. 
„Hrozně nás to mrzí, ale nejde to 
jinak. Sady byly ve ztrátě každý 
rok, loni byla tato ztráta největší. 
Tento rok zase byla špatná úroda. 
Nic na tom nezmění fakt, že každý 
den volá tak deset lidí, jestli bude-
me mít jablka,“ potvrdila Večerníku 
nemilou zprávu Irena Šťastná, před-

sedkyně Zemědělského družstva 
Moravan z Domamyslic, které sady 
desítky let obhospodařovalo. 

Již počátkem roku přitom došlo 
v sadu k prvnímu masivnímu kácení, 
zmizely stromy z celkem čtyř hekta-
rů. Zástupci zemědělského družstva 
v tu dobu ještě věřili, že na zbývající 
ploše bude možné dál jablka pěsto-
vat. Nyní padlo rozhodnutí, že tomu 
tak nebude. „Nejde to jinak, i  když 
je to velmi bolestivé. Uvědomujeme 
si, že nejde jen o jablka, stromy jsou 
zdrojem kyslíku, sad poskytuje azyl 
ptákům i hmyzu. A s tím vším bude 
konec. Ztrátu v řádu několika mili-
onů si však prostě nemůžeme dovo-
lit. Sady přitom nerušíme pouze my. 
Ve velkém kácí třeba i  společnost 

Úsovsko na Olomoucku, podobně je 
na tom Senice, ale je to všude po celé 
republice,“ přidala smutně Šťastná.

Za vším stojí výrazný dovoz jablek ze za-
hraničí. Zatímco zemědělské produkty 
v Česku meziročně zdražily v průměru 
o  třetinu, výkupní cena jablek kvůli 
masivnímu dovozu naopak mírně kles-
la. „V supermarketech najdete zejména 
levná jablka z Polska, která jsou doto-
vaná jejich vládou. My jsme je pak ve 
finále prodávali hlavně jako padavky 
v průměru za tři koruny na kilogram,“ 
upozornila předsedkyně Zemědělské-
ho družstva Moravan z Domamyslic. 

Největší náklady přitom kromě 
správy sadu byly na zaplacení lidí při 

sklizni. „Sklizeň nás přišla na zhruba 
dva miliony korun a nikdo nám ne-
byl schopen zaručit, že jablka v do-
statečném množství také prodáme,“ 
zdůraznila Šťastná.  Rok od roku 
byl větší problém i se sháněním lidí 
ochotných jablka sklízet. „Hledali 
jsme, kde jsme mohli. Jeden rok nám 
jablka sklízeli lidé z  Bulharska, kte-
rým jsme zajistili ubytování v kem-
pu u přehrady,“ ohlédla se. 

Kácení v Mostkovicích by mělo pro-
bíhat po celý podzim. „Bude to těž-
ké, musí se vytrhat i kořeny. Dřevo se 
prodá na topení. Co bude s uvolně-
nou půdou, zatím nevíme. Možná se 
tam budou pěstovat brambory, uvi-
díme, něco tam být musí,“ posteskla 
si Irena Šťastná. 

MOSTKOVICE Toto je reálná katastrofa. Zatímco v Prostějově 
vzbudí pozdvižení každý pokácený strom, jen pár kilomet-
rů za městem dochází v tomto ohledu k hotové apokalypse. 
Zemědělské družstvo Moravan je kvůli dlouhodobým ztrátám 
nuceno rušit rozlehlý jabloňový sad v Mostkovicích. To, co budo-
valy celé generace, tak nyní mizí před očima…

 Foto: Facebook 

Prostějov roky chystá „zelený pás“, Prostějov roky chystá „zelený pás“, 
kousek od města končí stromy na kousek od města končí stromy na 
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Pøípravu na propuštìní 
z vìznice NEZVLÁDL
OLOMOUC, PROSTĚJOV Tou-
ha po svobodě byla silnější než 
vězeňský řád u  trestance Karla 
Spanela. Při zkušebním pobytu 
mimo zdi olomoucké věznice to-
tiž neuváženě uprchl. Pohybovat 
se nyní může i na Prostějovsku.
Padesátiletý Spanel se účastnil takzva-
ných extramurálních aktivit, které jsou 
pro odsouzené především přípravou 
na pobyt na „svobodě“, ale i  určitou 
motivací. Účelem je zvládnutí kontak-
tu odsouzených s civilním prostředím 
po letech strávených za mřížemi.
Muž odpykávající si trest za majet-
kovou trestnou činnost však tuto 
přípravu evidentně nezvládl a  ve 
čtvrtek, řečeno vězeňským slangem, 
vzal čápa. Nyní po něm pátrají poli-
cisté v celé České republice, nevylu-
čují přitom, že by se delikvent mohl 
objevit v  Prostějově a  jeho okolí. 
„Pokud by někdo o hledaném něco 
věděl, ať volá na linku 158,“ žádá ústy 
mluvčí Petry Vaňharové Krajské ře-
ditelství policie Olomouckého kraje.

Karel Spanel je 193 centimetrů 
vysoký, je hubené postavy. Má 
blond vlasy a modré oči. Na rame-
ni, předloktí a prsteníku má teto-
vání. V  době útěku měl na sobě 
tmavě zelenou bundu, modré dží-
ny, tmavě šedé triko s krátkým ru-
kávem a  sportovní tenisky. Není 
ozbrojený, ani nebezpečný. Může 
používat falešné křestní jméno 
Roman.

(ofr)

 Foto: 

reportáž čtěte na straně 27

PROSTĚJOV První polovina 
října patří v zahrádkářském ka-
lendáři celostátní výstavě ovo-
ce a  zeleniny Hortikomplex 
v Olomouci. Nejinak tomu bylo 
i  letos. Pěstitelé z  celé ČR, ale 
i ze Slovenska letos vystavovali 
5. až 8. října. Ráz výstavy se ne-
sl v duchu 30. výročí rozdělení 
Československa. Toto téma svým 
způsobem zpracovali jak tvůrci 
hlavní expozice, tak i 12 vystavu-
jících územních sdružení. A mezi 
nimi se lidé z prostějovského re-
gionu rozhodně neztratili.   (mls)

 Foto: Vlasta 

Pomoèený 
magistrát!  
PROSTĚJOV V dopoledních ho-
dinách během minulého pondělí 
16. října byli prostějovští strážníci 
přivoláni k řešení dvou osob bez 
domova, které podle pracovníka 
ostrahy radnice popíjely alkohol 
v budově Magistrátu města Pros-
tějova a nechtěly místo opustit. 
„V době příchodu hlídky bezdomov-
ci alkohol již nekonzumovali.  Oba 
pánové následně byli hlídkou vyzvá-
ni k uklizení prázdné plastové lahve 
od vína, která po nich na místě zbyla. 
Poté byli z vnitřních prostor vykázá-
ni,“ popsala případ Tereza Greplová, 
vedoucí skupiny prevence kriminali-
ty Městské policie Prostějov. Zdánli-
vě banální situace ale měla nepěkné, 
až nechutné pokračování. „Při od-
chodu se jeden z dvojice vymočil na 
obložení podpěrného sloupu budo-
vy, což bylo zaznamenáno městským 
kamerovým dohlížecím systémem,“ 
prozradila Greplová s  tím, že proti-
právní jednání čtyřiačtyřicetiletého 
muže projedná příslušný správní or-
gán pro podezření z přestupku proti 
veřejnému pořádku.    (mik)



V  posledních týdnech přinášíme ve 
Večerníku obsáhlé zprávy o  pátrání po 
Lence Gambové, které po čtrnácti letech 
od zmizení této sympatické ženy znovu 
ožilo po reportáži pořadu České televi-
ze Na stopě a jeho moderátora Romana 
Svobody. Takřka půldruhého desetile-
tí pohřešovaná žena však není jedinou 
osobou z  Prostějova a  okolí, po níž se 
slehla země. O těch ostatních však Kraj-
ské ředitelství Policie ČR Olomouckého 
kraje zarytě mlčí a  odmítá jakoukoliv 
větší míru spolupráce. 
Jak totiž Večerník zjistil, na seznamu dlouho-
době pohřešovaných jsou kromě Gambové 
další čtyři lidé z Prostějovska, konkrétně jedna 
žena a tři muži. Rodinní příslušníci stále přesně 
nevědí, kde se nachází Jana Márová, Jaroslav 
Charvát, Rostislav Pavlík a Jaroslav Richter. Po 
Janě Márové bylo vyhlášeno pátrání na začát-

ku října 2003, kdy zmizela beze stopy ze svého 
bydliště v ulici Cyrila Boudy. Jaroslav Charvát 
se pohřešuje už od roku 1994, Rostislav Pavlík 
dokonce od roku 1993, po Jaroslavu Richterovi 
se slehla země v roce 1996. Všichni pohřešovaní 
mají jedno společné – není o nich známo skoro 
nic! Jen to, že Večerník při snaze získat od Kraj-
ského ředitelství Policie ČR Olomouckého kra-
je co nejvíce, nebo alespoň něco málo informací 
o okolnostech zmizení těchto osob a oživením 
jejich pří běhů tak vykřesat jiskřičku naděje na 
jejich vypátrání, vůbec neuspěl. A  to ani přes 
opakované žádosti! „Konzultovala jsem vaši 
žádost s příslušným oddělením a výsledkem je, 
že nebudeme k této záležitosti vydávat žádné 
informace. Pátrání po těchto osobách probíhá 
standardním způsobem. Základní údaje o po-
hřešovaných naleznete na webových strán-
kách policie,“ zareagovala na náš v pořadí již 
čtvrtý dotaz během několika posledních dnů 

Irena Urbánková, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje. 
Problém je v tom, že v doporučené pátrací re-
laci na internetových stránkách je mimo foto-
grafií pohřešovaných jen jejich stručný popis.
Jakékoliv podrobnosti, které by se mohly vrá-
tit k okolnostem jejich zmizení, aby veřejnost
mohla pomoci, naprosto chybí... A prostějov-
ská policie nejeví žádný zájem o tuto pomoc.
Bohužel to není nic nového, své o tom ví i zná-
mý televizní moderátor. „Spolupráce s Policií
ČR v Prostějově je dlouhodobě velmi špatná,
ve své praxi jsem se nesetkal s takovou arogan-
cí. A to v pořadu spolupracuji s mnoha poli-
cejními složkami po celé republice, domní-
vám se, že dobře i prospěšně pro obě strany,“
přiblížil Večerníku rovněž velmi špatné medi-
ální zkušenosti se strážci zákona z Prostějova
Roman Svoboda, moderátor pořadu České
televize „Na stopě“.

Napsáno

29. 10. 2013

ulice Jana Olivetského 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Vojtěcha OutratyPříště: ulice Vojtěcha Outraty
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Schopnost spolupracovat s médii je ze strany pro-
stějovské policie katastrofální i  v  roce 2023. Ani 
během uplynulých deseti let se strážci zákona nena-
učili základnímu pravidlu, že mlčet o své práci a ig-
norovat ty, kteří chtějí veřejnost informovat o čin-
nosti Policie ČR, je trestuhodné. Informovanost ze 
strany policie je takřka na nulové úrovni, přitom 
nejen Večerník ví, že v Prostějově se denně odehraje 
několik kriminálních událostí. Kvůli ignoraci poli-
cistů se však o jejich zásazích a často úspěšném ře-
šení případů veřejnost nedozví. A co víc, stejně jako 
v roce 2013, tak i dnes policie nestojí o spolupráci 
s médii, co se týká pátrání po pohřešovaných oso-
bách. Čí je to chyba? Médií rozhodne ne!  (mik)
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PROSTĚJOV Až do velkého fi-
nále mezinárodní soutěže krásy 
se dokázala probojovat Tereza 
Žáková z Prostějova. Zhruba před 
rokem se jedenadvacetileté slečně 
podařilo v Turecku obstát v kon-
kurenci dívek z celého světa, když 
pronikla až do nejlepší dvacítky. 
Letos se v  rodném Prostějově 
představila ve svatebních šatech 
a jako historicky vůbec první Češ-
ka se příští rok zúčastní soutěže 
Miss Eco International v  Egyptě. 
Na starý případ tak rovnou naváže 
nový příběh…
Tereza Žáková se od dětství toužila 
stát zubařkou. Zároveň se však také 
účastnila nejrůznějších 
soutěží krásy. Ab-
solventka prostě-
jovské „reálky“ se 
nakonec v  roce 
2021 probojovala 
do vysněného finále Miss ČR. 
O  rok později vyrazila do Turec-
ka, kde reprezentovala naši vlast 

v soutěži krásy Miss 
Aura. V ní se mimo 
jiné představila 
v národním kostý-
mu, který symbo-
lizoval úrodnou 
Hanou. Nyní se 
věnuje studiu na 
olomoucké Uni-
verzitě Palackého, 
do toho však zvlá-
dá vést kurzy jógy 
v  Mostkovicích. Přes 
prázdniny dokonce ved-
la cvičení i  na paddleboar-
dech pohupujících se na hladině 

plumlovské přehrady. 
Nedávno se rovněž 

oblékla do svateb-
ního. Stalo se tak 
během oblíbené 

Módní přehlídky ko-
nané pravidelně na náměstí 

T.G. Masaryka. Kromě toho se již 
pomalu chystá na další mezinárod-
ní soutěž krásy. Tou bude v příštím 

roce Miss Eco International a  kaž-
doročně se tohoto klání účastní více 
než 55 dívek ze všech koutů světa. 
„Je mi velkou ctí, že naši zemi budu 
v této soutěži reprezentovat jako his-
toricky první Češka,“ netajila radost 
Tereza Žáková.  (mls)

A chystá se
na další 

 Foto: Facebook

Prostìjovská miss zabodovala

PROSTĚJOV V  červnu 2018 
došlo k  úhynu mladých labutí, 
kachen a  ježků, jejichž tělíčka 
byla objevena u  rybníka v  Droz-
dovicích. Pro veterináře je případ 
uzavřen, stejně jako jej uzavřela 
Policie ČR. Odbor životního pro-
středí prostějovské radnice úhyn 
vzácných ptáků pak vůbec neřešil. 
A tak vznikl STÍN MINULOSTI, 
který trvá dodnes.  
„Krajská veterinární správa pro Olo-
moucký kraj spadající pod Státní ve-
terinární správu se primárně zabývá 
řešením výskytu nebezpečných ná-
kaz přenosných ze zvířat na člověka. 
Z tohoto důvodu byla uhynulá labuť 
testována na ptačí chřipku, která ne-
byla potvrzena. Dle pitevní zprávy 

veterinárního ústavu 
v  Olomouci bylo u  labutě 
zjištěno, že svalnatý i žláznatý žalu-
dek byly zcela bez potravy a sliznice 
byly edematózně prosáklé. Tyto 
nálezy by mohly poukazovat na 
bakteriální zánět trávicího traktu, 
který však zjišťován nebyl,“ sdělil 
tehdy Večerníku Aleš Zatloukal, ře-
ditel Krajské veterinární správy pro 
Olomoucký kraj. Možnou otravu 
botulotoxinem podle něj veterináři 
nešetřili, učinili by tak pouze na zá-
kladě žádosti majitele zvířat, kterým 
bylo město. Odbor životního pro-
středí se ale ústy mluvčí magistrátu 
Anny Kajlíkové ohradil, že o úhynu 

nebyl nikým informován. Opako-
vané dotazy médií tak zřejmě pro 
informování odboru nestačily. 
Případ šetřila i  Policie ČR, z  důvo-
du podezření na otravu, tím i týrání 
zvířat. „V  této věci se provedeným 
šetřením nepodařilo prokázat pro-
tiprávní jednání 
a věc byla odlože-
na,“ sdělil nám 
před pěti lety na 
dotaz policejní 
mluvčí František 
Kořínek.

NEBYLNEBYL
OBJASNÌNOBJASNÌN
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky

Dne 25. října 2023 
uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila 

paní Rozália KULASOVÁ
 z Mořic.

S láskou vzpomínají dcery
Jaromíra a Anna s rodinami.

jsme vzpomenuli 1. výročí, 
kdy nás opustila naše milovaná 

maminka, babička, sestra,
teta a švagrová 

paní Anna NEZVALOVÁ. 
Za tichou vzpomínku děkuje syn
 Zdeněk, dcera Anna s rodinou, 

vnučky Aneta a Michala.

Co osud vezme, nevrací.

Dnes, tj. 23. října 2023,
vzpomeneme 1. smutný rok,

kdy nás opustil
pan Rostislav BĚHAL

z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina.

Prázdný je domov, smutno
je v něm, chybíš nám, Míšo,

Dne 24. října 2023
vzpomeneme 14. smutné

výročí úmrtí našeho
syna Míši HORÁKA

z Klopotovic.
Vzpomínají rodiče

a sestra Lucka.

Dne 20. října 2023
 tomu bylo 125 roků, kdy se narodil

 významný drůbežář a sokol
pan Martin VRTAL

ze Smržic.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Děkuje celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 23. října 2023,
uplynulo dlouhých 10 let,
kdy nás navždy opustila

paní Andrejka MÍŠKOVÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,
prosím vzpomeňte s námi.

S láskou a bolestí v srdci stále
vzpomínají dcera Adrianka, 

maminka, sestra Hanička
a František. 

Co nám osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.

Dne 24. října 2023
uplyne 10 let od úmrtí

pana Tomáše OTČENÁŠKA
z Nezamyslic, rodáka ze Skalky. 

Stále vzpomíná manželka
a děti s rodinami.

Jen láska zůstane,
ta smrti nezná.

Dne 24. října 2023 
uplyne 1. smutné výročí úmrtí

paní Jarmily ŠÍPKOVÉ. 
Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomene manžel.

Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jsme si připomenuli
10. smutné výročí úmrtí

pana Samuela CHALUPY 
z Obědkovic.

S láskou stále vzpomínají manželka
Anna, synové Jaroslav, Miroslav

a dcera Jaroslava s rodinou.

vzpomeneme 17. výročí úmrtí
pana Františka MOŽNÉHO

z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují
manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta

Dne 26. října 2023
uplyne 30 roků od úmrtí

pana Vladimíra TICHÉHO
z Mostkovic. 

Za tichou vzpomínku děkují
dcera Vlaďka a syn Pavel

s rodinami.

Odešli jste, když jsme to nečekali …
 nikoho jste se neptali. Odpočívejte

tam v nebi v pokoji,
naše rána se časem zahojí.

Neumřeli jste však v našich srdcích,
i když smutek se nám zračí v očích.

Jste s námi každou chvíli,
přátelé a příbuzní milí...

Navždy zůstanete milovaní

a zároveň by oslavil
100. narozeniny její otec

pan František TRNEČKA.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

 Za vzpomínku děkují manžel
a děti s rodinami.
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Dne 12. října 2023
uplynul 1 rok, kdy nás opustila 

naše drahá a milovaná
maminka, babička, 

prababička, sestra, teta,
švagrová a tchyně

paní Ludmila PŘIKRYLOVÁ
z Plumlova.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.



5WWW.VECERNIKPV.CZkrimi

Trhač květin polapen

Při zvýšeném dohledu zaměře-
ném na krádeže květin z  nádob 
rozmístěných v  centru města si 
strážník obsluhující městský ka-
merový dohlížecí systém v  pon-
dělí 16. října ve večerních hodi-
nách povšiml muže pohybujícího 
se na jízdním kole v okolí květiná-
čů na Žižkově náměstí. Počínání 
muže připadalo strážníkovi velmi 
podezřelé. Cyklista se choval tak, 
jako by si vybíral rostliny. Do-
mněnka strážníka se potvrdila. 
Muž po vytipování vhodné rostli-
ny ji vytrhl a vložil do připravené 
tašky a odjížděl pryč. Hlídce v te-
rénu byl nahlášen popis pachatele 
a směr, kterým se vydal. Strážníci 
dotyčného muže zastihli ve Vod-
ní ulici, kde jej zadrželi. I přes to, 
že měl na řídítkách tašku, ze které 
trčela okrasná tráva, její odcizení 
popíral. Rostlinu strážníci muži 
odebrali a zasadili ji zpět do kvě-
tináče, odkud byla vytržena. Ze 
svého jednání se dvaapadesátile-
tý muž bude zpovídat u  přísluš-
ného správního orgánu, jelikož je 
důvodně podezřelý z  přestupku 
proti majetku. 

168
KRONIKA
Přišla o čtvrt milionu!

S historkou o napadeném účtu 
kontaktoval ženu z  Prostějova 
muž vydávající se v  telefonu 
za pracovníka České národ-
ní banky. Pod záminkou viru 
na jejím bankovním účtu ji 
přiměl, aby své peněžní pro-
středky převedla formou oka-
mžitých plateb na dva různé 
bankovní účty, jelikož budou 
chráněny. Poškozená v  obavě, 
že by mohla o  peníze přijít, 
poslechla a  odeslala v  několi-
ka platbách celkovou částku 
226 800 korun. Finanční pro-
středky odeslala minulý týden 
a hned následující den přišla na 
prostějovskou služebnu ozná-
mit, že byla podvedena. Případ 
policisté evidují pro trestný čin 
podvodu.

Chmaták okradl ženu
Minulou středu 19. října od-
poledne se před obchodním 
domem v Okružní ulici v Pros-
tějově nacházela devětapadesá-
tiletá žena. V nákupním košíku 
měla odložený batoh s osobní-
mi věcmi, na krátký čas se všakl 
ke košíku otočila zády a  nevě-
novala mu pozornost. Toho 
hned využil neznámý pachatel, 
který ho chytil a  utekl. Poško-
zená se svěřila ostraze pro-
dejny, která přivolala hlídku. 
Dáma uvedla, že uvnitř batohu 
měla brýle, keramický hrnek, 
platební kartu a další drobnos-
ti. Pachatel jí způsobil škodu za 
1 200 korun. Událost šetří po-
licie pro trestné činy krádeže 
a neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku.
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U MORAVY SE ZASE ØÁDILO!
Opilci poničili auto, rozkopali koš...

PROSTĚJOV Delší dobu byl klid, ovšem předminulou sobotu měli 
strážníci opět co dělat s opilými vandaly před Discoklubem Mora-
va na rohu Olomoucké a Lužické ulice. Situace byla vážná, protože 
jeden z opilců byl kvůli nepřístojnostem vyveden ochrankou z dis-
kotéky ven na ulici. Tady ovšem muž řádil dál a poškodil zaparkova-
né osobní auto. To ovšem nebyl ještě konec opileckým výstřelkům. 
Druhý „bezmozek“ pak pod silným vlivem alkoholu rozkopal od-
padkový koš. Městská policie činy obou mužů zadokumentovala a ti 
se z nich budou zodpovídat u správního orgánu.  

Michal KA DLEC V  sobotu 14. října před čtvrtou 
hodinou ranní si strážníci vykoná-
vající kontrolní činnost a  dohled 
na dodržování pravidel veřejného 
pořádku povšimli velmi hlučné 
osoby rušící noční klid v  Lužic-
ké ulici. „Při řešení protiprávního 
jednání jednadvacetiletého muže 
se k  hlídce přihlásil člen ochranky 
diskotéky, který uvedl, že dotyčný 
mladík byl na diskotéce a obtěžoval 
tam ostatní hosty. Pro své nevhod-
né a agresivní chování byl ostrahou 
vyveden ven. To se mu nelíbilo a ve 
vzteku vzal nákupní vozík a  rozjel 
se s ním proti zaparkovanému vozi-
dlu, které poškodil. Majitel poško-
zeného automobilu se nacházel na 
místě a  celou událost potvrdil. Na 
vozidle měl drobné oděrky a  škrá-
bance. Při provedené orientační 

dechové zkoušce jednadvacetiletý 
muž nadýchal 2,09 promile,“ infor-
movala vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Pros-
tějov Tereza Greplová s  tím, že po 
zadokumentování celé situace opilý 
muž z místa odešel a ze svého proti-
právního jednání se bude zpovídat 
u příslušného správního orgánu pro 
podezření z přestupku proti majet-
ku a proti veřejnému pořádku. 
„Zanedlouho se ovšem strážníci 
s  mladým mužem setkali znovu. 
Tentokrát dělal pouze doprovod 

svému stejně starému kamarádovi 
a  protiprávního jednání se nedo-
pouštěl. Jeho kamarád byl ale pro-
jíždějící autohlídkou spatřen při 
rozkopávání odpadkového koše na 
rohu ulice Olomoucká a Vápenice. 
Jednadvacetiletý muž při prove-
dené orientační dechové zkoušce 
nadýchal 1,99 promile. I  v  tomto 
případě strážníci protiprávní jed-
nání zadokumentovali a  oznámili 
příslušnému správnímu orgánu 
k  projednání,“ doplnila Tereza 
Greplová. 
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Jiří Ustrnul s Petrem Kulisinem
sváděli vinu jeden na druhého...

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Pětatřicetiletý Jiří Ustrnul a  o  dva 
roky starší Petr Kulisin byli řadu let 
přátelé. Společně fetovali, společ-
ně chlastali a  společně zevlovali 
na lavičkách v  okolí prostějov-
ského nádraží. Vzájemně si říkali 
„bráško“, snad proto, že Petr Kuli-
sin kdysi dávno chodil s Ustrnulo-
vou sestrou. Již řadu let však oba žili 
jako bezdomovci, obvykle přespá-
vali v okolí hlavního prostějovského 
nádraží, a to buď v budově výkupny 
palet, nebo v opuštěné garáži. 

Chtěl si nabít mobil

Jednoho březnového dne se k  nim 
přidal Martin M., který byl po al-

koholovém tahu ve velmi dobré 
náladě. Celý svět se mu zdál růžo-
vý, tížil jej jediný problém: měl 
vybitý mobil a nevěděl, kde by si 
ho mohl nabít... Oba kumpáni mu 
nabídli pomoc. Vyzvali ho, aby je 
následoval do opuštěného drážního 
domku, kde měli mít nabíječku či 
tzv. power banku. Místo toho jej tam 
však jeden z  nich uhodil vysazený-
mi dveřmi zezadu do hlavy a vytrhl 
mobil. Následně se každý rozběhl na 
jinou stranu. Brzy se však jejich ces-
ty opět setkaly, když kradený mobil 
prodali za pětistovku a  o  peníze se 
rozdělili. Toto radostné dělení však 
bylo předzvěstí definitivního konce 
jejich letitého přátelství. 

Obviňovali se navzájem 

Když se oba muži sešli uplynulé 
úterý u prostějovského soudu, bylo 
vše jinak. Na tom, že muže okrad-
li, se oba bez problémů shodli, za 

konkrétní přepadení však házel vinu 
jeden na druhého. „Ustrnul vzal 
dveře, srazil ho na zem a vzal mu 
telefon z kapsy. Já jsem zpanikařil 
a  odešel taky. Zpětně vím, že to 
byla hloupost,“ vypověděl Petr Ku-
lisin, který byl ve vězení naposledy 
v roce 2007.  
To jeho bývalý kamarád Jiří Ustrnul 
byl naposledy propuštěn 15. srpna 

2021. Od té doby už stihl další od-
souzení k obecně prospěšným pra-
cím. Někdejší řetízkový fantom 
celou věc viděl téměř stejně jako 
jeho kumpán. Tedy až na jednu 
„drobnost“... „Když si dá Petr Ku-
lisin alkohol, bývá agresivní. Byl 
to právě on, kdo ho praštil napřed 
rukama a pak dveřmi. Pak mu vzal 
i  telefon,“ vyjádři se Ustrnul, v  je-

hož výpovědi se oproti tomu, co 
říkal na policii, daly vystopovat jisté 
nesrovnalosti. 
Kdo přesně jej uhodil, nevěděl ani 
poškozený. „Netuším, zaútočili na 
mě zezadu,“ vysvětlil muž, jehož lé-
čení přišlo zdravotní pojišťovnu na 
více jak 26 tisíc korun. 

Kradl i v Kauflandu
Faktem zůstává, že Jiří Ustrnul byl 
kromě uvedené loupeže zároveň 
obžalován také z  krádeží v  Kau-
flandu, odkud si odnesl repro-
duktor. Když si přišel pro druhý, 
ostraha jej už zadržela. Není při-
tom bez zajímavosti, že jeho bratr 
Václav byl letos v lednu odsouzen 
na 8 let do vězení poté, co kou-
sek od „Husáku“ shodil starší paní 
z kola a oloupil ji. 
Rozsudek v  celé záležitosti do-
sud nepadl, hlavní líčení bylo 
odročeno.

PROSTĚJOV Pamatujete? Jiří Ustrnul se v létě 2012 nechvalně zapsal do 
historie města Prostějova jako takzvaný řetízkový fantom. Během několik 

týdnů ve městě přepadl celkem 18 starších žen, přičemž jim z krků strhl řetízky v celkové hodnotě přes 
70 tisíc korun. Tehdejší šéf policie prohlásil, že zátah na něj byl největší akcí, kterou v Prostějově zažil. Minulé 
úterý 17. října se Ustrnul k soudu vrátil. Se svým kumpánem byl obžalován z přečinu, že společně přepadli 
a okradli mladíka, s nímž se seznámili na hlavním vlakovém nádraží, kde tak rádi coby bezdomovci pobývali. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

➢ z titulní strany
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 25. října 2023 Dne 25. října 2023 
uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila 

paní Rozália KULASOVÁpaní Rozália KULASOVÁ
 z Mořic. z Mořic.

S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery
Jaromíra a Anna s rodinami.Jaromíra a Anna s rodinami.

Libuše Héniková 1940  Vrahovice
Josef Křistek 1941  Prostějov
Anna Vránová 1950  Otaslavice
Jiří Bier 1933  Prostějov
Arnošt Štěpánek 1941  Klenovice na Hané
František Nešpůrek 1947  Rozstání
Vlasta Valtrová 1950 Klenovice na Hané
Anna Horáková 1937 Vřesovice
Marie Pazderková 1943 Prostějov

Rudolf Smékal 1931  Prostějov 
Arnošt Zdražil 1937  Hrdibořice

Věra Náhunková 1941  Prostějov
Pavel Páleník 1975  Kostelec na Hané
Marie Doležalová 1941  Plumlov

Drahoslava Profantová 1933  Prostějov
František Kroupa 1946  Otaslavice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Středa 25. října 2023
Rostislav Rada 1963 Vrahovice 12.30 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 23. října 2023
Miroslav Kyselák 1945 Dřevnovice 13.00 kaple Víceměřice 
Úterý 24. října 2023
Radomír Marek 1964 Vícov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 25. října 2023
Marie Bittnerová 1934 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 26. října 2023
Kubeš Antonín 1932 Vícov 10.00 OS Brněnská 104
Greplová Jaroslava 1935 Čechůvky 11.30 OS Brněnská 104
Pátek 27. října 2023
Alois Vaněk 1955 Prostějov 14.30 hod. OS Brněnská 104
Zatloukalová Hedvika 1943 Otonovice 11.30 OS Brněnská 104 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový, Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. října 2023
jsme vzpomenuli 1. výročí, jsme vzpomenuli 1. výročí, 

kdy nás opustila naše milovaná kdy nás opustila naše milovaná 
maminka, babička, sestra,maminka, babička, sestra,

teta a švagrová teta a švagrová 
paní Anna NEZVALOVÁ.paní Anna NEZVALOVÁ. 

Za tichou vzpomínku děkuje synZa tichou vzpomínku děkuje syn
 Zdeněk, dcera Anna s rodinou,  Zdeněk, dcera Anna s rodinou, 

vnučky Aneta a Michala.vnučky Aneta a Michala.

Pohřební služba FCC Prostějov

Co osud vezme, nevrací.Co osud vezme, nevrací.

Dnes, tj. 23. října 2023,Dnes, tj. 23. října 2023,
vzpomeneme 1. smutný rok,vzpomeneme 1. smutný rok,

kdy nás opustilkdy nás opustil
pan Rostislav BĚHALpan Rostislav BĚHAL

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Prázdný je domov, smutnoPrázdný je domov, smutno
je v něm, chybíš nám, Míšo,je v něm, chybíš nám, Míšo,

chybíš nám všem…

Dne 24. října 2023Dne 24. října 2023
vzpomeneme 14. smutnévzpomeneme 14. smutné

výročí úmrtí našehovýročí úmrtí našeho
syna Míši HORÁKAsyna Míši HORÁKA

z Klopotovic.z Klopotovic.
Vzpomínají rodičeVzpomínají rodiče

a sestra Lucka.a sestra Lucka.

Dne 20. října 2023Dne 20. října 2023
 tomu bylo 125 roků, kdy se narodil tomu bylo 125 roků, kdy se narodil

 významný drůbežář a sokol významný drůbežář a sokol
pan Martin VRTALpan Martin VRTAL

ze Smržic.ze Smržic.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dnes, tj. 23. října 2023,Dnes, tj. 23. října 2023,
uplynulo dlouhých 10 let,uplynulo dlouhých 10 let,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Andrejka MÍŠKOVÁ.paní Andrejka MÍŠKOVÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
prosím vzpomeňte s námi.prosím vzpomeňte s námi.

S láskou a bolestí v srdci stáleS láskou a bolestí v srdci stále
vzpomínají dcera Adrianka, vzpomínají dcera Adrianka, 

maminka, sestra Haničkamaminka, sestra Hanička
a František. a František. 

Co nám osud vezme, nevrací,Co nám osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 24. října 2023Dne 24. října 2023
uplyne 10 let od úmrtíuplyne 10 let od úmrtí

pana Tomáše OTČENÁŠKApana Tomáše OTČENÁŠKA
z Nezamyslic, rodáka ze Skalky. z Nezamyslic, rodáka ze Skalky. 

Stále vzpomíná manželkaStále vzpomíná manželka
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Jen láska zůstane,Jen láska zůstane,
ta smrti nezná.ta smrti nezná.

Dne 24. října 2023 Dne 24. října 2023 
uplyne 1. smutné výročí úmrtíuplyne 1. smutné výročí úmrtí

paní Jarmily ŠÍPKOVÉpaní Jarmily ŠÍPKOVÉ.. 
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomene manžel.Nikdy nezapomene manžel.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.

Dne 16. října 2023
jsme si připomenulijsme si připomenuli

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
pana Samuela CHALUPY pana Samuela CHALUPY 

z Obědkovic.z Obědkovic.
S láskou stále vzpomínají manželkaS láskou stále vzpomínají manželka

Anna, synové Jaroslav, MiroslavAnna, synové Jaroslav, Miroslav
a dcera Jaroslava s rodinou.a dcera Jaroslava s rodinou.

Dne 27. října 2023
vzpomeneme 17. výročí úmrtívzpomeneme 17. výročí úmrtí
pana Františka MOŽNÉHOpana Františka MOŽNÉHO

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 26. října 2023Dne 26. října 2023
uplyne 30 roků od úmrtíuplyne 30 roků od úmrtí

pana Vladimíra TICHÉHOpana Vladimíra TICHÉHO
z Mostkovic. z Mostkovic. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
dcera Vlaďka a syn Paveldcera Vlaďka a syn Pavel

s rodinami.s rodinami.

Odešli jste, když jsme to nečekali …Odešli jste, když jsme to nečekali …
 nikoho jste se neptali. Odpočívejte nikoho jste se neptali. Odpočívejte

tam v nebi v pokoji,tam v nebi v pokoji,
naše rána se časem zahojí.naše rána se časem zahojí.

Neumřeli jste však v našich srdcích,Neumřeli jste však v našich srdcích,
i když smutek se nám zračí v očích.i když smutek se nám zračí v očích.

Jste s námi každou chvíli,Jste s námi každou chvíli,
přátelé a příbuzní milí...přátelé a příbuzní milí...

Navždy zůstanete milovaníNavždy zůstanete milovaní
a po čase střetneme se s Vámi.

Dnes, tj. 23. října 2023,
by oslavila své 70. narozeniny

naše milovaná maminka
paní Ludmila KŘUPKOVÁ

a zároveň by oslavila zároveň by oslavil
100. narozeniny její otec100. narozeniny její otec

pan František TRNEČKA.pan František TRNEČKA.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

 Za vzpomínku děkují manžel Za vzpomínku děkují manžel
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 12. října 2023Dne 12. října 2023
uplynul 1 rok, kdy nás opustila uplynul 1 rok, kdy nás opustila 

naše drahá a milovanánaše drahá a milovaná
maminka, babička, maminka, babička, 

prababička, sestra, teta,prababička, sestra, teta,
švagrová a tchyněšvagrová a tchyně

paní Ludmila PŘIKRYLOVÁpaní Ludmila PŘIKRYLOVÁ
z Plumlova.z Plumlova.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 27. října, v 10.00 hodin



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Sofie BENDOVÁ
15. 10. 2023 | 50 cm | 3,20 kg

Brodek u Prostějova

Sára GOLA
16. 10. 2023 | 48 cm | 3,45 kg

Mostkovice

Laura ZAPLETALOVÁ
18. 10. 2023 | 50 cm | 3,55 kg

Ptenský Dvorek

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

XENIE MAX BEN PONGO 

PROSTĚJOV Toto je určitě velké ocenění, ale na druhou stranu i vý-
stražně zdvižený prst. Prostějovský Útulek Mourek dlouhodobě ma-
puje opuštěné kočky v Prostějově a okolí a snaží se jim pomáhat. Začát-
kem uplynulého týdne se však i on sám dostal do výrazných finančních 
problémů. Jeho sympatizanti se však bleskurychle složili a  během 
dvou dnů na něj vybrali přes 100 000 korun!
Mourek se již několik let v Prostějo-
vě stará o nalézání divoce žijících ko-
ček, kastraci těch toulavých a uzdra-
vování koček v  nouzi. Na začátku 
loňského roku se otevřeně hovořilo 

o tom, že svoji činnost ukončí. To se 
nakonec nestalo. Na pomoc tehdy 
přispěchal prostějovský magistrát, 
který pravidelně přispívá na chod 
spolku, výrazně pomohlo i navýšení 

příspěvku na kastraci každé 
jednotlivé kočky. 

Nicméně nyní se finanční problémy 
objevily znovu. 
„Tak a je to tady. 
Už nemáme 
stopku jen 
na příjem 
z  kapacit-
ních důvo-
dů, ale už 
jsme i  v  dluzích. 
Na veterině musíme zaplatit třicet 
tisíc korun. Do toho proběhl další 
odchyt koťátka ze zraněnou packou 
a  objevila se nová kolonie v  areálu 
firmy, kterou jsme chtěli kastrovat. 
Budeme muset stopnout kastrace 
i  léčení, dokud se nevyhrabeme 
z  dluhů,“ konstatovala Marie Za-

humenská z  Mourku, která pro-
střednictvím facebookového 

profilu Prostějov Bez Cenzury 
poprosila její členy o pomoc. 

A  té se Mourkovi dostalo 
v míře vrchovaté. „Jste ne-

uvěřitelní. Přede dvěma 
dny jsme nevěděli kudy 
kam a  vy jste nám na 
kočičky poslali přes 
sto tisíc korun. Moc 
vám ze srdce děku-
jeme a  vaší pomoci 
si nesmírně vážíme!“ 
vzkázala všem dárcům 

Zahumenská. 
Zapsanému spolku 

Mourek je možné přispí-
vat i  nadále buď na účet 

2101329031/2010, nebo 
nákupem krmiva v  kamenné 

prodejně v  Mostkovicích, kde 
funguje i celoroční sbírka potřeb-

ných věcí pro kočičky v nouzi.  (mls) Foto: Facebook
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Dušičky 2023 připadají na 2. lis-
topadu. Datum tohoto svátku se 
nemění a slavíme ho tak každý rok 
ve stejný den. Někteří lidé si pak 
mylně spojují Svátek všech svatých 
s Dušičkami.
Jak e vůbec zrodily? V roce 998 vznikl 
ve Francii svátek, který měl navazovat 
na Svátek všech svatých. V jistém smy-
slu jej rozšiřoval ze svatých na všechny 
zemřelé. Tento svátek byl pojmenován 
„Památka všech věrných zemřelých“. 
Jako jeho datum byl pak stanoven 2. 
listopad. A  právě tento svátek je tím, 
který dnes nazýváme Dušičky.

Co se dìlá na dušièky?Co se dìlá na dušièky?

Zatímco Halloween má své zvyky 
a  tradice poměrně jasně dané (zapa-
lování svíček v dýni, převleky, choze-
ní na koledu), Dušičky jsou z tohoto 
pohledu méně svázané. Základním 
prvkem tohoto svátku je vzpomínání 
za zesnulé. Lidé proto vyrážejí na hřbi-
tov, zapalují svíčky a  ve vzájemných 
rozhovorech vzpomínají na své blízké. 
Z  církevního pohledu je nicméně 
svátek dušička spíše než na pouhém 
vzpomínání založen na oslavě vzkří-

šení. V tomto ohledu je tak podobný 
Velikonocím. Věřící proto nevyne-
chají speciální modlitby. V minulos-
ti bylo se svátkem dušiček spojeno 
i  pečení speciálního pečiva, které se 
nazývalo „kosti svatých“, nebo přímo 
„dušičky“. Naši předci také vhazovali 
do ohně kusy jídla, zemřelým na při-
lepšenou. 
V  dnešní době jsou Dušičky připo-
mínány především starší generací. 
Ti mladší si spíše užívají halloween-
ského veselí, maximálně pak vědí, 
kdy se chodí na Dušičky. Někdy je 
to kritizováno a  vydáváno za důkaz 
toho, jak dnešní společnost opou-
ští své tradice. Pravda je ale taková, 
že v  některých oblastech, například 
v Podkrkonoší, připomínaly v minu-
losti Dušičky ze všeho nejvíce právě 
halloweenské oslavy s maskami.

Dušièky a jejich tradice u násDušièky a jejich tradice u nás

Dušičky 2023 slavené 2. listopadu 
jsou národním svátkem a  je obvyk-
lé, že lidé navštěvují hřbitovy, kde se 
nacházejí hroby jejich zesnulých blíz-
kých. Během návštěvy hrobu přináší 
květiny, zapalují svíčky a modlí se za 

duše zemřelých. Hroby jsou často vy-
zdobeny věnci a květinami. Tradiční 
bílé chryzantémy jsou oblíbenými 
květinami přinášenými na hroby. 
Svíčky se na hroby umisťují proto, 
aby osvítily cestu duším zemřelých 
v zásvitu noci.

Kromě návštěv hřbitovů se také konají 
bohoslužby v kostelech a kaplích, kde 
se lidé modlí za zemřelé a připomínají 
si jejich životy. Dušičky 2023 jsou tedy 
významným křesťanským svátkem, 
kde se lidé společně modlí za duše 
svých zemřelých příbuzných a přátel.

Přelom října a listopadu je spojován 
se vzpomínkou na zemřelé. Právě 
v tomto podzimním období se totiž 
podle starých tradic stírají hranice 
mezi světem živých a  světem mrt-
vých. U nás tento svátek známe jako 
Památku zesnulých, ale do českého 
povědomí se dere i  anglosaský Ha-
lloween. Co je těmto dvěma svát-
kům společné a v čem se liší?
Návštěva místa posledního odpo-
činku zesnulých, položení věnce či 
květin na hrob a  zapálení svíčky. To 
jsou obyčeje, které si člověk typicky 
spojuje s  Památkou všech zesnulých. 
I  proto jsou Dušičky obestřeny spíše 
pochmurnou náladou. Naproti tomu 
se dostává do českého a  evropského 

povědomí, a  to zejména díky ame-
rickým filmům, i  obraz barevného 
a veselého Halloweenu. Dušičky mají 
ovšem hlubokou historii s  řadou tra-
dic, které možná neznáte! Zdobení 
hrobů věnci a  květinami, symbolizu-
jícími víru ve věčný život, je poměrně 
novým zvykem, který ve svých po-
čátcích dokonce vyvolával posměch. 
Tento zvyk se přesto rozšířil, v českém 
prostředí až ke konci 19. století. Jaký je 
vůbec původ tohoto svátku? Svátek na 
památku zemřelých vznikl roku 998 
ve francouzském klášteře Cluny, který 
byl tehdy významným místem urče-
ným k  modlitbám za zesnulé. Věřilo 
se, že modlitby mnichů jsou jednou 
z nutných podmínek spásy duše, jinak 

by se až do konce věků trápila v očist-
ném ohni. V pohanských tradicích se 
mluvilo také o duších bludičkách, kte-
ré zejména o noci z 31. října na 1. lis-
topadu mohou překročit hranici dvou 
světů – světa živých a světa mrtvých. 
Ani snaha pokřesťanštit obyvatelstvo 
nevymazala pohanské představy a tra-
dice docela. Jednou z  nich je plnění 
lampy máslem, kterým si duše ze zá-
hrobí mohly pomazat rány, jež utrpěly 
v očistci. Pomoci od utrpení jim mělo 
také sypání mouky nebo různých po-
krmů do ohně a příprava dušičkového 
pečiva, kterým se mohly duše nasy-
tit. K  večeři se také v  domácnostech 
prostíralo více míst, kdyby se duše 
zemřelých blízkých chtěly připojit. 
Na některých vesnicích se také kona-
ly průvody v maskách bez koledování 
nebo vyřezávání cukrové řepy, což 
také velmi evokuje americký svátek 
Halloween. Tyto praktiky jsou ovšem 
v dnešním Česku ve své původní po-
době již velmi ojedinělé.
Halloween připadá na 31. října a  ty-
pickým znamením tohoto svátku je 
vydlabaná dýně s  vyřezaným obliče-
jem a plápolající svíčkou v její dutině. 
Domy jsou každým rokem zdobeny 
i  dalšími strašidelnými dekoracemi, 
napodobeninami koster, netopýrů, 
náhrobků či čarodějnických rekvizit. 

Jejich obyvatelé se také navléknou do 
nejrůznějších kostýmů a  děti v  ten-
to den chodí v  maskách na koledu 
zvanou Trick or treat, tedy Dej kole-
du, nebo něco vyvedu. Tato výhruž-
ka skutečně může skončit reálnou 
újmou, jako je omotání domu toalet-
ním papírem či častěji házením vajíček 
na vstupní dveře. Sousedé mezi sebou 
také často soutěží o titul nejstrašidel-
nějšího domu. V  Americe tak tento 
svátek nabývá skutečně velkolepých 
podívaných v rámci komunity. Svátek 
Halloween vznikl zkomolením All 
Hallow‘s Eve, tedy Svátku Všech sva-

tých. Halloween je svátkem výrazně tých. Halloween je svátkem výrazně 
mladším než jsou Dušičky, ovšem ko-mladším než jsou Dušičky, ovšem ko-
řeny má také v pohanských rituálech. řeny má také v pohanských rituálech. 
Podle Keltů měly třeba právě duchař-Podle Keltů měly třeba právě duchař-
ské převleky a  vydlabané strašidelné ské převleky a  vydlabané strašidelné 
obličeje odhánět zlé duchy.obličeje odhánět zlé duchy.
Ovšem to, co je dodnes významným Ovšem to, co je dodnes významným 
společným rysem Halloweenu i Duši-společným rysem Halloweenu i Duši-
ček, je element ohně. Oheň není pouze ček, je element ohně. Oheň není pouze 
symbolem očisty a ochrany živých, ale symbolem očisty a ochrany živých, ale 
zejména dává světlo zesnulým, aby ne-zejména dává světlo zesnulým, aby ne-
zbloudili ze své cesty. A tak i kdybyste zbloudili ze své cesty. A tak i kdybyste 
neměli cestu na hřbitov nebo čas vydla-neměli cestu na hřbitov nebo čas vydla-
bat dýni, nezapomeňte v tyto dny ales-bat dýni, nezapomeňte v tyto dny ales-
poň zapálit svíčku ve svých domovech.poň zapálit svíčku ve svých domovech.
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barevný a veselý
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Od Samhainu k Dušièkám



Kristýna BOHATOVÁ
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nemazat

 
Všichni víme o  mediálně známých 
případech o napadení psy. Sama jsem 
dlouholetou chovatelkou psů a mohu 
jednoznačně potvrdit to, co většina 
zkušených kynologů – pes se chová 
tak, jak mu to dovolí jeho pán.
Před lety jsem byla požádána, abych 
se ujala dvouletého psíka společen-
ského plemene. Rodina se stěhovala 
a nemohla si údajně psa nechat, což 
je stále častější výmluva i  dnes. Bílý 
chundelatý psík s obrovskýma očka-
ma a  roztomilým kukučem mi uča-
roval na první pohled. Takže jsem 
nějak „zasklila“ informace majitele, 
že je zvyklý spát s dětmi v posteli, kde 
je nekompromisně hlídá před ostatní-
mi členy rodiny. Na tento fakt jsem si 

vzpomněla o  pár dnů později, když 
mi ječící sněhobílý pejsánek vyletěl 
přímo do obličeje. Chtěla jsem dát 
dceři pusu na dobrou noc…
S  Mišánkem jsem se rvala půl roku 
ve stylu kdo s  koho. Nezdolali mě 
půlmetrákoví briardi ani sedmdesá-
tikilový středoasiat, ale tohoto mini-
aturního zástupce rasy jsem honila 
po domě s  hokejkou v  ruce, v  touze 
umlčet ho navždy. Moje děti miloval, 
ale po čase usoudil, že on je tím pra-
vým pánem. Dcerce, která mu dávala 
oběd do misky, prokousl bez varování 
oční víčko. Jen milimetr chyběl, aby 
způsobil nenapravitelnou škodu. 
Dostalo se mu patřičného poučení 
a  tak byl Míša asi týden nejhodněj-

ší na světě. Následně synovi, který si 
ho dovolil pohladit, prokousl ruku. 
Zkusila jsem všechny osvědčené me-
tody, hladila, chválila, odpouštěla, 
trestala, odměňovala… Marně. Kilo 
a půl vážící pes si vedl svou. Byl vy-
chován jako pán a na své dominanci 
nehodlal nic měnit.
Nakonec se změnil. Nechala jsem ho 
po jedné z  prosincových nočních vy-
cházek, kdy se odmítal vrátit domů, 
venku. Zoufalé pištění a  kvílení mě 
vzbudilo ve tři ráno, kdy panelá-
kový pejsánek zjistil, že život psího 
bezdomovce není žádný med. Už 
dávno má Míša novou rodinu, kte-
rá je jeho skvělou povahou nadšena.
Má dlouholetá kamarádka je zase 

chovatelkou obřích molosů. Psi, kteří 
byli v zemi původu vyšlechtěni k obra-
ně majetku majitele, jsou nekompro-
misními hlídači. Bez svolení jejich 
paničky si na pozemek pod hrozbou 
obrovských čelistí netroufne opravdu 
nikdo. Kdykoli jsou ale na exkurzi 
v mateřské škole, mění se osmdesáti-
kiloví hromotluci v ňuňací medvídky, 
kteří se nechají tahat za uši, a  nutí 
dětské ručičky k  dalšímu pohlazení. 
Jejich jedinou starostí je, aby se prc-
kům náhodou nestalo nějaké příkoří. 
Není to ve zvířatech, je to v  lidech. 
Pokud dovolím psovi, aby mi vládl, 
nemohu se divit, že mi za nějaký čas 
ukousne ruku. Nesuďme psy, suďme 
lidi. Prosím. 

Občané se o  vzniku Česko-
slovenska dozvěděli, stejně 

jako většina míst a měst na Mora-
vě, až o den později, tedy 29. října 
1918. O  půl osmé ráno dorazil 
na radnici telegram obsahující 
prohlášení Národního výboru 
o  samostatném státě. Tehdejší 
starosta dr. Ondřej Přikryl jej 
dal vytisknout červeno-bílým 
písmem na plakáty a  na radnici 
vyvěsil vlajku v  národních bar-
vách. Sám na tento den vzpo-
mínal ve svých pamětech takto:
„Slzy, radost, nadšení, tisíce nadějí 
se v duši, srdci, v očích i každé krů-
pěji krve střídaly, hlas se chvěl, ale 
přitom ocelově zvučel jako zvon 
ohlašující jitřní, zvonící na Vzkří-
šení! Objímali jsme druh druha 
na potkané, líbali jsme se a výska-
li i  plakali současně. Životní sen 
uskutečněn, životní cíl dosažen – 
čeho víc mohu se dočkati? Jak by 
se nyní blaze umíralo!“ 

Místní vojenské jednotky 
složené převážně z  Ukra-

jinců z Haliče byly k velké radosti 
obyvatel poslány domů a  obyva-

telstvo začalo likvidovat veške-
ré připomínky monarchie, tedy 
nápisy, „orlíčka“ atd. Je pravda, 
že protihabsburská nálada ve 
městě panovala již po demon-
stracích 14. října, takže všichni 
očekávali, kdy to rupne, ale i tak 
se radosti oddávali všichni. Od-
poledne se na náměstí konala 
velká demonstrace přibližně 
30 tisíc lidí z  města, ale i  okolí.
Hlavními řečníky se stali starosta 
Ondřej Přikryl a pak také předsta-
vitel sociální demokracie Rudolf 
Bechyně, který nabádal ke spolu-
práci s  ostatními stranami a  také 
k  opatrnosti a  varoval před příliš-
ným radikalismem. 

Něco málo slov k  řečníkovi. 
Od roku 1905 působil v  re-

dakci Hlasu lidu v  Prostějově. Už 
ve třiceti letech se ve volbách do 
Říšské rady roku 1911 stal po-
slancem Říšské rady (celostátní 
parlament), kam byl zvolen za 
český okrsek Morava 10. Usedl do 
poslanecké frakce Klub českých 
sociálních demokratů. Ve vídeň-
ském parlamentu setrval do zániku 

monarchie. Za první světové války 
v  roce 1915 byl zatčen a  obviněn 
za velezradu. Jako řadový voják 
byl poslán na frontu, a  i když vál-
ku přežil, přinesl si z  ní zdravotní 
problémy. Po návratu byl v  roce 
1917 vybrán do vedení sociálně 
demokratické strany. Koncem 
první světové války patřil v rámci 
sociálnědemokratické strany spo-
lu s  Luďkem Pikem či Gustavem 
Habrmanem k takzvané národní 
opozici, která akcentovala český 
národní a státoprávní zájem. Její 
exponenti tehdy ve straně převlád-
li a  potlačili více internacionalis-
tický a  prorakouský proud, který 
reprezentoval Bohumír Šmeral. 

Zpět k  oslavám vzniku repub-
liky. Kulturní program zajistil 

mužský pěvecký sbor „Orlice“ se 
sérií vlasteneckých písní a  sboro-
vým zpěvem skladby „Svoji k své-
mu“, následně se konal průvod 
po městě s  hudbou. Byl vytvořen 
okresní národní výbor a ten se ujal 
správy celého okresu a  města, pr-
votně bylo třeba udržet klid a po-
řádek a  chod byrokracie. Slavilo 
se několik dní a  obavy místní ne-
české komunity se ukázaly jako li-
ché, většina mohla zůstat pracovat 
i v novém státě. Jedinými „oběťmi“ 
se tak stali jen ti, kteří byli strůjci 
masakru v  roce 1917 při hladové 
demonstraci. Jeden byl zbit a dru-
hý se zastřelil. Samozřejmě došlo 

na oblíbenou činnost v  podobě 
přejmenovávání náměstí a ulic. 
Dnes je již vše historie a  tento 
den si v  sobotu 28. října při-
pomeneme volnem, konečně 
vyvěšením také našich státních 
vlajek, pár vyvolených dostane 
metál na Pražském hradě a  tře-
ba já budu chystat oslavy výročí 
svatby. A pokud bude hezky, tak 
věřím, že většina obyvatel ještě 
vyrazí ven do přírody. I tak kon-
čí dějiny státu.

V říjnu 1918 vzniklo masarykovské Československo. Dnes 
po 105 letech už na něj můžeme jen vzpomínat, protože 
prostě de iure i de facto neexistuje. Je to smutný fakt, leč 
jak říká Cimrman, můžeme s tím nesouhlasit, ale je to tak 
to jediné, co s tím můžeme dělat. To, co zůstalo, jsou vzpo-
mínky… A tak se můžeme i po letech podívat, jak vlastně 
prožíval Prostějov vznik samostatného státu.
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Rychlost má platit pro všechny
Je to tak čtrnáct dní, co jsem au-
tem projížděl Vrahovickou ulicí ve 
směru od železničního přejezdu do 
centra Prostějova. V  jednu chvíli 
jsem prostě nevěřil vlastním očím. 
Zprava mě v pruhu vyhrazeném pro 
cyklisty předjel zhruba dvacetile-
tý mladík na elektrické koloběžce. 
Zatímco já jsem se snažil dodržet 
předepsanou padesátku, ten kolo-
běžkář mě předjel docela svižně. Za 

chvíli jsem zjistil proč. Informační 
radar, který ve Vrahovické ulici je, 
tomu člověku na koloběžce ukázal 
rychlost 75 kilometrů za hodinu! 
Ptám se, jak je to možné a zda pře-
depsaná rychlost platí skutečně pro 
všechny. Na parkovišti u vjezdu do 
bývalého Agrostroje stálo policejní 
vozidlo, ale uvnitř sedící policisté 
nechali koloběžkáře v klidu projet!

Miroslav Dvořák, Prostějov 

Dobré vìci se odkládají
Osobně se mi líbí nápad vybudovat 
podjezd pod železničním přejezdem 
ve Vrahovické ulici. Jednak to bude 
opravdová stavební rarita, ale hlavně 
to vyřeší hned několik dopravních pro-
blémů. Zejména jde ale každému o to, 
vyhnout se dlouhým kolonám vozidel, 

které se tvoří při stažených závorách 
během průjezdu vlaků. Bohužel jsem 
se nedávno dočetl, že tato stavební 
investice byla opět o  nějaký ten rok 
odložena, škoda. V  naší republice se 
špatné věci dělají hned, ovšem ty dobré 
se odkládají. Jan Sekanina, Prostějov 

Je to už obehraná písnička i  na 
stránkách Večerníku, ale bohužel se 
pořád nic neděje. Jde o stav silnice 
v  Havlíčkově ulici. Už minimálně 
deset let tady spousta lidí pouka-
zuje na tu ostudnou silnici, která už 
dokonce začíná být i nebezpečnou. 
Já tudy projíždím autem vždyc-
ky krokem, ale stejně je to hrůza. 
Už mi nevadí jen chybějící „kočičí 
hlavy“, ale na mnohých místech 

i  propadlá vozovka. Nedávno jelo 
přede mnou policejní vozidlo a  ři-
dič do jedné takové prohlubeniny 
v  Havlíčkově ulici vjel. Jiskry mu 
létaly od výfuku! Ovšem pokud to 
nevadí policii, tak nám občanům 
ano! Silnice v  Havlíčkově ulici je 
v  katastrofálním havarijním stavu 
a rádi bychom vyzvali kompetentní 
pány radní, aby se jí konečně začali 
zabývat.  Jiří Lukeš, Prostějov 

Zajímalo by mě, jestli na podni-
kání hasičů se zábavní pyrotech-
nikou někdo dohlíží. Připadá mi 
to jako naprostá ironie, že jindy 
zachránci lidských životů jsou 
v některých případech naopak pro 
lidi obrovským nebezpečím. Jak 

vůbec může příslušník hasičského 
sboru podnikat s  pyrotechnikou? 
Vždyť kromě nich mohly před pěti 
lety v  Mostkovicích a  nedávno 
v  Otinovsi přijít o  život další de-
sítky lidí. Uvědomuje si to vůbec 
někdo? Petr Dostál, Prostějov

Co se dìlá na dušièky?

Dušièky a jejich tradice u nás

Přelom října a listopadu je spojován Přelom října a listopadu je spojován 
se vzpomínkou na zemřelé. Právě se vzpomínkou na zemřelé. Právě 
v tomto podzimním období se totiž v tomto podzimním období se totiž 
podle starých tradic stírají hranice podle starých tradic stírají hranice 
mezi světem živých a  světem mrt-mezi světem živých a  světem mrt-
vých. U nás tento svátek známe jako vých. U nás tento svátek známe jako 
Památku zesnulých, ale do českého Památku zesnulých, ale do českého 
povědomí se dere i  anglosaský Ha-povědomí se dere i  anglosaský Ha-
lloween. Co je těmto dvěma svát-lloween. Co je těmto dvěma svát-
kům společné a v čem se liší?kům společné a v čem se liší?
Návštěva místa posledního odpo-Návštěva místa posledního odpo-
činku zesnulých, položení věnce či činku zesnulých, položení věnce či 
květin na hrob a  zapálení svíčky. To květin na hrob a  zapálení svíčky. To 
jsou obyčeje, které si člověk typicky jsou obyčeje, které si člověk typicky 
spojuje s  Památkou všech zesnulých. spojuje s  Památkou všech zesnulých. 
I  proto jsou Dušičky obestřeny spíše I  proto jsou Dušičky obestřeny spíše 
pochmurnou náladou. Naproti tomu pochmurnou náladou. Naproti tomu 
se dostává do českého a  evropského se dostává do českého a  evropského 

povědomí, a  to zejména díky ame-povědomí, a  to zejména díky ame-
rickým filmům, i  obraz barevného rickým filmům, i  obraz barevného 
a veselého Halloweenu. Dušičky mají a veselého Halloweenu. Dušičky mají 
ovšem hlubokou historii s  řadou tra-ovšem hlubokou historii s  řadou tra-
dic, které možná neznáte! Zdobení dic, které možná neznáte! Zdobení 
hrobů věnci a  květinami, symbolizu-hrobů věnci a  květinami, symbolizu-
jícími víru ve věčný život, je poměrně jícími víru ve věčný život, je poměrně 
novým zvykem, který ve svých po-novým zvykem, který ve svých po-
čátcích dokonce vyvolával posměch. čátcích dokonce vyvolával posměch. 
Tento zvyk se přesto rozšířil, v českém Tento zvyk se přesto rozšířil, v českém 
prostředí až ke konci 19. století. Jaký je prostředí až ke konci 19. století. Jaký je 
vůbec původ tohoto svátku? Svátek na vůbec původ tohoto svátku? Svátek na 
památku zemřelých vznikl roku 998 památku zemřelých vznikl roku 998 
ve francouzském klášteře Cluny, který ve francouzském klášteře Cluny, který 
byl tehdy významným místem urče-byl tehdy významným místem urče-
ným k  modlitbám za zesnulé. Věřilo ným k  modlitbám za zesnulé. Věřilo 
se, že modlitby mnichů jsou jednou se, že modlitby mnichů jsou jednou 
z nutných podmínek spásy duše, jinak z nutných podmínek spásy duše, jinak 

by se až do konce věků trápila v očist-by se až do konce věků trápila v očist-
ném ohni. V pohanských tradicích se ném ohni. V pohanských tradicích se 
mluvilo také o duších bludičkách, kte-mluvilo také o duších bludičkách, kte-
ré zejména o noci z 31. října na 1. lis-ré zejména o noci z 31. října na 1. lis-
topadu mohou překročit hranici dvou topadu mohou překročit hranici dvou 
světů – světa živých a světa mrtvých. světů – světa živých a světa mrtvých. 
Ani snaha pokřesťanštit obyvatelstvo Ani snaha pokřesťanštit obyvatelstvo 
nevymazala pohanské představy a tra-nevymazala pohanské představy a tra-
dice docela. Jednou z  nich je plnění dice docela. Jednou z  nich je plnění 
lampy máslem, kterým si duše ze zá-lampy máslem, kterým si duše ze zá-
hrobí mohly pomazat rány, jež utrpěly hrobí mohly pomazat rány, jež utrpěly 
v očistci. Pomoci od utrpení jim mělo v očistci. Pomoci od utrpení jim mělo 
také sypání mouky nebo různých po-také sypání mouky nebo různých po-
krmů do ohně a příprava dušičkového krmů do ohně a příprava dušičkového 
pečiva, kterým se mohly duše nasy-pečiva, kterým se mohly duše nasy-
tit. K  večeři se také v  domácnostech tit. K  večeři se také v  domácnostech 
prostíralo více míst, kdyby se duše prostíralo více míst, kdyby se duše 
zemřelých blízkých chtěly připojit. zemřelých blízkých chtěly připojit. 
Na některých vesnicích se také kona-Na některých vesnicích se také kona-
ly průvody v maskách bez koledování ly průvody v maskách bez koledování 
nebo vyřezávání cukrové řepy, což nebo vyřezávání cukrové řepy, což 
také velmi evokuje americký svátek také velmi evokuje americký svátek 
Halloween. Tyto praktiky jsou ovšem Halloween. Tyto praktiky jsou ovšem 
v dnešním Česku ve své původní po-v dnešním Česku ve své původní po-
době již velmi ojedinělé.době již velmi ojedinělé.
Halloween připadá na 31. října a  ty-Halloween připadá na 31. října a  ty-
pickým znamením tohoto svátku je pickým znamením tohoto svátku je 
vydlabaná dýně s  vyřezaným obliče-vydlabaná dýně s  vyřezaným obliče-
jem a plápolající svíčkou v její dutině. jem a plápolající svíčkou v její dutině. 
Domy jsou každým rokem zdobeny Domy jsou každým rokem zdobeny 
i  dalšími strašidelnými dekoracemi, i  dalšími strašidelnými dekoracemi, 
napodobeninami koster, netopýrů, napodobeninami koster, netopýrů, 
náhrobků či čarodějnických rekvizit. náhrobků či čarodějnických rekvizit. 

Jejich obyvatelé se také navléknou do Jejich obyvatelé se také navléknou do 
nejrůznějších kostýmů a  děti v  ten-nejrůznějších kostýmů a  děti v  ten-
to den chodí v  maskách na koledu to den chodí v  maskách na koledu 
zvanou Trick or treat, tedy Dej kole-zvanou Trick or treat, tedy Dej kole-
du, nebo něco vyvedu. Tato výhruž-du, nebo něco vyvedu. Tato výhruž-
ka skutečně může skončit reálnou ka skutečně může skončit reálnou 
újmou, jako je omotání domu toalet-újmou, jako je omotání domu toalet-
ním papírem či častěji házením vajíček ním papírem či častěji házením vajíček 
na vstupní dveře. Sousedé mezi sebou na vstupní dveře. Sousedé mezi sebou 
také často soutěží o titul nejstrašidel-také často soutěží o titul nejstrašidel-
nějšího domu. V  Americe tak tento nějšího domu. V  Americe tak tento 
svátek nabývá skutečně velkolepých svátek nabývá skutečně velkolepých 
podívaných v rámci komunity. Svátek podívaných v rámci komunity. Svátek 
Halloween vznikl zkomolením All Halloween vznikl zkomolením All 
Hallow‘s Eve, tedy Svátku Všech sva-Hallow‘s Eve, tedy Svátku Všech sva-

tých. Halloween je svátkem výrazně 
mladším než jsou Dušičky, ovšem ko-
řeny má také v pohanských rituálech. 
Podle Keltů měly třeba právě duchař-
ské převleky a  vydlabané strašidelné 
obličeje odhánět zlé duchy.
Ovšem to, co je dodnes významným 
společným rysem Halloweenu i Duši-
ček, je element ohně. Oheň není pouze 
symbolem očisty a ochrany živých, ale 
zejména dává světlo zesnulým, aby ne-
zbloudili ze své cesty. A tak i kdybyste 
neměli cestu na hřbitov nebo čas vydla-
bat dýni, nezapomeňte v tyto dny ales-
poň zapálit svíčku ve svých domovech.
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Památka zesnulých je obestřena pochmurnou náladou, Halloween je  

Památka zesnulých neboli 
Dušičky, jak jsme si v Čechách a na 
Moravě zvykli říkat. Každopádně 
jde o sváteční období, kdy se kaž-
dý z nás alespoň na okamžik v této 
době plné psychického vypětí za-
staví a zavzpomíná na své blízké. 
Na blízké, kteří už bohužel nejsou 
na tomto světě. Člověk má něko-
lik možností, jak si připomenout 
chvíle, které trávil se svým pří-
buzným, přítelem či kamarádem, 
který zemřel buď docela nedávno, 
nebo naopak již před mnoha le-
ty. Můžeme mu opravdu věnovat 
jen krátkou vzpomínku, můžeme 
navštívit ještě žijící příbuzné a za-
vzpomínat společně na daného 
člověka, nebo prostě a jednoduše 
zajít na hřbitov a položit kytici či 
věnec na hrob, kde odpočívá ten, 
koho jsme ztratili... I když se sku-
tečně jedná o svátky klidu a vzpo-
mínání, mnozí z nás právě v tomto 
období tak trochu panikaří a pře-
mýšlí, čím během Památky zesnu-
lých uctít blízké zesnulé. Od toho 
jsou tady ovšem odborníci s jejich 
radami. A právě smyslem dnešní 
a v  tomto období tradiční tema-
tické letos hned na pěti stranách 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je 
přinést přehled firem a  společ-
ností s  nabídkou širokého sor-

timentu dušičkového zboží 
a služeb. 
 Texty připravil: 

 Michal Kadlec

Prostejovsko´´

Pro naše dávné předky bylo přiro-
zené předpokládat, že světy mrt-
vých a  živých se prolínají. Není 
proto divu, že to odráželi i ve svých 
rituálech a  tradicích. V  nějaké for-
mě se to týkalo prakticky všech 
dávných kultur. Pro nás je nejzají-
mavější keltský svátek Samhain či 
jeho staroslovanské obdoby. Právě 
zde lze vystopovat počátek toho, co 
známe jako svátek Dušičky.
Keltové se při tomto svátku v  noci 
z 31. října na 1. listopadu loučili s od-
cházejícím létem. Také ale věřili tomu, 
že se tuto noc vrací duše zemřelých, 
kterým je třeba pomoci překročit 
hranici země mrtvých. K  tomu jim 
Keltové svítili lucernami vyrobenými 
z  vydlabané řepy. A  protože někteří 
duchové byli zlí, lidé si malovali obli-
čeje a převlékali se, aby se před nimi 
ochránili.
Pokud vám tento popis připomíná 
tradice spojené s Halloweenem, není 
to náhoda. Právě v něm se tyto tradi-
ce odráží nejvíce. Nabízí se ale otázka, 

co mají společného Dušičky a  Ha-
lloween? Je to samozřejmě původ ve 
starých tradicích předků, kteří věřili 
v prolínání světů živých a mrtvých.

Od Samhainu k DušièkámOd Samhainu k Dušièkám

To, že křesťanský svět přebíral svát-
ky a tradice od pohanských kultur, je 

dobře známá věc. Není proto překva-
pením, že se to dotklo i svátků jako byl 
Samhain. V 7. století si křesťané místo 
něj vytvořili tzv. Svátek všech svatých. 
Jeho podstatou byla připomínka křes-
ťanských světců a  mučedníků. Tento 
svátek, jehož datum připadá na 1. lis-
topadu, se dodnes slaví jak na západě, 
tak na východě, a v některých zemích 
je dokonce státním svátkem.



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Asistent/ka výdeje obědů 16 000-19 000 jednosměnný střední odborné Eurogastro catering, Kralice n. H.
Mistr/ová v kovovýrobě 36 000-44 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Kovot Invest, Kostelec n. H.
Obsluha dětského koutku 15 900 jednosměnný střední odborné Mechanika Prostějov
Operátor/ka 20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Operátor/ka výroby 20 000 nepřetržitý ZŠ + praktické Amcor Flexibles, Prostějov 
Řidič/ka 21 480 pružná prac. doba ZŠ + praktické Hopi, Kralice na Hané
Učitel/ka MŠ 31 290-36 130 jednosměnný ÚSO s maturitou Mateřská škola Slatinky
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Hledám pomocníka na občasnou 
výpomoc na stavbě. Platba denně na ruku. 

Tel.: 704103968.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 27. øíjna
v 10.00 hodin
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PROSTĚJOV Úterní jed-
nání Rady města Prostějova 

neproběhlo v  tradičních prosto-
rách radnice, ale konšelé tento-
krát zasedali v areálu firmy First 
Transport Lines, která zajišťuje 
hromadnou dopravu a  město 
Prostějov v  ní má majetkový 
podíl. Po společnostech Mubea 
a FCC jde tak o třetí „mimorad-
niční“ schůzi konšelů. 
Po projednání všech bodů progra-
mu schůze si radní prohlédli zázemí 
společnosti a seznámili se s chodem 
jednotlivých divizí. „Jsem rád, že 
jsme měli možnost zblízka nahléd-

nout do areálu firmy, která 
poskytuje autobusovou vnit-
rostátní i  mezinárodní dopravu, 
kamionovou dopravu, servis užit-
kových, nákladních vozidel i  auto-
busů a v neposlední řadě také patří 
k významnému zaměstnavateli, jeli-
kož zde pracuje přes dvě stě čtyřicet 
zaměstnanců,“ uvedl František Jura 
(ANO 2011), primátor Statutární-
ho města Prostějov. 
Ve spolupráci s  městem Prostějo-
vem FTL zajišťuje také například 
i  provoz oblíbených cyklobusů, 
letos na linkách Prostějov – Jedov-
nice a Prostějov – Bouzov.  (mik)

Michal KADLEC

mála 231 milionů korun za svoz 
a  likvidaci komunálního odpa-
du. „A  právě toto je potřeba velmi 
zdůraznit! Lidé často vidí jen svo-
je vlastní náklady, ale nevidí už to, 
co město nese na svých bedrech,“ 
vmísila se do diskuse první náměst-
kyně primátora Prostějova Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislý-
mi osobnostmi města Prostějov). 
„Když si vezmeme i  ten zvýšený 
poplatek, vychází nám, že budeme 
platit zhruba 2,50 koruny na den. 
A  jsem přesvědčen, že každodenně 
každý z nás vyprodukuje daleko více 
odpadu,“ dodal ještě primátor s tím,
že ve srovnání s  jinými městy na 
tom Prostějov ve výši poplatku 
není ještě tak zle. „Pohybujeme se 
tak někde v  průměru, v  některých 
městech jsou nižší poplatky, v jiných 
zase vyšší. Podle mého názoru ale 
navýšení o  dvaasedmdesát korun 
není tak moc ve srovnání s  tím, co 
maistrát bude muset za odpad ještě 
doplácet. A vezměte si, že stejně tak 
budeme za chvíli řešit vodu, jízdné 
v městské hromadné dopravě, služ-
by a  jiné věci. Inflace je Bohužel 
neúprosná a městská pokladna není 
bezedná,“ obhajoval zdražování prv-
ní muž Prostějova. 
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Jednání radních 
probìhlo v FTL 

PROSTĚJOV Byla to v  Prostějově 
letitá tradice, která vždy poslední 
den v  roce večer přilákala na ná-
městí T. G. Masaryka tisíce lidí. 
Silvestrovský ohňostroj býval vždy 
vyhlášenou atrakcí, obzvláště poté, 
co organizátoři běžnou pyrotech-
nickou show okořenili výpravným 
doprovodným programem. To 
všechno je ale bohužel už minulos-
tí. Radní totiž vymysleli jiný pro-
gram, který konzervativním lidem 
asi moc „vonět“ nebude…

Michal KA DLEC
Prostějované, kteří se i  letos těšili na 
ohňostroj na náměstí T. G. Masaryka, 
přijdou prostě zkrátka. Budou se mu-
set spokojit s náhradním pobavením. 
Zda bude stejně atraktivní jako ohňo-
stroj, to se teprve ukáže. „V  letošním 
roce nebude město Prostějov pořádat 

silvestrovský ohňostroj. Místo toho 
připravuje videomapping, a  nechte 
se překvapit, o  čem bude,“ pronesla 
na středeční tiskové konferenci rady 
města první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s nezá-
vislými osobnostmi města Prostějov). 
Její nápad na změnu radní schválili.
„Odtajnit můžeme už teď, že místem 
promítání bude prostějovská radnice 
a půjde hned o dvě videoprojekce, což 
u ohňostroje není možné. První pro-
mítání se uskuteční v  neděli 31.  pro-
since v 17.00 hodin a bude určeno pro 
děti. K  promítání pro dospělé dojde 
na Silvestra ve 20.00 hodin. K video-
mappingu připravujeme i  dopro-
vodný program. V  případě dětského 
programu půjde o  diskotéku, kterou 
od půl šesté večer vystřídá party pro 
dospělé,“ nastínila Sokolová, které se 
Večerník zeptal, kolik letošní silvest-

rovský program na náměstí bude rad-
niční pokladnu stát a zda radní nemají 
obavy, že Prostějovany zrušení ohňo-
stroje rozladí. „Letošní videomapping 
včetně doprovodných programů při-
jde na stejné finanční prostředky jako 
předešlý silvestrovský ohňostroj, tedy 
okolo tří set osmdesáti tisíc korun.“ 
A co se od změny očekává? „Chceme 
tento druh silvestrovské zábavy letos 
vyzkoušet, zda se to ‚chytne‘. Já věřím, 
že ano, protože se bude jednat o hod-
ně zajímavý program. Videomapping 
je úžasná moderní záležitost, kterou 
Prostějov ještě nezažil,“ rozplývala se 
nadšením první náměstkyně primáto-
ra Prostějova. 
Uvidíme, jak konzervativní Ha-
náci přijmou fakt, že letos budou 
muset za silvestrovským ohňo-
strojem zamířit do jiných měst či 
okolních obcí... 

ČECHY POD KOSÍŘEM, PROSTĚJOV Prostějovští radní vyčlenili 100 000 korun na péči o tři týrané psy, které veterinární inspektoři na 
začátku srpna odebrali ze zahrady rodinného domu v Němčicích nad Hanou na Prostějovsku. Psi byli uvázáni na krátkých řetězech, bez 
jídla, pití a možnosti si lehnout. Majitelka, kterou je pravděpodobně psychicky nemocná žena, při kontrole ve městě nebyla. Trojice hafanů 
je nyní v útulku v Čechách pod Kosířem, kam nedávno zavítala náměstkyně primátora Statutárního města Prostějov Marcela Župková.

pro Večerník

původní
zpravodajství

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ
„Odbor životního prostředí prostě-„Odbor životního prostředí prostě-
jovského magistrátu v  kompetenci jovského magistrátu v  kompetenci 
obce s  rozšířenou působností na zá-obce s  rozšířenou působností na zá-
kladě zákona o  ochraně zvířat proti kladě zákona o  ochraně zvířat proti 
týrání rozhodl o odebrání psů a o je-týrání rozhodl o odebrání psů a o je-
jich umístění do předběžné náhradní jich umístění do předběžné náhradní 
péče. Psi jsou nyní umístěni v útulku péče. Psi jsou nyní umístěni v útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
Vzhledem k  tomu, že na tento pří-Vzhledem k  tomu, že na tento pří-
pad nemá odbor životního prostředí pad nemá odbor životního prostředí 
vyhrazené finanční prostředky, pro-vyhrazené finanční prostředky, pro-
jednali jsme v radě města rozpočtové jednali jsme v radě města rozpočtové 
opatření na částku sto tisíc korun, opatření na částku sto tisíc korun, 
která pokryje výdaje za péči o týrané která pokryje výdaje za péči o týrané 
psy po nezbytně dlouhou dobu,“ pro-psy po nezbytně dlouhou dobu,“ pro-
zradila Večerníku Župková.zradila Večerníku Župková.

Přestupek majitelky týraných psů Přestupek majitelky týraných psů 
bude projednávat přestupková ko-bude projednávat přestupková ko-
mise. Po rozhodnutí o  přestupku mise. Po rozhodnutí o  přestupku 
budou náklady na péči o psy vyčís-budou náklady na péči o psy vyčís-
leny a v případě, že je majitelka do leny a v případě, že je majitelka do 
tří měsíců od vydání rozhodnutí tří měsíců od vydání rozhodnutí 
neuhradí, zvířata připadnou státu. 

„Náklady na veterinární ošetření „Náklady na veterinární ošetření 
a umístění psů v náhradní péči pak a umístění psů v náhradní péči pak 
budou vymáhány taktéž po majitel-budou vymáhány taktéž po majitel-
ce,“ ujistila Župková. Jak dodala, ter-ce,“ ujistila Župková. Jak dodala, ter-
mín přestupkové komise zatím není mín přestupkové komise zatím není 
znám, příslušné orgány se ale budou znám, příslušné orgány se ale budou 
snažit o urychlené jednání. 

Ideální by podle jejích slov bylo, Ideální by podle jejích slov bylo, 
aby majitelka zaplatila danou po-aby majitelka zaplatila danou po-
kutu a zvířat se u komise vzdala. Psi kutu a zvířat se u komise vzdala. Psi 
by propadli městu a  byli by ihned by propadli městu a  byli by ihned 
k  adopci.k  adopci. „S  kolegou Rozehnalem  „S  kolegou Rozehnalem 
jsme v útulku v minulých dnech byli jsme v útulku v minulých dnech byli 
a všechny tři pejsky viděli. Dostávají se a všechny tři pejsky viděli. Dostávají se 
do kondice, k lidem jsou hodně přátel-do kondice, k lidem jsou hodně přátel-
ští a pracovníci útulku pro ně mají jen ští a pracovníci útulku pro ně mají jen 
slova chvály. Je neuvěřitelné, že za to slova chvály. Je neuvěřitelné, že za to 
všechno, co se jim stalo, lidskou rasu všechno, co se jim stalo, lidskou rasu 
nezavrhli. Fenečka Nugetka a  pejsek nezavrhli. Fenečka Nugetka a  pejsek 
Pirát už mají zájemce o  případnou Pirát už mají zájemce o  případnou 
adopci, další pejsek Milouš na ně ještě adopci, další pejsek Milouš na ně ještě 
čeká,“ doplnila Župková.  čeká,“ doplnila Župková.  
Pokud majitelka dlužnou sumu za-Pokud majitelka dlužnou sumu za-
platí, stejně jako pokutu, psi jí bu-platí, stejně jako pokutu, psi jí bu-
dou vráceni. Je neuvěřitelné, že ne-dou vráceni. Je neuvěřitelné, že ne-
lze ošetřit, aby jí byl vystaven zákaz lze ošetřit, aby jí byl vystaven zákaz 
chovu jakýchkoli zvířat.chovu jakýchkoli zvířat. Je tak více- Je tak více-
méně pouze na sousedech a okolí, zda méně pouze na sousedech a okolí, zda 
budou ženu sledovat a  spolu s  obcí budou ženu sledovat a  spolu s  obcí 
nedopustí, aby se vše opakovalo… nedopustí, aby se vše opakovalo… 

➢ ze strany 4
PROSTĚJOV Z  dřívějšího 
vyjádření Aleše Zatloukala pro 
Večerník ale vyplynulo, že k  pitvě 
byla převzata pouze jedna labuť, os-
tatní úhyny skončily v kafilerii.
Anabáze se opakovala i v letošním roce, 
když z pěti mladých labutí uhynuly tři. 
Tentokrát pitva pouze vyloučila smrt na 
následky otravy. „Podle pitevního pro-
tokolu bylo zcela vyloučeno, že by pták 
uhynul na otravu Roundupem, v játrech 
nebyly nalezeny stopy glyfosátu. Stejně 
tak pitva vyloučila trauma, střelné 
zranění, otravu nevhodnou potravou,“ 

konstatovala následně náměstkyně 
prostějovského primátora Marcela 
Župková. „Úhyn labutí jsem konzul-
tovala s  vedoucí němčické záchranné 
stanice. Paní Kňourková oslovila od-
borníky z oboru ornitologie a ti konsta-
tovali, že mimo jiné může být příčinou 
přirozený výběr. Příroda si prostě vy-
bere silné jedince,“ dodala Župková 
a upozornila, že výsledek pitvy nezna-
mená, že je povoleno vodní ptáky na 
drozdovickém rybníku krmit.
Elegantním ptákům se prostě 
v  Drozdovicích nedaří už léta. 
S  tím, že by se jim zdejší rybník 
znelíbil, ale nikdo nic nenadělá.

(kib)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

zjistili jsme
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Celý Prostějov se už připravuje na dušičkové období, takže ani vy nezůstávejte 
stranou. Alespoň jediný den věnujte svým blízkým, se kterými jste se v nedávné době 
smutně rozloučili. I když hřbitovy příliš nemilujete, učiňte malou výjimku.

Je už konečně čas obměnit šatník, 
vaše oblečení pamatuje snad ještě 
druhou světovou válku! Pokud se 
tento týden dáte do nákupu, řiďte se 
vlastním rozumem a žádnými mód-
ními časopisy. Ušetříte. 

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Nemáte zapotřebí se s někým hádat 
jenom proto, že ten druhý vám závidí 
klidný a  pohodový život. Na druhé 
straně vy sami přestaňte provokovat, 
obzvláště ty, co létají z jednoho malé-
ru do druhého.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Během tohoto týdne se to na vás 
sesype, takovou smůlu jste snad 
ještě v životě neměli! Raději na nic 
nesahejte, nic nevyřizujte a  také 
nic neobjednávejte. Jinak hrozí, že 
totálně zbankrotujete!

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Neoplácejte zlé ještě větším zlem! 
Přestože se stanete obětí menší 
vzpoury na pracovišti, dotyčným ko-
legům se nemstěte. Snažte se jim vy-
světlit, že vaše nařízení jsou správná 
a důležitá pro všechny.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Pozor na bacily, kterých je v  této 
době okolo vás spousta. Bude to 
těžké, ale pokud nechcete strávit 
týden pod peřinou, vyhýbejte se li-
dem, kteří chřipku přecházejí a bez 
kapesníku se neobejdou.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Pozor na pomluvy, ty vám mohou 
velice znechutit jak práci, tak volné 
chvíle s  rodinou. Nedávejte nikomu 
záminku k tomu, aby po vás hodil je-
dovatou slinu. Budete muset naladit 
na tváři úsměv, který neuškodí.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Váš sourozenec se na vás obrátí se 
žádostí o pomoc. Přestože to pro vás 
bude těžké, vyhovíte mu. Zřejmě se 
ale budete muset hodně uskromnit, 
protože blízkému půjčíte značnou 
sumu peněz.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Očekávají vás zdravotní potíže, váš 
žaludek bude jako na vodě. Přemýš-
lejte, co nezdravého jste kde snědli 
a každopádně vyhledejte lékařskou 
pomoc. Není vyloučeno, že můžete 
někoho nakazit.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Vy si z ničeho hlavu nelámete, tak-
že úplně bez obav se pustíte do ře-
šení problému, který se vás až tak 
netýká. Spálíte si přitom ale prsty, 
protože značně zabřednete do sou-
kromí jiné osoby.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Jednání s kolegy v práci budu provázet 
emoce, tyto dny nejsou nijak vhodné 
pro uzavírání dalších přátelství. Vy 
i  ostatní budete pod výrazným pra-
covním tlakem, a aniž byste to chtěli, 
hádky budou na denním pořádku.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Lenošení vás bude provázet celým 
obdobím, čehož si logicky všimne 
i  váš nadřízený. Přestože sami cítíte, 
že je potřeba zabrat a  splnit předlo-
žené úkoly, nějak vám to nepůjde. 
Očekávejte srážky z platu.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Stojí před vámi úkol, na kterém si 
vylámali zuby už mnozí jiní. Jeho spl-
nění je pro vás velkou výzvou, takže 
se pustíte do práce. Podaří se vám to, 
jenomže stranou tak půjdou i  další 
důležité věci.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Mezi druhy tykví patří například dýně, cuketa nebo patizon, které se pěstují pro své 
plody jako plodová zelenina. Jedná se o jednoletou popínavou rostlinu původem z Lat-
inské Ameriky, která se do Evropy dostala koncem 15. století. Tykve neboli dýně jsou kla-
sickou podzimní zeleninou, ze které se dají uvařit velmi chutná jídla. A tak jsme vyrazili 
do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že dýni Hokkaidó seženete nejvýhodněji v Tescu, 
kde můžete přidat do košíku také dýni špagetovou, kterou jsme ale za stejnou cenu našli 
i v Kauflandu. Právě tam se vyplatí zakoupit i máslovou dýni. Patizon jsme objevili v Bille 
a rovněž Kauflandu, v obou případech za totožnou cenu. Lilek za nejlepší cenu najdete 
taktéž v Kauflandu a také Lidlu, kde společně s Billou nabízí nejvýhodněji cuketu.

Tak ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 18. října 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu: TYKVE

24,90 29,90 34,90 29,90 17,90 -

39,90 34,90 49,90 29,90 39,90 -

- - 49,90 39,90 39,90 -

- - 39,90 39,90 - -

- 49,90 69,90 49,90 69,90 -

- 29,90 29,90 39,90 39,90 -

Obec: Vrbátky
Dne: 30. 10. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Vrbátky č. 187, 299, parc. 83/2, odb. místa K. 
Rohovský a obec Vrbátky u trafostanice.
Obec: T vorovice
Dne: 31. 10. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Tvorovice: č. p. 34, 61, 75, 77, 79, 118, 120.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 10. 2023 od 8:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: bytové domy Kostelecká ul. č. 17, J. B. Pecky č. 14, 
16 + řadové garáže.
Obec: Plumlov
Dne: 1. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá ul. Podhradská, Na Aleji (vč. MŠ, ZUŠ), 
Bližník.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 2. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Vrchoslavice: část obce oboustranně podél silnice 
směr Mořice od č. 163 a 177 po č. 10 a 6 včetně ulice za 
hřbitovem.
Obec: Hrdibořice
Dne: 3. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: samota Hrdibořice „Svárov“
Obec: Prostějov
Dne: 3. 11. 2023 od 13:00 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: odb. místo VGP Park Prostějov a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 11. 2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Partyzánská s č. 577, 585, 558, 572, jednostranně ul. 
8. května od č. 572 po č. 159 a zahrady podél kolejí, dále 
levá strana ul. Tyršova od č. 159 po č. 565, Dvorek č. 703, 
Přemyslovka č. 90.
Obec: Lešany
Dne: 7. 11. 2023 od 7:00 do 14:30 hodin. Vypnutá
oblast: část obce Lešany od č. p. 34, 59, 60 a 10
(obchod) u křižovatky po konec obce směr Zdětín
vč. přilehlých ulic, dále celá obec Zdětín vč.
chatových lokalit, Bělecký mlýn vč. chat, přejezdu
ČD atd.
Obec: Pivín
Dne: 8. 11. 2023 od 7:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Pivín: č. p. 138, 231, 239, 252.
Obec: Budětsko
Dne: 8. 11. 2023 od 11:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: TS Vodafone Budětsko (703662).

Obce: Žárovice, Vícov, Hamry
Dne: 9. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Žárovice - od hlavní křižovatky po 
konec sm. Drahany vč. návsi kolem hospody a KD, dále 
sm. Soběsuky vč. lesní správy, směr Hamry vč. chatových 
lokalit, dále celý areál s č. 107, 109, 111 atd., celá obec 
Hamry vč. chatových lokalit a areálu vojenské střelnice, 
areál ZD Vícov a fotovoltaická elektrárna u Vícova, část 
obce Vícov - ve směru od Plumlova, Ohrozimi a Ptení 
celá spodní část obce vč. ČOV, ul. za humny s  č. 129 
a  parc. č. 245-247, dále od spodní části pravá strana 
kolem MŠ po č. 16, kostel, č. 69 a hasičská zbrojnice, levá 
strana po č. 73, 29, 49, 30, 31, dále oboustranně ul. od hl. 
komunikace na Plumlov směrem k horní části obce po 
č. 134 a 197, 198, celá spojovací ulice kolem zatopeného 
kamenolomu, dále č. 209 a  samota sm. Hamry č. 243,  
bioplynová stanice BPE Vícov. Odběratelské trafostanice 
Vícov 3. v ZD (č. 300468), Hamry vojsko (č. 300755), 
FVE Vícov (č. 702169), BPE Vícov (č. 703044).
Obec: Lešany
Dne: 9. 11. 2023 od 13:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p. 34, 59, 60 a 10 (obchod) 
u křižovatky po konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových lokalit, Bělecký 
mlýn vč. chat, přejezdu ČD atd.
Obec: Březsko
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Březsko.
Obec: Ponikev
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Ponikev (mimo ZD), areál Pila 
Ludmírov (Ponikev na kopci).
Obec: Dzbel
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Dzbel. 
Obec: Jesenec
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce u Zámku omezená č. 7, 55, 67, 73, 72, 
93, 94, vč. Domova seniorů a  výrobny lahůdek. Ulice 
novostaveb nad zámkem. Část obce ve směru od p. 
Romže po Terezínský dvůr (Měrotínek). 
Obec: Ladín
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce oboustranně od č. 41 a  37 po konec 
obce směr Ponikev. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PROPRO

 Večerní pozorování
V říjnu pro veřejnost nabízíme večerní observace každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.
Podmínkou je příznivá oblačnost.

 Pozorování Slunce 
Pozorování naší nejbližší hvězdy probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 24. října – blok 52
Čechovická, Lipová, 5. května (Čechovická – 
Kaštanová), Ječná, Na Blatech (Čechovická – 
Kaštanová), V Zahradách, Ovesná, Kaštanová 
(pouze ruční úklid), Habrová, Žitná, Žitná 
cyklostezka.

čtvrtek 26. října – blok 53
Na Blatech (Kaštanová – Domamyslická), 5. května (Kaštanová – 
Domamyslická), Růžová, Jasanová, Javorová (Žitná – 5. května), 
Vrbová, Borová, Družební, Karafiátova, Šípková, Domamyslice 
– u  kapličky, Ořechová, Domamyslická komunikace SSOK vč. 
kruhového objezdu

KOUPÍM
GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 

nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou)

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, zlaté šperky

1 g / 1000 Kč. Neprodávejte
překupníkům, ale odborníkům

za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

PRODÁ M
Prodám levně motokultivátor MFD 19 
Mountfield a  příslušenství, pluh rotová-
tor, sekačku na trávu aj. Tel: 728 053 747

RE ALIT Y
Pronajmu byt 2+1 v PV, 3. patro zděného 
domu bez výtahu, 45 m2, po celkové re-
konstrukci, neku-řácký, prostorný sklep. 
V  bytě jsou plastová okna, koupelna 
s  podlahovým vytápěním, vlastní ohřev 
teplé vody, nová kuch. linka, indukční 
varná deska, digestoř, el. trouba, mikr. 
trouba a  myč-ka. Vytápění dálkovým 
ústředním topením. 15 min. chůze od 
centra, 2 min. od samoobsluhy. Cena ná-
jmu 10.000,- Kč, + 4.000,- Kč zálohové 
platby + 2.000,- Kč plyn a elektrika. v pří-
padě zájmu volejte: 724 525 138

SLUŽBY
Péče o  zeleň, realizace a  údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, čiš-
tění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů. 
Ing. Igor Maťovčík. Tel.: 720420618
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Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

proběhne v PÁTEK
27. ŘÍJNA, v 10.00 hodin
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PROSTĚJOV Na stře-
deční tiskové konferen-

ci rady města se velice živě 
probíralo odpadové hospodářství 

Prostějova. A  to doslova ze všech 
stran. Jak Večerník informuje na 
jiném místě této strany, hlavním 
tématem bylo další navýšení po-
platku za odpad pro jednotlivého 
občana. Ovšem pro město je ještě 
mnohem důležitější budoucnost 
svozu a hlavně likvidace odpadu. 
Je známo, že po roce 2030 bude záko-
nem zakázáno skládkování odpadu, 
takže jednotlivá města budou mu-
set hledat společnosti, které odpa-
dy budou schopny likvidovat jinak. 
A  samozřejmě ekologicky, například 
pomocí plazmového zplynování. Pro-
stějovští radní prozradili, že už se dvě-
ma firmami podepsali memorandum 
o spolupráci. 
„Rada města Prostějova projednala 
a  zastupitelstvu doporučuje schválit 
Memorandum o  spolupráci se spo-
lečnostmi PGP Terminal a MT Znoj-
mo. Memorandum obsahuje možné 
kroky statutárního města Prostějova 

k zajištění nakládání s odpady po roce 
2030, kdy vejde v platnost nařízení zá-
kona, kterým bude mimo jiné zakázá-
no i  skládkování,“ uvedl prostějovský 
primátor František Jura (ANO 2011). 
Jedním z  projektů, které byly za-
stupitelům a zástupcům magistrátu 
prezentovány, je projekt společ-
nosti PGP Terminal. „Jeho cílem je 
výstavba koncového zařízení na bázi 
plazmového zplyňování, což je zpra-
covatelský proces využití vstupního 
odpadu na bázi molekulárního třídění 
a vznik nových legislativně definova-
ných produktů pro další materiálové 
a  energetické využití. Náklady na ce-
lou investiční akci ponese soukromý 
investor,“ sdělil Jura s  dodatkem, že 
memorandum o spolupráci je právně 
nezávazný dokument, který pouze de-
klaruje určitý úmysl stran k  budoucí 
možné realizaci. „Memorandem jsme 
se dohodli na spolupráci s uvedenými 
firmami. Nechceme v žádném přípa-
dě vstupovat do řízení, zda zařízení na 
likvidaci odpadu bude v  Prostějově, 
Mostkovicích nebo Biskupicích,“ ujis-
til první muž města Prostějova.  (mik)

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Pravdou je, že rok co rok se na pokry-
tí nákladů na odpadové hospodářství 
z městské pokladny doplácí víc a víc. 
Na druhé straně je otázkou, co na 
zvýšení poplatku řeknou jednotli-
ví občané, jejichž peněženky jsou 
v této době už tak těžce zkoušené.
„Rada města doporučuje zastupite-

lům schválit pro příští rok novou výši 
poplatků za odpad. Základní saz-
ba by se měla zvýšit ze současných 
792 korun na částku 864 koruny, to 
je o dvaasedmdesát více na každého 
poplatníka. Nadále platí, že senioři 
budou mít padesát procent slevu.
Návrh nové obecně závazné vyhláš-
ky obsahuje i další celou řadu úprav,“ 
sdělil ve středu na tiskové konferenci 
po jednání rady města Prostějova pri-
mátor František Jura (ANO 2011). 
Jak Večerník posléze zjistil, co se týká 
oněch avizovaných úprav, tak nová 
vyhláška se zvýšeným poplatkem za 

odpad bude obsahovat 
poskytnutí úlevy od poplat-
ku ve výši 50 procent sazby 
poplatku pro poplatníky, kteří 
v  příslušném roce dovrší 65 let 
věku, konkrétně půjde o  poplatek 
ve výši 432 koruny. Dále obsahuje 
nově poskytnutí úlevy od poplatku 
ve výši 50 procent sazby poplatku 
pro osoby invalidní ve III. stupni, 
konkrétně půjde o  poplatek ve výši 
432 koruny.
Těm občanům Prostějova, kteří 
budou opět reptat proti dalšímu 
zvýšení poplatku za svoz a likvidaci 

ko mu -
nálního 

odpadu , 
je ale třeba 

vysvětlit, že vybrané poplatky po-
řád ani zdaleka nepokryjí roční ná-
klady města na odpad. „Chtěl bych 
jen pro příklad uvést, že předpoklá-
dané celkové náklady na likvidaci od-
padů na rok 2024 jsou kalkulovány 
ve výši devětašedesáti milionů korun. 
Naopak předpokládané příjmy do 

rozpočtu města z poplatku za odpady 
v roce 2024 jsou kalkulovány ve výši 
pouhých devětadvaceti milionů ko-
run! Z toho vyplývá, že město i přes 
navýšení poplatku za odpady bude 
i v příštím roce doplácet částku zhru-
ba čtyřicet milionů korun,“ vypočítal 
primátor Prostějova František Jura. 
Večerník ze získaných písemných 
materiálů zjistil, že od roku 2014 
už prostějovská radnice musela 
z  městské pokladny zaplatit bez-

Dotace na poøádané akce
Prostějov (mik) – Radní na svém 
úterním jednání schválili dvě dota-
ce na jednorázové akce. „V prvním 
případě jde o částku deset tisíc ko-
run Spolku přátel Cyrilometoděj-
ského gymnázia v  Prostějově na 
akci Dobrodružství s  počítačem, 
konkrétně na ceny pro soutěžící 
a  ceny pro vítěznou školu. Další 
dotace ve výši dvaceti tisíc korun 
bude poskytnuta pořadateli Radi-
mu Holystovi na Halloweenskou 
fotbalovou stezku 2023 na odmě-
ny pro účastníky, pronájem kos-
týmů, nákup materiálu na výrobu 
kulis či občerstvení,“ informoval 
náměstek prostějovského primáto-
ra pro oblast školství Miloš Sklen-
ka (ANO 2011).

V Kojetínské opraví chodník
Prostějov (mik) – Radní schvá-
lili rozpočtové opatření ve výši 
135 000 korun na zpracování 
projektové dokumentace na re-
konstrukci a  doplnění chodníku 
v  ulici Kojetínská v  Prostějově. 
„Půjde o opravu a výstavbu chod-
níku v  celkové délce zhruba šesti 
set metrů. Vlastní oprava a výstav-
ba by mohly proběhnout v  roce 
2025,“ prozradil náměstek prostě-
jovského primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011).

Peníze konické Charitì
Prostějov (mik) – Částkou ve výši 
50 000 korun přispěje město Pro-
stějov na opravu kotelny v  Domě 
pokojného stáří, který v  Bohusla-
vicích provozuje konická Charita. 
Rozhodli o  tom na svém jednání 
prostějovští radní. „V tomto zaříze-
ní žijí v současné době dva občané 
z  Prostějova. Mimo jiné i  proto 
jsme se rozhodli na rekonstruk-
ci kotelny přispět. Další finance 
poskytne Olomoucký kraj a  výtě-
žek z  Tříkrálové sbírky,“ vysvětlila 
náměstkyně primátora pro oblast 
sociálních věcí Marcela Župková 
(ANO 2011).

V Èechùvkách se doèkají
Prostějov (mik) – Rozpočtové 
opatření ve výši 180 000 korun pů-
jde na opravu chodníku v ulici Čs. 
armádního sboru v  městské části 
Vrahovice, Čechůvky. Schválili to 
na svém jednání prostějovští rad-
ní. „Oprava se týká úseku u domů 
čísel 57 až 102 v celkové délce čty-
řiceti metrů. Tento úsek chodníku 
je ve velmi špatném stavu a opravu 
doporučuje i Komise městské čás-
ti Vrahovice, Čechůvky. Opravu 
zajistí společnost FCC,“ objasnil 
Jiří Rozehnal (ANO 2011), ná-
městek primátora Statutárního 
města Prostějov.

RYCHLÝ
NÍK
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„I tak budeme doplácet čtyřicet milionů korun,“
argumentuje primátor Jura

PROSTĚJOV V minulém vydání přinesl Večerník podrobnou zprávu o pohledávkách města 
za občany, kteří neplatí povinné poplatky za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Není tedy 
tajemstvím, že celkový dluh vůči městu narůstá, obzvláště v roce 2023, kdy magistrát zvýšil 
poplatky z původních 600 korun na 792 koruny. Ovšem pozor, neuběhl ani týden od vydání 
našeho tématu a mnohé je jinak. Mezitím se totiž prostějovští radní rozhodli po jediném 
roce opět navýšit poplatek za odpad, a to o dalších 72 korun na celkových 864 koruny. 
Konšelé tento krok zdůvodňují stále se zvyšujícími náklady na odpadové hospodářství.

Mìsto uspoøilo

kolik město prostějov ročně doplácí za odpad srovnání poplatků za odpad v roce 2023 s jinými městy

KRISTÝNA BOHATOVÁ
„Odbor životního prostředí prostě-
jovského magistrátu v  kompetenci 
obce s  rozšířenou působností na zá-
kladě zákona o  ochraně zvířat proti 
týrání rozhodl o odebrání psů a o je-
jich umístění do předběžné náhradní 
péče. Psi jsou nyní umístěni v útulku 
Voříšek v  Čechách pod Kosířem. 
Vzhledem k  tomu, že na tento pří-
pad nemá odbor životního prostředí 
vyhrazené finanční prostředky, pro-
jednali jsme v radě města rozpočtové 
opatření na částku sto tisíc korun, 
která pokryje výdaje za péči o týrané 
psy po nezbytně dlouhou dobu,“ pro-
zradila Večerníku Župková.

Přestupek majitelky týraných psů 
bude projednávat přestupková ko-
mise. Po rozhodnutí o  přestupku 
budou náklady na péči o psy vyčís-
leny a v případě, že je majitelka do 
tří měsíců od vydání rozhodnutí 

„Náklady na veterinární ošetření 
a umístění psů v náhradní péči pak 
budou vymáhány taktéž po majitel-
ce,“ ujistila Župková. Jak dodala, ter-
mín přestupkové komise zatím není 
znám, příslušné orgány se ale budou 

Ideální by podle jejích slov bylo, 
aby majitelka zaplatila danou po-
kutu a zvířat se u komise vzdala. Psi 
by propadli městu a  byli by ihned 
k  adopci. „S  kolegou Rozehnalem 
jsme v útulku v minulých dnech byli 
a všechny tři pejsky viděli. Dostávají se 
do kondice, k lidem jsou hodně přátel-
ští a pracovníci útulku pro ně mají jen 
slova chvály. Je neuvěřitelné, že za to 
všechno, co se jim stalo, lidskou rasu 
nezavrhli. Fenečka Nugetka a  pejsek 
Pirát už mají zájemce o  případnou 
adopci, další pejsek Milouš na ně ještě 
čeká,“ doplnila Župková.  
Pokud majitelka dlužnou sumu za-
platí, stejně jako pokutu, psi jí bu-
dou vráceni. Je neuvěřitelné, že ne-
lze ošetřit, aby jí byl vystaven zákaz 
chovu jakýchkoli zvířat. Je tak více-
méně pouze na sousedech a okolí, zda 
budou ženu sledovat a  spolu s  obcí 
nedopustí, aby se vše opakovalo… 

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Podařilo se letos 
městu uspořit za elektřinu? Podle 
nejčerstvějších údajů lze jasně říct, 
že ano. Úsporná opatření týkající 
se veřejného osvětlení v  Prostě-
jově přinesla očekávané úspory. 
Ještě do konce roku 2023 má měs-
to zastropovanou cenu elektrické 
energie ve výši 5 000 korun bez 
DPH za MWh. Nic se tedy na ceně 
energie oproti první polovině 
roku 2023 nemění.
„Na začátku roku 2023 bylo na-
víc v  Prostějově vypnuto celkem 
1  214  kusů veřejného osvětlení. Při-
tom převážná většina světel ve městě 
z celkového počtu 5 444 kusů svítí. Jde 
zejména o LED osvětlení kolem kraj-
ských silnic, u  přechodů pro chodce, 
v centru města nebo v rizikových loka-
litách vytipovaných městskou policií. 
Zároveň bylo v  průběhu roku 2023 
vyměněno 483 kusů LED svítidel,“ 
shrnul náměstek primátora Jiří Pospíšil 
(PéVéčko) s tím, že spotřeba za obdo-
bí od 1. ledna 2022 do 31. srpna 2022 
byla na veřejném osvětlení 1400,039 

MWh. Ovšem spotřeba za 
období od 1. ledna 2023 do 

31. srpna 2023 po realizaci úsporných 
opatření byla jen 1 161,536 MWh. 
„To znamená úsporu 238,503 MWh 
včetně úspory vzniklé výměnou části 
veřejného osvětlení za LED.
Úspora za období od 1. ledna 2023 
do 31. srpna 2023 je tedy 238,503 
MWh, což finančně vyjádřeno obnáší 
úsporu celkem 1 918 217 korun bez 
DPH, tedy 2 321 042,57 koruny včet-
ně DPH. A to je vynikající výsledek,“ 
dodává Pospíšil. 
Jak se Večerník ještě dozvěděl, 
v mnohých případech muselo vede-
ní magistrátu ustoupit od počtu vy-
pnutých sloupů veřejného osvětle-
ní. „Je pravdou, že městská policie nás 
v  několika případech upozornila, že 
bylo zhasnuto osvětlení i v některých 
rizikových lokalitách z  hlediska bez-
pečnosti občanů. V těchto případech 
jsme osvětlení znovu vrátili do pro-
vozu,“ uzavřel František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního města 
Prostějov.  (mik)

Bývalému nájemci restaurace 
zaplatí mìsto 100 tisíc korun
PROSTĚJOV Na svém jednání 
v  úterý 17. října měli prostějovští 
radní na programu bod ohledně 
uzavření dohody o  vypořádání 
technického zhodnocení majetku 
s  bývalým nájemcem restaurace 
v Městských lázních. Večerník zají-
malo, o co vlastně šlo?
„Nájemní vztah skončil s panem Na-
vrátilem k poslednímu prosinci roku 
2022. Poté se nájemce obrátil na spo-
lečnost Domovní správa Prostějov 
se žádostí o vypořádání technického 
zhodnocení restaurace s  tím, že tam 
vybudoval zastřešení nad venkovní 
terasou, což bylo z  našeho pohledu 
potřebné. Zastřešení je z  ocelové 
konstrukce s dřevěnými prvky krovu 

a dále také pultová střecha s hodno-
tou dvě stě sedmdesát tisíc korun,“ 
objasnila Marcela Župková (ANO 
2011), náměstkyně primátora Sta-
tutárního města Prostějova. Radní 
tedy projednávali, v  jaké výši za-
platí bývalému nájemci restaurace 
ono technické zhodnocení majet-
ku. „Podle vyjádření zhotovitele by 
dnešní cena činila sto šedesát tisíc 
korun. Při amortizaci sedmi let a ži-
votnosti třiceti let vychází zůstatková 
cena na 122 600  korun. S  ohledem 
na tuto skutečnost navrhla Domov-
ní správa vypořádání předmětného 
technického zhodnocení v  hodnotě 
sto tisíc korun, s čímž bývalý nájemce 
souhlasí,“ doplnila Župková.  (mik)
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FrantišekFrantišek OMASTA OMASTA
„Všichni se starají jen o  pozůstalé 
a  my, kteří máme poškozené domy, 
nikoho nezajímáme,“ postěžovala 
si před Večerníkem žena středního 
věku v Otinovsi. „Třeba paní, která má 
dům prakticky zničený, řekli, že přece 
stačí dát novou střechu a je to. Přitom 
má dvaaosmdesát let! Ta si sama těž-
ko bude dělat střechu nebo něco zaři-
zovat. Naštěstí si ji k sobě vzala dcera,“ 
popsala konkrétní případ.

Omluva Omluva 

Lidé, kterým výbuch poškodil domy, 
čekali, že se jim někdo z pozůstalých 
alespoň omluví. „Nic takového se ale 
nestalo, nikdo nepřišel, že by řekl, že 
je mu to líto a  jestli třeba něco ne-
potřebujeme. Nic. Prostě nic,“ po-
vzdechla si další z poškozených.
Podle místních profesionální hasič 

zábavní pyrotechniku pouze nepro-
dával, ale taky ji vyráběl. „To bylo 
veřejným tajemstvím. Měl tam nor-
málně dílnu a sklad, říká se, že i sudy 
s  ledkem a další věci. Dokonce prý 
také nějakou munici,“ naznačil Ve-
černíku spekulace místních muž, 
jehož identitu má redakce k dispozi-
ci. „Nikomu to ale nevadilo, nikdo 
s tím nechtěl nic mít. Vlastně ani ni-
komu nevadilo, že ta dílna byla čer-
ná stavba na obecním pozemku!“
Něco takového ovšem vyvrací sta-
rosta Otinovse. „O  žádné černé 
stavbě na obecním pozemku nevím. 
Všechno ostatní je předmětem vy-
šetřování,“ vyjádřil se k výše uvede-
ným informacím Petr Kolář.

Lidé poškození výbuchem jsou 
rozmrzelí i  z  přístupu pojišťoven. 
„K plnění se moc nemají. Přišli, něco 
sepsali, ale snaží se to bagatelizovat. 

Popraskané stěny a  stropy prý mo-
hou být i  od nákladních aut, která 
kolem projíždějí,“ konstatovala ku 
příkladu jedna z poškozených, která 
nechtěla být jmenována.
Výbuch v  Otinovsi přitom přišel 
téměř na den přesně po pěti letech 
od stejné události v patnáct kilome-
trů vzdálených Mostkovicích. I tam 
explodovala výrobna a  sklad pyro-
techniky, kterou provozoval taktéž 
profesionální hasič, parťák Jiřího 
Pokovby. A i tento muž při výbuchu 
zemřel. Poškozeny byly taktéž desít-
ky domů. A náhrada škody? Prý nic 
moc. „Všechno se strašně dlouho 
vleklo. Pojišťovny čekaly na výsledky 
policejního vyšetřování,“ prozradila 
žena s osobní zkušeností z Mostko-
vic. „Navíc byla tendence vše zamést 
pod koberec. Což se vlastně také 
docela podařilo. A  tím, že policie 
nakonec případ odložila, protože 
viník byl mrtev, tak vlastně zanikl 
nárok na nějakou náhradu škody,“ 
konstatovala žena z Mostkovic.
„Je to hnus, hnus, hnus!“ říkají unisono 
k celé situaci ti, kteří bydlí v sousedství 
epicentra výbuchu. Podle vlastních 
slov mají pocit, že se opět někdo sna-
ží vše bagatelizovat a ututlat. „Přitom 
k tomu vůbec nemuselo dojít. Kdyby 
před pěti lety případ nezametli pod ko-
berec a Pokovbovi jako spoluviníkovi 
dali nějakou podmínku a  zákaz čin-
nosti, tak tady dnes mohl být,“ přidala 
rezignovaně dáma.
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POMNÍK A OBECNÁ NAŠTVANOST

OTINOVES Svým specifickým životem si něco málo přes čtyři 
týdny po ničivé explozi žije obec Otinoves. Večerník se znovu 
vypravil na místo nešťastné události, kde ještě dlouho bude 
ve vzduchu dnes již pomyslný černý mrak. Na místě, kde ha-
sič Jiří Pokovba (†41) skladoval a vyráběl pyrotechniku, jsme 
objevili improvizovaný pomníček s věnci a květinami. Všude 
kolem vidíme poškozené domy. Lidé jsou stále naštvaní...

Mìsíc po otinovské exploziMìsíc po otinovské explozi

 Foto: František Omasta

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: František Omasta 2x foto: František Omasta

 Foto: František Omasta

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Starosta Koláø: 

OTINOVES Měsíc po výbuchu 
pyrotechniky v  dílně Jiřího Po-
kovby (†41) se život v  Otinovsi 
pomalu vrací do normálu, byť 
šrámy zůstávají. Míní tak alespoň 
místní starosta Petr Kolář, jehož 
se Večerník snažil k  celému pří-
padu měsíc po otinovské explozi 
vyzpovídat. Bohužel první muž 
obce moc sdílný nebyl a rozhovor 
z toho nevznikl, jen stručné vyjá-
dření.
„Předem bych chtěl reagovat na ně-
které dezinformace, že šlo o černou 
stavbu na obecním pozemku. To 
není pravda,“ reagoval starosta Kolář 
na některé spekulace, které se obje-
vily v médiích. 
Na otázku, jestli obec pomáhá po-
škozeným, pak poznamenal: „Obec 
samozřejmě pomáhala jak poškoze-

ným, tak pozůstalým hned v prvních 
chvílích. Teď se vyčíslují škody a my 
jsme samozřejmě připraveni a  ote-
vřeni další pomoci.“
Jak známo, při výbuchu zahynul 
již zmíněný Jiří Pokovba. Byl nejen 
hasičem a  obchodníkem se zábav-
ní pyrotechnikou, ale také otino-
veským zastupitelem. „Samozřejmě 
jeho místo zaujme náhradník, který 
už dostal osvědčení. Zastupitelem 
se ale stane až po složení slibu, což 
proběhne na nejbližším zasedání 
obecního zastupitelstva,“ prozradil 
starosta Kolář.
Současnou situaci v Otinovsi zhod-
notil slovy: „Život se pomalu vrací 
do běžných kolejí. Velký šrám tu ale 
samozřejmě je. Bude trvat dlouho, 
než se zahojí. A  je taky možné, že 
zcela se nezahojí nikdy...“   (ofr)

„ , 
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RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Silnice do Nìmèic
bude uzavøena

Němčice nad Hanou (mls) – 
Toto bude velká komplikace. Od 
středy 25. do pátku 27. října bude 
znepřístupněna silnice mezi Výšo-
vicemi a  Němčicemi nad Hanou. 
Důvodem jsou opravy na komu-
nikaci. V tomto termínu bude do-
konce uzavřena i  autobusová za-
stávka Novosady v Němčicích nad 
Hanou. Kvůli objížďce se budou 
autobusy zpožďovat asi o 8 minut.

Hala v Kostelci

Kostelec na Hané (mls) – Už 
v  roce 1997 byla otevřena velká 
sportovní hala v Kostelci na Hané. 
Tehdy se stala po tělocvičně reál-
ného gymnázia teprve druhým za-
střešeným sportovištěm pro míčo-
vé sporty s plochou 20 x 40 metrů. 
Jenže po letech fungování se již ne-
obejde bez opravy. Město Kostelec 
na Hané nedávno rozhodlo, že na 
zpracování žádosti o  nezbytnou 
dotaci si najme olomouckou spo-
lečnost Timoris Projekt. 

Budou létat draci

Konice (mls) - Akce Konická 
drakiáda se bude konat v  sobotu 
28. října od 14:00 hodin na Břez-
ském vrchu. Teplý čaj bude zajiš-
těn, špekáčky na opékání s sebou. 
Na velké i  malé krotitele draků 
se těší Sbor dobrovolných hasičů 
Konice a MěKS Konice.

Na zastávku povede

Lutotín (mls) – Už se brzy do-
čkají. V  těchto dnech v  Lutotíně 
finišují opravy silnice a  výstavba 
chodníku k  autobusové zastávce 
u frekventované silnice mezi Kos-
telcem na Hané a  Hluchovem. 
Spolu se silnicí bude vyasfaltován 
také povrch základny pro požární 
sport, autobusová točna a uprave-
ny budou také nájezdy na silnici 
z  bočních ulic. Celkové náklady 
i s vícepracemi přijdou na zhruba 
3,5 milionu korun včetně DPH.

Náklaïáky ke høišti

Krumsín (mls) – Na silnici ve-
doucí k  místnímu fotbalovému 
hřišti v Krumsíně se objeví nová 
značka. Ta bude avizovat zákaz 
vjezdu nákladních automobilů, 
jejichž nejvyšší povolená hmot-
nost přesahuje 7,5 tuny.
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SUPERMARKET V KOSTELCI

KOSTELEC NA HANÉ Tady se věci pomalu, ale jistě hýbou 
kupředu. Opravdu nebývalý ohlas vzbudila přede dvěma le-
ty informace o tom, že by místo areálu bývalých uhelných 
skladů v Kostelci na Hané mohl vyrůst nový Penny Market. 
Názory na jeho výstavbu se však od počátku lišily, současné 
vedení města je ale jeho vzniku nakloněno.

zjistili jsme

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Drtivá většina lidí z  Kostelce na 
Hané by pravděpodobně vznik no-
vého supermarketu ve městě při-

vítala. Nicméně brzy se ukázalo, že 
se někteří z  místních dívají na celý 
projekt s nedůvěrou. Zpochybňovali 
potřebnost takto velkého prodejní-
ho místa v Kostelci na Hané, který se 
nachází nedaleko Prostějova, a záro-
veň upozorňovali na to, že by mohl 
„položit“ stávající obchodníky. 
I z tohoto důvodu nakonec měs-
to přede dvěma roky odmítlo 

žádost investora o  okamžitou 
změnu územního plánu a  roz-
hodlo se vše řešit komplexně až 
v  rámci nového územního plá-
nu. A  to se nyní děje. „Po zralé 
úvaze se přikláníme se k variantě, 
že by návrh nového územního 
plánu měl výstavbu nového super-
marketu umožnit. Myslíme si, že 
by to znamenalo přínos zejména 

s  ohledem na rozšíření prodejní 
doby i  zvýšení konkurence,“ rea-
goval aktuálně pro Večerník kos-
telecký starosta Ladislav Hynek 
s  tím, že poslední územní plán 
města pochází z roku 2008. 
Návrh nového územního plánu 
chtějí v  Kostelci dokončit v  prů-
běhu letošního roku, následně 
k  němu budou moci lidé vznést 

námitky a připomínky. „Věříme, že 
v příštím roce dojde k jeho schvá-
lení,“ přeje si Hynek. 
Z katastru nemovitostí vyplývá, že 
zanedbaný areál bývalých uhelných 
skladů aktuálně vlastní prostějov-
ská firma zabývající se správou 
nemovitostí patřících podnikateli 
z  Přerova. Toho se však Večerníku 
kontaktovat nepodařilo. 

Město s ním v připravovaném
územním plánu počítá

DĚTKOVICE Nad tímto kuriózním případem by se pobavil i de-
tektiv Columbo! Tato historka jako by přímo vypadla z naší pra-
videlné rubriky Agentura Hóser. Ale ve skutečnosti se jí serióz-
ně musela zabývat Policie ČR, která však vzhledem ke zjištěným 
okolnostem případ nakonec odložila. Cože se vlastně stalo? 

Martin ZAORA L
K události došlo nedávno v Dět-
kovicích. Místní občan ohlásil na 

policii, že jej měl hrubě urazit 
jeho soused, a to tím, že na něj 
vykřikoval, že je „svině bolševic-
ká“. Policisté ovšem zjistili, že 

tyto vulgarity nebyly mířeny vůči 
sousedovi, ale vůči zvířeti. 
„Chovám na dvorku svého domu 
housera, který mi pokadil ka-
menné andělíčky. Opravdu mě 
tím naštval, myslel jsem, že mu 
zakroutím krkem. Jelikož jsem 
komunisty opravdu neměl nikdy 
rád, tak jsem mu začal nadávat 

do komunistických sviní. To snad 
není trestné?“ svěřil se Večerní-
ku Leo Dostál z  Dětkovic, který 
dle svých slov neměl nadávat na 
veřejném místě, ale výhradně na 
svém vlastním dvorku. 
Jeho soused z  protějšího domu, 
se kterým má setrvalé spory, si 
totiž vyřčená slova vzal osobně. 

„Neustále na mě volá policisty.
Naposledy to bylo kvůli parková-
ní mého auta před jeho vchodem, 
které jsem tam na chvíli přepar-
koval, abych nepřekážel druhému 
sousedovi, který sekal trávník. Je 
někdy až neuvěřitelné, s čím dnes 
někteří lidé obtěžují policii…,“ 
posteskl si Dostál. 

Nadával houseroviNadával houserovi
do komunistických

sviníEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ



KRALICE NA HANÉ Na „stopce“ 
se prostě zastavit musí, stejně tak se 
musí dát přednost vozidlům jedou-
cím po hlavní komunikaci. Vždyť 
toto se proboha už učí děti na doprav-
ním hřišti! Šofér Volkswagenu ovšem 
předvedl zcela jiné chování a zavinil 
nehodu, kdy na hlavní silnici na ka-
tastru Kralic na Hané srazil řidiče ma-
lého motocyklu Babetta. 
Jenže, projet rovně křižovatku v  Krali-
cích na Hané chtěl ve středu 18. října 
před polednem osmačtyřicetiletý řidič 
golfu. A asi zapomněl, že na dané křižo-

vatce platí přednost zprava. Co čert ne-
chtěl, zrovna ve chvíli, kdy automobilista 
vjel do křižovatky, vyřítil se zprava vášni-
vý cyklista-babetista. Automobil do třia-
šedesátiletého muže narazil a motorkář 
upadl na zem. 
„Po ulici Háj v  Kralicích na Hané jel 
osmačtyřicetiletý muž ve vozidle Volks-
wagen Golf směrem ke křižovatce 
s Kralickou ulicí. Křižovatku chtěl projet 
rovně na Rovné ulici, ale při jízdě nedal 
přednost zprava přijíždějícímu řidiči 
motocyklu značky Babetta a došlo ke ka-
rambolu. Bokem vozidla zachytil přední 

část motocyklu, po kterém došlo k pádu 
motorkáře a  k  jeho zranění,“ informo-
vala podrobněji k  celé události Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouc. 
Záchranáři převezli řidiče Bebetty do 
prostějovské nemocnice na ošetření. 
„Neprokázalo se, že by některý z účast-
níků nehody před jízdou požíval alko-
hol. Hmotná škoda byla vyčíslena na 
třicet tisíc korun,“ dodala mluvčí kraj-
ské policie.  (mik, ofr) 

MOSTKOVICE Nad svými řidičskými schop-
nostmi by se měl zamyslet stařík, který způsobil 
vážnou dopravní nehodu u Mostkovic. Muž hnal svou Škodu Rapid po 
Severní ulici a na křižovatce nedal přednost vozu Hyundai jedoucímu po 
hlavní silnici od Ohrozimi. Po srážce skončilo jedno z vozidel v poli, dru-
hé zůstalo stát na křižovatce. Dvě spolujezdkyně viníka nehody skončily 
v nemocnici, stejně jako šofér Hyudaie. Dechová zkouška byla u obou ři-
dičů negativní, škoda je však minimálně 350 000 korun.
Fatální selhání sedmaosmdesátiletého 
řidiče škodovky mělo za následek sráž-
ku dvou osobních vozidel na křižovatce 
silnice z Ohrozimi do Prostějova, k níž 
došlo předminulou neděli 

15. října odpoledne a komunikace byla 
policisty zhruba na hodinu uzavřena. 
„Vozidlo Škoda Rapid řídil osmase-
dmdesátiletý muž po ulici Severní ve 

směru od Mostko-
vic. Na křižovatce 
s  uvedenou silnicí 
nedal přednost v jíz-
dě osobnímu vozi-
dlu Hyundai, které 
jelo po hlavní silnici 
ve směru od Ohro-
zimi na Prostějov. 
S  řidičem jely ve 
škodovce další dvě 

spolucestující, které se při ne-
hodě zranily a byly převezeny do místní 
nemocnice. V nemocnici na preventiv-
ním vyšetření skončil také čtyřicetiletý 
řidič druhého vozu. Po střetu skončilo 
jedno z vozidel v poli a druhé zůstalo 
stát v prostoru křižovatky,“ popsala zá-
važnou nehodu Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
Na místo nehody byl přivolán také 
vrtulník letecké záchranné služby. 
„Dechová zkouška byla u obou řidičů 
negativní. Komunikace byla v průběhu 
šetření dopravní nehody obousměrně 
uzavřena. Hmotná škoda na vozidlech 
byla předběžně vyčíslena na tři sta pa-
desát tisíc korun,“ potvrdila informace 
Miluše Zajícová s  tím, že nehoda je 
nadále v šetření policistů z dopravního 
inspektorátu. (mik, ofr)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Zabijačkové hody se v  Plumlově 
pravidelně konají téměř dvě deseti-
letí. Takový nával jako o posledním 

prosluněném víkendu zde však už 
dlouho nepamatují. „Letos je ná-
vštěvnost super, ale my jsme byli 
připraveni na vše. Největší zájem 
byl o  jitrnice, prejt a vařené maso 
z  kotle,“ prozradila nám Nikola 
Mirgová z  pořádajícího rodinného 
řeznictví Mirga.
Na akci se pochopitelně dala se-
hnat také jelita, škvarky, klobásy 

či tlačenky. Z  hotových jídel byl 
připraven guláš a  knedlo vepřo 
zelo, k  mání byla i  bílá a  červená 
polévka zvaná „prdelačka“. Na 
vše se již od začátku akce v deset 
hodin stály fronty. „Jezdili jsme 
sem pravidelně, ale loni jsme ne-
mohli a  moc nás to mrzelo. Libí se 
nám hlavně to, že je tu vše opravdu 
čerstvé. Pochutnáme si na všem, ale 

pokud mám říct jednu věc, tak jsem 
se asi nejvíc těšil na škvarky, takové 
bych jinde nesehnal,“ ukazoval Pavel 
Kropáč z Prostějova.  
K dobré chuti a zábavě hrála sku-
pina Romana „Pytlíka“ Doležela 
doplněná o  jednoho z  hlavních 
organizátorů festivalu Keltská 
noc Tomáše Somra. K  mání byla 
i  široká paleta nápojů včetně ne-
zbytného piva. „Chtěli bychom za 
spolupráci poděkovat řeznictví Le-
šany, Makovec a  také plumlovské 
restauraci Pácl,“ vzkázal Ivan Mirga, 

který rodinnou firmu zhruba před 
třiceti lety založil. 
Další veřejnou akcí v režii plumlov-
ského Řeznictví Mirga bude před-
vánoční prodej, který se bude ko-
nat osm dní před Štědrým dnem 
v prostoru za nákupním střediskem 
Coop. Už nadcházející sobotu 28. 
října se však přímo na plumlov-
ském zámku budou konat Hu-
bertské slavnosti, během nichž se 
návštěvníci mohou mimo přehlídky 
psů či dravců těšit na oblíbenou my-
sliveckou kuchyni.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Foto: Martin Zaoral

Akce se těšila vysoké návštěvnosti,
první se vyprodaly jitrnice

PLUMLOV „Když jsem byl maličký, to jsem byl geniální. Když se pan farář ptal, 
jaké jsou největší katolické svátky, tak jsem řekl, když je zabité prase,“ prohlásil 
Jaromír Hanzlík coby Leli v úžasném filmu Slavnosti sněženek. Užít si zabijač-
kové hody plné vepřového masa, piva a muziky mohli všichni, kteří uplynulou 
sobotu 21. října navštívili zabijačkové hody pořádané na nádvoří plumlovského 

zámku. U toho prostě Večerník nemohl chybět.
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KRONIKA
Místo výdělku prodělal
Postarší osezené sedací sou-
pravy se chtěl zbavit chlapík 
z Prostějova, a to tak, že na gauči 
chtěl ještě vydělat nějakou tu ti-
sícikorunu. Zadal si inzerát na 
internetu a  čekal. Začátkem mi-
nulého týdne se mu ozvala žena, 
která měla o  nabízené zboží 
zájem. Oznamovateli odeslala 
odkaz na přepravní společnost, 
která s  tím ale neměla nic 
společného, protože se jednalo 
o  podvrženou stránku. Stránka 
poškozeného vyzvala, aby zadal 
svůj bankovní účet. Ten dal na 
následující pokyny a  neznámý 
pachatel tak získal přístup k jeho 
bankovnímu účtu a  provedl 
neoprávněný převod peněz na 
jiný účet ve výši 30 001 korun. yž 
chlapíkovi došlo, že jde zřejmě 
o podvod, bylo už pozdě. Případ 
prověřuje policie pro tři trestné 
činy související s  internetovou 
kriminalitou.

Na Na „ohrozimské“„ohrozimské“
se srazila dvì autase srazila dvì auta

SENIOR ZA VOLANTEM 
SENIOR ZA VOLANTEM SELHAL, DO ŠPITÁLU 
SELHAL, DO ŠPITÁLU POSLAL TØI LIDI

POSLAL TØI LIDI

STRAŽISKO Narodil se v  rodině 
světoznámého vědce, on sám před-
nášel na mnoha světových univerzi-
tách a je autorem zhruba 25 patentů. 
Profesor Kamil Wichterle však uply-
nulou sobotu 21. října přišel do sálu 
ve Stražisku hlavně proto, aby vyprá-
věl o  místech, kde nejen on strávil 
nejkrásnější část svého života. Čekal 
na něj utěšeně zaplněný sál místního 
obecního úřadu.  

Martin ZAORA L
Celá akce dle organizátorů vznikla vel-
mi spontánně. „Manžel pomáhá rodině 
Wichterlových s opravou domku, který 
historicky náleží k  jejich letnímu sídlu. 
Během vzájemných setkání jsme do-
spěli k  nápadu uspořádat besedu i  pro 

občany Stražiska, na níž by se mohl pan 
profesor podělit o své vzpomínky na ži-
vot v naší obci,“ vysvětlila Markéta Dvo-
řáková z pořádajícího spolku Za rozvoj 
obce. 
Účast na besedě byla skutečně důstojná. 
Kamil Wichterle, který navzdory pokro-
čilému věku stále přednáší na ostravské 
univerzitě, si před setkáním pečlivě 
připravil vlastní prezentaci. V ní kromě 
svých vzpomínek využil také snímky 
z  rodinného a  obecního archivu. „Na 
Stražisko jsem se těšil nejen na léto a na 
prázdniny, ale hlavně na své kamarády. 
Ty jsem v Praze, kde jsme bydleli a cho-
dil jsem tam do školy, vlastně ani neměl. 
Tam jsem s nimi skoro ani neměl čas se 
seznámit, zatímco tady jsme k sobě měli 
všichni blíž,“ přiznal Kamil Wichterle, 

jenž se dokonce s jedním z nich také měl 
možnost potkat přímo na besedě.  
Z celého setkání bylo mimo jiné jasně 
patrné, s  jak velkými sympatiemi lidé 
ze Stražiska stále vzpomínají na jeho 
maminku Lindu, která na Stražisko až 
do roku 2018 pravidelně na léto dojíž-
děla. „Už to pro ni teď není snadný život, 
nemůže se moc hýbat, přestože hlava jí 
stále slouží dobře. Nedej Bůh, abych se 
takového věku dožil i  já,“ poznamenal 
v této souvislosti Kamil Wichterle, jenž 
před deseti dny oslavil své dvaaosmdesá-
té narozeniny.  
Obsah celého neobyčejně poutavého 
vyprávění se v některém z příštích vy-
dání Večerníku pokusíme shrnout do 
obsáhlejšího rozhovoru s  Kamilem 
Wichterlem. 

 Foto: Martin Zaoral

Lidé netøídili,Lidé netøídili,
kontejner proto radìjikontejner proto radìji

KONICEKONICE Třídění odpadu by mělo  Třídění odpadu by mělo 
už nějaký ten rok patřit u civilizo-už nějaký ten rok patřit u civilizo-
vaných lidí k  samozřejmostem. vaných lidí k  samozřejmostem. 
Někde to však stále neplatí. Vše 
může dopadnout tak, že se město 
rozhodne velký kontejner na směs-
ný odpad raději zrušit. Přesně to se 
přihodilo v Konici.  přihodilo v Konici.  
Pro obyvatele ulice Cihelna zří-
dilo město Konice velkoobje-
mový kontejner pro běžný 
komunální odpad. Dů-komunální odpad. Dů-
vodem byl fakt, že zde vodem byl fakt, že zde 
není možný průjezd není možný průjezd 
popelářského vozu. popelářského vozu. 
Jenže v  kontejneru se Jenže v  kontejneru se 
stále častěji objevoval stále častěji objevoval 
odpad, který do něj odpad, který do něj 
nepatřil jako napří-nepatřil jako napří-
klad matrace, nábytek, klad matrace, nábytek, 
plasty, papírové krabi-plasty, papírové krabi-
ce či tráva. To vše by měli 
občané vytřídit nebo odvézt 
do sběrného dvora. Jelikož se tak 
dlouhodobě nedělo, rozhodlo se 
město Konice kontejner zrušit. 
„Od úterý desátého října budou 
svoz odpadu v  dané ulici zajišťovat 
Technické služby. V případě, že lidé Technické služby. V případě, že lidé 
budou i do jiných kontejnerů na úze-budou i do jiných kontejnerů na úze-
mí města ukládat odpad, který tam mí města ukládat odpad, který tam 
nepatří, budeme postupovat stejně,“nepatří, budeme postupovat stejně,“ 
upozornil konický starosta Michal upozornil konický starosta Michal 
Obrusník s  tím, že do komunálního Obrusník s  tím, že do komunálního 
odpadu nepatří papír, plasty včetně odpadu nepatří papír, plasty včetně 
PET lahví, nápojové kartony, sklo, PET lahví, nápojové kartony, sklo, 

kovy, nebezpečné odpady, objemný kovy, nebezpečné odpady, objemný 
odpad, jedlé oleje a tuky, elektrozaří-odpad, jedlé oleje a tuky, elektrozaří-
zení, baterie a akumulátory, textil, bio-zení, baterie a akumulátory, textil, bio-
odpad, pneumatiky a stavební odpad. odpad, pneumatiky a stavební odpad. 
Všechny tyto komodity by totiž Všechny tyto komodity by totiž 
slušní lidé v  dnešní době měli vy-slušní lidé v  dnešní době měli vy-
třídit, případně odvézt do sběrné-třídit, případně odvézt do sběrné-
ho dvora.  ho dvora.  (mls)(mls)

zjistili jsme

ZRUŠILIZRUŠILI

 Foto: Facebook

SVATÝ KOPEČEK Bezhlavé rytíře, čarodějnice, upíry a další mohli potkat 
všichni, kteří se v sobotu vypravili do zoologické zahrady na Svatém Kopeč-
ku. Večerem duchů tam začaly dušičko-halloweenské oslavy.
„Je to už tradice, že každý rok se naše 

zoo ‚oblékne‘ do strašidelného 
hávu. Náš nádherný areál 

umístěný v  kopci nad 
rov i n a m i 
Hané je 
pro takové 
akce pří-
mo stvo-

ř e n ý . 

Vydlabané dýně, speciální osvětlení, 
a to vše mezi zvířaty, vytváří romantic-
kou idylickou atmosféru,“ konstatovala 
mluvčí zoo Iveta Gronská a  dodala: 
„Nabízíme tak 
návštěvníkům 
možnost vidět zoo 
trochu jinak, než 
jak jsou zvyklí za 
běžného provozu.“
Večer duchů, který 
zahájil týdenní pro-
gram Strašidelná 
zoo, nabídl kromě 
setkání s podivnými 
bytostmi také atrakce v podobě vaření 
tajemných lektvarů, volbu Miss Děs 

a  spoustu 
dalších pří-

jemných překvapení. Zoolo-
gickou zahradu při této akci navštívilo 
více jak šest tisíc návštěvníků.

Strašidelná výzdoba bude na Svatém 
Kopečku až do konce října. Tuto so-
botu 28. října se mohou návštěvníci 
těšit na Zoo světel, kdy zahradu roz-
září efektní osvětlení.  (ofr)

Beseda v èunínské hospodì 

ČUNÍN Minulý pátek se měli zájemci vrátit do časů Moravské západní 
dráhy a do hospody U Růžičků v Čuníně pobesedovat o historii železniční 
dopravy s odborníky. Bohužel, beseda byla odložena. 
Několik lidí, kteří v pátek večer zamířili do Čunína, vážilo cestu nadarmo. 
„Omlouváme se, ale pan přednášející onemocněl a  besedu jsme tak museli 
přeložit. Uskuteční se v pátek 27. října od 18.00,“ vysvětlovala přímo na místě 
i Večerníku majitelka hospody U Růžičků v Čuníně.  (mik)

 Foto: www.zoo-olomouc.cz



ČEHOVICE Říká se, že tlusťoch 
je člověk, který si kope hrob 
vlastními zuby. Své by o  tom 
mohl povídat přemožitel kaná-
lu La Manche Luděk Coufal (na 
snímku), který ještě loni v říjnu 
při svých 176 centimetrech vážil 
přes 140 kg. Zejména kvůli své-
mu nezdravému stravování se 
projedl k  celé řadě zdravotních 
komplikací. Lékaři mu svého 
času dokonce doporučovali ba-
riatrickou operaci spočívající 
v  podvázání žaludku. On však 
velmi dobře věděl, že pokud má 
být změna trvalá, musí vycházet 
hlavně z  něj a  z  následné kom-
pletní změny životního stylu. 
A výsledky se dostavily. I o tom 
jsme si povídali ve druhé části 
obsáhlého a  zajímavého rozho-
voru, jehož první díl jste mohli 
najít v minulém vydání.

pro Večerník
se ptal

v rámci exkluzivního
interview

Martin  ZAORALMartin  ZAORAL
 V  úvodní polovině rozho-

voru jsme si povídali o  vašem 
neuvěřitelném zhubnutí o  půl 
metráku. Co všechno jste musel 
změnit?
„Co se týče jídla, tak skoro všech-
no. Bylo mi od počátku jasné, že 
hubnutí není ani tak o  tom, co 
člověk jí, ale kolik toho sní. To 
už jsem viděl na babičce. Ta měla 
kvůli nadváze ve čtyřiceti velké 
zdravotní problémy se žlučníkem, 
a dokonce prodělala i  infarkt. Pak 
zmenšila své porce na polovinu 
a  dožila se hodně přes devadesát 
let.“

 Předpokládám, že změna 
nebyla pouze v množství, ale i ve 
složení stravy…  
„Ano. Do té doby jsem téměř ne-
jedl zeleninu a  ovoce spíše zříd-
ka. Tohle se úplně změnilo. Moje 
žena začala vařit úplně jinak. Vzala 
si k  tomu na pomoc jednu popu-
lární kuchařku, která využívá běž-
né potraviny, z  nichž připravuje 
celkem normální, nicméně vydat-
ná jídla. Asi největší změnou bylo 
to, že jsem každý den začal snídat 

ovesné vločky. Obědy a večeře pak 
jsou vždy plné zeleniny. Objevil 
jsem díky tomu rajčata, kedlub-
ny či mrkev, což jsem do té doby 
prakticky vůbec nejedl. To však 
neznamená, že jsem se vzdal masa. 
Přes léto třeba skoro každý den 
grilujeme.“ (úsměv)

 Obědy si berete rovněž 
z  domu? Jak je vám manželka 
zvládá připravovat? Chodí vů-
bec do práce?
„Ano, žena je normálně zaměst-
naná, nicméně vaření ji baví. Tak-
že večer připraví nejen večeři, ale 
i  oběd, který mi nachystá do kra-
biček. V tomhle je velice obětavá. 
Ona sama nikdy neměla s  váhou 
problémy, když však změnila jí-
delníček spolu se mnou, tak se i jí 
podařilo něco zhubnout.“ 

 Pokud výrazným způso-
bem omezíte příjem kalorií, tak 
se to musí projevit. Nepřepadal 
vás pověstný vlčí hlad? 
„To ano. Od začátku jsem byl 
s  manželkou domluvený, že když 
to na mě přijde, tak to prostě ne-
cháme být a  ona to nebude nijak 
komentovat. Opravdu jsem v tom-
to ohledu mnohokrát zhřešil, vlčí 
hlad se dostavoval v určitých inter-
valech, které se však postupně pro-
dlužovaly. Nejprve to bylo zhruba 
jednou týdně, pak jednou za dva 
týdny a  nyní už mě to prakticky 
netrápí.“

 K  hubnutí pochopitelně 
patří také pohyb. To by v  pří-
padě bývalého výkonnostního 
sportovce neměl být problém…  
„Přestože jsem měl k  pohybu 
vždycky blízko, ze začátku jsem 
tomu moc nedal. Asi od letošního 
února jsem začal chodit do ´fit-
ka´, nyní jsem tam tak čtyřikrát až 
pětkrát týdně. Mimo jiné cvičím 
na hrazdě. Ze začátku jsem nebyl 
schopný dát ani jeden shyb, teď už 
jich dám bez problémů deset za 
sebou. Mimoto jsem začal zlehka 
běhat a postupně navyšoval dávky. 
Aktuálně uběhnu zhruba třicet ki-
lometrů každý týden.“

 Změna je na vás patrná na 
první pohled. Změnilo se ovšem 
také něco, co už tak vidět není? 
„Toho je snad mnohem víc než 
toho, co vidět je… Není to ov-
šem tak, že bych si našel mladou 
milenku, jak se mnozí domnívají. 
To vůbec ne! (opět se pousměje)

Ovšem jinak je toho hod-
ně a často to souvisí hlavně 
s  psychikou. Pokud je změ-
na trvalá, pak se člověk vnímá 
úplně jinak a začne si sám sebe 
mnohem více vážit.“ 

 A to se projevilo jak? 
„Například jsem si našel novou 
práci a  po více jak dvaceti letech 
skončil u České pošty, kde jsem ke 
konci pracoval jako vedoucí všech 
poboček na Prostějovsku. Nyní 
učím na střední škole v  Olomou-
ci, peněz mám sice o  něco méně, 
ale jsem mnohem klidnější. Už mi 
třeba nechodí třicet mejlů za do-
poledne jako dřív. (úsměv) Odpo-
vídat na všechny spolu s další nor-
mální prací nebylo prostě možné. 
A  neustále někomu vysvětlovat, 
proč to nelze, mi přišlo únavné 
a zbytečné. Myslím ovšem, že kdy-
bych neupřednostnil vlastní zdra-
ví, tak bych se k této změně možná 
nikdy neodhodlal…“

 Jste tedy nyní zdravější?
„Naprosto zásadním způsobem. 
Mohl jsem zcela vysadit prášky na 
tuk v  krvi, cholesterol, a  dokonce 
i  vysoký tlak. Jediné, co mi zůsta-
lo, jsou léky související se špatnou 
funkcí štítné žlázy, ale ty beru už 
několik desítek let.“

 Štítná žláza je zodpovědná 
za produkci celé řady hormonů. 
Některé z nich mají vliv právě na 
tělesnou hmotnost. Jak je tomu 
tedy ve vašem případě? 
„Ano, štítná žláza ovlivňuje i  to, 
že můžete sníst, co chcete a  ne-
přiberete ani kilo. Naopak ovšem 
může být zodpovědná také za to, 
že i  z  mála přiberete hodně. A  to 
je dle lékařů přesně můj případ. 
I proto si dovolím tvrdit, že člověk, 
pokud chce, tak dokáže zhubnout 

za všech okol-
ností. Zastavit ho 
mohou jen jeho vlastní 
výmluvy. “ (pousměje se)

 Člověk si říká, že tak ra-
zantní úbytek váhy v sobě může 
skrývat i různá zdravotní rizika. 
Přemýšlel jste i o tom? 
„Je pravdou, že mě jeden kamarád, 
který pracuje v  zemědělství, upo-
zorňoval na to, že když se chce krá-
va otelit, tak musí být v dobré kon-
dici a  taky něco vážit… (úsměv) 
I  já jsem si občas položil otázku, 

zda to nějak nepřeháním a  jestli 
dělám dobře. Ale všichni lékaři 
mi potvrdili, že dělám. Nejenže 
mi zmizel nepotřebný vnitřní tuk, 
dokonce se mi zmenšila také játra. 
A to je pro celý organismus určitě 
jen dobře. Navíc my to opravdu 
nepřeháníme, maso jím dál, vařím 
si domácí pivo, se ženou si občas 

dáme skleničku vína i domácí ko-
láče a  jednou za čas zajdeme do 
restaurace. Pouze se prostě už ne-
přejídám.“

 Kromě aktivního spor-
tování jste známý také jako 
pořadatel akcí, mezi něž patří 
například běh na deset kilome-
trů Čehovická desetitisícovka. 
Počítáte s tím, že se jí někdy zú-
častníte?
„Zatím to nevylučuji, nicméně 
s přípravou a organizací této akce 
je přímo na místě poměrně dost 
práce, takže si nejsem jist, zda bych 
to ještě k tomu zvládl. Ovšem můj 
kolega Aleš, se kterým tenhle zá-

vod chystáme, si to už v začát-
cích sám vyzkoušel, takže 

možná jednou dojde 
i na mě.“

 O  hubnu-
tí dnes uvažuje 

spousta lidí. Co bys-
te jim vzkázal, aby svoje 

myšlenky dokázali změnit 
i v činy? 
„Ať změní svůj jídelníček, začnou 
se hýbat a  nedají na zaručené di-
ety. Člověk rovněž nesmí být líný 
si něco zdravého sám připravit. Já 
mám štěstí, že to za mě dělá hlav-
ně manželka. Jí bych za to chtěl 
opravdu moc poděkovat, bez ní 
bych to určitě nikdy nezvládl.“
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Přemožitel kanálu La Manche Luděk Coufal se dokázal poprat i s obezitou

vizitka
LUDĚK COUFAL 

✓ narodil se 14. března 1970 v Prostějově
✓ na základní školu chodil v Bedihošti, následně pokračoval 
 na vojenském gymnáziu v Opavě, kde maturoval v roce 1988.
✓ v letech 2002 až 2008 dálkově vystudoval ekonomii na VŠB Ostravě
✓ po maturitě se stal vojákem z povolání, z armády odešel v roce 1995, 
 kdy se stal zaměstnancem České pošty

✓ tam začínal jako tzv. „střídač“ zaskakující na jednotlivých pobočkách, postupně se vypracoval, 
 až byl v roce 2002 jmenován vedoucím hlavní pobočky České pošty na Poděbradově náměstí
✓ od roku 2018 měl pak na starost všechny pobočky na Prostějovsku
✓ v roce 2023 z České pošty přešel na Střední školu logistiky a chemie v Olomouci, kde nyní učí   
✓ s manželkou vychovali tři děti, nyní se už těší také ze dvou vnuček. Společnost jim dělá pes Walda 
✓ právě rodina a sport patří mezi jeho hlavní záliby, aktuálně se věnuje zejména posilování a boxu, 
 ale věnuje se také sportovní střelbě a myslivosti 
✓ mezi jeho oblíbené filmy patří snímek Vlk z Walstreetu
zajímavost: bezprostředně po pokoření kanálu La Manche se chystal přeplavat také šest kilometrů široký 
 Magalhaesův průliv nacházející se na jihu Jižní Ameriky, kde panují extrémní klimatické podmínky 
 a tehdy se mohl stát teprve desátým člověkem na světě, kterému se něco podobného povedlo, 
 na tento projekt se však nakonec nepodařilo sehnat dostatek financí

ALE MILENKA V TOM NEBYLA“ALE MILENKA V TOM NEBYLA“
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Foto: archiv L. Coufala
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC
 Dlouhodobým prostějov-

ským tématem je rekonstrukce 
Společenského domu. Je v  této 
věci v posledních měsících něja-
ký posun?
„Jak už jsme naše občany informo-
vali, město žádalo o  velkou dotaci 
z  Fondu národní obnovy. Bohužel 
se nám nepodařilo dotaci získat. 
Z  našeho regionu uspěla pouze 
žádost pro Červený kostel v  Olo-
mouci. Museli jsme zcela změnit 
koncept a  vypracovat studii ko-
munitního centra, byla to spousta 
práce, ale i tak jsme nebyli úspěšní. 
Bez výrazného spolufinancování se 
ovšem žádná zásadní proměna této 
budovy neobejde. Protože ji ale 
chceme udržet v  chodu, začínáme 
prozatím s dílčí modernizací ve své 
vlastní režii. V  příštím roce, prav-
děpodobně v  březnu, odstartuje 
budování nových sociálních zaříze-
ní, pódia a požárního zabezpečení, 
pustíme se také do parket a úpravy 
osvětlení v sále.“

A co nový plavecký ba-
zén? Mají občané Prostějo-
va naději, že se něco pohne 
kupředu?
„Zcela určitě ano, bazén je dů-
ležité sportoviště, které bereme 
hodně vážně. Před několika 
dny nám byla představena již 
téměř hotová studie nového 
bazénu. Je velmi pravděpo-
dobné, že přípravné práce 
zahájíme na podzim příštího 
roku a  v  roce 2025 proběh-
ne samotná stavba. Přesné 
termíny ještě z objektivních 
důvodů nemáme. Ale nový 
bazén občanům slibuji. 
Bude to moderní stavba, kde 
najde využití opravdu každý. 
Součástí bude samozřejmě 
plavecký bazén, ale i  velký 
prostor pro rodiče s  dětmi. 
Malý výukový bazén, bazény 
pro nejmenší, několik dal-
ších atrakcí pro děti. Dále 
wellness část, kde bude ně-
kolik saun, a to včetně jedné 
velké pro 36 lidí, několik 
vířivek, velká relaxační část. 
Součástí bude dále fitness 
centrum a  samozřejmě 
občerstvení. Celou tuto 
největší investicí chceme 
ještě komunikovat se 
všemi zastupiteli našeho 
města.“

Jak pokračuje 
stavba fotbalového 
stadionu?
„Stavba první etapy je 
nyní v  plném proudu. 
Jsem velmi rád, že jsme 
uspěli v  žádosti o  dota-
ci u  Národní sportovní 

agentury a  nyní připravujeme žá-
dost na druhou etapu. Tu musíme 
podat nejpozději do 31. října 2023. 
Součástí druhé etapy bude kromě 
nové tribuny směrem k  ZŠ v  ulici 
E. Valenty také druhé multifunkční 
hřiště společně se stometrovou drá-
hou pro žáky základní školy. Začát-
kem příštího roku budou otevřeny 
další dotační příležitosti v  rámci 
Národní sportovní agentury, takže 
věřím, že budeme mít připraveny 
další projekty na sportoviště, která 
bychom mohli takto spo-
lufinancovat.“

Naděje na 
získání míst-
ního nádraží 
také trvá?
„Tady se situ-
ace po delší 
době mění 
k  lepšímu. Se 
svými kolegy 
jsem v  uply-
nulých letech 

absolvoval spoustu jednání se Sprá-
vou železnic. Celá věc nezáleží pouze 
na nás, ale především na rozhodnutí 
státu a jeho organizace. A jak asi víte, 
majetkoprávní řešení jsou v  případě 
státu vždy během na dlouhou trať. 
Nicméně nyní to vypadá, že se koneč-
ně podařilo pokročit dál. Vyjednává-
me o bezúplatném převodu budovy 
na město a zdá se, že by se to mohlo 
už brzy podařit. Budeme vše řešit 
i s případnými zájemci z řad soukro-
mých investorů tak, aby tato budova 
sloužila co nejlépe našim občanům.“

Na sociálních sítích se 
v poslední době oživilo téma Jez-
deckých kasáren...
„Jezdecká kasárna jsme si s  kolegy 
opravdu odpracovali. Město bude 
realizovat parkové úpravy, konkrét-
ní budovy by měly vyrůst v  režii 
soukromých investorů. Na celou 
lokalitu máme hotovou takzvanou 
hmotovou studii a  v  příštím roce 
nabídneme pozemky partnerům, 

kteří zde budou moci za spl-
nění jasných podmínek 

stavět. Cílem je samo-
zřejmě vybudování 
nových bytů v hezké 
lokalitě na dosah 

centra města.“
A co par-

kování? Nedo-
statek míst pro 

osobní automo-
bily se nedá pře-

hlédnout.

„Finalizujeme přípravy na stavbu 
dopravního terminálu Újezd, k ně-
muž bude patřit také parkovací 
dům. Usilujeme o podporu z pro-
gramů IROP a ITI, které by snížily 
nároky na rozpočet města. Nákla-
dy na terminál jsou zhruba 118 
milionů korun a dotace by mohly 
pokrýt asi polovinu této částky. 
Věřím, že první práce začnou ještě 
v  letošním roce a  hlavní část pro-
jektu vyroste v  roce 2024. Termi-
nál bude zajišťovat obsluhu MHD 
a  příměstské dopravy z  jihový-
chodu okresu. Stávající stanoviště 
příměstské dopravy v Lidické ulici 
budou zrušena z  důvodu omeze-
ní hlučnosti a  prašnosti v  husté 
domovní zástavbě. O  parkovacím 
domě ještě jednáme, ale považuje-
me jej za nedílnou součást řešení 
dopravy v  této části města. Do-
pravě se věnujeme opravdu na sto 
procent. Před dokončením je také 
studie parkování, kterou budeme 
prezentovat v  příštím roce a  ná-
sledně zavádět do praxe. A  nejde 
jen o auta. V příštím roce chceme 
masivně investovat do oprav chod-
níků a návrh našeho rozpočtu s tím 
opravdu počítá. Jen pro ilustraci. 
V  letošním roce investujeme do 
oprav chodníků a  výstavby zcela 
nových například v rámci revitali-
zace jednotlivých sídlišť přibližně 
dvacet milionů korun. V  příštím 
roce to bude podobná částka.“

Ještě jedna otázka, která se 
netýká investic. Nedávno vyšel 
žebříček transparentnosti veřej-
né správy a radničních periodik, 
ve kterém si naše město vedlo 
velmi dobře. Jak výsledky hod-

notíte? 
„Beru to jako velké ocenění 

několikaleté práce vedení 
našeho města a jeho za-

městnanců. Prostějov 
v žebříčku otevřenosti 
samosprávy obsadil 
dělené čtvrté až páté 
místo, hodnoceno 
přitom bylo sto 
měst a  obcí. To je 
skvělý výsledek. 
Občas totiž z  úst 
naší opozice, re-
spektive několika 
zastupitelů, slý-
cháme zdrcující 
kritiku způsobu 
řízení Prostějova. 
Nezávislé hodno-
cení spolku Oži-
vení ale ukazuje, 
že pravdu máme 
my.  Nicméně 
beru to s poko-
rou a  naše sna-
ha přibližovat 

samosprávu ob-
čanům rozhodně 

nekončí. V  případě 
periodik vydáva-
ných městy skončily 
naše Prostějovské 

radniční listy v  pro-
jektu Transparentní 

Česko dokonce na dě-
leném druhém až 4. mís-

tě. Také v  tomto případě 
jsme permanentním terčem 

kritiky několika konkrétních 
lidí. A  stejně jako v  případě 
hodnocení samosprávy se 

ukázalo, že naprosto neprávem. 
Jdeme po správné cestě a  kro-
mě našich občanů už to oceňují 

i odborníci. 

František Jura:
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PROSTĚJOV Nová Rada statutárního města 
Prostějova má za sebou první rok práce a  právě 

v těchto týdnech se opakovaně zabývá rozpočtem na 
rok 2024. V něm bude zahrnuto hned několik význam-
ných investic, počítá se s rekonstrukcí Společenského 
domu, pokračovat bude výstavba fotbalového hřiště 
a primátor Prostějova František Jura (ANO 2011) prozra-
dil, že na podzim příštího roku by se mohl začít stavět 
nový krytý plavecký bazén. A právě při této příležitos-
ti jsme prvnímu muži města položili několik otázek. 
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Památka všech zesnulých, zná-
má pod všedním pojmem Du-
šičky, připadá na datum 2. lis-
topadu a je významným dnem 
pro křesťany z římskokatolické 
církve, kdy vzpomínají na své 
blízké zesnulé. Avšak nejen 
římskokatolická církev vzpo-
míná na své předky, ale také 
církev husitská či protestant-
ská. Běžným zvykem během 
dušičkového období v  křes-
ťanských zemích je návštěva 
hřbitovů a  rozsvícení svíček 
společně s  výzdobou hrobů ať 
už formou živých květin, či 
umělých. Tento akt má symbo-
lizovat víru a vděčnost.  

Na dušičkovou výzdobu se často 
používají sušené či umělé květiny. 
Hlavním důvodem jsou začínají-
cí ranní mrazíky a  nevyzpytatelné 
listopadové počasí. Pokud je ale 
začátek listopadu teplejší, používa-
jí se také živé řezané květiny nebo 
vysazené květináče, oblíbené jsou 
například chryzantémy.
Květiny na hrob
Pokud chcete letos vsadit na 
něco originálnějšího, než jsou 
tradiční, ale krásné chryzantémy, 
přinášíme vám další tipy, které 
květiny jsou odolné do listopa-
dového počasí.
Astry – patří mezi trvalky a potěší 
každé oko pro svou pestrou ba-

revnost a bohaté květy. Jsou dobře 
odolné proti ranním mrazíkům 
a  ideálním místem jsou pro ně 
slunná prostranství nebo částečný 
stín. Hodí se jak na vysazení přímo 
do záhonků nebo také do truhlíků 
a květináčů.
Macešky – se běžně vysazují během 
září, ovšem přežijí i  menší mrazíky. 
Macešky jsou známé zejména pro 
svou širokou barevnou paletu, mů-
žeme vybírat od žlutých, fialových, 
vínově červených nebo bílých ba-
rev. Macešky nejsou tak odolné jako 
výše zmíněné astry, proto je dobré je 
před velkými mrazy chránit.

 – ozdobí svými barvami 
každý květináč nebo záhonek. 

Pro jeho růst je nutná výživná 
a  kyselejší půda s  pH 5,5. Vřesy 
mají také rády výsluní a  nevadí 
jím ani polostín.
Keře a polokeře – ano, i menší ke-
řík může udělat plno parády. Vy-
bírejte hlavně keře či polokeře se 
zajímavými listy nebo výraznými 
barevnými plody. Oblíbenými jsou 
například stálezelený zimostráz, 
hebe nebo nízký skalník.

 – les by 
měl být ve spojitosti s  podzimním 
obdobím na prvním místě. Není 
nic snadnějšího než si udělat pro-
cházku do lesa a nasbírat tam pod-
zimní plody na dekorace. Ať už ze 
šípků, mechu, jehličnanů, plodů či 

jeřabin vytvoříte jakékoliv aranž-
má, rozhodně tím vaše dekorace 
prokoukne! Ideální volbou je tyto 

nasbírané plody zapíchnout do 
aranžovací hmoty a  vložit je do 
květináče nebo truhlíku.



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
BYLINKY PRO...

BARYON, ČIDLO, ELEGÁNI, FARA, GONG, HLTY, CHOTI, 
CHUDÁCI, LANA, LETCI, LÍDR, LÍTOST, LOGO, MLHA, 
NESYTA, OÁZA, OŘECH, PIVO, POŠTA, PRACH, SNÍH, STEP, 
ŠATNA, THAJSKO, URAN, ÚTLÝ, ŽÁNRY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.
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SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník – společnost 
Haná Press s.r.o. - zpracovává osob-
ní údaje o soutěžících v tomto rozsa-
hu: jméno, příjmení, bydliště. V pří-
padě zaslání odpovědi e-mailem, 
SMS zprávou či v  případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává 
vydavatel nad rámec uvedených 
údajů též údaj o emailové adrese či 
telefonním čísle. Tyto osobní údaje 
jsou zpracovávány výlučně pro úče-
ly účasti v soutěži, losování a kon-
taktování výherců. Výherci soutěže 
jsou vždy zveřejněni v následujícím 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, a  to s  uvedením těch-
to údajů: jméno, příjmení, obec 
bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou 
osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu.
Od: VOSÍME

Jméno výherce: František JEDLIČKA, Prostějov
ulice E. Beneše

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Poučení pro
soutěžící o zpracování

osobních údajů
v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Petr TRAJER, Prostějov
Jan Šverdík

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na vybranou akci.

Od: ANNABIS

Od: ZÁMEK PLUMLOV

Jméno výherce: Alena SOLDÁNOVÁ, Plumlov

Jméno výherce: Alena DVOŘÁKOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: Josef ČERNÝ, Prostějov

…PRO CELÉ TĚLO

2, 7, 7, 3

S podzimem a s profitexem
nový sortiment zboží

Výherce získá 
.

Výherce získá 

Výherce získá 
.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do KULTURY a graficky lehce poupravili slovenskou 
zpěvačku, která vystoupila počátkem září 
v Prostějově u příležitosti oslav ke 30. výročí vzniku 
samostatné České republiky…
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Výherce získá 
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slavíme 25 let!

Omlouváme se tímto všem čtenářům, soutěžícím a v neposlední řadě zainteresovaným ob-
chodním klientům za opakovaně zveřejněnou křížovku, která díky neposednému šotkovi 
vyšla v minulém čísle PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku v pondělí 16. října omylem již podruhé 
v řadě. I díky zveřejněné odpovědi z č. 41 na jiném místě strany se tak v redakci sešla tento-
krát větší masa odpovědí na správně vyluštěnou tajenku. Přestože tedy tentokrát nejed-
nalo o zcela spravedlivou soutěž, rozhodli jsme se z úcty k tradici a také věrným luštitelům 
vylosovat jednoho výherce, jehož odměňujeme balíčkem reklamních předmětů Večerníku. 
Původní křížovku plánovanou tedy již do předchozího vydání najdete na tradičním místě 
právě dnes. Děkujeme za pochopení!

I třiačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 26. ŘÍJNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                                                                                  POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

TE...TE...



TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 29. října
15:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
loutkové představení pro děti

KDY: SOBOTA 28. ØÍJNA, 11:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

I letos se na náměstí T. G. Masaryka uskuteční další ročník So-
kolského běhu republiky. Největší běžecká akce roku na Pros-
tějovsku bude opět součástí oslav státního svátku 28. října, tedy 
dne připomínajícího 105 let od vzniku Československa. Kdo si 
tak bude chtít v rámci sobotního odpoledne zasportovat, může 
se ještě stále přihlásit. Zváni jsou všichni, nejen sportovci. Kaž-
dého návštěvníka jistě potěší doprovodný program.  
„Chtěl bych pozvat opravdu všechny, protože Sokolský běh není jen 
o sokolech, ale je to akce pro širokou veřejnost. V rámci závodu jsme 
plně připraveni a budeme velmi rádi, když se k nám připojí co nejví-
ce běžců, ale také diváků, kteří vytvoří skvělou atmosféru. Společně 
si tak připomeneme letošní 105. výročí naší krásné země,“ vzkazuje 
starosta Sokolské župy Prostějovské Svatopluk Tesárek.
I v letošním roce jsou připraveny různé délky tratí podle katego-
rií. Pro ty nejmenší povede trasa kolem náměstí a bude se jednat 
o zhruba 300 metrů. Pro starší děti půjde o rovného půl kilometru. 

Další trasy už vedou po okruhu dlouhém 2,5 kilometru, který se 
poběží podle přihlášky do závodu. Jednat se může o trasu 2,5 kilo-
metru, pět kilometrů, ale i deset. „Registrace je možná tradičně na 
webu Sokola, kde stačí vyplnit potřebné údaje, případně budeme 
připraveni i na místě. V ceně 200 korun za dospělý závod a 100 ko-
run za dětský závod je balíček s občerstvením. Budou připraveny už 
od 11.00 hodin, k tomu pamětní medaile a drobný dárek od našich 
partnerů,“ doplnil Tesárek k akci, jež odstartuje dětským závodem 
ve 12.45 a ve 14.00 hodin proběhne start hlavního závodu. V rámci 
doprovodného programu nebude chybět ani kapela přímo na ná-
městí a na 13.30 hodin je připraven pietní akt k památce 105. výročí 
založení republiky. „Prostějov v rámci Sokolského běhu republiky 
patří hned po Praze mezi nejnavštěvovanější a za to patří poděko-
vání všem aktérům. Pevně věřím, že i letos potvrdíme naši pozici 
a sváteční sobotní den přijdeme oslavit právě touto nejen sportovní 
akcí,“ dodal závěrem starosta Sokolské župy Prostějovské.    

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

čtvrtek 26. října
16:00 SUPER MARIO BROS VE FILMU
americký animovaný film
pátek 27. října
16:00 KOCOUR V BOTÁCH:
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaný film USA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
od 23. října do 12. listopadu
bude probíhat plánovaná moderni-
zace zvukového systému. Podzemní 
kinosál bude v těchto dnech uzavřen
pro jakákoliv veřejná promítání, ale 
i dopolední akce typu školních projekcí 
nebo pronájmů. Během těchto tří týdnů 
je připraven program prostřednictvím 
omezeného provozu (se zkrácenou 
otevírací dobou) v kinokavárně umístě-
né v prostorách foyer kina, které dispo-
nuje vlastní projekční technikou. 
úterý 24. října 
20:00 JEANNE DU BARRY 
 – KRÁLOVA MILENKA
historické drama Francie
středa 25. října 
20:00 STARÝ DUB
britské drama
čtvrtek 26 října
20:00 SAINT OMER
drama Francie
pátek 27. října
20:00 GOLDA – ŽELEZNÁ
 LADY IZRAELE
americké historické drama
sobota 28. října
20:00 DISCO BOY
drama Francie
neděle 29. října
20:00 VŠECHNA TA KRÁSA
 A ZABÍJENÍ
americký dokumentární film

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

sobota 28. října
16.00 Sokol II Prostějov – Sokol Nové 
Bránice (7. kolo 2. ligy mužů JM, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

HÁZENÁ

čtvrtek 26. října
16.15 SK Prostějov 1913 – HC Blansko 
(9. kolo ligy 9. tříd, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
pátek 27. října
16.00 SK Prostějov 1913 – Hokejo-
vý klub Opava (9. kolo regionální ligy 
starších žáků, Víceúčelová hala-ZS Pro-
stějov)
18.15 SK Prostějov 1913 – HC Spartak 
Uherský Brod (7. kolo regionální ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 28. října
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Olo-
mouc (7. kolo regionální ligy mlad-
ších žáků „A“, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC Černí 
vlci (6. kolo regionální ligy mladších 
žáků „B“, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 29. října
11.00 SK Prostějov 1913 – HC Zubr 
Přerov (8. kolo regionální ligy mlad-
ších žáků „A“, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 28. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS Prostějov-
ska (zápasy o konečné umístění, hřiště ... 
a hřiště ...)

MALÁ KOPANÁ

sobota 28. října
10.00 a  14.00 VK Prostějov C – TJ 
Sokol Bohuňovice (11. a 12. kolo kraj-
ského přeboru žen, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 25. října
17:00 PALAU – NEDOTČENÝ RÁJ
 V TICHOMOŘÍ
spolu s  cestovatelskou dvojicí manželů 
Poulíkových navštívíme souostroví Palau 
v Tichém oceánu, které je vyhlášenou po-
tápěčskou destinací
čtvrtek 26. října
16:00 JAK SE DOSTAT

K INFORMACÍM – ONLINE ZDROJE
Píšete seminární či diplomovou práci 
nebo jiný odborný text? Potřebujete rych-
lý přístup ke kvalitním informačním zdro-
jům? Přijďte na náš workshop. 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 12.  listopadu
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ
77: HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 24. října
19:00 TOMÍK NA CESTÁCH: 
 AFRIKA S TUKTUKEM
Divadlo Viola
Přednáší: Tomáš Vejmola
středa 25. října
19:00 SLAVNÁ HUDBA
 Z ČESKÝCH FILMŮ
Moravská filharmonie Olomouc
slavnostní koncert ke dni vzniku
samostatného československého státu
Zpěv: Natálie Tichánková
Dirigent: Jan Kučera

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme podporu 
a doprovázení při hledání řešení v čase náročné 
životní etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, po-
moc při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a navazování vztahů s vrstevníky v malé skupi-
ně a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se koná 
PRVNÍ ŠKOLIČKA MC KOSTELEC NA 
HANÉ. Jedná se o  dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční program s  názvem KLUB 
RODIČŮ A  DĚTÍ. Tento program je 
vhodný pro rodiče s malými dětmi.

* Každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin se 
koná KLUB UKRAJINCŮ. Setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné podpory, výmě-
ny informací a rozvoje znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve úterý 24. října v 10:00 hodin je na progra-
mu vycházka pro méně zdatné seniory i další zá-
jemce. Společně projdete Kolářovy sady, a dále 
k našemu nejmladšímu parku do Mládkových 
sadů. Sraz v 10.00 hodin před mateřskou školou 
na Mánesově ul. Konec vycházky kolem dva-
nácté hodiny. Délka trasy 2 až 3 km.
* Ve středu 25. října v 8:00 hodinse můžete vy-
dat na putování okolím Konice. Vycházka nejen 
pro seniory spojená se zajímavým povídáním 
RNDr. Hynka Skořepy, která povede z  Kře-
mence přes Runářov až do Jesence. Společný 
odjezd vlakem v 8:02 hodin do Křemence, ná-
vrat do 15.00 hodin. Délka trasy asi 9 km. 
* Ve čtvrtek 26. a v pátek 27. října je při-
praven dvoudenní příměstský tábor v  eko-
centru. Děti čekají vycházky, tvořivé, hravé 
i pohybové aktivity na zahradě.
* V  sobotu 28. října v  9:00 hodin se koná 
DEN PRO PŘÍRODU: SÁZENÍ TŘEŠNÍ 
V  SADU NA KOSÍŘI (v  sadu Pod lipami 
nad Čelechovicemi). Sraz v 9.00 hodin u pose-
zení s lavičkami Pod lipami v blízkosti Státního 
lomu (u rozcestí mezi 1. a 2. zastavením naučné 
stezky, místo bude vyznačeno šipkami a cedule-
mi). Vhodný vlak do Čelechovic na Hané jede 
z Prostějova v 8:02 hodin, nastupujte do posled-
ního vagónu. Každá rodina si může vysadit svůj 
strom. Zájemci se mohou zapojit i  do čištění 
ptačích budek. Pro všechny bude připraveno 
občerstvení a pamětní list. Ukončení akce ko-
lem dvanácté hodiny, návrat do Prostějova 
vlakem do 13:30 hodin.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k zapůjčení kompenzační 

pomůcky, např. polohovací
lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek.

Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773
SVAZ NESLYŠÍCÍCH 

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba:
úterý a středa 

8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 
SETKÁNÍ

ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS) posky-
tuje zrakově postiženým klientům základní 
poradenství, sociálně aktivizační služby a do-
pomoc v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově uli-
ci č. 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-16:30 
hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin a dále po tel. 
domluvě.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Èechy p/K

pátek 27. října a sobota 28. října
17:00 STRAŠIDELNÉ PROHLÍDKY
tradiční velmi populární strašidelné prohlíd-
ky dušičkově vyzdobeného zámku

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 16. listopadu
ŽIJEME V RUMUNSKU
výstava dokumentárních fotografií
středa 25. října
18:00 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 
 S LAMPIONOVOU
 PROCHÁZKOU
akce pro děti (zámecký park)
sobota 28. října
14:00 KONICKÁ DRAKIÁDA
akce nejen pro děti, teplý čaj zajištěn, špe-
káčky na opékání s sebou
16:00 DEN VZNIKU
 SAMOSTATNÉ ČSR
podzimní procházka na Březský vrch, 
kde bude u  mohyly položen vzpomín-
kový věnec

Kostelní 46, Konice

Zámek
Plumlov

sobota 28. října
13:30 HUBERTSKÉ SLAVNOSTI
hohatý program, občerstvení z  mysli-
vecké kuchyně, k poslechu hraje skupina 
Hubertus, Svatohubertská mše doprová-
zená trubači VLS vypukne o půl hodiny 
později

SOKOLSKÝ BĚH REPUBLIKY

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 23. až středa 25. října
17:00 TANEČNÍ KURZY PRO 
STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 26. října a pátek 27. října
14:00 MINIDÍLNA PRO DĚTI

Knihovna
prodìti

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 23. října
14:00 HRAVÉ ODPOLEDNE
 S DESKOVKAMI
máme hry pro malé děti, náctileté, sku-
pinky i samotáře
čtvrtek 26. října
17:15 ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
v  této dobrodružné únikovce se stanete 
pomocníky rabiho Löwa

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Sázení v sadu na Kosíři 
V sobotu 28. října připraví Ekocentrum Iris v rámci Dne pro přírodu sázení nad Čelechovicemi v sadu Pod lipami. Sraz je 
v 9:00 hodin ráno u posezení s lavičkami Pod lipami v blízkosti Státního lomu u rozcestí mezi 1. a 2. zastavením naučné 
stezky. Každá rodina si může vysadit svůj strom. Zájemci se mohou zapojit i do čištění ptačích budek. Pro všechny bude při-
praveno občerstvení a pamětní list. 

Hubertské slavnosti v Plumlově 
Zámek Plumlov a Vojenské lesy a statky (VLS) zvou na Hubertské slavnosti, které se budou konat v sobotu 28. října 
od 13:30 hodin na nádvoří zámku. Od 14:00 hodin je naplánovaná Svatohubertská mše doprovázená trubači VLS. 
K poslechu bude hrát skupina Hubertus. Připravená bude přehlídka loveckých psů, loveckých signálů, stánek lesní 
pedagogiky, stánky s loveckou tematikou, zvířátka, draví ptáci a sovy, jízda na koních ze stáje Brettynka, dobový 
lovecký tábor a lukostřelba. Těšit se můžete i na bohaté občerstvení z myslivecké kuchyně. 

akce v regionu

Tradiční a velmi populární strašidelné prohlídky dušičkově vyzdobeného zámku se chystají v Čechách pod Kosířem. Připrave-
ny budou v pátek 27. a v sobotu 28. října. Po oba dva dny od 17:00 do 22:00 hodin se můžete těšit na příběh plný překvapení, 
duchů a dalších nadpřirozených bytostí. Několik se jich zde usadilo v době, kdy byl zámek opuštěný. Návrat poslední dědičky 
starobylého rodu tak asi nebude jednoduchý. Připraveny budou také dílničky na Hanácké ambasádě, malování na obličej 
i občerstvení. V sobotu 28. a neděli 29. 10. budou od 9:00 do 15:00 probíhat klasické prohlídky zámku a rodinná stezka v parku. 

 Strašidelné prohlídky na zámku pod Kosířem
KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

PODROBNĚJŠÍ POZVÁNKU ČTĚTE NA STRA NĚ 31



PROSTĚJOV Podzimní část 
F O RT U N A : N Á R O D N Í 
LIGY spěje ke svému konci 
a  fotbalisty Prostějova čeká 
před zimní přestávkou před-
poslední domácí duel, který 
odehrají ve svém olomouckém 
azylu proti tradičnímu českému klubu. Na stadion 1.HFK Olomouc do 
Holice tentokrát zavítají fotbalisté Dukly vedeni koučem Petrem Radou 
se snahou odvézt si další body v cestě směrem k boji o postup do nejvyš-
ší soutěže. Domácí budou naopak chtít potvrdit poslední dvě výhry před 
vlastním publikem a znovu se tak přiblížit klidnější zimě. Úvodní výkop je 
naplánován na sobotu 28. října na tradičních 10.30 hodin. 
Klub fotbalistů se známou značkou Dukly, který ve svých nejslavnějších 
dobách patřil mezi špičku v Evropě, se i nadále drží mezi fotbalovou eli-
tou a v posledních letech bývá pravidelně na pomyslné hraně mezi nej-
vyšší soutěží a druhou ligou. Po posledním sestupu v roce 2019 se snaží 
dostat zpátky mezi elitu, ale zatím bez úspěchu. Pomoci k tomu nyní má 
i trenérský bard Petr Rada, který v Dukle kroutí druhou sezónu. Jeho svě-
řenci se aktuálně nachází na druhém místě tabulky. 
Prostějov se naopak před druhou reprezentační pauzou vymanil z vod 
sestupových a rád by tak vydržel i nadále, k čemuž by se mu domácí bodo-
vý zisk náramně hodil. Nutno dodat, že i soupeř má lepší bilanci z domácí 
půdy než venku, ale i tak půjde eskáčko do duelu jako outsider. Stejně 
jako na všechny předešlé zápasy bude i tentokrát připraven pro fanouš-
ky autobus, který vyjede hodinu před výkopem, tedy v 9.30 hodin. Od 
10.30 se přihlížející snad dočkají zajímavé podívané.  (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Do holického azylu 
dorazí plukovník Rada

strana 26

TUBLATANKA 
V PROSTĚJOVĚ

Nezapomenutelný koncert 
slovenské legendy v Prostějově
na čtyřicáté výročí 
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navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 23. října 2023

Číslo 43 • Ročník 27

Jak byliny mohou posílit vaši 
imunitu a chránit vaše zdraví? 
Dozvíte se v dalším dílu seriálu.
 strana 28

CHRAŇTE SVÉ
DÝCHACÍ CESTY

Sobotní zápas legend hoke-
jové Sparty slibuje emocionální 
setkání a vzpomínky.

strana 29

ČERNOŠEK VE 
DRESU SPARTY

Naleznete
uvnitř

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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13. KOLO
SOKOL ČECHOVICE

FC ŽELATOVICE
NEDĚLE 29. 10. 14.30 HODIN

fotbalový stadion v Čechovicích

13. KOLO
SOKOL PLUMLOV

SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ
SOBOTA 28. 10. 14.30 HODIN

fotbalový stadion v Plumlově

13. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ
LIPNÍK NAD BEČVOU

SOBOTA 28. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích

13. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE
SOBOTA 28. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

13. KOLO
TJ SMRŽICE

SOKOL VRAHOVICE
SOBOTA 28. 10. 14.30 HODIN

fotbalový stadion ve Smržicích

9. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

BŘEZŮVKY
NEDĚLE 29. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

vs.vs.

FOTBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
Z PROSTŘEDÍ PROSTĚJOVSKÉHO ESKÁČKA  

NAJDETE NA STRA NÁCH 32 A 33

JAK HRŮZNÉ OKA MŽIKY PROBÍHALY? A JAK 
NA TOM BÝVALÝ PRVOLIGOVÝ BRA NKÁŘ JE? 

ČTĚTE NA STRA NĚ 32

KLENOVICE NA HANÉ Krásné sobotní odpoledne slibo-
valo ve sportovním areálu v Klenovicích zajímavou fotba-
lovou podívanou, což se splnilo. Jenže jen do 75. minuty 
duelu skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého KFS proti Brodku 
u Prostějova. Pak nastala situace, v níž sekundy rozhodova-
ly o lidském životě. Po hlavičkovém souboji přepadl přes 
soupeře hostující Tomáš Bureš a po nekontrolovaném pá-
du zůstal nehybně ležet. Sudí nechal hru pokračovat a až 
po zhruba dvaceti sekundách, kdy domácí akci zakončili, 
se začal řešit zdravotní stav někdejšího mládežnického re-
prezentanta a účastníka „malého“ Eura do 21 let. Zapadající 
jazyk a vyražený dech znamenaly, že zkušený borec zůstal 
téměř minutu v bezvědomí. Vše se naštěstí za pomoci obou 
celků i fanoušků povedlo vyřešit a před příjezdem záchran-
né služby už byl bývalý prvoligový brankář při vědomí.

Jan FREHAR

PROSTĚJOV Stále populárnější Restaurant Day zná svůj podzimní 
termín. Kuchaři, kuchařky, cukráři a cukrářky, pekaři a pekařky a vů-
bec všichni milovníci dobrého jídla a pití, se sejdou 12. listopadu v re-
stauraci Národního domu. A hledají se nové chutě!
Pokud máte čas, chuť a kuráž nabídnout ostatním svou specialitu, můžete se 
hlásit na restaurantdaypv@seznam.cz. „Ale pospěšte si, počet stolků je limi-
tován,“ vzkazuje za pořadatele Markéta Valentová.
Akci pod záštitou Zdravého města Prostějova pořádá Okrašlovací spolek 
Prostějov pod vedením Milady Sokolové a Marky obchůdek Markéty Va-
lentové.  (red)

Listopadový Listopadový 
Restaurant Day Restaurant Day 
se blíží! Hlaste se!se blíží! Hlaste se!



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
O  tom, jak velkou fanouškovskou 
základnu obě kapely v  regionu 
mají, jasně vypovídal už fakt, že 
kdo přijel o  chvíli později, už jen 
těžko hledal poblíž Společenské-
ho domu místo na parkování. „Jdu 
sem na koncert už po několikáté, 
ale že budu stát až o  čtyři ulice 
dál, jsem tady ještě nezažil. Už v tu 
chvíli mi tak bylo jasné, že uvnitř 

to bude opravdu vřava, atmosféra 
je fakt skvělá,“ řekl Jaromír Dvořák, 
který dorazil společně s přáteli. 

Od devatenácté hodiny začal dav 
poprvé bouřit, kdy na pódium 
dorazil host slovenské kapely, 

který shodou okolností slaví 
stejné jubileum čtyřicátého vý-
ročí. Kapela Argema předvedla 
skvělou úvodní pasáž, jež tak 
vytvořila perfektní atmosféru 
pro následující zlatý hřeb veče-
ra. Po zhruba dvaceti minutách 
příprav se už představil na pódiu 
Martin Ďurinda, Juraj Topor a Pe-
ter Schlosser. Hned úvodní píseň 

Dnes rozproudila všechny přítom-
né a v rychlém sledu se pokračova-
lo i nadále. Po více než půlhodině 
přišla na řadu klidnější pasáž, kte-
rou ale následně rozběhla další 
skvělá show. 
Ke čtyřiceti letům na scéně 
a  s  podtitulem dobrí priatelia sa-
mozřejmě nemohlo chybět ani 
vzpomínání. A  tak se fanoušci od 

frontmana dozvěděli, jak si v Čes-
ku odkroutil povinnou vojenskou 
službu, jaký má vztah k  Česku, 
které je mu stále blízké a má ho za 
jeden národ se Slovenskem. Vedle 
toho vyslechli mnoho vzpomínek 
na řadu osob z  hudební branže či 
přátel.   
Koncert pak trval více než dvě 
hodiny a  bez přehánění se dá 
říct, že po čtyřiceti letech na scé-
ně může každý z fanoušků potvr-
dit, že chuť protagonistů, elán 
a  show zrají jako víno. „Nic lep-
šího jsem si snad ani přát nemohla, 
protože takové spojení dvou kapel 
je přesně podle mého gusta. Na 
obou jsem vyrostla, nějak se mnou 
jejich hudba proplouvá životem 
už poměrně dlouhou dobu. Že to 
bude ale až takový zážitek, jsem 
sama nečekala,“ doplnila Martina 
Hanáková, která to v rámci Prostě-
jova měla opravdu kousek.  
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saa jaký byl koncert tublatanky…jjakkýý byyl kkonncerrrt ttuublllataankkyyy… 3x foto: Jan Frehar
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U TOHOU TOHO

 Foto: Jan Frehar

Tublatanka pøedvedla, 

PROSTĚJOVTak toto byla bomba! Páteční večer ve Společenském domě patřil slovenské legendě 
na hudební scéně. Tublatanka v letošním roce slaví své čtyřicáté narozeniny a při této příležitosti 
nemůže chybět ani turné po Česku. Zastávku v Prostějově si nenechal ujít celý zástup fanoušků 
a zaplněné „Kasko“ bouřilo. Už předehrávka v podání Argemy, která taktéž slaví své čtyřicáté vý-
ročí, ukázala, že tento večer bude výjimečný. Po více než dvouhodinové show v čele s Martinem 
Ďurindou se narvaný sál Společenského domu div nezačal otáčet. A nikomu se nechtělo domů…

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Úvodní představení Aplausu
nabídlo něco „trochu“ jiného,

než bývá zvykem
PROSTĚJOV Toto mnohé překvapilo. Zcela zaplněný sál Městského divadla v Prostějově byl uplynulý pátek 
20. října natěšený na společné vystoupení Jiřího Langmajera a Jiřího Dvořáka na jednom pódiu. Mnozí z pří-
tomných ovšem očividně nečekali, že se kromě známých tváří v rámci divadelního festivalu Aplaus dočkají 
také naživo už „jen“ slov. Slov poskládaných do textu tu poetického, jindy vzpomínkového a někdy zase spíše 
faktografického, který jinak velmi přesní herci sedící na pódiu fakticky přečetli. To mnohé poměrně nepříjem-
ně zaskočilo, ti soustředěnější v publiku si však odnesli veskrze autentický vhled do života dvou výjimečných 
osobností, které zásadním způsobem poznamenaly život umělecké Paříže minulého století.    

Martin ZAORA L
Anděl v modrém se stal prvním ze 
dvou kusů letošního ročníku festi-
valu Aplaus, jenž během 16 let své 
existence nabízel prostějovskému 
publiku převážně hvězdně obsaze-

né konverzační komedie. Z  toho-
to dramaturgického plánu ovšem 
zcela zásadním způsobem vybočil. 
„Jiřího Langmajera považuji za ka-
maráda a  jako herce ho zbožňuji. 
Vybaví se mi například jeho výkon 
ve hře Caligula z  Divadla pod Pal-

movkou. V některých seriálech mě 
sice příliš neoslovuje, ale tohle bude 
jistě docela jiný případ,“ vyjádřil se 
hned na úvod Miroslav Černošek 
z  pořádající marketingové spo-
lečnosti TK PLUS, která Aplaus 
pořádá ve spolupráci s  městem 

Prostějov, Olomouckým krajem 
a společnosti PLP Micos. 
Pak už se na pódiu začal odvíjet pří-
běh dvou milenců, které od sebe dě-
lilo propastných 24 let. Právě o tolik 
byl básník, dramatik i  filmový reži-
sér Jeana Cocteaua v  podání Jiřího 
Langmajera starší než absolutní he-
recká superstar své doby Jean Marai-
se, jehož ztvárnil Jiří Dvořák. 

Pikantní fakta 
Na začátku jejich dlouholetého vzta-
hu stála hluboká fascinace stárnoucí-
ho guru moderní poezie pohledným
a bezstarostným mladíkem. U Jeana
Mareise se zase zprvu mísil obdiv
k  všeobecně uznávanému tvůrci
s  jistým kalkulem, že i díky tomuto
intimnímu přátelství nabere jeho
vysněná herecká kariéra ten správný
směr. Publikum se pak mimo jiné
dozvědělo i  to, že maminka Jeana
Mareise byla elegantní kleptomanka,
stejně jako to, že Jean Cocteau ze-
mřel v tentýž den jako jeho o mnoho
let mladší kamarádka Edith Piaf.

Texty o lásce

Právě slavné šansony v  podání 
Charlese Aznavoura, Edith Piaf či 
Gilberta Bécauda se pak prolína-

ly s  přesvědčivě podanými texty, 
v nichž se ne vždy úplně přehled-
ně mísila Cocteauva poezie s  au-
tentickými vzpomínkami Jeana 
Mareise, úryvky z  dopisů a  fakty 
ze života obou mužů. Závěrečná 
reakce Jeana Mareise na smrt Jea-
na Cocteau rámovaná přiléhavou 
písní „Quand il est mort le poète“ 
od Gilberta Bécauda ovšem nepo-
chybně patřila k  dojemným oka-
mžikům celého představení. 

Nadčasové básně 
Diváci ocenili zejména autentič-
nost inscenovaných textů i  sehra-
nost obou protagonistů. „Ten text 
byl rozhodně krásný a  herci ho 
podali naprosto perfektně a  pro-
cítěně. Bylo z něj jasně patrné, jak 
se láska těchto dvou výjimečných 

lidí rodila, vyvíjela a  přetrvávala 
i  po smrti. Básně a  myšlenky Jea-
na Cocteau jsou určitě nadčasové. 
Jen si nejsem jist, zda se právě to-
hle představení úplně hodilo do 
takto velkého sálu, možná by lépe 
vyznělo v  komornější atmosféře,“ 
zauvažoval další z diváků. 

Přijedou manželé 
Druhým titulem letošního Aplausu 
bude v  pondělí 30. října milostný 
příběh klavíristy a  jeho dvou osu-
dových žen Vzpomínky zůstanou. 
Tentokrát půjde již o  výrazně tra-
dičnější podání hry o  lásce a  ro-
dinných poutech plné úsměvných, 
dojemných, ale i  vážnějších mo-
mentů. V  hlavních rolích uvidíme 
manželský pár Zlatu Adamovskou 
a Petra Štěpánka.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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Vánoèní strom na námìstí 
se rozsvítí v pátek 24. listopadu

PROSTĚJOV Plán doprovodných akcí během letošních Vánoc a  No-
vého roku je hotov a minulé úterý jej schválila také Rada města Pros-
tějova. Období od pondělí 20. listopadu do soboty 23. prosince bude 
centrum města Prostějova patřit vánočním trhům. A  také programu 
Prostějovské zimy. Co na návštěvníky například čeká?
„V  pátek 24. listopadu to bude tradiční 
rozsvícení vánočního stromu v  17.00 
hodin, jemuž však už v 15.30 bude před-
cházet slavnostní zahájení provozu mo-
bilního kluziště. Chybět nebude ani jízda 
oblíbeným vánočním vláčkem, bohatý 
program kulturního klubu DUHA, který 

je určen zejména těm nejmenším. Čekají 
nás také večery se semifinalisty Super-
star, například s  Vlastou Horváthem, 
stejně jako vystoupení místních kapel,“ 
nastínila program Milada Sokolová, prv-
ní náměstkyně primátora Statutárního 
města Prostějov.  (mik)

ze strany 3
PROSTĚJOV Celostátní finále flo-
ristické soutěže připomnělo vznik 
samostatné České a  Slovenské re-
publiky. Úkolem soutěžících všech 
kategorií bylo vytvořit kytici pro 
prezidentku Slovenské republiky, 
junioři a  žáci pak vytvářeli obraz 
ze suchého materiálu pro prezi-
dentskou kancelář a senioři zdobili 
střevíček pro první dámu ČR. 
„V  kategorii juniorů za nás soutěžila 
vítězka zemského kola Šarlota Gry-
garzová, která obsadila v  celostátním 
finále skvělé druhé místo. Kromě 
toho jsme získali druhé místo ‚za ná-
padité uspořádání expozice‘, hned za 
vítězným Hodonínem a  před třetím 
Vyškovem,“ radovala se Ivana Hasalo-
vá, předsedkyně Územního sdružení 
ČZS Prostějov. 

Dùmyslná konstrukce

Centrem expozice bylo přátelské po-
sezení při skleničce, ke kterému byla 
použita důmyslná konstrukce od Ma-
těje Tesárka. Ten ji použil v  soutěži 
Děčínská kotva. „Posezení doplňo-
vala ‚česká strana‘ s ovocem a ‚sloven-

ská strana‘ se zeleninou a  kořením,“ 
upřesnila Ivana Hasalová s  tím, že 
téměř všechny exponáty poskytly 
základní organizace, které se zapojily 
v  předcházejícím týdnu do Okresní 
zahrádkářské výstavy v Čelčicích.

Mladí pìstitelé 
nemìli konkurenci

V  rámci Hortikomplexu proběhla 
již po dvacáté soutěž Mladý pěstitel. 
„Nás reprezentovalo 19 žáků. V kate-
gorii dětí do 10 let obsadil první mís-
to Petr Buriánek z Víceměřic. V kate-
gorii do 16 let jsme obsadili všechna 
tři první místa: Simona Smičková 
z  Vrahovic na místě prvním, Lucie 
Vrbová z Držovic na místě druhém, 
Štěpánka Malinková z Pivína na mís-
tě třetím. Všem moc gratulujeme,“ 
zdůraznila Ivana Hasalová. 
Tyto skvělé výsledky rozhodně nej-
sou samozřejmostí. „Byly dosaženy 
díky zájmu všech zainteresovaných, 
a to jak vystavovatelů z okresní výsta-
vy, tak i  aranžerskému týmu územ-
ního sdružení. Děkujeme všem,“ 
uzavřela Ivana Hasalová, jež nezapo-
mněla poděkovat statutárnímu měs-
tu Prostějov a  Olomouckému kraji 
za finanční podporu. (mls)

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
V  rámci celosvětové akce Den 
stromů se v  režii prostějovského 
Ekocentra Iris pravidelně konaly 
nejrůznější hravé i  naučné aktivity 

pro děti přímo na hlavním prostě-
jovském náměstí. V  prvním „co-
vidovém“ roce 2020 se však akce 
přesunula ještě blíže ke stromům, 
a  to přímo do Kolářových sadů. 
Tato změna oslavám Dne stromů 
nepochybně dodala na atmosféře, 
na druhou stranu se i kvůli tehdejší 
atmosféře ve společnosti negativně 
projevila na návštěvnosti. 
Nic z  toho však letos organizá-
tory rozhodně trápit muselo. 
Na přítomné i  tentokrát čekala 
stezka parkem, během níž ob-
jevovali zajímavé stromy, dále 
si pak malí i  velcí mohli ověřit 
své znalosti na celkem šesti sta-
novištích. Kromě nich zde byla 
připravena dvě stanoviště prezen-
tující fungování prostějovského 
Okrašlovacího spolku a Záchran-
né stanice pro handicapované ži-
vočichy v Němčicích nad Hanou. 
„Dnes to vyšlo opravdu nádherně, 

v parku nám bylo příjemně. Navíc 
je pro nás moc prima, když může-
me spoustu věcí ukázat přímo na 
stromech či mezi stromy,“ zhodno-
tila Eva Zatloukalová z pořádající-
ho Ekocentra Iris. 
Fandové přírody se brzy opět 
sejdou při Dni pro přírodu, kte-
rý tradičně připadá na 28. října. 

Jeho součástí je sázení na Kosíři. 
Tentokrát je sraz v 9 hodin u po-
sezení s  lavičkami Pod lipami 
v  blízkosti Státního lomu. Kaž-
dá rodina si může vysadit svůj 
strom. Zájemci se mohou zapo-
jit i  do čištění ptačích budek. Pro 
všechny bude připraveno občer-
stvení a pamětní list.

  Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„Blešák“ se musel 
PROSTĚJOV Akce vydařená 
nad očekávání. Den stromů 
v Kolářových sadech patří me-
zi lidmi se vztahem k přírodě 
k dlouhodobě vůbec nejoblí-
benějším akcím v roce. Ten le-
tošní kromě propracovaného 
a hravého programu nabídl 
také krásné počasí. Nelze se 
vůbec divit, že do parku si na-
šlo v doprovodu rodičů cestu 
bezmála 150 dětí.  

PROSTĚJOV Seriál Sběratel-
ských a bleších trhů v Prostějově 
napsal v neděli 8. října svůj další 
díl. Do jeho průběhu výrazným 
způsobem zasáhl déšť, prodáva-
jící i kupující se museli skrýt pod 
střechu prostějovské tržnice. 
 V nabídce i tentokrát byla celá řada 
jinde nevídaných předmětů. Kro-
mě tradičních starožitností, obra-
zů, pohlednic a  historického skla 

či porcelánu také ručně vyřezáva-
ná prkýnka a vařečky. „Všem bych 
chtěl moc poděkovat za účast. Po-
časí jsme ovlivnit nedokázali, ško-
da stavu prostějovské tržnice. Asi 
bychom si zasloužili důstojnější 
prostory,“ vyjádřil se za organizáto-
ry Jindřich Skácel. 
Poslední letošní „blešák“ by se na 
tržnici měl konat v neděli 12. listo-
padu.  (mls)     



Pokud 
je organismus zdravý a sliz-

se nemocem dýchací sou-
stavy ubránit.

mi.

ho ústrojí je astma, které 
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BRODEK U KONICE 

 Dýchání je nejdůleži-

tější potřebou člověka, 

je důležité pro odol-

nost buněk a  také pro 

správnou činnost ner-

vového ústrojí. Dobrý 

přísun kyslíku dýcha-

címu ústrojí přispívá 

ke zpomalení stárnutí, 

očistě těla od škodlivin, 

taktéž přispívá k  dob-

ré duševní i  psychické 

pohodě, pomáhá orga-

nismu lépe čelit stresu. 

Nejen jak k  tomu při-

spět, vám nastíní další 

díl pravidelného seriá-

lu Večerníku s relaxač-

ním a  zdravotním cen-

trem NADĚJE Jarmily 

Podhorné.

Habr

BIOPTRONBIOPTRON

INHALACE MOLEKULÁRNÍHO VODÍKU INHALACE MOLEKULÁRNÍHO VODÍKU 

INHALACE VINCENTKYINHALACE VINCENTKY

PROSTĚJOV Nadcházející sobotu 28. 
října na státní svátek Dne vzniku sa-
mostatného Československa to bude 
přesně deset dní od pohárového duelu 
mezi prostějovskými a  přerovskými 
volejbalistkami. V  uvedeném datu od 
17.00 hodin se na hřišti haly Národní-
ho sportovního centra PV utkají zno-
vu, tentokrát v rámci 5. kola extraligy 
žen.

Marek SONNEVEND

Půjde tedy o  jakousi odvetu za nedávný 
duel Chance Českého poháru, v  němž 
Zubřice dokázaly favorizovaný tým řádně 
potrápit, než papírově silnější VK pře-
ce jen postoupil dost vydřenou výhrou 
25:13, 21:25, 25:19 a  25:22. Ještě krátce 
před koncem čtvrté sady však reálně hro-
zilo, že se nečekaně vyrovnaná bitva pro-
táhne až do dramatického tiebreaku.
„Proti Přerovu se budeme chtít určitě 
revanšovat našim fanouškům lepší hrou 
a  kvalitnějším výkonem než v  minulém 

vzájemném zápasu. Každopádně chceme 
na domácí palubovce naplno bodovat,“ 
uvedl hlavní trenér ženského A-týmu vé-
káčka Michal Matušov, jehož svěřenkyně 
ligovou soutěž průběžně vedou. Zatímco 
soupeřky se zatím pohybují ve spodních 
patrech tabulky.
Kolektiv s turem ve znaku vedený koučem 
Radimem Vlčkem dělal 18. října v  NSC 
Prostějov největší bodový vítr zásluhou 
dvojice smečařek Alexandry Vajdové 
a  Kariny Lazárkové, prosazovala se také 

americká blokařka Alicia McClellan. Pro 
hostitelky je tak směrem k sobotě jasným 
cílem nenechat protivnice znovu rozjet 
a tentokrát se s nimi vypořádat bez větších 
problémů.  

OLOMOUC, PROSTĚJOV Velice 
dobře odehrály prostějovské volejba-
listky celé páteční derby na olomoucké 
palubovce, proto v předehrávce 4. kola 
extraligy žen ČR 2023/2024 domi-
novaly jasně ve třech setech. Trvale se 
držely nahoře nad svými soupeřkami, 
jimž soustředěnou kvalitou během ce-
lého střetnutí nedaly šanci ho jakkoliv 
zdramatizovat.
Hostující tým od začátku neustále vedl, leč 
o svůj náskok opakovaně přicházel (z 0:2 na 
2:2,z  3:6 na 6:6, z 6:8 na 8:8). Až čtyřbo-
dový únik při podání kapitánky Simony 

Bajusz z 9:9 na 9:13 měl delší trvání, když 
se vékáčku dařilo prosazovat útokem i díky 
zpřesněné přihrávce a k tomu přidalo lepší 
obranu. Soupeřky však zůstávaly trpělivé, 
samy přitvrdily. A uprostřed zahajovací čás-
ti znovu téměř vyrovnaly (12:16 – 15:16). 
Favoritky poněkud brzdily nevynucené 
chyby, nicméně koncovku od stavu 18:20 
bezpečně dostaly pod svou kontrolu, dařilo 
se zejména Veronice Trnkové – 19:25 a 0:1.
Zkraje druhého dějství Prostějovanky opět 
rychle přišly o  okamžitě nabytou převahu, 
navíc Šantovka šla premiérově během duelu 
do vedení hlavně zásluhou dobře smečující 

Adély Farské (z 0:3 na 5:4). Zanedlouho ale 
pomohly vysoké neprostupné bloky, o  něž 
se Matušovovy svěřenkyně mohly opřít. Na 
servisu znova zapnula Bajusz, útočně Karin 
Šunderlíková, defenzivou v  poli Michaela 
Pállová a drtivý obrat deseti získanými výmě-
nami za sebou z 8:7 na 8:17 (!) byl na světě. 
Což tuto sadu logicky rozhodlo, v jejím zbyt-
ku nevznikly žádné problémy – 16:25 a 0:2.
Úvod třetího dílu skoro přesně kopíroval 
předchozí v  tom smyslu, že domácí druž-
stvo zase hned zahnalo vstupní manko, aby 
oživilo svou zápasovou naději (z 0:2 na 5:4). 
Ta nyní trvala o něco déle, přesto lídr tabulky 

znovu brzy překlopil skóre ve svůj prospěch 
(z 8:7 na 8:9) a následně utekl na 10:13. Pro-
tivnice se pak ještě chvíli držely na dohled 
(12:14), ovšem jakmile hosté víc přitlačili 
rozjetím silného herního stroje, nebylo co 
řešit – 18:25 a 0:3!  (son)
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vékáèko má Thessaloniki
Prostějov (son) – Tak už je to defini-
tivní. Volejbalistky VK Prostějov narazí 
v šestnáctifinále evropského Challenge 
Cupu žen 2023/2024 na řecký celek 
PAOK Thessaloniki, jenž v  kvalifikač-
ním kole dle očekávání vyřadil kyperský 
Olympiada Nikósie. Po úvodním vzá-
jemném duelu v  Řecku, který domácí 
favorit vyhrál 3:1, přišla na řadu odveta 
na Kypru. V ní papírově slabší tým sahal 
po zlatém setu, neboť Nikósie vedla už 
2:0 na sady. Potom však hosté zabrali, vý-
voj střetnutí otočili na těsných 2:3  (20, 
23, -16, -22, -13) a  urvali předpokláda-
ný postup. Kdy se budou hrát zápasy 
o průnik mezi elitní šestnáctku toho-
to ročníku Vyzývacího poháru mezi 
Prostějovem a  Thessaloniki? Přesný 
termín prvního mače na půdě protivníka 
zatím nebyl stanoven, připadne však na 
datum mezi 7. a  9. listopadem. Odveta 
v  Národním sportovním centru PV je 
pak již pevně daná: čtvrtek 16. listopa-
du od 18.00 hodin. „Ženský volejbal 
v  Řecku je poslední roky na vzestupu, 
proto od PAOK očekáváme mezinárod-
ní kvalitu. Na druhou stranu s  postu-
pem přes Olympiadu měl docela velké 
problémy. Každopádně se na Thessa-
loniki důkladně připravíme a budeme 
chtít přes ně projít dál,“ řekl generální 
manažer vékáčka Miroslav Čada.

Prostějov (son) – Dalšími třemi dvoukoly 
pokračoval krajský přebor žen 2023/24, 
kde má náš okres dva týmové zástupce. 
Oběma se však zatím výsledkově moc 
nedaří a v průběžném pořadí se nacházejí 
těsně nad tabulkovým dnem. Volejbalistky 
VK Prostějov „C“, což jsou vlastně klubové 
kadetky, za poslední tři víkendy ani jednou 
nenastoupily. Do Loštic neodjely kvůli po-
četné marodce a podlehly dvakrát 0:3 kon-
tumačně, duely proti Šumperku (3:2, 
0:3) měly předehrané z dřívějška a zápasy 
v Litovli jsou naopak odložené na 29. října. 
Hráčky TJ OP Prostějov absolvují probí-
hající ročník krajského přeboru dospělých 
s hodně mladým kolektivem. Na palubov-
ce Litovle nastoupí až 17. února, s Bohuňo-
vicemi získaly aspoň bodík po výsledcích 
1:3 (-23, -26, 18, -19) a 2:3 (-13, 18, 22, -15, 
-10), v Uničově inkasovaly debakly 3:0 (14, 
13, 19) a 3:0 (14, 12, 17).
Krajský přebor žen 2023/24 – pořadí 
po 10. kole: 1. Přerov B 28, 2. Loštice 
21, 3. Bohuňovice 20, 4. Kojetín 15, 5. 
Šumperk 12, 6. Uničov 8, 7. Litovel 7, 8. 
VK Prostějov C 5, 9. OP Prostějov 2, 
10. UP Olomouc B 0

RYCHLÝ
NÍK

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ

komu se daøil
o

a komu ne

ŽHAVÁ NOVINKA

V Olomouci se zaèalo o ètvrt hodiny
pozdìji kvùli èekání na rozhodèího

Co se volejbalu obecně týká, výkyvy ve hře 
promítající se do skóre vždy byly, jsou a bu-
dou, jak správně poznamenal hlavní kouč 
prostějovských žen Michal Matušov. Ze-
jména u něžného pohlaví se pod vysokou 
sítí jen málokdy pravidelně ztrátuje bod za 
bod delší dobu, spíš bývají k vidění série na 
tu či onu stranu.
Roli však samozřejmě má spousta dalších 
souvisejících okolností. Hlavně to, jste-li fa-
vorit, outsider anebo se zrovna střetávají dva 
výkonnostně srovnatelné týmy. Rozhodně 
platí, že pokud patříte do okruhu papírově 
silnějších družstev v  dané soutěži, neměly 
by vás výpadky potkávat natolik často. 
A neměly by být příliš velké.
Čehož se mančaft VK PV – pro aktuální 
sezónu pasovaný za jednoho ze žhavých 
adeptů na zisk mistrovského titulu – ne-
dokázal v úvodu tohoto ročníku 2023/24 
vyvarovat. Skoro ve všech dosavadních 
utkáních totiž po výborných pasážích 
vcelku pravidelně následoval propad do 
herního (pod)průměru a  velice špatné 
úseky.
Což se pochopitelně stávat může, obzvlášť 
pokud se vše teprve rozjíždí. Zarážející 

ovšem byla spíše hloubka problémů, do 
nichž Hanačky během chvíle opakovaně 
upadaly. Například proti Olympu Praha 
získat první dva sety a následně ztrácet ve 
třetím 7:18 je (navzdory kvalitám PVK) 
příliš. Stejně jako jít s Přerovem za stavu 1:0 
na sady do ponoru 5:14.
Proto kapitánka vékáčka Simona Bajusz 
právě po pohárovém udolání Zubřic 
3:1 otevřeně řekla, že takto by to dál nešlo 
a  že bude potřeba něco změnit. Hned za 
dva dny následovalo ligové derby v  Olo-
mouci, kde ambiciózní kolektiv okolo Ka-
rin Šunderlíkové, Veroniky Trnkové a spol. 
rázem předvedl suverénně nejstabilnější 
výkon bez jediného výrazného újezdu.
Zdánlivě stačilo málo: trochu upravit post-
avení jednotlivých hráček v  sestavě, ještě 
víc se koncentrovat při jakémkoliv skóre, 
ani na moment nevypadávat z  potřebné 
soustředěnosti, dát si maximálně záležet 
na každé jednotlivé výměně. I tak se nějaké 
chyby logicky stanou, leč u ekipy formátu 
současného Prostějova jich prostě nesmí 
být v českých soutěžích tak moc za sebou.
Proto věřme, že obří krize během zápasů 
tedy hanáckou partu již přestanou sužovat.

Marek
SONNEVEND

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

 
PODLE

00 33 Novák a Grabovský. : 
86 minut. : 200.

J. Smolková 4, Löff 9, Šunderlíková 
11, Meidlová 7, Trnková 12, Bajusz 

Abendroth, M. Smolková.  
: Michal Matušov

  a Lubomír Petráš.

Shevkenek, Fedchuk 10, Nowak 6, 

libero Chaloupková – Šotkovská. 
: Jan Drešl.

3 1

(-16, 14, -14, -25). 
* 

Agbolossou 16, Böhmová 9, Doshkova 8 - 
Vyklická 19, Herdová a Kvapilová 12 

 Brancuská a 
Kalhousová 19, Hodanová 8 - Jelínková a Prchalová 9, 
Hrušecká 4 *

 Vajdová 21, Lazárková 15, 
Kohoutová 11 - Deptuch 22, Kloda 20, Weidenthalerová 13

2. Liberec 3 0 0 0 9:1 9
3. Šelmy Brno 2 0 1 0 8:4 7
4. Ostrava 1 1 0 1 7:5 5
5. Olomouc 1 1 0 1 6:5 5
6. Olymp Praha 1 0 1 1 6:6 4

9. Šternberk 0 0 2 2 4:12 2
10. KP Brno 0 0 1 2 2:9 1

: 
KP 

 KP Brno - Šantovka 

Šternberk - TJ Sokol Frýdek-Místek, Dukla Liberec -, 
 Šelmy Brno (16.00).

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Sobotní repete doma proti Pøerovu, 
tentokrát extraligové

vsvs..

„Prostějov byl na nás výborně připraven, perfektně plnil úkol pohlídat si naši klíčovou 
univerzálku Annu Artyshuk a vycházelo mu to celý zápas. V utkání byly krásné mo-
menty, náš výkon byl bojovný a pochválit za předvedenou hru můžu smečařky. Ale 
bohužel to nestačilo.“

„S vítězstvím i výsledkem 3:0 jsme nadmíru spokojeni. Nečekal jsem, že to bude tak 
hladké. Základ jsme položili v prvním setu, kde jsme pozorně a koncentrovaně bránili 
na síti i v poli a byli agresivní i přesvědčiví v útoku.“

vsvs..
PROSTĚJOV Sérii tří domácích utkání 
v  řadě za sebou odstartují volejbalistky 
VK Prostějov dohrávkou úvodního kola 
extraligy žen ČR 2023/2024 proti TJ 
Sokol Frýdek-Místek. Na programu je 
ve čtvrtek 26. října od 18.00 hodin v hale 
Národního sportovního centra PV.
Celé první dějství nejvyšší české soutěže 
bylo původně plánované na poslední záři-
jový den a  následně odložené na sklonek 
dalšího měsíce kvůli termínové kolizi s re-

prezentačními akcemi. Původní zápasové 
premiéry tak přijdou na řadu až nyní, na 
Hanou přijede severomoravský celek.
Frýdek sice otevřel aktuální sezónu těsným 
udoláním Králova Pole 3:2, ale pak podlehl 
jasně 0:3 v Ostravě a o uplynulém víkendu 
nestačil ani na Liberec, mezitím navíc vy-
padl z Chance Českého poháru v důsledku 
hladké porážky 0:3 ve Šternberku.
Základní sestavu Sokolek tvoří nahrávačka 
Klára Dvořáčková (odchovankyně vékáč-

ka), smečařky Joyce Abolossou (Francie) 
a  Markéta Petrová, blokařky Veronika 
Strušková a Sabina Krejčí, univerzálka Ra-
lina Doshkova (Bulharsko) a libero Denisa 
Kulová.
„Frýdek-Místek jsem ještě neviděl, ale bu-
deme mít začátkem týdne dostatek času 
se společně s klukama z realizačního týmu 
na jeho hru podívat, analyzovat ji a připra-
vit plán,“ řekl stručně prostějovský kouč 
Michal Matušov k  nadcházejícímu střetu 

vedoucího družstva extraligové tabulky 
s předposledním.
Role favorita je tak pevně daná, očekává se 
jednoznačný triumf VK.  (son)

Ve ètvrtek pøijede do NSC Prostìjov tým Frýdku-Místku

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:2, 2:2, 3:3, 3:6, 
6:6, 6:8, 8:8, 9:9, 9:13, 12:16, 15:16, 15:18, 
18:20, 18:23, 19:25. Druhý set: 0:3, 3:3, 5:4, 
6:5, 6:7, 8:7, 8:17, 10:18, 10:20, 11:22, 13:24, 
16:25. Třetí set: 0:2, 2:2, 3:4, 5:4, 8:7, 8:9, 9:11, 
10:13, 12:14, 12:16, 15:18, 15:21, 18:23, 18:25.

 Můžete střetnutí zhodnotit z vašeho pohledu?
„Do utkání jsme vstoupily senzačně, soupeře v prvním 
setu k  ničemu nepustily. Ale od druhého jsme si asi 
myslely, že už to půjde samo, přestaly jsme hrát a děla-
ly strašně moc chyb na nahrávce, v útoku i vlastně ve 
všech činnostech. Vůbec nám to nešlo, až v závěru 
druhé sady jsme se trochu vzchopily, ale kvůli vel-
ké ztrátě už to neotočily. Ve třetím i čtvrtém setu 
se nám přes pokračující chyby podařilo spíše 
bojovností vydřít postupové vítězství.“

 Váš výkon tedy optimální zdaleka ne-
byl, že?
„Kromě výborného úvodního setu vůbec ne. 
Nebylo to moc na krásu, ale odedřely jsme 
to a  odbojovaly, i  když se nám tolik nedařilo. 
Hlavní je výhra a postup v Českém poháru dál, 
máme však hodně na čem pracovat. Takový výpa-
dek se nám stávat nemůže, mohly jsme kvůli němu 

rychle vypadnout ze soutěže. Proto budeme rozhod-
ně řešit, jak se něčeho podobného do příštích zápasů 
vyvarovat. Přerov nás docela vyškolil a ukázal, co dělat 
určitě nesmíme.“

 Očekávala jste od soupeřek až takový odpor?
„V rámci přípravy na Přerov jsme koukaly na jeho utká-
ní s Libercem, což byla vyrovnaná tahanice, proto jsme 

se chystaly na těžký zápas. Bohužel po jasném prv-
ním setu jsme si začaly myslet, že to půjde samo. 

A  ono nešlo. Což byla chyba, chtělo to od nás 
něco víc. Mohly jsme zvítězit 3:0, místo toho 
jsme si utkání samy udělaly mnohem těžší, 

soupeř se chytil a vzniklo zbytečné drama.“
 Ve většině duelů aktuální sezóny se 

vaše náhlé propady často opakují. Co za 
nimi vězí?
„Je pravda, že nám to ve hře docela hou-
pe. Fakt nevím, jestli je to hlavně tím, že 
už si myslíme, jak máme utkání vyhrané 
a  polevíme. Nebo jestli je v  tom ještě 
něco jiného. Každopádně na to musíme 

přijít a něco změnit, abychom se zlepšily, 
hrály více stabilně celé zápasy.“

PROSTĚJOV Ještě nikdy v klubové historii VK Prostějov se ne-
stalo, že by volejbalistky tohoto klubu chyběly ve čtvrtfinále 
Českého poháru žen. Příznivá tradice zůstala i tentokrát za-
chována, ovšem letos podobně jako loni měly favoritky co 
dělat, aby ve 2. kole soutěže přešly přes mohutně vzdorující 
Přerov. Notně komplikovanému postupu odpovídalo i rozpo-
ložení kapitánky vékáčka Simony Bajusz (na snímku) krátce po 
středečním, až nečekaně vypjatém derby.

Ze stabilně dobrého výkonu proti úpéčku, 
kde se jeho svěřenkyně vyvarovaly obvyk-
lých výkyvů, měl opravdu radost. „Byli jsme 
hodně koncentrovaní. Ne vždy se nám 
všechno povede a výpadky byly i budou, ale 
tentokrát to šlo. Holky ukázaly, že dokážeme 
odehrát celý zápas v maximálním nasazení 
a pozorně, což je velmi pozitivní,“ těšilo slo-
venského kouče.
Natolik jednoznačný průběh mače vů-
bec nepředpokládal. „Očekával jsem boj, 
který by možná i nastal, ale dnes jsme to byli 
my, kdo jasně určoval tempo utkání. Kon-
centrovaným výkonem jsme prostě domácí 
nepustili k jejich hře. Vážím si toho, že i přes 
komplikace před zápasem jsme zůstali plně 
soustředění. A  tahle soustředěnost celého 
týmu vydržela, i když jsme z lavičky realizo-
vali vícero střídání.“
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V  kategorii R4 (čtyřmístné čluny) 
triumfovalo kvarteto TR ZUBR 
mezi muži, kde jeho parťáci TR 
HIKO obsadili třetí místo. Ko-
nečné stříbro ve svých věkových 
kategoriích za druhé příčky pak 

vybojovali jak junioři TR HROM, 
tak veteráni TR MASTERS.
V R6 (šestimístné lodě) na nejvyšší 
post dosáhli zlatí veteráni TR MAS-
TERS, zatímco muži TR ZUBR 
zůstali těsně o  malinký fous druzí, 

V  posledním období se ve fotbalovém prostředí ne-
skloňuje nic víc než tuzemská reprezentace, která tápe. 
Z  role favoritů ve skupině společně s  Polskem se stala 
dvojice slepého s hluchým. Předhánějí se v tom, kdo toho 
dokáže zkazit víc a zajistí tak postup tomu druhému. Za-
pomenout se tak ještě nesmí ani na Moldavce, kteří by 
mohli potvrdit známou poučku o tom, když se dva perou. 
Veškerá kritika míří pak k  trenérovi národního mužstva, 
což je i docela pochopitelné. On má zodpovědnost za no-
minaci a výkony, které opravdu nejsou nijak oslnivé. Občas 
je toho ale až příliš a měli bychom se spíše zamyslet, kde 
opravdu hledat problém českého fotbalu. Je to skutečně až 
na té nejvyšší úrovni? Já bych řekl, že rozhodně ne. 
Stačí si vzít jasný příklad reprezentačních lvíčat. Island, Wa-
les, Dánsko. Při vší úctě k těmto soupeřům získat za tři zápasy, 
z toho dva v domácím prostředí, jen dva body, to asi jasně vy-
povídá o tom, že už zde nastává zádrhel. A země, které bývaly 
ještě donedávna daleko za námi, už jsou minimálně na srov-
natelné úrovni. A vše se odvíjí právě od mládeže. 
Svérázný kouč Csaplár často umí vypustit věci, se kterými 
se zcela neshodnu, ale při jeho komentáři k  repre nejde 
jinak, než mu dát za pravdu. Mezi funkcionáři nenajdeme 
nikoho, kdo by skutečně fotbal celoživotně dělal přímo 
na hřišti a viděl ho potřebnou optikou. O podfinancování 
mládeže se už ani není třeba bavit, jako příklad použil Ada-
ma Hložka. Pět let se tady opravdu nemluvilo o žádném 
větším talentu, který nakonec skončí s tím, že dostává deset 
minut na zápas v bundeslize. Kde pak tedy ta chyba je? 

„Noblesní“ tisková konference Českého hokeje o  tom, 
jak oproti letům předešlým vydělal třikrát takový obnos, 
přišla na začátku minulého týdne. Pro sport jednoznačně 
plus a může to rozhodně pomoci. Krok, kdy se ukončila 
spolupráce s dodavatelem BPA, tomu také velmi napo-
mohl. V příštím roce se dá počítat s dalším výdělkem, kte-
rý přinese domácí šampionát. Mohou tak přijít lepší časy. 
Sám předseda svazu o tom hovoří od samého počátku, 
že by se chtěl dočkat doby, kdy trenéři u mládežnických 
kategorií nebudou muset kromě hodin na zimáku trávit 
další čas taxikařením, prací na stavbě a dalšími věcmi, 
aby se uživili. Tyto kroky by tomu jednoznačně mohly 
napomoct, ale otázkou bude, zda nebude třeba zved-
nout i pomoc pro kluby se zimním stadionem, kde ná-
klady neustále rostou. 
Tím však tyto pozitivní zprávy zase víceméně končí. 
A to, jakým způsobem bylo předneseno, jak se má hokej 
nyní dobře, bych taky řekl velmi opatrně. Na plácání se 
po ramenou je ještě hodně brzy. Boom u sledovanosti 
i návštěvnosti stadionů taky nezpůsobil svaz, ale kluby, 
kterým po letech došlo, že bez dobrého marketingu ni-
koho nepřilákají. 
A o dalších krocích svazu, jako bylo rozšíření juniorky, 
kde už tak chybí řada větších talentů. Tvrzení o tom, že 
za odchod mladých za oceán mohou agenti, i nekoneč-
ného příběhu s odvoláváním Kariho Jalonena. No zase 
tak moc se všechno v hokeji nepovedlo, aby přicházela 
jen chvála. 

Ve Francii nyní vrcholí mistroství světa v ragby a tuto 
událost by nemělo přehlédnout žádné oko sportovní-
ho fanouška. I když vám tento sport nic neříká a nepa-
tří do vašeho portfolia, zde byste se měli rychle doučit 
základní pravidla a zasednout před televizi. Jen těžko 
se dá hledat lepší reklama na sport než právě při těch-
to zápasech doslova o všechno. 
Jedna hora svalů vedle druhé, kde všech dvaadvacet 
hráčů na každé straně vypadá, že pud sebezáchovy 
nechaly daleko od stadionu, se doslova pere o každý 
centimetr hřiště a  nedají si nic zadarmo. Osmdesát 
minut boje v  plném nasazení a  s  řadou srážek, které 
vypadají děsivě, přitom neuvěřitelná dramata. To vše 
nabízí osm nejlepších světových ragbistů světa.
Přitom se dá jen velmi složitě najít sport, v němž byste 
viděli tolik respektu jako právě zde. Směrem k  sudí-
mu si ani ty největší hvězdy nedovolí pípnout jediné 
slovo a jsou jasným pánem na hřišti, k čemuž pomáhá 
i video asistent, jenž všechny kroky komunikuje tak, 
že je slyší celý stadion. I  mezi protihráči je sportov-
ní respekt té nejvyšší úrovně, najít něco zákeřného 
a úmyslného nejde. Vše pak na konci zakončí uličkou 
pro vítěze a poražené, kde je právě respekt tím hlav-
ním. 
Teatrální divadla na fotbalových trávnících, ale i dal-
ších sportech by se v tomto měla rychle učit, protože 
až tady je vidět, co skutečně znamenají slova jako úcta, 
pokora a respekt k soupeři.  

SONDA 
JANA

PROSTĚJOV Nejslavnější a nejtradičnější čes-
ký hokejový klub HC Sparta Praha letos slaví 
významné jubileum, jehož hlavní program je 
naplánovaný na sobotu 9. prosince, kdy dojde 
na zápas legend hokejové Sparty proti Výběru 
hvězd československého hokeje. A jak vzešlo 
uplynulou sobotu ráno ve známost, akce se 
zúčastní i dvojnásobný extraligový šampion 
v rudém dresu a odchovanec prostějovského 
hokeje Marek Černošek. „Těším se opravdu 
moc. Už když jsem slyšel, co všechno Sparta 
chystá, tak jsem měl radost. Pozvánka navíc 
mě velmi potěšila. Zase se sejdeme s řadou 
kamarádů a  bývalých spoluhráčů a  věřím, 
že si to s námi užijí všichni,“ uvedl exkluzivně 
pro Večerník Marek Černošek. Zůstávalo ješ-
tě otázkou, zda mu z důvodu těchto povin-
ností dá na uvedený víkend volno i kouč SK 
Prostějov 1913 Michal Janeček, ale jak sám 
obránce potvrdil, ani ho nepotřebuje. „V so-
botu si zahraju za Spartu a v neděli akorát 
převleču dres. Dva zápasy za víkend bych ješ-
tě zvládnout měl,“ doplnil se smíchem jeden 
z nejlepších hráčů historie zdejšího hokeje. 
Dres s velkým S na prsou navleče v holešovic-
ké aréně přes hlavu i Jiří Vykoukal, bývalý hráč, 
trenér i funkcionář prostějovských Jestřábů.

Jan FREHAR

Raftaři Tomi-Remont Raftaři Tomi-Remont 

  Foto: internet

PROSTĚJOV Sezóna 2023 v raftingu, kterou Raft team Tomi-Remont 
Prostějov vyšperkoval medailově fantastickým vystoupením na domá-
cím evropském šampionátu v Roudnici nad Labem a okolí, už je minu-
lostí. Pojďme se alespoň krátce ohlédnout, jak posádky hanáckého klu-
bu dopadly v celkovém hodnocení letošního ročníku Českého poháru.

rovněž druhou pozici opět zaujali 
junioři TR HROM. Připomeňme, 
že v šestkách navíc každoročně jde 
o nominaci do reprezentace České 
republiky na vrcholné mezinárodní 
akce další sezóny.
„Tento rok byl pro nás znovu velmi 
úspěšný hlavně skvělým mistrovstvím 
Evropy, které se opravdu moc vydařilo. 
I jinak ale naše posádky jezdily výbor-
ně na špici, kam dlouhodobě patří. 
Jen v ženách teď máme trochu pauzu, 
protože hned několik holek najednou 
je momentálně na mateřské dovolené,“ 
pousmál se kapitán Tomi-Remont PV 
Zbyněk Netopil.
Sám už loni ohlašoval závěr své 
dlouhé a veleúspěšné aktivní karié-
ry, tu si však potom ještě o rok pro-
dloužil. „Nakonec jsem se rozhodl 
loučit doma v  ČR na Evropě, což 
byla krásná tečka. Teď už je moje 
závodnická konečná fakt definitiv-
ní, ani zdravotní stav by mi pokra-
čovat nedovolil,“ ujistil tentokrát 
Netopil.  (son)

umístění na bedněumístění na bedně
v Českém poháruv Českém poháru

Prostějov: Prostějov: 
PROSTĚJOV Prostějovské volejbalist-
ky jsou ve čtvrtfinále Chance Českého 
poháru žen 2023/2024, když porazily 
přerovský výběr 3:1  na sety. Soupeřky 
jim však vydatně vzdorovaly a ekipa VK 
měla s  jejich udoláním nemalé problé-
my, dokonce hrozilo tiebreakové drama. 
Přesto favorit veškeré komplikace pře-
konal, ze 2. kola této soutěže prošel dál 
mezi osmičku nejlepších.

Marek SONNEVEND
Domácí tým vstoupil do utkání koncentrovaně 
a dobře, až do stavu 8:3 i díky třem ukázkovým 
blokům neustále zvyšoval náskok. Potom se 
Zubřice trošičku nadechly (8:5), aby je vzápětí 
srazila ještě níže šestibodová série při ostrém po-
dání Simony Bajusz - 14:5. Téměř stejnou min-
cí hned odpověděly soupeřky, jimž na servisu 
dost pomohla střídající Aneta Hůsková (14:9). 
Až následně favoritky získaly trvalou herní pře-
vahu všemi činnostmi, což vedlo k jejich suve-
rénnímu zisku zahajovací části – 25:13 a 1:0.
Start druhé periody však byl mnohem úspěš-
nější pro hostující družstvo, které výrazně 
zkvalitnilo hlavně podání i obranu. Prostějo-
vanky se náhle nemohly vůbec prosadit úto-
kem, víc chybovaly. A rychle nabraly nečeka-
ně velké manko 3:8, zanedlouho dokonce 
5:14. Nešlo jim nic, zatímco Vlčkovy svěřen-
kyně hrály výborně a vezly se na vlně. Teprve 

za stavu 7:16 se mančaftu kouče Matušova 
povedlo zabrat, dotáhnout na 13:17. Nic-
méně další vlastní hrubky znemožnily obrat 
opětovným nabráním značné ztráty (17:23), 
protivnice si závěr pohlídaly – 21:25 a 1:1.
Papírově silnější kolektiv se do potíží dostá-
val hodně kvůli horší přihrávce. Jakmile tuto 
slabinu brzy po začátku třetího dílu odstra-
nil, zvládl otočit z 0:2 na 4:2. Rozjetý Přerov 
ovšem ani po dílčím zaváhání nepolevoval 
(6:6), skvěle mu vycházelo agresivní pojetí 
vyztužené polařskou defenzivou. Až pronika-
vé zvednutí výkonu celého vékáčka (včetně 
účinné plachty Michaely Smolkové, jež vy-
střídala) odpor na opačné straně sítě zlomilo. 
Z nerozhodných 7:7 to dlouhou šňůrou osmi 
získaných výměn za sebou náhle bylo 17:8, 
navrácená pohoda Karin Šunderlíkové a spol. 
vládla - 21:11. Pouze koncovka vůbec neměla 
přesvědčivé parametry – 25:19 a 2:1.
Tím pádem se družina s  turem ve znaku 
opět chytila, což posílalo otazníky nad čtvrté 
dějství. A opravdu jej hosté otevřeli o pozná-
ní zdatněji - 0:3 . Růžově oděné plejerky ale 

bleskově odpověděly kontrem na 5:3, načež 
znovu spadly dolů - 6:8. Nutno říct, že sou-
bor bodově tažený dvojicí Alexandra Vajdová 
a  Karina Lazárková předváděl velice dobrý 
i maximálně obětavý volejbal a  favorizované 
partě způsoboval značné trable. Než Prostě-
jov intenzivnějším tlakem vystřihl klíčovou 
otáčku z 10:12 na 15:13, aby od skóre 19:20 
s vypětím všech sil těsně ustál jak dramatický 
finiš, tak celý náročný mač – 25:22 a 3:1. 

Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Domácím chyběla z  velmi úzkého hráč-
ského kádru nejen dlouhodobě zraněná 
smečařka Tereza Pluhařová, ale rovněž 
aktuálně zdravotně vyřazená blokařka Mi-
chaela Nečasová. Naopak hosté nastoupili 

bez jakýchkoliv absencí a celý duel měli bez 
větších výpadků spolehlivě pod kontrolou.
Nejvyrovnanější přitom byla zahajovací sada, 
v níž soupeřky dotáhly na 15:16 a na dohled 
se držely až do stavu 18:20, než favoritky závě-
rem udeřily. Druhou i třetí část pak zlomily na 
svou stranu vždy obratem ze skóre 8:7, nejpr-
ve na 8:17 a následně na 10:13. Konečný vý-
sledek 19:25, 16:25 a 18:25 zřetelně vypovídá 
o jasné převaze vítězek.
„ S  výhrou i  výsledkem 3:0 jsme nadmíru 
spokojení. Nečekal jsem, že to bude až tak 
hladké, zároveň však nešlo o  jednoduché 

utkání. Olomouc ukázala v  dosavadních li-
gových zápasech dobrou formu a výsledky, 
proto vezeme cenné tři body. Základ jsme 
položili hned v prvním setu pozornou kon-
centrovanou obranou na síti i v poli,“ ohlížel 
se za vydařeným derby hlavní trenér vékáčka 
Michal Matušov.

„Trefili jsme se do rotace a drobnými změna-
mi v rozestavení hráček dokázali myslím elimi-
novat hrozbu soupeře. Chválím družstvo za 
disciplínu, ale individuálně musíme být ještě 
důslednější. V útočné fázi jsme hráli agresivně 
a přesvědčivě, což byl asi největší rozdíl mezi 
oběma týmy,“ výstižně rozebíral Matušov.
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Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Středeční pohárové utkání s Přerovem jsme spíš vybojovaly, kromě prvního setu to nebylo nic hez-
kého ke koukání a náš výkon prostě nebyl dobrý. Věděly jsme, že i přes postup si ten zápas musíme 
pořádně rozebrat, něco do příštích střetnutí změnit. V pátek v Olomouci jsme pak přesně dodržovaly 
to, co jsme si řekly na předzápasové poradě, soupeře nepustily k jeho hře a zaslouženě zvítězily 3:0. 
Obstály jsme na příjmu, pár uteklých balonů spravily nahrávkou a tvrdým útokem je položily na 
zem. Jsme samozřejmě rády za výsledek i  tři body. Teď musíme takhle dobrým volejbalem dál 
pokračovat.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

0
Bez jediné porážky zatím zůstávají ženy VK Prostějov v  aktuální 
sezóně 2023/24. Od začátku extraligového ročníku přitom 
nastřádaly už čtyři vítězství (venku Šelmy Brno 3:2, venku Šternberk 
3:0, doma Olymp Praha 3:1, venku Olomouc 3:0) a k tomu přidaly 
jednu výhru v Chance Českém poháru (doma Přerov 3:1).

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

V Olomouci se zaèalo o ètvrt hodinyV Olomouci se zaèalo o ètvrt hodiny
pozdìji kvùli èekání na rozhodèíhopozdìji kvùli èekání na rozhodèího

Kdo chtěl sledovat páteční šlágr čtvrtého 
kola ženské extraligy ČR mezi volejba-
listkami Olomouce a  Prostějova, musel 
si na začátek hanáckého derby počkat 
o  čtvrt hodiny déle oproti původnímu 
plánu. Duel totiž neodstartoval v  17.00 
hodin, jak měl, ale až v 17.15.
Proč vlastně? Na utkání totiž nedorazil jeden 
ze dvou delegovaných rozhodčích, narychlo 
se místo absentéra podařilo sehnat náhradu 
v  osobě zkušeného Zdeňka Grabovského. 
Tomu však samozřejmě nějakou dobu trva-
lo, než do olomoucké sportovní haly Univer-
zity Palackého dorazil.

A právě tato záležitost způsobila čtvrthodi-
nové zpoždění, než Grabovský v roli druhé-
ho sudího a Miroslav Novák jako hlavní ar-
bitr zvládli mač velice dobře bez jakýchkoliv 
větších chyb.
Jen tak pro zajímavost, pozdější příjezd na 
místo určení v  porovnání s  plánovaným 
časem hrozil též ženám VK Prostějov vzhle-
dem ke koloně na dálnici D1. „Ale věděli 
jsme to předem a radši vyjeli o čtvrt hodiny 
dříve, takže po této stránce bylo vše v poho-
dě. Stejně se pak začalo později z jiného dů-
vodu,“ pousmál se trenérský asistent vékáčka 
Lubomír Petráš.

 
PODLEPODLE

Odehrála skvěle oba duely prostějovských volejbalistek v  mi-
nulém týdnu. Středečním pohárovým proti Přerovu se většina je-
jích spoluhráček spíš protrápila, zatímco Trnková excelovala 17 
dosaženými body včetně 7 bloků i 2 es při vysoké úspěšnosti útoku 
50 procent a  celkové užitečnosti +15. Svou výbornou formu 
pak Verča potvrdila také dva dny nato v  ligovém derby na 
půdě Olomouce, kde zakončovala dokonce na 62 procent 
a znovu dvakrát vítězně zablokovala. Urostlá střeďačka je 
v ráži!

ZÁPAS PROSTÌJOV – PØEROV

ZÁPAS OLOMOUC – PROSTÌJOV

0 3

33 11 Novák a Šimek. : 2:00 
hodiny. : 250.

Kohoutová 3, Zatloukalová 1, Vajdová 

Köhlerová.  

J. Smolková 3, Trnková 17, 
Šunderlíková 16, Meidlová 10, 
Löff 8, Bajusz 1, libero Pállová. 

Cholet.  : Michal 
Matušov a Lubomír Petráš.

Prostějovské ženy u hanáckých 
rivalek kralovaly a hladkým

triumfem upevnily své extraligové vedení
OLOMOUC, PROSTĚJOV Asi nejlepší a rozhodně po herní stránce 
nejstabilnější výkon tohoto soutěžního ročníku podaly volejbalistky 
VK Prostějov v pátečním střetnutí 4. kola extraligy žen ČR 2023/2024 
na půdě Šantovky Olomouc UP. Z palubovky svých krajských konku-
rentek odvezly suverénní triumf a zůstaly tak v čele průběžné tabulky.

BYLI  JSME

U TOHO

„Vstup do zápasu a  celý první set nebyl 
z  naší strany úplně nejhorší, zvládli jsme 
ho vyhrát s velkým náskokem. Od druhé 
sady jsme se však vlastními chybami dostali 
do křečovitého výkonu, kterým jsme pak 
pokračovali v podstatě až do konce během 
všech tří zbývajících setů. Mně trochu 
mrzí, že jsem naše družstvo z tohoto stavu 
nedokázal dostat a  znovu ho nenastar-
toval ani nenakopnul k  lepšímu výkonu. 
Pozitivní je pouze vítězství, tím pádem 
v pohárovém systému na jediné vzájemné 
utkání postup dál.“

„V  úvodním setu jako bychom vůbec 
nebyli na hřišti. Od druhého jsme začali 
hrát a byli rozhodně lepší než v sobotu. 
Myslím si, že v  některých pasážích 
měli domácí strach o  postup. Bohužel 
jsme navázali na náš první zápas proti 
Liberci tím, že když máme soupeře pod 
tlakem a  vedeme rozdílem i  víc bodů, 
sami mu pak pomůžeme sérií našich 
vlastních nevynucených chyb. S  čímž 
se pak natolik silný tým jako Prostějov 
nedá porazit. Z poháru jsme tak venku, 
to je negativní. Zvedli jsme se ale z mi-
nulého špatného výkonu, což je naopak 
pozitivní. Nesmíme však sami tolik chy-
bovat.“

NA 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 2:0, 5:1, 6:3, 8:3, 
8:5, 14:5, 14:9, 15:10, 19:10, 21:11, 22:13, 
25:13. Druhý set: 0:3, 2:3, 2:5, 3:8, 4:12, 
5:14, 7:16, 9:16, 13:17, 13:19, 15:21, 17:21, 
17:23, 20:23, 21:25. Třetí set: 0:2, 4:2, 6:4, 
6:6, 7:7, 9:7, 17:8, 19:9, 21:11, 21:13, 23:14, 
23:16, 25:19. Čtvrtý set: 0:3, 5:3, 5:5, 6:8, 8:8, 
8:10, 10:10, 10:12, 12:12, 15:13, 15:15, 16:16, 
18:16, 18:19, 19:20, 22:20, 23:22, 25:22.

vs.

vs.

PROSTĚJOV Výsledkově byl dílčí cíl spl-
něn, volejbalistky VK Prostějov postou-
pily ze 2. kola Chance Českého poháru 
žen 2023/2024 do čtvrtfinále vyřazením 
Přerova 3:1. Tím však výčet pozitiv ze 
středečního večera téměř končí, neboť 
s přemožením odbojných soupeřek měly 
favoritky obrovské problémy.
Svou roli domácí kolektiv spolehlivě plnil 
jen během úvodního setu, který získal domi-
nantně 25:13. Od druhé sady se ale hosté vý-
razně zlepšili, vékáčko naopak dost zhoršilo 
(zvláště v některých úsecích). A zbytek střet-
nutí se tak nesl ve znamení vyrovnanosti, než 
prostějovské družstvo přemohlo hanáckého 
protivníka s odřenýma ušima 21:25, 25:19 
a 25:22.

V čem vlastně spočívalo převážné trápení 
VK? A čkoliv měl místy velké potíže na při-
hrávce, tak v této činnosti celkově ne, neboť 
její úspěšnost v  součtu činila 49 procent 
oproti 33 procentům na přerovské straně. 
Spíše se papírově silnější mančaft nezvykle 
málo prosazoval útokem, pouhých 29 pro-
cent úspěšnosti je toho jasným důkazem. 
Zubřice výborně bránily jak na síti (vítězné 
bloky 12:15), tak především v poli.
Jedinou ofenzivně údernou hráčkou domá-
cích tentokrát byla Veronika Trnková (50 
procent), jež navíc sedmkrát zablokovala, 
dala dvě esa a stala se nejvíc skórující plejer-
kou se 17 body při užitečnosti +15. Zatímco 
obvyklou top tahounku Karin Šunderlíko-
vou hostující hráz defenzivy často zastavova-

la. Bez růžových brýlí se dá říct, že Prostějov 
vedle bojovnosti zachránila nepoměrně vyš-
ší chybovost na agresivitu sázejícího soupeře 
(23:39).
„Byl to pohárový souboj, o  postupujícím 
rozhodoval jediný vzájemný zápas, a  proto 
naše vítězství znamená postup, což je po-
zitivní. Ale taková utkání bývají nervózní, 
Přerov z pozice papírově slabšího týmu ne-
měl v podstatě co ztratit – na rozdíl od nás. 
Hosté hodně tlačili servisem, my jsme místy 
měli problémy s přihrávkou a nebyli v útoku 
zdaleka tak přesvědčiví jako v minulých zá-
pasech. Právě útočné body nám pak chyběly 
hlavně v pasážích, kdy jsme se trápili,“ krátce 
rozebral nepříliš vydařený duel kouč vékáčka 
Michal Matušov.

Národní pohárová soutěž v ženské kate-
gorii momentálně zná už šestici čtvrtfina-
listek. Kromě Hanaček postoupily výběry 
Šelem Brno, Olomouce a Olympu Praha, fi-
nalistky minulého ročníku KP Brno a Ostra-
va byly nasazeny přímo mezi elitní osmičku.  

(son)

za duelem Chance ÈP kouè Michal Matušov

tovka Olomouc 0:3 (-12, -19, -19), Lvi Praha 

Liberec (7. listopadu, 18.30 hodin)

 



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Zatímco první 
část povídání s  fotbalovým nad-část povídání s  fotbalovým nad-
šencem Lukášem Koláčkem šencem Lukášem Koláčkem (na 
snímku) snímku) byla spíše o jeho hráčské 
kariéře a  postupném přesunu 
k trenérskému postu, tak ve druhé 
polovině se Večerník více zaměřil 
na Čechovice. Tedy obec, kde pět 
let vedl „A“-týmu, s nímž dokázal 
postoupit do krajského přeboru 
a hned dvakrát ovládnout krajský 
pohár Olomouckého KFS. Řeč 
se samozřejmě stočila i  na mlá-se samozřejmě stočila i  na mlá-
dež klubu a  nebylo možné opo-dež klubu a  nebylo možné opo-
menout ani celkové hodnocení menout ani celkové hodnocení 
fotbalových soutěží, protože zku-fotbalových soutěží, protože zku-
šeností z  různých výkonností má šeností z  různých výkonností má 
dnes už bývalý lodivod Čechovic dnes už bývalý lodivod Čechovic 
opravdu na rozdávání.opravdu na rozdávání.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan
FREHAR

 V  Čechovicích byl postup 
do krajského přeboru dlouho-
dobým cílem. Co stálo za úspě-
chem, který se vám konečně po-
vedlo splnit?
„Neumím hodnotit, co tomu schá-
zelo před mým nástupem, protože 
v tu dobu jsem fotbal v Čechovicích 
zase tak moc nesledoval. Myslím si 
ale, že za poslední období se nám 
povedlo kádr vhodně doplnit i díky 
spolupráci například s  1.SK Prostě-
jov. Podařilo se dotáhnout příchod 
Petržely, Šteigla, kteří na sebe také 
nabalovali další kamarády. To byl 
základ, že jsme měli dostatečně kva-
litní a  široký kádr. Kluci také chtěli 
pracovat, což bylo zásadní. Já bych si 
dovedl představit, že bychom praco-
vali ještě víc, ale beru to s pokorou. 
Povedlo se nám postupně aplikovat 
i  určité herní prvky. Bylo to takové 
široké spektrum těchto tří bodů.“

 Nepomohly tomu paradoxně 
i  dva covidové roky? Proslýchalo 
se totiž, že ani během chmurného 
období se v Čechovicích nelenilo, 
zatímco jinde pandemie sportov-
ce výrazně ovlivnila.
„Přiznám se, že nikdy jsem se nad 
touto otázkou nezamyslel. Ale je 
pravdou, že v  těch nejtvrdších ča-

sech jsme hráče zásobovali tý-
denními plány. To bylo v období, 
kdy se nesmělo vycházet ven a hro-
madně trénovat. I  tohle mohl být 
rozdílový faktor, protože jsme dělali, 
co jen trochu šlo, zatímco některé 
konkurenční týmy braly situaci a po-
kyny vážně.“ (pousměje se)

 Je naopak něco, co vás v těch 
uplynulých pěti letech zklamalo?
„Určitě bych řekl můj hořký začátek, 
kdy jsme hned v  úvodním zápase 
pod mým vedením prohráli 0:4 v Li-
pové. Jinak přemýšlím, ale upřímně 
řečeno mě už nic zásadního, co by 
mi vyloženě uvízlo v paměti, nena-
padá. Ovšem určitě se vyskytly věci, 
které mě nepotěšily. Na ty se však, 
když se daří, snadno zapomíná.“

 Je ale vidět, že spíše převážila 
pozitiva. 
„Ano, přesně tak. A jsem za to rád.“ 

 Mládež v  Čechovicích fun-
guje dlouhodobě skvěle. Co ale 
stojí za tím, že se ale nedaří dostat 
více mladíků do „A“ mužstva?
„Já si myslím, že jsou to dva faktory. 
Prvním je, že například jako rozdí-
lový hráč vyskočil Filip Halouzka 
a  Daniel Valdez. To jsou dva za 
tři roky, kteří adaptaci zvládli bez 
problémů, což je skvělé, ale je to 
málo. Druhou skutečností s  tím 
související je nesporně pohodlnost 
dalších kluků. Než aby se porvali 
o místo v kabině áčka, tak jdou hrát 
za rezervu, nebo třeba úplně skončí 
s fotbalem. Většinou je tam dovětek 
studijních a pracovních povinností, 
což beru spíše jako alibismus. Kluci 
mají každý rok možnost minimálně 
přípravu s  áčkem absolvovat, ale 
těch jedinců bylo opravdu málo. 
S příchodem Pavla Kucharčuka teď 
bylo v přípravě pět dorostenců, tak 

snad se bude blýskat na 
lepší časy.“

 Přitom čechovická 
mládež opravdu patří 
mezi nejlepší v  regi-

onu…
„S  tím plně souhlasím. Odpovídají 
tomu úspěchy i  členská základna. 
Každým rokem také Čechovice 
zásobují první prostějovský klub 
svými mladíky. Velký respekt tak 
patří všem mládežnickým trené-
rům, ale to nejen v Čechovicích, 
protože pro budoucnost fotbalu 
je to nesmírně důležité.“

 Už jste zmínil i  jméno 
Pavla Kucharčuka. Věděl 
jste hned, že by vás mohl jed-
nou v této roli vystřídat? 
„Určitě to nebylo tak, že bych na 
tuto roli Pavla chystal. Když jsem 
oznámil svůj konec, tak vedení, co 
mám zprávy, jednalo o více lidech 
na tento post. Pavel do toho ale lo-
gicky zapadal nejvíce. Rok zde dělal 
asistenta, byli jsme si blízko věkově 
i pohledem na fotbal a celkově lid-
sky. S mužstvem velmi dobře praco-
val a dalo se předpokládat, že určitá 
kontinuita zůstane. Z těchto důvodů 
jsem byl potěšen, že vedení nakonec 
zvolilo tuto variantu a že Pavel tuto 
nabídku akceptoval. S  každým no-
vým trenérem se samozřejmě něco 
mění, ale není to obrat o sto osmde-
sát stupňů. Jsem rád, že i naše spolu-
práce tak pokračuje dál.“

 Je to nyní náročnější? Dříve 
musel kolega poslouchat vás, za-
tímco teď vy jeho…
(smích) „V  tomto určitě problém 
není. Oficiálně jsou role jasně roz-
dělené jako hlavní trenér a asistent, 
ale fungovali jsme po celou dobu 
jako tým. Ještě společně s Markem 

Žídkem a  Adamem Pospíšilem. 
Všechny věci ať už ohledně trénin-
kové jednotky, či zápasů a  sestav 
pro utkání jsme řešili společně, 
akorát to bylo jiné v tom, že já jsem 
měl konečné rozhodnutí a byl jsem 
zodpovědný za úspěch či neúspěch. 
Teď má poslední slovo Pavel, ale 
spolupráce funguje i  nadále vel-
mi dobře. Řekl bych, že zde žádný 
problém není. Já se mu snažím jen 
dávat nějaké podněty, které třeba ve 
své pozici nevidí. Došlo jen k pře-
hození rolí.“ 

 Pokud bude možnost a  při-
jde nabídka, budete se chtít k tre-
nérskému postu vrátit?

„Mně se trénování velmi zalíbilo 
a  propadl jsem tomu. (úsměv) Teď 
jsem z  toho musel v  důsledku pra-
covně osobní roviny vyskočit a vím, 
že minimálně rok potřebuji na to, 
abych si případně dokázal uzpůsobit 
svou pracovní zátěž. Teď určitě bude 
pokračovat pauza. Ale stoprocent-
ně se chci k trénování vrátit. Fotbal 
mám rád a  trenéřina mě baví. Do 
budoucna věřím, že ještě budu mít 
možnost někde trénovat.“ 

 Když bychom se závěrem za-
stavili u regionálních soutěží obec-
ně. Vy jste prošel řadou těchto sou-
těží, jakým směrem jde podle vás 
úroveň výkonnostního fotbalu?

„Je pravdou, že jsem těch soutěží 
zažil dost a  že bych tak mohl tro-
chu srovnávat. Musím říct, že kva-

lita soutěží jde za mě dolů. Je tam 
faktor, o  kterém jsme se před 

chvílí bavili. Chybí mi větší 
nasazení hráčů, chuť se por-
vat. Hráči raději volí jistotu 
nižší soutěže než se napří-
klad popasovat s konkuren-
cí. Z toho všeho pak plyne 
to, že herní kvalita jednot-
livých zápasů a ruku v ruce 
s tím i soutěží jde dolů. Na 

úrovni například I.A třídy je 
to dobře vidět, protože ně-

která utkání snesou opravdu 
dobré měřítko, ale pak najdete 

zápasy, kde by si člověk řekl, zda 
dotyční nehrají okresní přebor... 

(povzdechne si) Je tam jasně patr-

ná velká nevyváženost. V krajském 
přeboru je to už o něčem jiném, zde 
se to relativně srovnává. Na druhou 
stranu si ale říkám, že musíme být 
rádi, že fotbal vůbec někdo hraje. 
Nebýt právě zájmu na malých ves-
nicích, tak už dávno nemáme tako-
vé možnosti. Všechno to ale jistě 
souvisí s  celkovým společenským 
vývojem, který teď zažíváme. Vše 
se hrozně zrychluje a těch priorit je 
nyní často až příliš, z čehož pak pra-
mení, že už není moc času na řadu 
dříve tolik běžných aktivit. Lákadel 
a  možností je daleko více než jen 
sport, což mě jako sportovce samo-
zřejmě mrzí.“
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Nejen za působením 
v Čechovicích se ohlíží 

fotbalový kouč Lukáš Koláček

vizitka
LUKÁŠ KOLÁČEK

✓ narodil se 16. prosince 1983 v Přerově
✓ vystudoval Bankovní institut - Vysoká škola Praha, obor Finance, titul inženýr
✓ je ženatý, s manželkou má osmiletou dceru a čtyřletého syna 
✓ pracuje jako oblastní manažer ve firmě SKANSKA
✓ fotbalovou kariéru zahájil v Přerově, kde strávil celou mládežnickou kategorii

✓ během hráčských angažmá oblékal dresy FK Spartak Lipník nad Bečvou, LOKO Vltavín Praha,
 SK Hostivař, Sokol Protivanov, SK Lipová, SULKO Zábřeh, Královské Nové Sady, Sokol Protivanov,
 MFK Vyškov, Sokol Určice, FC Viktorie Přerov, FK Blansko a na závěr Sokol Čechovice
✓  na trenérskou dráhu nastoupil jako asistent trenéra u dorostu, v Sokolu Čechovice se chopil role
 hlavního trenéra „A“-týmu (2018–2023), od léta 2023 je asistentem čechovického kouče  
✓ je držitelem trenérské licence „B“ UEFA
✓  mezi největší hráčské úspěchy řadí finále barážového utkání o postup do celostátní dorostenecké ligy
 proti SK LeRK Prostějov (2002), triumf v I.A třídě Olomouckého KFS v za Sokol Čechovice,
 vítězství v krajském přeboru za Sokol Protivanov a postup z divize s MFK Vyškov a FK Blansko
✓ v divizi odehrál přes 350 utkání, v MSFL 90 utkání
✓  největších trenérských úspěchů dosáhl se Sokolem Čechovice - vítěz Poháru OFS Prostějov,
 vítěz skupiny „B“ I.A třídy Olomouckého KFS, vítěz Krajského poháru OKFS 
✓ mezi jeho koníčky a zájmy patří rodina, sport a práce
✓ životním cílem je dosáhnout rodinné pohody a dalších pracovních i trenérských úspěchů 

zajímavost: řídí se životním mottem, že buď se musí dělat na sto procent, nebo vůbec
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SPORTOVNÍ AKCE ROKU V PROSTÌJOVÌ?
Trasa závodu nově povede i po silnici, centrum města bude pro auta uzavřené

PROSTĚJOV Kdo by to byl čekal? 
Z nenápadné události, jejíž premi-
éra se v  době covidové konala za 
účasti hrstky lidí v Kolářových sa-
dech, se v Prostějově stala sportov-
ní akce roku 2022. Právě tou byl 
vyhlášen Sokolský běh republiky, 
který se pravidelně koná o  stát-
ním svátku 28. října. Letos tento 
termín vychází na nadcházející 
sobotu a účastníci se opět začnou 
scházet od 11:00 hodin na hlav-
ním náměstí před prostějovskou 
radnicí. Po dětských bězích je start 
hlavního závodu na 5 a 10 km na-
plánován na 14:00 hodin. Orga-
nizátoři by rádi navázali na loňský 
úspěch, kdy naše město zapsalo po 
Praze druhou nejvyšší účast v celé 
ČR. Podaří se to i letos? 

Martin ZAORA L
Sokolský běh republiky se v  Pros-
tějově bude konat letos již počtvr-
té. „K  akci jsme se připojili v  roce 
2020, kdy měl závod trasu v Kolářo-
vých sadech. Byl to ovšem celkem 
krušný začátek. Přišlo málo diváků 
i  běžců, zato jsme si užili hodně 

proticovidových omezení,“ zavzpo-
mínal starosta Sokolské župy Pros-
tějovské Svatopluk Tesárek. 

Závod ovládne
centrum města

V následujících letech se závod pře-
místil do centra města, tím se výraz-

ně zviditelnil. Dětské trasy vedou 
kolem náměstí T. G. Masaryka, trasa 
pro dospělé centrem města po chod-
nících a cyklostezkách. Každým ro-
kem se výrazně zvyšovaly počty běž-
ců, loni se prostějovský závod stal po 
Praze hned druhým nejpočetnějším. 

Poběží se i po silnici 
Na letošní ročník je připravena celá 
řada novinek. Týkat se budou výdeje 
startovních čísel i registrace na místě. 
Nejvýraznější novinkou bude změ-
na trasy. „Nově se poběží po silnici 
v  centru města. Start i  cíl zůstávají 
na náměstí. Poběží se okruh dlou-
hý 2,5 km v ulicích města, kde bude 
uzavřen provoz pro všechna vozidla. 

Méně zdatní běžci se mohou přihlá-
sit na trať dlouhou 2,5 km, ti zdatněj-
ší poběží 5 nebo 10 km. Vylepšení se 
dočkají i dětské trasy,“ upozornil Te-
sárek, který se sám postaví na start.  

Zopakuje se
loňský úspěch?

Už loni byl Sokolský běh oceněn 
titulem Sportovní událost roku 

2022. „Prostějov býval městem 
módy, dnes je to město sportu. 
Panuje opravdu veliká konkuren-
ce, proto si tohoto ocenění velice 
vážíme,“ zdůraznil Svatopluk Tesá-
rek, kterému s organizací pomáha-
jí sokolové z  celého Prostějovska. 
Ostatně místní župa sdružuje 30 
jednot s téměř 3700 členy. 
Do pořádání akce se rovněž za-
pojili lidé z  Maratonského klubu 

Prostějov, kteří mimo jiné stojí 
za úspěšným Velikonočním půl-
maratonem, jenž se běhá na v  le-
soparku Hloučela a  jehož se pra-
videlně účastní stovky lidí včetně 
dětí. „Velmi nás podporuje také 
město Prostějov, navíc máme 
sponzory, kteří nám věří. A  my 
udělám vše pro to, aby byli na 
spojení se Sokolem hrdí,“ ubezpe-
čil Svatopluk Tesárek. 

Hlavní závod 10 km: trasa povede centrem města po asfaltové
 komunikaci, okruh bude dlouhý 2,5 km (běží se 4x)
Závod 5 km: trasa povede centrem města po asfaltové
 komunikaci, okruh je dlouhý 2,5 km (běží se 2x)
Závod 2,5 km: trasa povede centrem města po asfaltové
 komunikaci, okruh je dlouhý 2,5 km (běží se 1x)
Dětský závod – starší děti: trasa povede centrem města po asfaltové
 komunikaci, okruh kolem radnice je dlouhý cca 500 m

CO VÁS ČEKÁ?

PROGRAM NA NÁMÌSTÍ TGM
11:00
12:45
13:15
13:30

13:40
14:00
15:30

Strážníci v denním stacionáři předvedli i elektromotorky
PROSTĚJOV Městská policie 
Prostějov ve spolupráci se Sport-
centrem DDM uspořádala pro 
klienty denního stacionáře LIP-
KA zábavné sportovní soutěžní 
dopoledne. Soutěží se ve čtvrtek 
12. října zúčastnilo na třicet kli-
entů denního stacionáře, různých 
věkových kategorií, které v úvodu 
přišel pozdravit primátor města 
František Jura a jeho náměstci Jiří 
Pospíšil s Jiřím Rozehnalem. 
„Soutěžící si mohli projít celkem 
sedm stanovišť, která pro ně připravili 
strážníci městské policie a  pracovníci 
Sportcentra. Nejvíce pozornosti na 
sebe přitáhly dvě nové disciplíny, a sice 
stolní hra Pukec a Labyrinth. Tradičně 
zaujala i  střelba na laserové střelnici, 
střelba z luku nebo shazování kuželek 
míčem. Soutěžící si mohli vyzkoušet 
dovednosti v discgolfu nebo cornho-

le, tedy takzvaný hod kukuřičným 
pytlíkem na cíl,“ informovala Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 
Mezi jednotlivými soutěžemi byla 
připravena ukázka služební elek-
tromotorky, kterou strážníci využí-
vají při hlídkové činnosti. „V rámci 

dopoledního programu se klientům 
věnovali čtyři strážníci městské po-
licie a  dva pracovníci Sportcentra. 
Každý soutěžící dostal v  závěru balí-
ček se sladkostmi. Celá akce proběhla 
v  příjemném slunečném podzimním 
dopoledni, které si všichni účastníci 
náležitě užili,“ dodala Greplová.  (mik)

V LIPCE

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

NEZAMYSLICE Během nedáv-
ného hodového víkendu a poprvé 
v  odpoledních hodinách se konal 
již 4. ročník závodu pro běžce z Ne-
zamyslic a  blízkého okolí. Trasy 
byly i  letos zachovány ve stejné 
délce jako tomu bylo v  roce pře-
dešlém. Ti nejmenší tak měli trať 
o  stovkách metrů. Starší žáci už 
zvládli více než dva a půl kilometru 
a pro dospívající mládež a dospělé 
měla trasa necelé čtyři kilometry. 
Letošní ročník se navíc zapsal jako 
rekordní, když se jej účastnilo do-
sud nejvíce závodníků.
Na trať se postavilo hned 85 účast-
níků, kteří byli rozděleni podle vě-

kových kategorií, z  čehož polovinu 
z nich tvořily děti mladší dvanácti let. 
Na opačném pólu startovní listiny 
stála celebrita místního fotbalového 
klubu pan Drahomír Crhan, který 
prokázal, že dlouholetého sportovce 
fyzička neopouští. 
„Změna pak nastala nejen v  počtu 
účastníků, ale také na stupních vítě-
zů. Loňský rekord Filipa Trunečky na 
dospělácké trati sice nebyl pokořen 
(14:00), ale s velmi dobrým časem se 
vítězem hlavního závodu v  kategorii 
mužů stal Petr Minařík. Mimocho-
dem opět dorazili účastníci ze zahra-
ničí. A závod si také přijelo vyzkoušet 
větší množství běžců i ze vzdálenějších 

vesnic,“ pochvaloval si atmosféru ředi-
tel Masarykovy základní školy v Neza-
myslicích Petr Jordán, který dodal také 
poděkování. 
„Poděkování patří všem dobrovolní-
kům, kteří pomohli s přípravou a orga-
nizací. Mimo jiné se v roli hlavního roz-
hodčího objevil i pan starosta městyse 
Nezamyslice Vlastimil Michlíček. 
O  plná bříška se výborně postarali 
sportovci s udírnou u fotbalového hřiš-
tě. A s přípravou nejvíce pomohla hlav-
ní fotografka závodu A. Jordánová.“ 
Do příštího jubilejního 5. ročníku pak 
doufá, že uvítá více dobrovolníků z řad 
občanů, protože organizaci akce je stá-
le náročnější na přípravu.  (pj, jaf)
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„Práce už se kompletně rozjely a nyní 
probíhá vše podle plánu a bez jakých-
koliv komplikací. Bohužel nás ale 
přibrzdilo to, že se začalo později, než 
jsme plánovali. Už dnes tak mohu sto-

procentně říct, že i jarní část odehraje-
me v Holici, protože trávník budeme 
řešit až na jaře, ale novou sezónu už 
stoprocentně začneme na domácím 
stadionu, na kterém budou změny 
opravdu vidět,“ potvrdil Večerníku 
František Jura, předseda 1.SK Pros-
tějov. 
V  současné době tak na stadionu 
najdeme těžkou techniku a komplet-
ně rozbitý terén, do kterého přijde 
umělé vyhřívání a nová závlaha, poté 
se bude na začátku jara zasévat nový 
trávník. Na místě, kde stálo hlediště 
se střídačkami, pak vznikne první část 
nové tribuny, která bude po poslední 
etapě lemovat kompletně celé hřiště. 

 „S  trávníkem, umělým osvětlením 
a  novou tribunou bude první etapa 
hotová. Termín dokončení je sta-

noven nejpozději do konce června. 
Pokud ale práce půjdou nadále bez 
komplikací, tak věřím, že by vše moh-

lo být hotovo už v průběhu května,“ 
doplnil Jura, který dodal, že zbytek 
tribun bude následovat v další etapě, 

ale tato rekonstrukce už v budoucnu 
neovlivní působení fotbalistů Prostě-
jova v domácím prostředí. 

PROSTĚJOV  Práce 
na rekonstrukci stadio-
nu Za Místním nádražím 
v Prostějově probíhají už ve 
velkém a areál fotbalového 
hřiště je už oproti stavu před 
začátkem nutné obnovy 
k nepoznání. Zcela pryč je tri-
buna i chodník mezi hlavním 
hřištěm a  umělou trávou, 
obě tyto plochy jsou už ta-
ké vybagrované. Připravené 
jsou patky na umělé osvět-
lení a pokračuje vše potřeb-
né pro instalaci umělého 
vyhřívání trávníku a  zave-
dení nového závlahového 
systému. Vysazení trávníku 
ještě v letošním kalendářním 
roce je už však passé a je jisté, 
že eskáčko stráví i jarní část 
v  azylu na stadionu 1.HFK 
Olomouc. Nejzazší termín 
dokončení je stanoven na 
červen 2024, ale vedení klu-
bu věří, že se vše stihne dříve. 

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

jak jde zatím čas s rekonstrukcí stadionujjaakk jddee zaatíímmm čaas ss reeekkoonsstrruukkkcíí staaddioonnuu
 3x foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Čtrnácté pokra-
čování letošního ročníku druhé 
nejvyšší soutěže čeká v  rámci 
státního svátku v  sobotu 28. říj-
na na fotbalisty Prostějova. Ti se 
v  domácím prostředí, tedy azylu 
na holickém stadionu, střetnou 
s  těžkým kalibrem, jenž předsta-
vuje tradiční klub Dukla Praha. 
Hosté se pod koučem Radou ne-
zříkají ambicí postupu zpět mezi 
elitu a zatím od tohoto cíle nejsou 
daleko, když atakují druhou příč-
ku. Domácí naopak ukazují po-
stupný vzestup a rádi by se znovu 
posunuli do poklidnějšího středu 
tabulky. 
Dukla patří tradičně mezi kluby, kte-
ré mají ty nejvyšší ambice, ráda by se 
v letošním ročníku opět vrátila mezi 
elitu. K tomu zatím nemají její hráči 

špatně našlápnuto a  patří mezi nej-
lepší celky FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, kdy momentálně po sobotní 
výhře nad Chrudimí okupují dru-
hou příčku zajišťující baráž. Podle 
zákulisních informací by navíc kádr 
měl přes zimu ještě posílit. 
Na startu letošního ročníku se svě-
řencům kouče Petra Rady podařilo 
venku pravidelně bodovat, ale poté 
přišly porážky v  Opavě a  Vlašimi, 
které budou chtít nyní zapomenout. 
Tým z  Julisky patří mezi celky, kte-
ré mají nejvíce vstřelených branek. 
V tomto se mužstvo spoléhá přede-
vším na střelce Matějku. 
Fotbalisté Prostějova mají naopak 
jednu z nejhorších defenziv soutěže 
a  po šoku z  poslední minuty v  Pří-
brami zřejmě i dole psychjiku . Přijde 
tak spíše útlum a  nedovolí hostům 

z Dukly skórovat, nebo další divoký 
výsledek? V domácím prostředí bu-
dou chtít fotbalisté v  modro-bílých 
dresech jednoznačně uspět a  po-
tvrdit tak stoupající formu, která je 
pod novým trenérským tandemem 
zatím k vidění. Doma mužstvo navíc 
v  posledních dvou zápasech uspě-
lo a bude tak chtít potvrdit domácí 
formu. 
Kdo se nakonec bude radovat z ví-
tězství, to bude jasné v sobotu 28. 
října krátce po poledni. Výkop je 
totiž naplánován na 10.30 na sta-
dionu ve Staškově ulici.  (jaf)

PROSTĚJOV Tuto středu už od 15.00 hodin proběhne 1. kolo 
krajského poháru Olomouckého KFS a místní regionální souboj 
uvidí fanoušci v  Brodku u  Konice, kam dorazí hlavní mužstvo 
Plumlova. Shodou okolností tak na Brodek čeká druhý zápas pro-
ti Plumlovu během čtyř dnů, protože v neděli odehrál další kolo 
okresního přeboru s jeho rezervou. Kdo se bude radovat z postu-
pu do dalšího kola, bude jasné kolem sedmnácté hodiny. 
Ještě v průběhu uplynulého týdne se 
řešilo, zda by se čas utkání neposu-
nul na pozdější hodinu, ale patnáctá 
nakonec platí. „Dorostencům na-
píšu omluvenky do školy a chlapi si 
budou muset vzít volno,“ bral situaci 
s nadhledem kouč Brodku u Konice 
František Vlach a vysvětlil, že o moc 
později už se vlastně hrát nedalo. 
V  konickém Brodku pochopitelně 
není osvětlení. Jediná možnost je 

začít duel s  mírným zpožděním... 
Favoritem budou hosté z  Plumlo-
va, kteří nastupují o  dvě třídy výš, 
ale stát se může ledacos. Brodek už 
navíc letos jednou překvapil, když 
v rámci předkola vyřadil druhý regi-
onální Brodek u Prostějova. „Mys-
lím si, že kvalita soupeře už asi bude 
patrná. My do zápasu půjdeme 
s tím uhrát co nejlepší výsledek, ale 
je třeba přiznat, že daleko důležitěj-

ší je pro nás konec podzimní části 
okresu, potřebujeme ještě posbírat 
nějaké body,“ doplnil Vlach.
Ohlas trenér Plumlova před pohá-
rovým kláním se Večerníku získat 
nepodařilo, mobilní telefon totiž 
jako už tradičně nezvedal.  (jaf)

KLENOVICE NA HANÉ Už 
tomu je nějaký pátek, co spolu 
oba váleli v  dresu Prostějova 
a  teď se potkali jako soupeři. 
Před i  během duelu nemohla 
chybět ani hecovačka mezi dvě-
ma kamarády, ale vše se změni-
lo patnáct minut před koncem, 
kdy po špatném dopadu zůstal 
Tomáš Bureš ležet bezvládně na 
zemi – utkání se změnilo v  boj 
o  sekundy. Vše nakonec dobře 
dopadlo, ale jak i Martin Hirsch 
přiznal, od té chvíle šel fotbal 
zcela stranou. 

Jan FREHAR

Nejde se vás nezeptat na 
situaci ze 75. minuty, co se tam 
vlastně dělo? Viděl jsem, že jste 
tam hodně pomáhali s Martinem 
Neoralem.
„Na to už nechci ani myslet... Za-
plaťpánbůh že už pak vypadal dobře. 
Pevně věřím, že bude Tomáš v  po-
řádku. Něco jsme spolu odehráli 
v Prostějově, jsme kamarádi a heco-
vali jsme se jak před zápasem, tak 
během něj.“

Pocity asi nebyly nejpříjem-
nější…
„ Dostalo nás to všechny a v tu chvíli 
vůbec nešlo o  fotbal, někteří hráči 
soupeře už ani hrát nechtěli. Osob-

ně se jim vůbec nedivím. Mně taky 
nebylo zrovna nejlépe, a kdyby řek-
li, že zápas nechtějí dohrát, tak bych 
souhlasil. Tohle vzalo i nás a vůbec 
si nedovedu představit, jak to cítili 
hráči Brodku.“

V poslední čtvrthodině už 
tak šel fotbal trochu stranou?
„Jednoznačně. Bylo to znát, že oba 
celky už spíše nakopávaly míče. Na-
konec můžeme být rádi, že se nám 
to povedlo dotáhnout do vítězné-
ho konce. Za to jsme sice rádi, ale 
na prvním místě je nyní to, aby byl 
Tomáš zdravotně v  pořádku. A  že 
se tady rozdělily body, je nyní zcela 
bezpředmětné.“  

KLENOVICE NA HANÉ Hrůzné chvilky v  kleno-
vickém areálu nebudou mít naštěstí vážné následky. 
Po ošklivém pádu bývalého prvoligového brankáře 
Sigmy Olomouc či Drnovic, českého reprezentanta 
„lvíčat“ a později například trenéra brankářů u 1.SK 
Prostějov vypadalo vše všelijak, jen ne dobře. Za po-
moci obou celků i fanoušků se ovšem těžkou situaci 
povedlo zvládnout a před příjezdem záchranné služ-
by už byl Tomáš Bureš při vědomí. 
Při těchto situacích rozhodují sekundy a  v  Klenovicích 
to byla opravdu dlouhá doba, protože sudí hru nezastavil 
a stav hráče se neřešil, dokud nedošlo k přerušení po za-
končení domácích. Poté se ale všichni fotbalisté co byli na 
hřišti k plejerovi, který se na závěr hráčské kariéry posunul 
z branky do obrany, shlukli a začal boj o život!
„Tomáš dopadl z  vysoké výšky po hlavičkovém 
souboji hlavou a  ramenem na zem. Došlo k  vyra-
žení dechu a bylo třeba pohlídat průchodnost dý-
chacích cest. Co bylo nejhorší, je fakt, že sudí hru 
nepřerušil, i když bylo patrné, že je situace drama-

tická. Celé hřiště doslova strnulo. Bez ohledu na 
to jsme posléze i za pomoci hráčů Klenovic, za což 
jim patří obrovský dík, začali s oživováním, a to se 
nám naštěstí podařilo. Vypjatou situaci se podaři-
lo do příjezdu záchranářů vyřešit,“ uvedl k hrozivě 
vypadajícímu momentu vedoucí hostujícího celku 
Petr Matys. 
Po zápase se moc do hodnocení nechtělo ani trenérovi do-
mácích. „V první řadě chci popřát Tomášovi, aby bylo všech-
no v pořádku, protože tohle byla velmi nepříjemná situace. 
Jednalo se spíše o nešťastnou náhodu, ale takové momenty 
opravdu vidět na hřišti nikdo nechce. Od tohoto momentu 
mě už upřímně fotbal moc nezajímal,“ přiznal klenovický 
Vladimír Horák, že i on byl myšlenkami jinde. 
Zdá se, že je zdravotní stav hráče v pořádku a na chvíle 
hrůzy tak časem zůstanou jen mlhavé vzpomínky. „Pevně 
věřím, že má to nejhorší za sebou. My všichni mu přejeme, 
aby to na něm neponechalo žádné stopy,“ doplnil Matys, 
který ještě v neděli poslal zprávu, kde doplnil informace 
přímo od Bureše, že utrpěl také otřes mozku a má utržené 
vazy v rameni. Zlomenina klíční kosti se na rentgenu ne-
potvrdila.  (jaf)

Sudí hru nepřerušoval, 
mohlo to mít následky…

Sváteční sobota proti Dukle
vsvs..

Překvapí Brodek u Konice i Plumlov?

vsvs..

zjistili jsme

➢ ze strany 25

„Jaro ještì odehrajeme v Holici,“
prozradil novinku František Jura



PŘÍBRAM, PROSTĚJOV Po druhé reprezentační pauze se na scénu vráti-
la FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA, v níž fotbalisté prostějovského eskáčka 
zavítali již v pátek 20. října do Příbrami. V programu 12. kola druhé nej-
vyšší soutěže chtěli zastavit vítěznou sérii domácích hráčů, kteří zvládli 
předešlé čtyři zápasy a postupně se tak vyhoupli do popředí tabulky. Ostat-
ně majitel klubu Starka mluví minimálně o baráži. Na Litavce to ale dlou-
ho vypadalo, že hanácká tvrz odolá a favorit zapláče. V prvním poločase 
měli hosté i ze hry více, byť pro více než sedm set fanoušků na stadionu to 
zrovna pastva pro oči nebyla. Ve druhé půli se karty obrátily, aktivnější byla 
Příbram, která také dokázala střetnutí v samotném závěru rozhodnout ve 
svůj prospěch. Stalo se tak po standardní situaci, kdy obrana Prostějova ne-
pohlídala Švestku. Psala se devadesátá minuta... 
Od úvodu zápasu to vypadalo, že repre-
zentační pauza a stopka od zápasového 
tempa trvaly déle než jen čtrnáct dnů, 
z obou stran to bylo směrem dopředu 
hodně neurovnané. A tak obě defenzivy 
bez větších problémů dokázaly pokrýt 
všechny náznaky šancí a  k  vidění byl 
spíše boj o střed hřiště a o to, kdo bude 
mít míč více v  držení. Zaznamenávat 
zajímavé situace bylo asi tak těžké, jako 
dívat se na film „Nuda v Brně“, pardon 
v Příbrami. 
Větší část první půle hráli aktivněji hos-
té, kteří působili organizovaněji a měli 
i  jisté náznaky, jenže většina končila 
ještě před vápnem. Žádná vyložená 
šance do konce úvodní pětačtyřiceti-

minutovky tak nepřišla. Domácí měli 
problém se vůbec alespoň k  tomu 
vápnu dostat, takže prostějovský bran-
kář Krynskyi, který opět nahradil zra-
něného Vejmolu, měl v poločase čisté 
konto relativně zdarma. Statistika střel 
na bránu, kde svítily na obou stranách 
nuly, tomu jasně odpovídala. 
Ve druhé půli se už přeci jen nějaké 
šance objevily, větší část jich ale měli 
domácí hráči. První ránu mezi tyče 
však obstaral Prostějov. Větší vzrušení 
v  obraně Prostějova zaznamenala až 
rána Hušbauera v 59. minutě, kterou ale 
nadvakrát zlikvidoval Krynskyi. Jen dvě 
minuty stačily Příbrami k další šanci, ale 
v  ní Nkwinga nedokázal míč sklopit. 

Z přímého kopu se pak snažil zahrozit 
i  Prostějov, ale brankář Melichar byl 
pozorný. 
Posledních dvacet minut už patřilo vý-
hradně domácím, kteří byli v tlaku, ale 
vyložených šancí moc nebylo. Jednu 
z nich měl znovu Nkwinga, ale jak se 
mu nepovedlo nohou, tak stejně dopa-
dl i hlavou, takže míč letěl mimo tři tyče. 
V samém závěru už to vypadalo na děl-
bu bodů, která by i s ohledem na počet 
šancí zřejmě byla spravedlivým verdik-

tem, ale v  90. minutě se povedlo Pří-
brami situaci změnit. Centr Hušbauera 
z  volného kopu propadl ke Švestkovi, 
který se poprvé v  dresu Středočechů 
prosadil a odšpuntoval gejzír radosti – 
1:0. V  nastavení se už nic závratného 
nestalo a domácí si připsali pátou výhru 
v  řadě, zatímco Prostějov ani potřetí 
pod novým koučem venku nebodoval. 
Zajímavostí pak je, že poprvé v historii 
vzájemných zápasů vyhrál klub vedený 
jako domácí.   (jaf)
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Prostějov (jaf) – Disciplinární komise 
LFA potrestala vedoucího mužstva 1.SK 
Prostějova Martina Musila stopkou na pět 
zápasů a peněžitou pokutou ve výši 20 000 
korun za jeho pohoršující a urážlivé chování 
vůči rozhodčím při domácím utkání s Líšní. 
Tento incident se odehrál v samém závěru 
utkání, kdy na popud asistenta rozhodčího 
přišel hlavní sudí udělit žlutou kartu masé-
rovi družstva, což vedoucího nenechalo 
chladným. Minimálně do konce podzimní 
části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY tak 
Musil na lavičce nebude. 

Prostějov (jaf) – Do struktur sportovního 
vedení Zbrojovky Brno přibyl během re-
prezentační přestávky nový člen. Stal se jím 
Jan Polák, bývalý český reprezentant, od-
chovanec klubu a střední záložník, který si 
ke konci své bohaté kariéry zahrál i v dresu 
Prostějova. Nyní by jej podle vedení mělo 
čekat první integrační kolečko, po kterém 
bude jeho pozice v klubu upřesněna. 

RYCHLÝ
NÍK

„Pro nás to byl hodně náročný duel a za mě zápas dvou poločasů. První moc pozitivních věcí 
nenabídl. My jsme se na hřišti hledali a bylo to od nás pasivní. Běhali jsme spíše bez míče a o půli 
tak přišla trošku bouřka v kabině, protože jsme vůbec nenavázali na předešlé zápasy. Řekl bych, 
že nám prospěla i poločasová změna. Byli jsme aktivnější a měli jsme tam nějaké šance, ale už to 
vypadalo, že se body budou dělit. Zhruba pět minut před koncem jsem říkal, že i ten bod asi brát 
budeme, ale povedlo se nám v závěru rozhodnout, konec jsme si už zvládli pohlídat.“ 

„S prvním poločasem jsem byl spokojen hlavně směrem do defenzivy, kdy jsme působili velmi 
dobře. Hráli jsme organizovaně a byli jsme i silnější v kombinaci, což se odráželo na tom, že 
soupeř tam neměl vůbec nic, zatímco my jsme své náznaky nedokázali přetavit v nějakou 
větší šanci či branku. Do druhé půle soupeř prostřídal a změnil hru, my jsme na to zareagovali 
poměrně dobře, ale už jsme nebyli v takovém tempu jako v první půli. Kazili jsme spoustu 
přihrávek a z toho pramenil optický tlak domácích. V poslední minutě dostaneme zase branku 
po individuální chybě, která nás zase srazila dolů.“

V  čele defenzívy po přechodu na tříobráncový systém 
očividně pookřál a  pravidelně diriguje nejen další dva 
stopery, ale i spoluhráče před sebou. V Příbrami to taky 
klapalo velmi dobře, domácí mnoho příležitostí neměli. 
V  závěru však rozhodla individuální chyba, kdy 
o nulu vzadu se svými kolegy přišel. 

                                                      

PODLE

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

Na obou stranách nastoupili mladí hráči 
na hrotu hřiště a nutno dodat, že oba toho během 
utkání příliš neměli. Domácí Švestka moc vidět nebyl, 
ostatně tak trochu doplatil na to, že Příbram si těch 
velkých šancí i tlaku příliš nevytvořila. Velmi obdobně 
na tom byl i Jaroň, který se poté snažil a chodil si pro 
míče i hlouběji do pole. Příbramský útočník se ale 
z jediné šance dokázal střelecky prosadit. Baníkovský 
host v eskáčku vyšel naprázdno. 44

PATRIK PATRIK 

ŠVESTKAŠVESTKA

PETR PETR 
JAROŇJAROŇ
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Varnsdorf se dočkal. Třináct kol 
to trvalo, ale fotbalisté pod ve-
dením kouče Holeňáka nakonec 
přeci jen dokázali zvítězit v rámci 
letošního ročníku. Po šesti remí-
zách a  stejném počtu proher se 
dočkali hned tří bodů, což zname-
ná, že situace na spodu tabulky 
FORTINA:NÁRODNÍ LIGY se zase 

zdramatizovala. 

F:NL

Ze zápasu v Příbrami se dají jen těžko 
hledat momenty, které by potěšily oko 
fanouška. Oba lodivodi mohli mít 
jistě radost z  toho, jak jim po většinu 
zápasu pracovaly defenzivy, ale zase 
na to trošku doplatil fotbal, protože 
boj o  střed hřiště a  kontrolu míče totiž 
nikdo příliš vidět nechce. Někdy se tak 
ale přihodí, že účel světí prostředky. 
Eskáčko to ovšem k  bodům nedotáhlo. 
Pevně věřím, že v  s obotu proti pražské 
Dukle už zase uvidím fotbal lahodící 
oku, jenž pod vedením faktického kouče 
Zavadila v  předchozích čtyřech zá-
pasech byl nastolený. 

OKU NELAHODÍCÍ
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

 „My si většinu branek zaviníme sami 
a v pátek to byl ten stejný případ. Jedna 
věc je, že hra bude třeba vypadat dobře, 
ale pokud se nevyvarujete chyb a výsled-
ky nejsou, tak vám je k ničemu. Na tom 
musíme pracovat a rychle to změnit, pro-
tože jinak venku body dělat nebudeme,“ 
má jasno jeden z koučů 1.SK Prostějov 
Pavel Zavadil, který tak s výsledkem po-
chopitelně spokojený nebyl. Ostatně 
taktika a v některých případech i hra se 
po jeho nástupu namísto odvolaného 
Michala Šmardy zlepšila, ovšem body 
v hrstech nepřicházejí.
Reprezentační pauzu využil k tomu, 
aby hráči nadále pilovali nové prvky 
v  rozestavení a  různé přechody, což 
dokázali využít už i v některých pasá-
žích duelu v  Příbrami. Přestávka tro-

chu pomohla i marodce. Plně se zotavil 
Elbel a do nejbližšího zápasu s Duklou 
Praha by mohl nastoupit i Kulig, alespoň 
na jeho část. Naopak u dalších hráčů je si-
tuace horší. „Karel Spáčil zůstává s kotní-
kem mimo hru, tam to zatím do zápaso-
vého tempa nejde. Luděk Vejmola už na 
podzim určitě dochytal, takže to jsou teď 
dvě velké ztráty, s nimiž se prostě musíme 
vyrovnat,“ odtajnil zdravotní stav kádru 
František Jura, předseda klubu. 
K pátečnímu zápasu pak jeden z lodivo-
dů prostějovských fotbalistů pozname-
nal, že po fotbalové stránce toho k vidění 
příliš nebylo. „My jsme toho soupeři 
moc nedovolili a působili jsme směrem 
dozadu velmi dobře. Naopak směrem 
dopředu jsme sice měli dobré pasáže, ale 
na posledních třiceti metrech, kde se zá-
pas rozhoduje, nám chyběla větší kvalita 
a klid. Nedokázali jsme si tam dát nor-
mální nahrávku a využít nějakou z mož-
ností. Defenzivy tak byly připravenější jak 
ofenzivy na obou stranách,“ zanalyzoval 
další porážku Zavadil. „Tohle je ale věc, 

která je problémová u řady celků, že se 
v poslední fázi bojí vymyslet něco pře-
kvapivého, někdy i  trochu riskantního 
a ten moment pak schází.“  
Do dalšího zápasu v domácím prostředí 
je ale přesvědčen, že je tato těžko stravi-
telná prohra nabudí tím správným smě-
rem. „Věřím, že branka v samém závěru 
nás nepoloží, ale naopak nás zdravě na-
motivuje a naštve k tomu, abychom teď 
pořádně zapnuli. Ode dnešního dne se 
už pilně připravujeme na Duklu. Zápas 
v Příbrami už stejně nevrátíme, teď mu-
síme udělat všechno pro to, abychom 
domácí duel zvládli. Je mi jedno, zda 
je to Dukla, či kdokoliv jiný. Předchozí 
dva zápasy jsme předvedli v azylu kva-
litu, a když ji ukážeme i teď, tak věřím, 
že budeme zase úspěšní,“ neskrývá op-
timismus bývalý velezkušený záložník, 
který kopačky na hřebík pověsil teprve 
nedávno. 
V průběžné tabulce F:NL patří Pro-
stějovu po třinácti kolech  13. příčka, 
neboť zaváhaly i  obě prvoligové re-
zervy. Naopak poslední Varnsdorf 
poprvé vyhrál a přiblížil se eskáčku na 
pouhé dva body. Závěr podzimní části 
druhé nejvyšší soutěže tak bude pro Ha-
náky ještě pořádně vypjatý. Alespoň tro-
chu před zimní přestávkou by rozhodně 
neuškodilo, jinak hrozí opravdu pořádně 
horké jara. A jak se říká, dvakrát do jedné 
řeky nevstoiupíš…

ACH JO!
Ani druhá reprezentační pauza jejich konec neovlivnila

PROSTĚJOV Po předchozím volném víkendu se fotbalisté 
Prostějova pod vedením trenérské dvojice Mazura - Zavadil připra-
vovali na svého soupeře z Příbrami, který chytil v poslední době skvě-
lou formu a exprvoligový favorit ji chtěl také doma potvrdit. Eskáčko 
tak mohlo spíše překvapit, protože do zápasu šlo spíše jako outsider. 
V první půli se to povedlo, jenže v samotném závěru páteční přede-
hrávky 13. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zůstaly místo bodu oči pro 
pláč po nezvládnuté standardce. Letos už poněkolikáté..

pro Večerník 

Jan FREHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

11 00
90. Švestka. : Krejsa – Dobrovolný, Kotalík. 

 75. Loic – 58. Schaffartzik, 79. Habusta, 86. Látal. 
: 2:1. : 6:5.  9:4. 

: 52 % : 48 %. : 725.

Melichar – Antwi, Dudl (82. Dav. Krch), Fišl, 

er) – Švestka.  
lec).  : Pavel Zavadil.

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 13. kolo

Jan FREHAR
 Utkání s  Příbramí bylo spíše 

o dvou defenzivách než útočných ak-
cích. Souhlasíte? 
„Máte pravdu. Nějaké náznaky jsme 

tam měli my i soupeř, ale těch vylože-
ných šancí, ze kterých mohly padnout 
branky, bylo opravdu málo. Hrálo se 
velmi opatrně a oba týmy dobře bránily 
jako celek. Slušela by tak tomu remíza. 
Vypadalo to, že přijde, ale bohužel jsme 

to v poslední minutě nezvládli. A ta nám 
sebrala minimálně bod.“

 V první půli bylo vidět, že máte ze 
hry opticky víc. Ve druhé naopak sou-
peř. Co se změnilo během přestávky?
„Nezačali jsme podle mě vůbec špatně 
a řekl bych, že jsme dobrý výkon dokázali 
držet celý poločas. Měli jsme tam zajímavé 
náznaky, ale nedovedli jsme to lépe vyřešit 
ve finální fázi, kde se rozhoduje. Do druhé 
půle jsme chtěli nastoupit stejně s tím, že 
ještě chceme zlepšit hru na posledních met-

rech. Soupeř se ale chytil první šancí a dostal 
nás pod tlak. Šancí moc nebylo, ale rohů 
a dalších věcí měli dost.“

 Může branka v závěru s psychikou 
zamávat, nebo to může mít spíše pozi-
tivní dopad?
„Mrzela opravdu hodně. Jsme teď ve fázi, 
kdy potřebujeme každý bod. V naší situaci 
bychom ho z  Příbrami určitě brali. Do-
stat ho navíc v poslední minutě je hodně 
frustrující, moc radosti jsme z toho opravdu 
neměli. Hned v sobotu jsme ale měli tré-

nink a jasně jsme si řekli, že na to musíme 
zapomenout a dívat se dopředu. Pojedeme 
dál, ale určitě to není příjemné.“

 Vy jste spíše nastupoval z kraje obra-
ny či i v záloze. V současné formaci jste 
ale na pozici stopera. Je tam velký rozdíl?
„Já jsem to takto hrál i v Mladé Boleslavi, kde 
jsme to tak hráli. Hrál jsem jak na této pozici, 
tak na pozici halfbeka. Mně to určitě nevadí 
a zvykl jsem si rychle. Samozřejmě nemůžu 
teď moc podporovat ofenzivu, kam mě to 
stále trochu táhne, ale že by mi to nějakým 

způsobem vadilo, tak to  rozhodně ne. Zá-
pas od zápasu je to snad i lepší.“ (úsměv)

 Venku to tak zatím drhne, ale 
doma byly poslední dva výkony dob-
ré. Podaří se na ně navázat i v sobotu?
„Přejeme si to všichni. Přijede ale velmi 
kvalitní soupeř, který může útočit na postup 
do nejvyšší soutěže. Pro nás to tak bude vý-
zva, ale když navážeme na ty výkony, které 
doma jsme schopni předvést, tak pevně 
věřím, že bychom to měli zvládnout. Udě-
láme pro to všechno.“ 

PROSTĚJOV Až v průběhu rozjeté sezóny dorazil do kádru eskáčka 
z Mladé Boleslavi Radek Látal (na snímku), který přišel vyztužit defenziv-
ní řady. Po příchodu se stabilně zabydlel mezi hráči základní jedenáctky 
a jeho výkony mají vzestupnou tendenci. Na hřišti nechyběl ani na půdě 
Příbrami, kde to dlouho vypadalo na bezbrankovou remízu. Tu však do-
mácí odmítli v poslední minutě a eskáčko tak domů odjelo s prázdnou. 

75. Metsoko.  33. 

 77. Kozel. 
 90.(+3) 

Matoušek. 

Rudnytskyy, 78. Zálešák. 
Matoušek, 62. Zavadil, 68. Cupák – 17. Firbacher, 
39. Zálešák. 

 10., 22. a 29. Vandas, 90.(+5) Matocha 
– 60. Rus, 62. Penxa. 56. Lutonský, 
58. Sokol, 72. Vajner, 80. Vandas, 90.(+3) Rabb, 
90.(+5) Matocha – 39. Penxa, 52. Kaštánek * 

40. Fiala. . Toula, 70. Labík, 90. Hyský 
(všichni V) 9. 
Richter, 18. Endl vlastní, 29. Voltr, 70. Prošek – 49. 

1. Vyškov 13 9 3 1 27:13 30
2. Dukla Praha 13 8 2 3 25:14 26
3. Táborsko 13 7 3 3 18:12 24

5. Vlašim 13 5 6 2 19:15 21

7. Brno 13 6 1 6 16:16 19
8. Jihlava 13 5 3 5 23:19 18

11. Chrudim 13 3 5 5 20:24 14

16. Varnsdorf 13 1 6 6 19:25 9
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KLENOVICE NA HANÉ
Zápas třetího s  pátým cel-
kem v  průběžné tabulce 
skupiny „B“ I.B třídy 
Olomouckého KFS slibo-
val zajímavou podívanou. 
A  sobotní duel mezi domácí 
Klenovicemi a  hosty z  Brod-
ku u  Prostějova tato očekávání 
naplnil. Domácímu celku se zase 
potvrdilo, jak je důležité míti ne 
Filip, ale Martina Hirsche (na sním-
ku), který opět potvrzoval svou nad-
standardní kvalitu. Především pak ve 
druhé půli předváděl kousky, na které 
byla obrana soupeře krátká. Hned po 
poločase sám srovnal hlavou a  před 
druhou brankou svého celku ho to 
stálo dokonce trenýrky...

Jan FREHAR
 Není to už jistý evergreen Klenovic, 

že doháníte manko?
„V  poslední době to tak máme téměř 
pořád a  pak to musíme  složitě dohánět. 
Brodek dokázal využít svou první šan-
ci a mohl se tak zatáhnout. Pro nás bylo 
hodně těžké se tam dostat, a  i když tam 
ty míče létaly, tak jsme gól ani z malého 
vápna nedali, respektive já. Proto poločas 
skončil pro Brodek.“

 Do druhé půle jste to zvedli a šancí 
přibylo. Co se podařilo změnit během 
poločasu?
„Vystřídali jsme jednoho hráče a změ-
nili jsme rozestavení, kde jsme si řekli, 
že trošku posílíme střed hřiště. Spadla 

nám branka z první standardky, která 
nám hodně pomohla. Potom to bylo 
o  tom, kdo dá druhou branku. To se 
naštěstí podařilo nám. Jsme za to moc 
rádi, protože to byl náročný duel.“

 Prsty jste měl v obou gólech. Ten 
první jste dal hlavou, netrefil vás míč 
spíše při rohu?
„Letěl mi přímo na hlavu a  já jen stál 
a čekal. V první půli jsem z malého váp-
na mířil a trefil jsem brankáře, takže jsem 
si říkal, že teď mířit nebudu a  uvidím, 
kam ten míč spadne. Z  mého pohledu 
zaplul přesně na zadní tyč a  jsem za to 
rád, ale byla to spíše náhoda.“

 Před druhou brankou byl na vás 
faul, který z tribuny hodně pobavil…
„Jojo, myslím si, že mám trochu roztrh-
lé trenky – budu je muset nechat zašít. 
(smích) Kdyby Jarda Matoušek neměl 
kila, co má, tak ho možná za sebou táh-
nu až do branky. Ale byl to taktický faul 
a  jsem rád, že mě místo toho nekopl. 
Brali jsme to oba sportovně a zasmáli se 
tomu.“ (úsměv) 

Klenovice potvrzují, že v probíhající se-
zóně 2023/2024 opět chtějí hrát prim 
a patřit mezi to nejlepší, co I.B třída na-
bízí. Do duelu s Brodkem u Prostějova 
navíc měly téměř kompletní sestavu. 
Dvě absence v podobě Procházky a Vši-
anského tak dokázal kouč nějak nahra-
dit. I hostující celek vstoupil do sezóny 
skvěle, ale v  poslední době to trošku 
drhne. V  sobotním střetnutí mu navíc 
nebyl k  dispozici Harazin a  Doležel. 
I tak ale předvedl mladý kádr sympatic-
ký výkon. 

Úvod patřil hostům, kteří klenovické 
hráče svou aktivitou očividně zaskočili 
a  domácí se sžívali s  aktivním pohy-
bem mladého soupeře. Brodek z toho 
vytěžil brzké vedení a  mohl tak po-
stupně více zalézt a čekat na to, s čím 
přijde soupeř. Zbytek úvodní půle už 
tak patřil z větší části favorizovanému 
týmu, ale šancí k vidění příliš nebylo. 
Dvě tutovky tam sice byly, ale brankou 
neskončily. 
Druhý poločas se pak nesl v podobném 
duchu, jako končil ten první, jen s  tím 
rozdílem, že brzká vyrovnávací branka 
vlila Klenovicím krev do žil. Dokázaly 
hrát ještě aktivněji, což dělalo hostům 
potíže. No a po hodině bylo skóre oto-
čeno. Poté se hrálo nahoru - dolů, ale jen 
do 75. minuty, kdy přišlo těžké zranění 
Bureše. Následně už se duel dohrával 
spíše z povinnosti... 

Hosté začali opravdu dobře a hned ve 
3. minutě šli také do vedení, když cen-
tr Dvořáka prodloužil Martin Mudr-
la. Janura se ocitl sám u  penalty, kde 
se trefil přesně k tyči – 0:1. Klenovice 
se těžko dostávaly ke své hře a začalo 
se jim to dařit až po zhruba dvaceti 
minutách. První megašanci měl v 17. 
minutě Hirsch, který si našel centr 
na malém vápně, ale hlavou zamířil 
přesně na brankáře Marka Mudrlu, 
který dokázal míč vyrazit. U  další 
hlavičky byl Chlud, ale mířil mimo. 
Poté málem překvapil klenovického 
gólmana Matoušek, ale jeho projektil 
skoro z  poloviny vytáhl na roh. Ná-
sledně byl Hirsch v  dalších dvou za-
končeních, ale jednou zamířil mimo, 
podruhé jen provětral rukavice bran-
káře. V závěru přišla asi největší šance 
Klenovic, kdy střílený přízemní centr 
letěl přes malé vápno a  na zadní byl 
znovu Hirsch, ale jeho skluz skončil 
mimo tyč. Poslední slovo prvního 
poločasu měl zase Matoušek, ale po-
druhé z  velké dálky už Polák takové 
starosti neměl. 
Do druhé pětačtyřicetiminutovky 
vstoupili hráči domácích stejně aktiv-
ně jako jejich sok v  prvním poločase. 
Rohový kop Spálovského našel přes-
ně hlavu Hirsche, který nemusel ani 
vyskočit a umístil míč přesně za tyč – 
1:1. Hosté však mohli rychle zkropit 
domácí euforii, ale na centr Janura ne-
dosáhl. Poté přišel faul, kdy Matoušek 
stáhl Hirsche za trenky a  sudí musel 
udělit kartu. Z následného centru při-

šla branka, kdy se míč dostal za první 
linii – tam jej Owusu uklidil do branky 
– 2:1. ve zbývajícím průběhu se střída-
ly šance na obou stranách, ale žádná se 
neujala. Nutno dodat, že domácí byli 
brance blíž. Když v  75. minutě přišlo 
zranění Bureše, tak se čas zastavil. 
Na konci ale domácí brejky nevyužili 
a  mohli být potrestáni. Grulichovu 
bombu ale zastavilo břevno a  Dvořá-
kovu hlavu brankář Polák. Klenovice 
tak udržely vítězství. 

Na domácí straně byl po celé utkání 
nejvíce vidět Martin Hirsch, který po-
tvrzuje své kvality i zkušenosti s fotba-
lem na vyšší úrovni. První branku sám 
dal, u druhé měl důležitou roli a měl lví 
podíl na dalších třech bodech vlastních 
barev. 

Smutná událost ze 75. minuty se nedá 
opomenout. Nekontrolovatelný pád 
bývalého prvoligového brankáře a dnes 
hrajícího kouče Brodku u  Prostějova 
v  poli Tomáše Bureše nevypadal vůbec 
hezky. Ještě hůře to pak vypadalo poté, 
kdy se zjistilo, že se jedná o zapadlý jazyk 
a vyražený dech. Chválabohu že všichni 
aktéři na hřišti včas zasáhli.

Na zhruba sto fanoušků velmi dobrá. 
Slyšet byl jak tábor domácího celku, tak 
hostů. Občas si své názory všichni vzá-
jemně vyměnili, ale v rámci fair play. Na 
hřišti to taky občas jiskřilo, ale nestalo 
se nic, co by do fotbalového zápasu ne-
zapadalo. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

KLENOVICE NA HANÉ V rám-
ci 12. kola se šlágr skupiny „B“ 
I.B třídy Olomouckého KFS 
odehrál ve sportovním areálu 
v Klenovicích, kde domácí hráči 
na průběžné třetí pozici v tabul-
ce přivítali pátý Brodek u Prostějova. Dal se tak očekávat vyrovna-
ný souboj, což se ve finále potvrdilo. Na druhou polovinu října se 
v doslova letním počasí hrálo v tempu, kde hostům skvěle vyšel 
úvod, když šli do vedení. V dalším průběhu měly o něco více ze hry 
Klenovice, které také převahu dokázaly zúročit obratem ve druhé 
půli. Pro fanoušky velmi zajímavý duel však posunula na druhou 
kolej situace ze 75. minuty, kdy došlo k nepříjemnému zranění 
hostujícího Bureše, jenž by ale měl být naštěstí v pořádku. 

„Tři minuty prospíme a dostaneme za to branku. Potom jsme tak museli 
bušit do plných. Je z toho už taková nepsaná tradice na podzim... Soupeře 
jsme zatlačili, ale nedokázali jsme v prvním poločase srovnat, aby taky musel 
začít více hrát směrem dopředu. Soupeř hrozil z brejků. Ve druhé půli nám 
hodně pomohla rychlá branka. Potom se nám poměrně brzy povedlo skóre 
otočit. Nemůžu říct, že bychom potom už zápas dohrávali. Soupeř totiž hro-
zil především z dálky. Z celkového pohledu tam byla řada šancí i pěkných 
fotbalových momentů a diváci mohli být spokojení.“ 

„Do zápasu jsme šli s odhodláním, že zkusíme zabojovat o ztracené body z minulých kol, celkem 
se nám to dařilo naplňovat. Dali jsme velmi rychlý první gól a soupeře jsme zvládali eliminovat 
v jeho silných stránkách. Přes dvě tři šance, které byly na obou stranách, skončil poločas 1:0 pro 
nás. Bohužel hned úvod druhého poločasu přinesl standardní situaci, kdy soupeř využil výško-
vou převahu a hlavičkou srovnal na 1:1. Vyrovnání pomohlo domácím dostat se více do klidu. 
Dokázali toho využít a po další standardní situaci skórovali opět hlavou na 2:1. Utkaní jsme ještě 
mohli v závěru po nepříjemných událostech zremizovat, ale šance už bohužel zůstaly nevyužity. 
Při naší závěrečné otevřené hře měli i domácí nějaké možnosti, které ale také nevyužili .“

 Foto: Jan Frehar
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Sokol Brodek u Prostějova

I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“ – 12. kolo 
Sokol Klenovice na Hané

Klenovice i Brodek přejí 
Tomáši Burešovi brzké uzdravení

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

2 : 1 
( 0 : 1 )

BRODEK U PVKLENOVICE

Žluté karty: 60. Matoušek, 85. Janura

Rohové kopy: 4

Rozhodčí: Winkler - Vedral, Kopecký Diváků: 100

Branka: 46. Hirsch, 60. Owusu

Střely na branku: 7 Rohové kopy: 6

Žluté karty: 50. Rozehnal, 61. Grepl, 70. Popelka, 89. Spálovský

Střídání: 46. Popelka za Chluda, 60. Bridzik za Prášila, 83. Buček za Owusu, 90. Vacek za Zapletala

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 5

Branky:  3. Janura

Střely mimo branku: 6

Střídání: 82. Jelínek za Bureše

klikni na
www.vecernikpv.cz Foto: Jan Frehar

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR



Lipová zpìt 
na vítìzné vlnì

Fotbalisté Lipové chtěli po zaváhání 
na domácí půdě s  Medlovem zase 
naskočit na vítěznou vlnu proti Li-
tovli, která se zatím spíše trápí. To se 
hostům také podařilo a domů si od-
vezli poměrně jednoznačnou výhru, 
která byla dle slov hlavního trenéra 
zcela zasloužená. 
„Já myslím, že tentokrát to bylo naše 
jednoznačně zasloužené vítězství, kdy 
jsme v Litovli diktovali tempo hry od za-
čátku až do konce a soupeř se víceméně 
jen bránil. Vytvářeli jsme si šance a bylo 
otázkou, zda se nám podaří proměnit, 
což už v prvním poločase dvakrát vyšlo. 
Do kabin jsme tak šli spokojení,“ načal 
své hodnocení kouč Růžička.
Na startu druhé půle ale po ojedinělé 
akci domácích přišlo snížení a  do-
mácím to vlilo krev do žil. Ta se ale 
zásluhou třetí branky Pěčka v  zápase 
podařila včas utlumit. „Třetí branka byla 
pro dnešní duel rozhodující, protože 
v  tu chvíli jsme už zlomili soupeřův 
odpor, který už pak věděl, že ze zápasu 
nic nevydoluje. Brzy nato jsme přidali 
i čtvrtou branku a v závěru jsme ještě 
mohli přidat další trefy, ale skóre už 
jsme nenavýšili,“ doplnil lodivod.
Po utkání byl také rád, že se chytil stře-
lec Pěček. Také mohl kladně hodnotit 
výkon a je rád, že porážka s Medlovem 
byla zapomenuta. „Je dobře, že jsme 
po porážce hned takto zareagovali a náš 
dnešní výkon snesl měřítko kvality. Pev-
ně věřím, že takto budeme pokračovat 
do konce podzimu,“ doplnil závěrem 
Růžička. 

Litovel
1:4
 (0:2) SK LipováSK Lipová

Branky: 53. Bednář – 19., 36. a 66. 
Pěček, 72. Pecháček (vlastní). Roz-
hodčí: Svoboda – Aberle, Sedláček. 
Žluté karty: 32. Jindra, 45. Bohanos. 
Diváků: 90.
Sestava Lipové: Kalmár – Musil, Ta-

káč (78. Kopečný), Ráček, Vykopal 
(73. Žilka) – Stryk, Bokůvka, Hrušák – 
Pěček, Badra (73. Šup), Vraj (66. Zim-
mermann). Trenér: Pavel Růžička.  

Urèice si body dìlily
Podruhé za sebou doma a podruhé 
za sebou se podařilo hráčům Určic 
bodovat. Proti soupeři z Postřelmo-
va, který postupoval zároveň s nimi 
před letošním ročníkem, chtěli zís-
kat tři body. Remíza tak v konečném 
důsledku více potěšila hosty. 
Začátek duelu patřil spíše hostům, kteří 
měli opticky navrch, ale nedokázali to 
potvrdit nějakou větší šancí. První vážné 
ohrožení, které přišlo, tak nabídlo hned 
branku, kdy se prosadil jeden z hostují-
cích hráčů krásnou střelou – 0:1. Domá-
cím se ale brzy povedlo odpovědět a po 
standardní situaci srovnal Rus – 1:1. 
Ve druhé půli měli více šancí domácí 
hráči, ale nedokázali je vyřešit do dru-
hé branky. Dvacet minut před koncem 
mohli být potrestáni. Hosté však svou 
šanci také nevyužili, body se tak nako-
nec podělily. 

1:1
 (1:1)

Branky: 35. Rus – 28. Wiesner. Roz-
hodčí: Kundrát – Sedláček, Perutka. 
Žluté karty: 51. Horák, 89. Halouzka. 
Diváků: 120.
Sestava Určic: Sohlich – Bureš (56. 
Navrátil), Mariánek, Halouzka, Piňos, 
Slezák, Němčík, Vaverka (46. Valina), 
Horák, Škrabal (69. Paul), Rus.  

Trenér: Petr Gottwald.

Èechovice dál v krizi
Na půdu posledních Bohuňovic jeli 
fotbalisté Čechovic zvítězit a zastavit 
sérii pěti zápasů bez bodu, jenže ani 
na šestý pokus to nevyšlo. Po celkem 
překvapivých zvratech se nakonec 
domů vraceli zklamaní z dalšího ne-
úspěchu. 
„Zápas se mi nehodnotí vůbec dobře, 
protože jsme zase přijeli bez bodů. Do 

utkání jsme přitom nevstoupili vůbec 
špatně, měli více ze hry, jenže naše po-
lošance jsme využít nedokázali. Branka 
by nám asi dodala klid, který nám schá-
zí, ale k tomu vyložená tutovka nebyla. 
Za to nás dokázali domácí potrestat, 
kdy jsme dostali dvě laciné branky, které 
jsme si měli pohlídat lépe. Jednou to byl 
špatný návrat a podruhé standardní si-
tuace. V prvním poločase jsme ale hráli 
dobře, dokud se do toho trošku nevložil 
sudí,“ načal své hodnocení Pavel Ku-
charčuk.
Během přestávky udělal kouč dvě 
změny, kdy jedna byla na oživení hry 
a  druhá vynucená. „Do druhé půle 
jsme vstoupili dobře a povedlo se nám 
i brzy srovnat, což nám dodalo velkou 
energii. Cítil jsem, že bychom dnes 
mohli nepříznivou šňůru zastavit. Pak 
ale přišla penalta pro domácí, kdy došlo 
ke kontaktu našeho brankáře s  jejich 
útočníkem. Za mě diskutabilní penalta, 
ale sudí si ji asi obhájí – domácí šli do 
vedení. My si hned vytvořili tlak, ze 
kterého pak pramenila i penalta pro nás. 
Jenže po asi půlminutovém hádání zve-
dl asistent, kterým byl místní fanoušek, 
praporek a řekl sudímu, že tomu před-
cházel ofsajd, takže penaltu sudí Štětka 
zrušil. My i nadále byli v tlaku, ale bran-
ka už nepadla. Domů tak odjíždíme 
zase bez bodů,“ doplnil trenér.
„V  první půli jsme měli některou ze 
svých šancí využít a měli bychom klid. 
Tam jsme zápas ztratili zcela zbytečně. 
Nám tak nezbývá nic jiného než se bě-
hem posledních dvou utkání odrazit 
k  lepším výsledkům a dodat si trochu 
sebevědomí před zimní přestávkou,“ 
doplnil Kucharčuk.  

3:2
 (2:0)

Branky: 45+5. Čapek, 45+8. Král, 61. 
z  penalty Telíšek – 50. Halouzka, 52. 
Luža. Rozhodčí: Štětka – Kundrát, 
Šerý. Žluté karty: 23. Nesvadba, 45. 
Tománek, 73. Kožuch – 90. Luža. Di-
váků: 150.
Sestava Čechovic: Holásek – Koláček, 
Zelina (80. Racl), Jurníček, Hanák (57. 
Veselý) – Klimeš (46. Novák), Studený, 
Lakomý, Muzikant (46. Luža) – Petrže-
la (46. Šolín), Halouzka. Trenér: Pavel 
Kucharčuk. 

V Konici se 
branek nedoèkali

Do Konice dorazil soupeř z Velkých 
Losin a oba kluby chtěly duel zvlád-
nout. Vyrovnaná první půle však 
branku nepřinesla a ve druhé půli se 

i přes aktivnější domácí výkon žádná 
ze šancí neujala. Body se tak po bez-
brankové remíze dělily. 
„Je to nakonec remíza, kterou beru jako 
dobrý bod do tabulky, ale trošku cítím, 
že je to spíše ztráta dvou bodů. V prv-
ním poločase se hrál vyrovnaný zápas, 
kdy my jsme měli zajímavé situace 
z rychlých kontrů a soupeř zase hrozil 
spíše ze standardek,“ prozradil k první 
půli kouč Petr Ullmann.
Do druhé půle chtěla Konice pokra-
čovat ve stejném výkonu a přidat ještě 
větší kvalitu směrem dopředu, ale neza-
pomenout ani na zadní vrátka. „V polo-
čase jsem kluky uklidňoval, ať se hlavně 
nenecháme strhnout a myslíme na nulu 
vzadu s tím, že nějaká šance přijde. Po 
delší době se na hřiště podíval Jaromír 
Krása a David Pospíšil, kteří se vrací po 
zranění. Musím říct, že oba předvedli 
svůj standard. My jsme si vytvořili šance 
i aktivitu, ale produktivita nás teď sráží. 
Bez branek se vyhrát nedá. O branku 
jsme byli asi lepší, ale za to si můžeme 
sami. Snad nám i ten bod pomůže,“ do-
plnil Ullmann.

0:0
 (0:0) Sokol Sokol 

Velké LosinyVelké Losiny

Branky: bez branek. Rozhodčí: Sed-
láček – Perutka, Pekárek. Žluté karty:
90. Bačovský – 79. Krňávek, 87. Žák. 
Diváků: 105.
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
14. kolo, sobota 28. øíjna, 10.30 hodin: 
1.SK Prostìjov – FK Dukla Praha (høištì 
1.HFK Olomouc, rozhodèí nehlášeni)

MSD-E: 
13. kolo, nedìle 29. , 14.30 hodin: FK 
Kozlovice – FC Kostelec na Hané (Svoboda – 
Soukupová, Rygl)

KRAJSKÝ POHÁR:
1. kolo, støeda 25. øíjna, 15.00 hodin: Jiskra 
Brodek u Konice – Sokol Plumlov (Kopecký – 
A. Horák, J. Horák)

13. kolo, nedìle 29. , 14.30 hodin: 
Rapotín – Sokol Konice (sobota 28. 10., 
14.30, Milek – Koneèný, Šteier), Sokol 
Urèice – Sokol Bohuòovice (sobota 28. 10., 
14.30, ), SK Lipová 
– FK Mohelnice (Sedláèek – Perutka, 

(Kouøílek – Bašný, Jelínek)
I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:

13. kolo, sobota 28. jna, 14.30 hodin: 

(Perutka – Sedláèek, Petr), TJ Libina – 
Sokol v Pivínì (Bašný – Horák, Mašek), 
TJ Maletín – SK Protivanov (Hrbáèek – 
Borovièka, Pekárek)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
13. kolo, sobota 28. jna, 14.30 hodin: 

(Motal – Vedral, Majer)
I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

13. kolo, nedìle 29. , 10.00 hodin: 
Sokol Brodek u Prostìjova – Hustopeèe 
nad Beèvou (sobota 28. 10., 14.30, 
Dosoudil – Vlèek), TJ Sokol Mostkovice – 
Sokol Horní Moštìnice (sobota 28. 10., 
14.30, Dohnal – Èásek, Pøenosil), Sokol 

Horák, J. Horák), Sokol Ústí u Hranic – Sokol 
Otaslavice (Kopecký – Vièar, neurèenop), 
Sokol Vrchoslavice 1946 – Sokol Tovaèov 
(14.30, Motal – Kopecký, Vièar).  

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
13. kolo, nedìle 29. , 14.30 hodin: 
Sokol Vícov – TJ Sokol Pòovice (Koníèek – 

 Sokol Doloplazy – Sokol 
Olšany u Prostìjova (Panák – Vybíral), TJ 

Tandler, Kašpar)
PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

13. kolo, sobota 28. , 14.30 hodin: 
Sokol Sokol Konice 
„B“ (rozhodèí nehlášeni), FC Kostelec na 
Hané „B“ – Haná Nezamyslice (rozhodèí 
nehlášeni), Sokol Otaslavice „B“ – FK 
Nìmèice nad Hanou (rozhodèí nehlášeni), 

nehlášeni), FC Dobromilice – Sokol Urèice 
„B“ (nedìle 29. 10., 14.30, rozhodèí 
nehlášeni), FC Kralice na Hané „B“ – Jiskra 
Brodek u Konice (nedìle 29. 10., 14.30, 
rozhodèí nehlášeni), Sokol Plumlov „B“ 

rozhodèí nehlášeni)
III. TØÍDA, SKUPINA „A“

10. kolo, nedìle 29. jna, 14.30 hodin: 

(sobota 28. 10., 14.30), TJ TJ 
Biskupice (sobota 28. 10., 14.30), Sokol 
v Pivín  „B“ – TJ Tištín, FK Výšovice – Sokol 
Brodek u Prostìjova „B“

III. TØÍDA, SKUPINA „B“
1. kolo, sobota 28. , 14.30 hodin: FC 
Hvozd – FC Ptení, SK Jesenec/Dzbel – TJ 
Jiskra Brodek u Konice „B“, TJ Sokol Kladky 
– FK Luká, TJ Sokol Zdìtín – TJ Sokol 

TJ Sokol Vilémov – TJ Sokol 
Pøemyslovice (nedìle 29. 10., 14.30)

9. kolo, sobota 28. øíjna, 15.00 hodin: Zlín – 
1.SK Prostìjov (Brezáni)

9. kolo, nedìle 29. øíjna, 10.00 hodin: 
Mostkovice – Bøezùvky, Holešovské holky – 
Protivanov (10.15, Kostelník).  

MSDL starší dorost:
13. kolo, sobota 28. øíjna, 10.30 hodin: 
SFC Opava – 1.SK Prostìjov (Lukašík – 
Schneider)

MSDL mladší dorost:
13. kolo, sobota 28. øíjna, 12.45 hodin: 
SFC Opava – 1.SK Prostìjov (Schneider – 
Lukašík) 

MSDD-E st.
2. kolo, ètvrtek 26. øíjna, 13.00 hodin: 
Pøerov – 1.SK Prostìjov „B“ (Votava)
13. kolo, nedìle 29. øíjna, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov „B“ – Nový Jièín (Labaš)

MSDD-E ml.
2. kolo, ètvrtek 26. øíjna, 15.15 hodin: 
Pøerov – 1.SK Prostìjov „B“ (Votava)
13. kolo, nedìle 29. øíjna, 12.15 hodin: 
1.SK Prostìjov „B“ – Nový Jièín (Labaš)

13. kolo, nedìle 29. , 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov (Myška 

– Gregar, Uhlíø)

13. kolo, nedìle 29. øíjna, 12.00 hodin: 
Gregar 

– Myška, Uhlíø)
SpSM-U13

13. kolo, sobota 28. øíjna, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov

SpSM-U12
13. kolo, sobota 28. øíjna, 11.45 hodin: 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
15. kolo, støeda 25. øíjna, 16.00 hodin: FKM 
Konice – Sokol Èechovice (Winkler).
13. kolo, sobota 28. øíjna, 10.00 hodin: 

Èechovice – FK Nové Sady.

SKUPINA „A“
3. kolo, úterý 24. øíjna, 15.30 hodin: Sokol 
Olšany/Tìšetice – Dolany (Vachutka).
13. kolo, nedìle 29. øíjna, 10.00 hodin: 
Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice – Velký Týnec/
Grygov (sobota 28. øíjna, 10.00, Fuchs), FC 

10., 11.15, Novák), FK Velká Bystøice – Sokol 
Olšany/Tìšetice (Novák), Tatran Litovel – 
Sokol Èechovice „B“ ( )

SKUPINA „B“
3. kolo, støeda 25. øíjna, 15.00 hodin: Lipník 
nad Beèvou – Brodek u PV/Otaslavice, 
Nezamyslice/Nìmèice – Sobìchleby (16.30, 
Jelínek).
13. kolo, nedìle 29. , 10.00 hodin: 
Horní Moštìnice – Nezamyslice/Nìmèice 
(sobota 28. 10., 10.00), Brodek u PV/
Otaslavice – Radslavice/Pavlovice (Kryl), 
Urèice – Bìlotín (Lasovský)

13. kolo, sobota 28. øíjna, 10.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Konice/Jesenec 
(Dokoupil), Olšany – Kozlovice (Vachutka), 
Zábøeh – Èechovice

13. kolo, sobota 28. øíjna, 11.45 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Konice/Jesenec 
(Dokoupil), Olšany – Kozlovice (Vachutka), 
Zábøeh – Èechovice

3. kolo, støeda 25. øíjna, 15.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u PV – Slatinice 

Moravou (Protivánek)
13. kolo, sobota 21. øíjna, 10.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u PV – Moravský Beroun, 

3. kolo, sobota 28. , 10.00 hodin: FC 
Hnìvotín – 1.SK Prostìjov „B“

8. kolo, støeda 25. øíjna, 16.00 hodin: Urèice 

10. kolo, sobota 28. øíjna, 09.00 hodin: Vícov 

– Kralice na Hané (nedìle 29. 10., 10.00)

13. kolo, nedìle 29. øíjna, 10.00 hodin: 
Mostkovice – Kralice na Hané (sobota 28. 

(9.30), Nìmèice – Brodek u Konice/Horní 

návštìvu! (jaf)

PROSTÌJOVSKO Ve dvanáctém pokraèování nejvyšší 

braly bod proti Postøelmovu na svém stadionu. V nedìli odpoledne se 
doma pøedstavila Konice, která si proti soupeøi z Velkých Losin taky 
pøipsala bod za remízu. Èechovice padly pošesté v øadì, tentokrát na 
pùdì Bohuòovic, které se odlepily z poslední pøíèky. 

LIPOVÁ SLAVÍ, KONICE A URÈICE BEROU BOD,

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

„Hráli jsme proti nejhoršímu soupeři, 
co se týče herní stránky. V drtivé většině 
utkání jsme soupeře tlačili, ale hraje se 
na góly. My jsme tam už na začátku měli 
nějaké situace, které jsme měli využít. 
Potom jsme ale po našem autu u roho-
vého praporku soupeře propadli. Ten se 
tak z prvního útoku v zápase hned pro-
sadil. Soupeři jsme tím branku darovali, 
což je náš standard. A pokud se to ne-
změní, tak budeme těžko sbírat body,“ 
prozradil na úvod kouč Lubomír Keluc. 
Zbytek poločasu patřil Kostelci, ale bez 

gólového efektu. „To, co přišlo ve zbyt-
ku poločasu, je normálně na silvestrov-
ský pořad, kde se lidi hodně zasmějí. To 
je asi na psychologa. My trefíme bran-
káře do nohou z malého vápna a míč se 
odrazí zpátky k nám, abychom ho trefili 
ještě jednou. To jsem ještě neviděl a asi 
ani nezažiju. Vytvořili jsme si tam i dal-
ších pět šancí, ale branku jsme prostě 
nedali,“ láteřil lodivod. 
V kabině hráče uklidňoval, ať pokračují 
v nastoleném trendu, že se změna skóre 
dostaví. „Hosté ale během prvních de-

seti minut znovu skórovali. Nevím, kde 
byl náš obránce, když tam šla nahrávka. 
Asi šel na pivo, protože tam ten borec 
byl úplně sám. Ten si to navedl, zasekl 
našeho beka a uklidil to na rozdíl dvou 
branek. My jsme hned nato šli dva na 
brankáře, ale místo gólu do prázdné 
zamíříme nad,“ nechápal ještě po utkání 
Keluc.
Snížení přeci jen přišlo z kopačky Pre-
islera, který dokázal z větší vzdálenosti 
přelobovat brankáře, a  krásná branka 
vzbudila pocit naděje. „Soupeře jsme 
dál tlačili, ale bez úspěchu. A  co jsme 
vytvořili v  posledních minutách, je 
neakceptovatelné. Tohle by se nestalo 
ani v  dorostu, kdy soupeř rozehrává 
standardku. Obrana je zády ke hře, tak-
že bylo vymalováno. Na to přišla další 
chyba, kdy se necháme opít rohlíkem 
hned třikrát,“ pokračoval v  kritickém 
hodnocení. 
„Jsme oprávněně poslední, protože za 
tohle si nic jiného nezasloužíme. Udě-

lali jsme ostudu kosteleckému fotbalu. 
Hrajete o šest bodů a musíte tam nechat 
všechno, ale my jsme schopni mu za-
darmo nabídnout tři body. Nechápu to, 
a pokud si to hráči neuvědomí, tak jinde 
ani nebudeme. Jestli je baví prohrávat, 
tak budiž, ale mě tedy rozhodně ne,“ 
dodal závěrem Keluc. 

na Hané1:4
 (0:1)

Branky: 63. Preisler – 11. a 52. Šiška, 
84. a  87. Bršlica. Rozhodčí: Smýkal 
– Vychodil, Dobiáš. Žluté karty: 18. 
Ondroušek, 67. Pavlíček (oba K). Di-
váků: 215.
Sestava Kostelce: Hradečný – Grulich 
(58. Los), Pavlíček (67. Brhel), Zbo-
žínek, Ondroušek – Kořenovský (82. 
Lužný), Hruban Klimeš (58. Preisler), 
Skalník, Škrabal – Holub (58. Fajstl). 

Trenér: Lubomír Keluc.  

PROSTÌJOV
k záchranì odehráli fotbalisté Kostelce na svém høišti, 

chyb. Hosté je dokázali trestat a tøi body si proto odvezli. Kouè byl 
hrubì nespokojen s tím, jak se tento výsledek vùbec mohl zrodit. 

Divize, sk. E

ÈECHOVICE POŠESTÉ V ØADÌ PADLY

„Právem, tohle byla ostuda kosteleckého fotbalu,“ bědoval kouč Keluc

Sestava Konice: Vévoda – Janeček (46. 
J. Krása), Širůček, V. Cetkovský, Bílý – 
R. Krása (68. O. Cetkovský), Schön 
(46. Pospíšil), Kořenovský, Bačovský – 
P. Krása, Jašíček (76. Burget).  

Trenér: Petr Ullmann. 

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

ČEHOVICE, KOBEŘICE, PRO-
STĚJOV Dlouhodobou fázi okres-
ních soutěží v  malé kopané ČUS 
Prostějovska 2023 uzavřely posled-
ní turnaje obou skupin Severozápad 
i  Jihovýchod. Hrálo se na hřištích 
v Čehovicích a Kobeřicích.
Závěrečné zápasy již nemohly nijak 
změnit pořadí na prvních dvou mís-
tech, jež zajišťovala postup na finálo-
vý turnaj o  mistra letošního ročníku 
okresní ligy. Ten proběhne v sobotu 
28. října ve Vrbátkách za účasti 
týmů 1.FC Laškov, MK Vranovice-
-Kelčice, Orli Otinoves a domácího 
FK Vrbátky.
O další umístění se tentýž den střet-
nou všechna ostatní mužstva v  Ko-
beřicích.
Za zmínku stojí zlepšená forma celku 
FC Zavadilka Prostějov, který v  Če-
hovicích získal šest bodů, posunul se 

na třetí pozici své skupiny a v souboji 
o konečnou pátou příčku vyzve trápí-
cí se SK Tomek 99 Dobrochov. Čtyři 
body o uplynulém víkendu získal kva-
litní nováček BF Prostějov. (bk, son)

4. TURNAJ, 7. kolo
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12. kolo:  Šumperk – Zbrojovka „B“ 0:3 (0:0). Branky:

Poruba – Opava 
0:1 (0:1). Branka: 

Branky: 

Branky: 

Branky: 

1 Výšovice  9 9 0 0 38:14 25 2 0

2. kolo:

0:3 (0:2). Branky: 

1 Hvozd  8 8 0 0 33:9 23 1 0

12. kolo:
Branky: 

.

Sokol Olšany
2:0
 (0:0) ChomoutovChomoutov

Branky: 56. a 89. A. Pospíšil ml. Roz-
hodčí: Antoníček – Knoll, Weiser. 
Žluté karty: 79. Koleňák – 26. Kud-
lička, 68. Vybíral, 78. Hrabálek. Divá-
ků: 70.
Sestava Olšan: Bokůvka – J. Pospíšil, 
Hansl, Lobodáš, Keluc – Elner, Ďuri-
na, Koleňák (82. Marek), Seidler (82. 

Dostál) – A. Pospíšil – Samek (23. 
Aila (90. A. Pospíšil st.). Trenér: An-
tonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra Olšan u Prostějova 
Antonína Pospíšila:

 „Zápas to byl vyrovnaný. Nevstou-
pili jsme do něj nejlépe a  je třeba 
uznat, že prvních dvacet minut nás 
soupeř přehrával. My se dostávali 
do hry až později a  po zhruba půl-
hodině jsme už byli rovnocenným 
soupeřem. Byly tam nějaké šance 

na obou stranách, ale branka v prv-
ní půli nepadla. Do druhé jsme šli 
s tím, že musíme dál bojovat a čekat 
na své šance. Jednu z  nich se nám 
povedlo využít, potom nás doká-
zal podržet brankář Bokůvka, který 
nám držel těsné vedení. V  závěru 
jsme ještě jednu branku přidali, pak 
už se zápas dohrával. Pro nás velmi 
cenné tři body. Musím pochválit 
celé mužstvo za skvělý přístup. Prá-
ce v tréninku nám teď nese ovoce.“

9:2
 (3:1)

Branky: 27. a 47. Vyroubal, 30. a 45. 
Havelka, 50. Zachar, 71. Petrů, 82. Ču-
biš, 87. a 90. Máčala – 43. Dostál, 86. 
Rajnoha. Rozhodčí: Bažant – Běhal, 
Kryl. Žluté karty: 57. Kalvach – 16. 
Pagáč, 34. Baránek, 40. Štěpánek, 84. 
Látal, 90. Krutovský. Červená karta:
18. Ritschel (V). Diváků: 95.
Sestava Vícova: Šobr – Studený (73. 
Václavek), Látal, Baránek, Pliska – 
Bošek (7. Ritschel), Rajnoha, Dostál, 
Bartlík (78. Pliska) – Štěpánek, Pagáč. 
Trenér: Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského:

 „Start zápasu byl vyrovnaný, ale 
brzy došlo k nepříjemnému soubo-
ji, kdy se nám zranil Bošek, který 
musel odjet do nemocnice. Střídali 
jsme. Hráč, který místo něj nastou-
pil, neudržel emoce a  šli jsme brzy 
do deseti. Od té doby převzal jasně 
iniciativu soupeř a měl tlak. Povedlo 
se mu dvakrát skórovat, na což jsme 
reagovali, ale třetí branka do půle 
byla asi zlomová. Ve druhé už jsme 
neměli dost sil a  soupeř si otevřel 
střelnici. Výsledek je hodně krutý, 
navíc jsme do dalšího týdne bez dal-
ších dvou hráčů, což je pro nás pří-
šerná zpráva.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO
1. B tøída, sk. B

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí:
Navrátil. Žluté karty: bez karet. Di-
váků: 75.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Mikulová, E. Ptáčníková, Kostíková, 
Šimeková, Smyčková, N. Ptáčníková, 
Šmídová, Přikrylová, Trubáková, Prů-
chová, Frömmlová, Stejskalová, Bro-
žovičová. Trenér: Bronislav Ptáčník. 
Sestava Mostkovic: Krčová – Smič-
ková, Kraváková, Karafiátová, Šišková, 
Vaverková, Nováčková, Horáková, Li-

sická, Vlková, Hubáčková, Ossosová, 
Pišťáková, Hynková. Trenérka: Alena 
Molerová. 

Hodnocení trenéra Protivanova Broni-
slava Ptáčníka:

 „Utkání skončilo jako tradičně s  tím-
to soupeřem remízou. Musím říct, že 
v  krásném, teplém počasí toho po fot-
balové stránce k  vidění příliš nebylo. 
Soupeř přijel vyloženě ubránit bod a my 
jsme k tomu svým výkonem taky hodně 
pomohli. Duel moc nezvládl ani sudí, 
který nechal Mostkovice hodně zdržo-
vat, ale na to se nemá cenu vymlouvat, 
my jsme měli pár šancí a ty jsme nedali. 
Proto jsme nemohli vyhrát.“

Hodnocení vedoucí mužstva Mostkovic 
Věry Kravákové:

 „Zápas to byl tak jako vždy, když hra-
jeme s  Protivanovem, tedy ostrý od 
začátku až do konce. Dvacet minut 
první půlky byly víc na míči holky 
z  Protivanova, měly nějaké šance, 
které neproměnily. Ve druhé půlce 
jsme začaly více tlačit a hrát fotbal po 
zemi, vytvořily jsme si šance, ale žád-
ný gól bohužel nepadl. Všechny holky 
do posledního hvizdu makaly, i když 
některé po soubojích odkulhaly ze 
hřiště. Výsledek je spravedlivý, štěstí 
se v sobotu nepřiklonilo ani na jednu 
stranu.“  (jaf)

2:1
 (0:1)

Více v rozhledně na str. 34

3:1
 (1:0) Sokol Sokol 

Branky: 44. Hajlman, 71. Ráb, 80. 
Kopecký – 81. Foret. Rozhodčí: J. 
Horák – A. Horák, Menšík. Žluté 

karty: 89. Dostál. Diváků: 142.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Milar, 
Kazda, Drábek, Bureš – Němeček, 
Jančík, Karafiát, Foret – Hanák (46. 
Skoumal), Grulich (64. Vojtíšek). 
Trenér: Ondřej Milar.

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

 „Tentokrát jsme zajížděli na půdu po-
sledního týmu soutěže do Hustopečí. 
Věděli jsme, že nás čeká tým, který se 
postupně začíná zlepšovat a který ne-
dávno doma obral o body i lídra sou-
těže Ústí. Podcenění z naší strany tak 

nepřipadalo v  úvahu. Už od prvních 
minut zápasu se potvrdilo to, s  čím 
jsme do zápasu šli, že bude velmi tvr-
dý a plný osobních soubojů. A jak se 
postupně ukázalo, byl to jeden z hlav-
ních aspektů, se kterým jsme se po ce-
lou dobu nedokázali vyrovnat. Soupeř 
hrál navíc velmi dobře organizovaně 
v obraně, zahušťoval střed hřiště a pře-
cházel do rychlých a často velmi kvalit-
ních protiútoků. Dá se říct, že nás pře-
vyšoval tím, co je vlastní nám a  díky 
čemu získáváme body. Když se k tomu 
navíc přidalo to, že soupeř prostě více 

chtěl a do zápasu dal větší srdíčko než 
my, nepromění našich šancí a  žákov-
ské chyby v osobních soubojích před 
brankovými situacemi, tak jsme zkrát-
ka dnes uspět nemohli. My jsme začali 
hrát a  chtěli se zápasem něco udělat 
až v  posledních deseti minutách, po 
snížení na 1:3. Domácí jsme zatlačili 
a měli ještě i nějaké příležitosti, ale ty 
jsme neproměnili. A  tak si tentokrát 
odvážíme zaslouženou prohru po vý-
konu, který je pro všechny obrovským 
zklamáním. Takto se o  body zkrátka 
nehraje.“

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

3:0
 (1:0) Sokol PlumlovSokol Plumlov

Branky: 21. a 46. Pur, 52. Klvánek. Roz-
hodčí: Aberle – Chládek, Kreif. Žluté 
karty: 23. Šana – 26. Kolařík, 54. Verner, 
81. Simandl, 81. J. Kiška. Diváků: 123.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, 
Aujezdský (71. Mynařík), J. Kiška, Verner, 
Kotlán, Frantík, Bureš, Gryglák, Kolařík, P. 
Kiška (73. Surma). Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantíka 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat. 

5:0
 (2:0)

Branky: 35. a 73. Závodný, 40. D. Sedlák, 
60. Liška, 70. Grmela. Rozhodčí: Kopec-
ký – Knoll, Kubalák. Žluté karty: 13. Vaší-
ček (L). Diváků: 100.
Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák, 
Růžička, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – Závod-
ný, D. Sedlák – Liška, F. Pospíšil, Fiedler 
(70. Henek) – Vybíhal (62. Grmela). Tre-
nér: David Novotný. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Davida Novotného:

 „Šli jsme do utkání s  tím, že ho 
doma chceme zvládnout a  odpou-
tat se od spodních pater tabulky 
proti soupeři, který měl o  bod více 
jak my. Dneska se nám konečně 
podařilo prolomit střeleckou smůlu 
a  nehledali jsme zbytečně kompli-
kovaná řešení, což se nám vyplatilo. 
Do poločasu jsme dali dvě branky 
a  takto jsme chtěli pokračovat. Ve 
druhé půli se nám povedlo přidat 
třetí branku a po ní už soupeř trochu 
rezignoval. Nám se povedlo dát ještě 
další dvě a  zapsali jsme cennou vý-
hru, která nás posunula do klidného 
středu, z čehož mám velkou radost. 
Kluky dnes musím pochválit.“

2:1
 (0:0)

Branky: 47. J. Ježek, 59. Hýžďál – 79. 
Michalčák. Rozhodčí: Látal – Horák, 
Horák. Žluté karty: 86. Pospíšil, 90. 
Hýžďál – 35. Michalčák, 90. Bartošík. 
Diváků: 100.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, T. 
Vrba, Zbožínek, Bartoník – Hýžďál, 
Pospíšil, J. Ježek (64. Prečan), Valtr – 
Svozil, T. Ježek (90. Vláčilík). Trenér:
Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra
 Pivína Pavla Valtra: 

„Každý zápas je teď originál a my jsme 

věděli, že nás nečeká nic snadného. 
Soupeři jsou vyrovnaní a nejsou snad-
né zápasy. My jsme chtěli napravit vý-
kon z minulého týdne a doma potěšit 
fanoušky. V  prvním poločase byl od 
nás hodně aktivní a dostávali jsme se do 
šancí, ale bohužel jsme je neproměnili. 
První poločas tak skončil bez branek. 
Do druhého jsme si řekli, že takto bu-
deme pokračovat – po hodině hry jsme 
vedli o dvě branky. Pak jsme se tím tro-
chu uklidnili a měli jsme i další šance. 
Jenže třetí branka nepřišla a  soupeři 
se povedlo snížit. My jsme ale i jedno-
brankový náskok dokázali udržet. Řekl 
bych, že jsme si to zkušeně pohlídali 
a výhru jsme si zasloužili.“  (jaf)

OPÌT SMÍREM
PROSTÌJOVSKO

4:0
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na Hanéna Hané

Branky: 20. a  90. Kantor, 41. Žid-
lík, 88. Řezáč. Rozhodčí: Panák – 
Hausnerová, Vachutka. Žluté karty:
21. Kantor – 81. Lejsek, 82. Hoffman. 
Červená karta: 56. Švec (Kov). Divá-
ků: 121.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, 

Hlačík, Dokoupil (75. Kovařík), Lej-
sek, Mirga (56. Žáček), Cibulka, Lich-
novský, Novotný (56. Troneček), Svo-
zil, Schvarz. Trenér: Petr Mrázek.
Hodnocení trenéra Kralic na Hané Petra 

Mrázka:
 „Potřebovali jsme utkání zvládnout, 
ale to se nám nepodařilo. V  prvním 
poločase bych řekl, že to bylo hodně 
vyrovnané, ale na rozdíl od soupeře 
jsme se nedokázali prosadit a  prohrá-

vali jsme tak o  dvě branky. Do druhé 
půle jsme museli zabrat a mohlo nám 
pomoct i vyloučení. U toho se ale zra-
nil Cibulka, který byl otřesen, zápas 
však dohrál. My jsme se pak tlačili do-
předu a chtěli jsme ohrozit hráče, který 
musel do branky, ale ani jednou jsme 
nemířili mezi tyče. Domácí nás naopak 
ještě v  závěru potrestali, když jsme to 
otevřeli. Výsledek je až krutý, ale výhra 
domácích je spravedlivá.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.B

www.vecernikpv.cz
www.vecernikpv.cz

2:2 (1:1). Branky: 

OTASLAVICE Nedělní odpoledne nabídlo v Otaslavicích druhý 
regionální souboj v rámci této skupiny během víkendu, když do-
mácí celek přivítal nedalekého soupeře z Vrchoslavic. Do zápasu šli 
v pozici favorita domácí, ale tento aspekt dlouho nenaplňovali, když 
se i přes optickou převahu nedostávali do větších šancí a po polo-
čase mohli jít naopak do vedení hosté. Ve druhém se ale přeci jen 
povedlo dvěma góly zlomit odpor hostů, body tak zůstaly doma.  

PROSTĚJOV Ve 12. kole I.B tř. 
skupiny „B“ Olomouckého KFS 
přivítali Hanáci ve Vrahovicích hrá-
če Sigmy Lutín, kteří ještě v minulé 
sezóně skončili uprostřed tabulky 
v  krajském přeboru, který už letos 
bohužel nepřihlásili. 
První střelu v zápase vyslal už v 1. mi-
nutě na branku Nejezchleba domácí 
Krupička, ale ten byl na místě. Hos-
té kontrovali střelou Vykydala o  tři 
minuty později, ale ta šla těsně vedle 
Marákovy branky. V 10. minutě se vy-

znamenal brankář Nejezchleb, když 
vyrazil prudkou střelu Typnera. Ale 
ve 21. minutě se poprvé udeřilo. Ve 
vápně hostů se Gábor zbavil obránců 
a krásnou střelou přes Nejezchleba na 
zadní tyč otevřel skóre zápasu – 1:0. 
Hráči Lutína vypálili ve 37. minutě 
Volfem na Maráka, ale ten střelu vyrazil 
na roh. Ještě v samém závěru poločasu 
podnikli Hanáci brejk, ale střely 
Gábora a Hladkého Nejezchleb zblízka 
zneškodnil. Po hodině hry zahrávali 
domácí rohový kop a  míč z  hlavy 

Cibulce šel těsně nad lutínskou svatyni. 
V 72. minutě zahřmělo podruhé. Do-
mácí Novák vysprintoval s  míčem od 
půlky na gólmana hostů, ten však jeho 
první ránu vyrazil, ale druhá se odrazila 
od břevna za brankovou čáru – 2:0. Po 
této brance se oba týmy vrhly do útoků 
a zaměstnávaly obrany a brankáře. Ještě 
v 86. minutě se k míči dostal „všudybyl“ 
Gábor, ale jeho střelu Nejezchleb vyra-
zil. A tak po výborném a kolektivním 
výkonu berou Hanáci poprvé ve Vra-
hovicích tři body. V příštím kole hrají 

Hanáci v neděli 29. října ve 14.30 hodin 
v Kožušanech.  (ol, jaf) 

Haná 

2:0
 (1:0)

Branky: 21. Gábor, 72. Novák. Roz-
hodčí: Škrobánek – Chuda, Jurníček.  
Delegát: Januš. Žluté karty: 68. Skou-
mal, 90. Liška (oba L). Diváků: 55.
Sestava Hané Prostějov: Marák – 
Khoma (67. Pavelko), Kadlec. Cibulec, 

Trnavský – Hladký (89. Strouhal), Oš-
lejšek (84. Kaminskyi), Krupička, No-
vák (84. Jančiar) – Gábor, Typner (67. 
Martin Kolář). Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře:

„Dnes jsme odehráli povedený zápas, 
po jehož velkou většinu jsme byli lep-
ším týmem. Za celých devadesát minut 
jsme si vypracovali velké množství šan-
cí a je jen velká škoda, že jsme nevsítili 
více gólů. Velká gratulace a dík celému 
týmu.“

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.A

Už na startu měly Otaslavice hned sérii 
rohových kopů, ale ani z jednoho z nich 
nepřišla větší šance na změnu skóre. Prv-
ní vážnější akci naopak měli hosté, ale Jan 
Horák minul branku po využití zaváhá-
ní obrany. Domácí i  přes tlak řešili věci 
v přechodové fázi zbrkle a šance si ne a ne 
vypracovat. Naopak u hostů každý rych-
lý kontr „smrděl“ možností skórovat. Po 
půlhodině přišla první tutovka domácích, 
kdy míč hlavou uklidil do sítě Hon, ale 
radost jej rychle přešla poté, co pomezní 
zvedl praporek, když viděl ofsajdové po-
stavení. V největší tutovce první půle pak 
ani hosté nešli do vedení. Po chybě v zad-
ních řadách přihrál Jan Horák na osamo-
ceného Kratochvíla, jemuž střelu z malé-
ho vápně překazila branková konstrukce. 
Do kabin se tak šlo bez branek.
Ve druhé půli se nejprve pokračovalo ve 
stejném duchu, ale vše změnila po hodi-
ně hry první branka. Na centr Gerneše 
si vyskočil Vogl a uklidil míč do branky 
– 1:0. Hosté více než silně reklamova-
li ofsajdové postavení a  strhla se větší 
hádka s  pomezním sudím, kde měly 
padat i červené karty, ale na verdiktu to 
nic neměnilo. Zda se jednalo o regulérní 
branku, či ofsajd, z našeho záběru nešlo 
posoudit. O  chvíli později měl jít do 
sprch i domácí Martin Hon, který svalil 
na zem v přerušené hře dva protihráče, 
ale ani to sudí netrestal. Jeho metr na obě 
strany nebyl zrovna ideální. 
Emoce uklidnila o  chvíli později druhá 
branka, kterou dal střídající Pospíšil, když 
se po přiťuknutí Hona prosadil z  bez-
prostřední blízkosti a  přidal takzvanou 
pojistku – 2:0. Hosté se pak snažili utkání 
zdramatizovat, ale domácí už hráli, co po-
třebovali. Vrchoslavice dokázaly i nadále 
hrozit spíše jen z  rychlých kontrů, kde 
jejich střely končily mimo tři tyče. 

2:0
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Branky: 59. Vogl, 67. Pospíšil. Roz-
hodčí: Stloukal – Jelínek, Weiser. Žluté 
karty: 61. M. Hon, 85. Drmola, 90. 

Maňák – 25. Fialka, 35. P. Horák, 59. To-
mek, 84. Jašek. Diváků: 100.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Smékal, 
Maňák, Kaláb, Tkáč – T. Hon, Vogl, 
Chvojka (72. Kupka), Gerneš (59. Ur-
bánek) – M. Hon (62. Popsíšil), Drmola. 
Trenér: Jiří Hon.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fialka, 
Holub, Lakomý, Jašek – P. Horák, P. Ho-
rák (62. Churý), Bleša, Vévoda – J. Horák, 
Kratochvíl. Trenér: Michal Olšanský. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Do zápasu jsme vstoupili aktivně. Hráli 
jsme, ale zbytečně moc středem hřiště. 
Málo jsme využívali kraje hřiště, kde byl 
soupeř zranitelný. V prvním poločase se 
nám podařilo vstřelit branku, ale pro of-
sajd nebyla uznána. Jednu šanci měl i sou-
peř. Po naší obrovské chybě. O poločase 
jsme si řekli, že musíme hrát trpělivě. Do 
vedení jsme šli po centru Gerneše na Vo-
gla, který byl podle soupeře v ofsajdovém 
postavení. Z mého pohledu nemůžu sou-
dit. Trošku se zvedly emoce. Ale situace se 
brzy uklidnila. U druhého gólu se poved-
lo střídání. Kdy šel na plac dorostenec Po-
spíšil. A stačilo mu pět minut, aby mohl 
slavit. Povinné tři body, ale jednoduché 
to nebylo.“

Hodnocení kapitána 
Vrchoslavic Vladimíra Fialky:

 „Hrál se vyrovnaný zápas v  dobrém 
tempu, kde domácí od začátku měli mít 
více na kopačkách, zatímco my jsme 
v bloku čekali na jejich chyby. V první 
půli se nám to dařilo velmi dobře elimi-
novat, a  kromě neuznané branky toho 
domácí moc neměli. My jsme naopak 
stoprocentní šanci zazdili. Ve druhé 
půli pokračoval stejný obrázek do první 
branky, které za mě předcházel ofsajd, 
ale stoprocentně to říct nemůžu. Zvedlo 
to emoce, které se ale naštěstí dokázaly 
uklidnit. My jsme ale už nedokázali hrát 
tu hru, kterou jsme chtěli, brzo jsme do-
stali druhou branku. Nějaké šance jsme 
tam ještě měli, ale vše šlo kolem tyčí 
mimo. Domácí už hráli, co potřebovali.“ 

(jaf)



38 WWW.VECERNIKPV.CZ

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

1:4

2:0

3:2 PK

3:1

3:1

2:1

2:3 PK

PR     GNÓZA
NA 13. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

2023/2024

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Velmi opatrný začátek osvěžily během 
úvodních dvaceti minut pouze dvě situace. 
Ve 3. Vrahovičtí kopali trestňák a odvrácený 
centr napálil Olejník z hranice vápna Pánu-
bohu do oken. V 9. pak kostelecký Holou-
bek zakončoval z levé strany k bližší tyči, kde 
pozorně zakročil Mikůš. Jinak se nic moc ne-
dělo až do 23. minuty, jež pohnula osudem 
střetnutí. Sražená střela totiž doputovala 
doleva k volnému Holoubkovi, ten kličkou 

obešel Mikůše a míč poslal do prázdné brá-
ny – 0:1. Po půlhodině hry vyrazil do brejku 
Grulich, dlouho vedl balón a navzdory pře-
číslení sám vypálil z dálky metr nad.
Teprve poté se více ke slovu dostal Sokol, 
nicméně Kalandřík ve 33. po individuální 
akci také vystřelil metr nad břevno a Hatle-
ho dobře kopnutý přímák v 39. tečovala zeď 
kousek mimo pravou šibenici. Načež čtyři 
minuty před přestávkou Doležel vystihl 
špatnou rozehrávku, nedaleko za šestnáct-
kou se hezky uvolnil a  nádhernou ranou 
vymetl pravý vinkl – 0:2.
Domácí to nezlomilo, naopak pokračovali 
ve zvýšené aktivitě. Ještě před odchodem 
do šaten Olejník hlavičkoval s jemnou tečí 
nad, ve 48. úplně volný Hanák trestuhodně 

minul sám před gólmanem výborný centr 
Hatleho a v 50. netrefil slibný centr v dobré 
pozici pro změnu Kocourek. Soupeř vzápětí 
přerušil rostoucí nápor hlavičkou Holoubka 
vedle levé tyče po dlouhém nákopu, krás-
ným volejem Tinky do břevna i další poho-
tovou dělovkou Kastnera decimetry nad.
Nicméně po výraznějším prostřídání sesta-
vy béčka FC to pak znovu byl výběr TJ, kdo 
se chopil taktovky. Jenže pokus Kalandříka 

z úhlu kryl Kintr, zakončení Kovarčíka no-
hou i Pokorného hlavou byla dost nepřesná, 
stejně jako hlavička Kocourka a další projek-
til Kovarčíka. Vrahovicím prostě v ofenzivní 
fázi citelně scházela lepší finální část, přesněj-
ší palba. Zatímco mnohem produktivnější 
protivník v 82. minutě definitivně rozhodl 
z rychlého protiútoku, když Lužný finalizo-
val své sólo zprava neomylnou trefou podél 
Mikůše, jenž vyběhl – 0:3.

David MÚDRÝ – TJ Sokol Vrahovice:
„Myslím si, že herně jsme byli lepší, ale bohužel pořádně nevystřelili na bránu. Soupeř 
nepředvedl z mého pohledu skoro nic, my jsme mu dva ze tří gólů sami nachystali vlast-
ními chybami a třetí dostali z brejku na konci, kdy jsme to už hodně otevřeli. Kostelec 
spíše jen nakopával dlouhé míče a nechápu, jak s takovým fotbalem může vést tabulku 
bez jediné bodové ztráty. Naše kluky můžu pochválit za kombinační hru, na balónu jsme 
byli lepší. Zároveň je však pravda, že nám dost chyběla finální fáze, lepší zakončení. 
V tomhle se dost projevily absence útočníků Honzy Studeného, Peti Brosse i Honzy 
Dvořáka, bez nich jsme vsadili na sestavu s pěti záložníky. Herně to bylo dobré, ale jak 
říkám: bez přesné střelby, a navíc s chybami vzadu, na které jsme doplatili.“

David PÍREK – FC Kostelec na Hané B:
„Potřebovali jsme si udobřit fanoušky po špatném výkonu z minulého týdne, kdy se na 
naši hru nedalo koukat. V úvodu jsme sice na herně nevydařený minulý zápas naváza-
li, ale postupem času pak zase začali hrát rychle po lajnách, jak jsme zvyklí. Soupeře 
jsme si tím roztáhli a právě ze strany dali vedoucí gól, druhý se povedlo přidat před 
přestávkou díky krásné střele po chybě domácích. Ti dnes udělali tři chyby a dostali 
z nich tři branky, protože my jsme byli hodně efektivní. Což vlastně rozhodlo. Stejně 
jako to, že Vrahovičtí vystřelili přímo na bránu snad pouze jednou za celé utkání. Jinak 
byl zápas hodně emoční a měl náboj i ze strany diváků, hlavně v prvním poločase. Na 
fotbal se myslím tentokrát dalo koukat, o výsledku nejvíc rozhodla naše produktivita.“

Pozápasové hodnocení trenérù

TJ Sokol Vrahovice – FC Kostelec na Hané „B“ 
Branky:

Diváci:

Trenér:

Sestava Vrahovic:

Trenér: 

Sestava Kostelce B:

3300 (0:2)

VRAHOVICE
II. tøída

 2x foto: Marek Sonnevend
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Lídr vyhrál i jedenáctý duel sezóny 
a neochvějně vládne okresnímu přeboru

pro Večerník 

Marek SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Můžete střetnutí okomentovat 
z vašeho pohledu?
„Ze začátku to bylo takové opatrné, 
obezřetné. Věděli jsme, že soupeř bude 
asi hlavně bránit a  čekat na brejky, což 
se potvrdilo. Pomohlo, že se nám už po 
dvacáté minutě podařilo vstřelit vedou-
cí branku, pak to museli domácí otevřít 
a chodit víc dopředu.“

Byli jste celkově lepší?
„Herně to bylo podle mě vyrovnané, 
my si držíme svůj standard. I když to tak 

možná chvílemi nevypadá. Ale vždycky 
nakonec dáme nějaké góly včetně pěk-
ných a vítězstvím získáme další tři body. 
Taky dnes byly některé naše branky hez-
ké.“

Co vaše vedoucí trefa? Jak padla?
„Čekal jsem na hranici soupeřovy obra-
ny, jestli tam třeba nepropadne odražený 
balón po střele. Přesně to se stalo, míč ke 
mně přišel doleva a  byl jsem sám před 
gólmanem, který padl na zem. Tak jsem 
si ho obhodil a dal to do prázdné.“

Při vedení 2:0 jste většinu dru-
hého poločasu spíše jen hlídali výsle-
dek. Souhlasíte?
„Je to pravda. S přibývajícím časem jako 
by se nám už tolik nechtělo běhat, mož-
ná trochu odcházela fyzička. Soupeř čím 
dál víc tlačil a my jsme byli dost opatrní, 

abychom neinkasovali, aby se utkání ješ-
tě nezdramatizovalo.“

Místo toho jste v závěru přidali 
pečetící třetí zásah, že?
„Přesně tak. Vrahovice tlačily, my jsme 
utekli do brejku a  pojišťovacím třetím 
gólem rozhodli, domácí definitivně po-
ložili.“

Od úvodu sezóny táhnete sé-
rii jedenácti výher bez jediné bodové 
ztráty. Dominujete okresnímu přebo-
ru jen vaší fotbalovou kvalitou, nebo 
ještě díky něčemu jinému?
„Podle mě je to hlavně tím, že s klukama 
spolu hrajeme v  podobném složení už 
nějaký ten pátek. Několik let jsme stejná 
parta a super kolektiv, což nás drží i her-
ně, nenecháme se nijak snadno rozhodit. 
A hodně se nám teď daří.“

Za dané situace v tabulce už je 
jasným cílem postup do I.B třídy Olo-
mouckého KFS?
„Stoprocentně chceme okresní přebor 
vyhrát, zatím však nemáme nic jistého. 
Sice jsme si udělali v čele soutěže velký 
náskok, ale ještě zbývá více než půlka se-
zóny a může se stát ledacos. Uvidíme, jak 
všechno dopadne na jaře. Každopádně 
chceme skončit první.“

VRAHOVICE V sobotním zápasovém hitu Přeboru Okresního 
fotbalového svazu Prostějov alias II. třídy vstřelil na vrahovic-
kém trávníku vedoucí gól a přidat klidně mohl ještě dva dal-
ší. Kostelecký Jan Holoubek odvedl velice dobrý výkon, jímž 
vydatně přispěl ke zdánlivě suverénnímu triumfu rezervy FC 
v utkání, které bylo po herní stránce vyrovnané. Do černého 
však trefovali jen hosté a navlékli tak na svou šňůru výsledko-
vých úspěchů už jedenáctý vítězný korálek.

 Foto: Marek Sonnevend
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9:1 
(3:1)

Konice „B“
Otaslavice „B“

Branky: 9., 44., 47., 50. a 61. L. Ryp, 2. F. 
Bílý, 53. Franc, 65. Cetkovský, 89. Antl – 
30. M. Pospíšil. Rozhodčí: Protivánek 
– Krása, Hon. Bez žlutých karet.  Di-
váci: 90.
Sestava Konice „B“: Kvapil – F. Bílý, 
Čapka, L. Bílý, Paš - L. Ryp, Mrňka, 
Kořenek, Franc - Růžička, Weisgarber. 
Střídali: D. Kubín, Grepl, Cetkovský, 
Rus, K. Kubín, Studený, Antl.  

Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Otaslavic: Sika – Šatný, Ko-
lařík, Konšel, Ruszó - Krejčí, Urbánek, 
Kupka, Svoboda - Hon, Pospíšil. Stří-
dali: Skalický, Žárský, Hon. 
  Trenér: Pavel Skalický.

Pohledem trenérů
Jiří Ryp – Konice: „Výsledek může 
vypadat jednoznačně, úplně lehké to 
ale nebylo. Vstup jsme měli dobrý. 
V  10. minutě jsme vedli 2:0. Mysleli 
jsme si, že si zbytek zápasu užijeme. 
Soupeř ale z ojedinělého brejku snížil 
na 2:1. My jsme trochu znervózněli, 
přestalo se nám dařit. Naštěstí jsme 
do poločasu dali na 3:1. To bylo velmi 
důležité pro další vývoj zápasu. Krátce 
po začátku druhé půle jsme zvýšili na 
4:1 a pak už se s brankami, jak se říká, 
roztrhl pytel. Byl to zcela rozdílný zá-
pas než ten proti Smržicím: tam se 
potkal třetí se čtvrtým a hrálo se naho-
ru – dolů. Nyní jsme hráli s posledním 
a bylo to znát.“

Pavel Skalický - Otaslavice: „Ještě 
v pátek jsme řešili, jestli vůbec do Ko-
nice dokážeme odjet. Tři hráči scházeli 
kvůli zranění a další dva zase pro pra-
covní povinnosti. Nakonec se nám 
vedlo hlavně díky dorostům. Brzo 
jsme prohrávali o  dvě branky a  měli 
obavy, že přijde velký debakl. Potom 
se nám ale povedlo snížit a myslím si, 
že jsme měli i  více šancí jako soupeř 
v první půli. Jenže výsledek byl 3:1. Ve 
druhé půli jsme po čtvrté brance zcela 
rezignovali – tam už to s fotbalem od 
nás moc společného nemělo.“

4:0 
(1:0) 

Držovice
Dobromilice

Branky: 6. Macák, 70. Vymazal, 79. 
Grepl, 85. Vymazal. Rozhodčí: Kuba-
lák – Budaj, Procházka. Žluté karty: 
29. Grepl – 53. Z. Nosek, 86. Šoc.  

Diváci: 65.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, Srbený, Valenta, Kolkop – Hodu-
lák, Zabloudil, Koutný, Valenta – Ma-
cák, Grepl. Střídali: Vymazal, Budaj, 
Pospíšil.  Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Z. 
Nosek, Ryška, Kubíček, Otruba – Šoc, 
Fialka, Zapletal, Neděla, Selucký – Pro-
kop. Střídali: Čureja, Václavík, Žondra, 
Mikulášek.  Trenér: Libor Nosek.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný – Držovice: „Od začát-
ku to bylo o tom, kolik dáme branek. 
V prvním poločase jsme měli tak šest 
velkých šancí. Dali jsme ale jen jeden 
gól. Ve druhé půli jsme udrželi tempo 
hry a dali góly tři. Šancí jsme ale měli na 
tři zápasy. Byl to pak už pro nás takový 
tréninkový zápas.“
Aleš Oškera – Dobromilice: „Není 
moc co hodnotit. Rád bych poděkoval 
Vaškovi Drnovskému za skvělé chytání, 
zachránil možná pět či šest branek. Do-
mácí byli jednoznačně lepší, tam nebylo 
o čem. První polovinu jsme ještě uhráli 
na 0:1. Pak jsme předvedli chyby, co 
vůbec nemusely být. Výsledek je k nám 
ještě milosrdný.“ 

7:0 
(2:0)

Nezamyslice
Kralice na Hané „B“

Branky: 83., 85. a 87. Rudyk, 5é. A 57. 
Stejkora, 28. Musil, 36. Přikryl. Roz-
hodčí: Kaštyl – Mik, Moravec. Žlutá 
karta: 44. Žáček.  Diváci: 90.
Sestava Nezamyslic: Král – Machá-
lek, Oulehla, Hájek, Havlíček – Otáhal, 
Frgál, Přikryl, Musil – Rudyk, Špička. 
Střídali: Pleva, Dočkal, Lechner, Dvo-
řák, Svoboda, Pospíšil.  

Trenér: Marek Pavelka.
Sestava Kralic na Hané „B“: Volf – 
Jantoš, Němčík, Kovařík, S. Bross, Žá-
ček, Růžička, Dvořák, Mirga, Cibulka, 
Uličný. Střídali: Korhoň, Miler, Malík. 

Trenér: Radim Miler.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka – Nezamyslice: „Není 
moc co hodnotit. Kralice dorazily v se-
stavě starých pánů. Naši se tomu při hře 
přizpůsobili. Nebyl to tedy pěkný zápas. 
S výsledkem panuje spokojenost, před-
vedená hra ale nebyla dobrá.“
Radim Miler – Kralice na Hané „B“: 
„Jak by se vám hodnotil zápas, kdyby 
vám dva dny před zápasem přišlo pat-
náct omluvenek a šestnáctá dvě hodiny 
před začátkem?! I tak jsme ale nějak dali 
dohromady třináct borců. Většinou to 
byli padesátníci doplnění žáky. V  to-
mhle složení jsme jeli do Nezamyslic, 
které mají výborné, mladé mužstvo, 
které hodně běhá a hraje agresivně. Pro 
body jsme tedy nejeli. V  prvním po-
ločase jsme se ještě drželi, dostali jsme 
dva góly, odpověděli jedním brejkem. 
Ve druhé půlce jsme však za stavu 0:4 
odpadli. Byla to hra kočky s myší. Přijeli 
jsme sem zkrátka jen zápas se ctí ode-
hrát.“

4:1 
(2:0)

Brodek u Konice
Plumlov „B“

Branky: 8. Kolář, 43. Kschwend z pe-
nalty, 52. Možný, 83. Ščudla – 78. 
Křesala. Rozhodčí: Vodička – Hnát, 
Moravec. Žluté karty: 74. Možný – 33. 
Kšenzulák, 43. Kutný, 43. R. Bureš, 45. 

a 45. Pírek, 75. P. Kiška. Červené kar-
ty: 45. Pírek, 47. Nevrla.  Diváci: 85
Sestava Brodku u Konice: Dokoupil 
– Blatner, Burget, Ščudla, Možný – I. 
Yarema, Koudelka, Zemánek, Kalabis 
– Kschwend, Kolář. Střídali: Y. Yarema, 
Hubený, Růžička, Smulyha, Grepl, Vi-
čar.  Trenér: František Vlach.
Sestava Plumlova „B“: Adamík – P. 
Kiška, Ševcůj, Čarný, Vyroubal – Nevrla, 
R. Bureš, Kutný, M. Bureš – Křesala, Kra-
tochvil. Střídali: Pírek, Moučka, Kšen-
zulák.  Hrající trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
František Vlach – Brodek u  Konice:
„Pomalu nebylo co slavit. Plumlovská 
rezerva dorazila v hodně improvizované 
sestavě. Nabádal jsem hráče, aby soupeře 
nepodcenili a vletěli na něj. Z naší strany 
ale ten přístup nebyl ideální. Plumlovu 
pak vyloučili hráče, asi soupeř cítil křivdu. 
Od té doby se začala hra hroutit. Navíc 
ve druhém poločase zkraje došlo na další 
vyloučení. My jsme poté vypadli z tempa, 
do kterého jsme se dostali až tak od 65. 
minuty. Byla to pak šance za šancí, trefovali 
jsme přitom všechno, co se dá. Byl to ten 
typ zápasu, na který nakonec jak Plumlov, 
tak my co nejdříve budeme chtít zapome-
nout. Vyzdvihl bych ale branku Možného, 
který se trefil po letech, byla to navíc krásná 
střela z dálky do šibenice. To byl nejhezčí 
moment utkání.“
Ladislav Ševcůj – Plumlov „B“: „Zá-
pas měl pro nás hodně špatný průběh. 
První gól jsme dostali po nedůrazu. 

Druhý z penalty, předcházel tomu při-
tom podle mě normální hlavičkový 
souboj, nebyl tam žádný úmysl. Situace 
ale byla posouzena jako penaltová. Na 
to byla navázaná červená karta. Nejsem 
si jistý, zda byla oprávněná, u rozhovo-
ru hráče s  rozhodčím jsem nebyl. Na 
začátku druhého poločasu situace, kdy 
žlutá karta jo, ale hráč dostal rovnou 
kartu červenou. Byli jsme tedy v devíti 
lidech, soupeř naštěstí přestal hrát. My 
jsme se alespoň jednou potom trefili. 
Budeme si po zápase lízat rány, neobešel 
se beze zranění.“

0:3 
(0:0) 

Němčice nad Hanou
Smržice

Branky: 82. a 85. Richter, 67. Kotlár st. 
Rozhodčí: Procházka – Milar, Přikryl. 
Žluté karty: 57. Dostál, 80. Pleva.  

Diváci: 87.
Sestava Němčic nad Hanou: Kočí 
– O. Tomek, Korčák, Řezáč, Frýda – 
Hutera, Bezouška, Přidálek, Jordán, P. 
Hrabal – Mai. Střídali: Vévoda, Han-
dl, Jiříček, Zounar, Hrušák, Š. Tomek. 

Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Smržic: Tomiga – Richter, Kli-
mek, Vitásek, M. Verner, Fink, Janura, 
Kotlár, Dostál, Štercl, Daniel. Střídali: 
Hangurbadžo, Pleva, Macašek, Kobli-
ha, Studený.  Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč – Němčice nad Hanou:
„Třiasedmdesát minut jsme byli vyrov-
naným týmem. Zápas byl celkem vyrov-
naný, bez šancí, oba týmy spíše vyčkávaly. 
My se snažili hrát na nulu vzadu a  na 
brejky. Po jedné pěkné nahrávce jsme 
trefili tyč. Stav 0:0 v poločase byl pro nás 
přijatelný. Ve druhé půlce to byla nadále 
vyrovnaná hra. Nejprve jsme měli vel-
kou šanci, kdy náš hráč nastřelil pouze 
brankáře. Dvě minuty nato jsme inkaso-
vali po střele z dálky. Následně jsme ote-
vřeli hru a snažili se vyrovnat. Místo toho 
jsme ale dostali dva góly a bylo po zápase. 
Hra od našich hráčů ale byla uspokojivá.“
Hodnocení trenéra Smržic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.

4:3
(2:2)

Určice „B“
Čechovice „B“

Branky: 15., 17. z penalty a 85. Javořík, 
65. Menšík – 30. z penalty a 44. z pe-
nalty Naicler, 75. Obručník. Rozhodčí: 
Franc – Kovalský, Rolný. Žluté karty: 
59. Zbořil, 77. D. Šteigl.  Diváci: 50.
Sestava Určic „B“: Kováč – Ježek, 
Hudský, Grulich, M. Mlčoch – Krajíček, 
Menšík, Javořík, Vaverka – Kouřil, Mel-
ka. Střídali: Paul, P. Mlčoch, Rosenber-
ger, Hýbl, Pospíšil.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Čechovic „B“: Chapčák – Do-
seděl, Naicler, Svoboda, Smolka, Zbořil, 
D. Šteigl, Obručník, Faltýnek, Cetkov-
ský, Okleštěk. Střídal: Coufal.  

Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
Karel Vlach – Určice „B“: „Byl 
to souboj s  jedním z  posledních 
týmů a  měly to pro nás být po-
vinné body. Po pár minutách jsme 
vedli 2:0. Pak přišlo uspokojení 
a  2 penalty soupeře. Ve druhém 
poločase byla hra celkem vyrovna-
ná, nebyly k vidění žádné zákeřné 
zákroky. Měli jsme ve hře nějaké 
malé chyby, ty nás trápily. Dali 
jsme na 3:2, soupeř dokázal srov-
nat. Výsledek jsme nakonec honili 
až do konce. Byly to hodně vydře-
né tři body. Ale způsobili jsme si to 
sami. Zajímavostí byla velmi mla-
dá dvojice rozhodčích, kluci měli 
tak sedmnáct let. Řekl jsem hrá-
čům, aby se jim snažili ten zápas 
usnadnit. Jsem rád, jak se k  tomu 
postavili. Rozhodčí každopádně 
odpískali zápas velmi dobře.“
Josef Šteigl – Čechovice „B“: 
„S  hrou a  se zápasem byla spoko-
jenost. Na to, jakou máme marod-
ku… Navíc i  ‚Áčko‘ nám vzalo na 
zápas hráče. Měla to ale podle mě 
být remíza. Kluci zápas skutečně 
odedřeli. Bohužel málem nebylo 
s  kým odehrát utkání. Musím ale 
hráče vyzdvihnout, vypadá to, že za-
čínají hrát fotbal.“ (sob)

ŠAMPION KOLA
FC KOSTELEC NA HANÉ „B“

FC KRALICE NA HANÉ „B“

SVÁTEÈNÍ STØELCI SE OZVALI

RADIM MILER
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Regionální liga juniorù

1. Berani Zlín 6 5 0 1 0 48:15 16
2. HK Opava 4 4 0 0 0 24:10 12
3. SK Prostějov 1913 5 4 0 0 1 23:15 12
4. MSK Orlová 5 2 1 0 2 14:16   8
5. HC Studénka 5 2 0 0 3 25:19   6
6. HC Bobři Val. Meziříčí 4 2 0 0 2 21:20   6
7. HK Kroměříž 5 2 0 0 3 21:23   6
8. HC Frýdek-Místek 6 2 0 0 4 19:25   6
9. HC Uherský Brod 5 1 0 0 4 11:39   3
10. HK Nový Jičín 5 0 0 0 5 15:39   0
11. HC Černí vlci 0 0 0 0 0 0:0   0

Regionální liga dorostu

1. HCM Warriors Brno 6 6 0 0 0 43:14 18
2. SK Prostějov 1913 5 5 0 0 0 28:8 15
3. HC Orli Znojmo 6 4 0 0 2 34:12 12
4. SKLH Žďár n. Sázavou 5 3 0 0 2 31:20 9
5. SHKM Hodonín 5 3 0 0 2 24:16 9
6. HHK Velké Meziříčí 6 3 0 0 3 26:22 9
7. MBK Vyškov 5 3 0 0 2 23:22 9
8. HC Scorpions Brno 6 2 0 0 4 23:26 6
9. HC Boskovice 5 1 0 0 4 10:26 3
10. Moravské Budějovice 6 0 0 0 6 14:29 0
11. HC Sp. Velká Bíteš 5 0 0 0 5 0:61 0
12. HC Blansko 0 0 0 0 0 0:0 0

Liga 9. tøíd

1. HC Olomouc 5 5 0 0 0 61:5 15
2. Tigers Zlín 6 4 0 0 2 34:24 12
3. HC Uničov 6 4 0 0 2 47:38 12
4. HC Blansko 5 2 0 0 3 25:26   6
5. SKMB Boskovice z.s. 6 2 0 0 4 24:40   6
6. SK Prostějov 1913 6 2 0 0 4 22:50   6
7. HK Kroměříž 6 1 0 0 5 21:51   3

1. HC Olomouc 6 5 1 0 46:17 11
2. HK Opava 6 4 1 1 44:39 9
3. HC ZUBR Přerov 6 4 0 2 32:22 8
4. HK MD Šumperk 6 3 0 3 29:23 6
5. SK Prostějov 1913 6 2 0 4 35:36 4
6. HC Černí vlci 6 2 0 4 27:42 4
7. HC Uničov 6 0 0 6 16:50 0

1. HC Olomouc 5 4 1 0 44:10 9
2. Valašský hokejový klub 6 4 1 1 37:22 9
3. HK Nový Jičín 5 4 0 1 36:21 8
4. HC ZUBR Přerov 5 3 0 2 25:24 6
5. SK Prostějov 1913 5 2 0 3 45:30 4
6. HC Kopřivnice 6 1 0 5 25:54 2
7. HK MD Šumperk 6 0 0 6 14:65 0

1. HC Olomouc 5 4 1 0 57:12 9
2. Valašský hokejový klub 5 4 1 0 66:22 9
3. HC Brumov-Bylnice 5 4 1 0 58:17 9
4. SK Prostějov 1913 5 4 0 1 60:34 8
5. Tigers Zlín 5 3 0 2 63:35 6
6. HC Černí vlci 5 3 0 2 46:46 6
7. HC Uherské Hradiště 6 2 0 4 36:37 4
8. HC Uničov 5 2 0 3 40:60 4
9. HOKEJ Uherský Ostroh 6 2 0 4 34:58 4
10. Berani Zlín 5 1 1 3 42:54 3
11. HK Kroměříž 5 1 1 3 29:53 3
12. HC Bobři Val. Meziříčí 5 1 1 3 31:70 3
13. HC Uherský Brod 5 1 0 4 31:63 2
14. HC ZUBR Přerov 5 0 2 3 25:57 2

PROSTĚJOV S  posledním, 
dosud nepoznaným soupeřem 
odehrají hokejisté SK Prostě-
jov 1913 duel v  rámci deváté-
ho kola, kdy na svém domá-
cím zimním stadionu přivítají 
soupeře z  Uherského Brodu. 
Budou chtít potvrdit své po-
stavení mezi nejlepšími celky 
soutěže, nečeká je však nic 
snadného, protože i  hosté za-
tím ukazují, že by mohli pat-
řit k  tomu lepšímu, co letošní 
krajská liga nabídne. Úvodní 
buly proběhne v tradičním ne-
dělním čase od 17.00 hodin. 

Sedm z  osmi soupeřů už má Pros-
tějov za sebou a  nyní jej čeká i  ten 
poslední, proti kterému tak uzavře 
první třetinu základní části. „Doma 
nechceme body rozdávat a  po po-
rážce s Kroměříží bychom rádi zase 
potěšili fanoušky vítězstvím. Uher-
ský Brod zatím ukazuje, že by mohl 
patřit do lepší poloviny tabulky a nás 
tak čeká další těžký zápas. Pevně ale 
věřím, že v domácím prostředí jsme 
dostatečně silní na to, abychom to 
zvládli ideálně za tři body. Také je to 
poslední soupeř, kterého jsme ještě 
nepoznali. Uvidíme, v jaké síle přije-
de,“ prozradil kouč Michal Janeček. 

A  soupeře určitě nepodcení, pro-
tože už v úvodu sezóny ukázal, že 
se bude jednat o  kvalitního sou-
peře. Zápasovou bilanci má za-
tím velmi vyrovnanou, stejně tak 
i  skóre. Na soupisce navíc najde-
me většinu hráčů mladšího věku, 
kteří budou chtít využít svých fy-
zických dovedností. Domácí hráči 
však půjdou do zápasu jako favorit 
a chtějí ukázat, že další ztrátu jako 
proti Kroměříži před vlastním pu-
blikem nepřipustí. 
Pro diváky bude stejně jako v mi-
nulých zápasech připraveno 
bohaté občerstvení a  ke každé 

vstupence obdrží i  poukaz na 
pivo či limo dle vlastního vý-
běru. Před utkáním budou mít 
také k dispozici speciální přílohu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
věnovanou právě hokejistům SK 
Prostějov 1913, kde se tak dozvě-
dí veškeré potřebné informace 
nejen o mužském celku, ale i kom-
pletní mládeži. 
Podpořit tak domácí hokejisty v ces-
tě za dalším vítězstvím a  udržením 
kontaktu s  nejvyšší příčkou budete 
moci přijít v neděli 29. října na zimní 
stadion v Prostějově od 17.00 hodin, 
kdy duel vypukne.  (jaf)

pøivítá doma
Uherský Brod

SK
1913
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KRAJSKÁ LIGA

Ostatní výsledky 8. kola: Boskovice – 

V neděli nahradili
zkušené matadory Fojtášek

s Veličkou a Táborem
PROSTĚJOV Po sedmi odehraných zápasech v Krajské lize 
Jižní Moravy a Zlína je jasné, že nově vytvořené mužstvo 
SK Prostějov 1913 plní roli favorita. Tým složený převáž-
ně z veteránů prostějovského hokeje a dalších zkušených 
borců padl zatím jen jednou, a to zrovna s dalším žha-
vým favoritem Kroměříží. V nedělním zápase v Uherském 
Ostrohu rozhodli těžký boj ve prospěch Hanáků sice opět 
zkušení borci, ovšem i kvůli zdravotním komplikacím star-
ších hráčů se v kádru trenéra Michala Janečka objevili ko-
nečně i mladí odchovanci.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
A  podle informací Večerníku na-
stává doba, kdy mladí hokejisté 
skočí naplno i  v  dalších bojích 
o vítězství v krajské soutěži. „Na-
ším prvotním cílem bylo první 
třetinu soutěže odehrát se zkuše-
nými borci a Krajskou ligu si tak-
zvaně osahat. Také jsme chtěli 

zjistit, jakou roli budeme v soutě-
ži hrát i se zkušenými borci, a zda 
a hlavně kdy zapojíme do kádru 
mladé odchovance. Myslím si, že 
ta doba pomalu nastává,“ řekl 
Večerníku těsně po nedělním 
vítězném utkání v  Uherském
Ostrohu trenér hokejového 
eskáčka Michal Janeček. 
Otázkou samozřejmě zůstává, zda 
ti nejlepší ze současného doroste-
neckého či juniorského týmu SK 
Prostějov 1913 budou stačit na 
dospělou soutěž. „Už před sou-
těží jsme věděli, že v  těchto mlá-

dežnických kádrech jsou talenti, 
které dříve či později zapojíme 
do mužstva. Shodou nepříjem-
ných okolností, kdy se těsně před 
utkáním v Ostrohu omluvili kvůli 
nemoci či zranění zkušení Duba, 
Černý nebo Houdek s  Liškou, 
se už v  neděli zapojili do zápasu 

obránci Fojtášek s Veličkou a také 
nadějný útočník Tábor. Utkání 
jistě rozhodli a nepříznivě se vyví-
jející souboj obrátili opět zkušení 
borci, ale jmenovaní junioři poda-
li velice bojovný výkon. Už toto je 
příslibem pro jejich další účinko-
vání v  týmu,“ je přesvědčen lodi-

vod Prostějovanů Michal Janeček. 
Uvidíme tedy, zda se další mladí 
hokejisté objeví v  kádru eskáč-
ka už tuto neděli, kdy Prostějov 
hostí na svém zimním stadionu 
další kvalitní celek z  Uherského 
Brodu. Skutečně přichází čas dát 
šanci i mladým.

UHERSKÝ OSTROH Prostějov-
ské hokejisty postihla před od-
jezdem do Uherského Ostrohu 
poměrně značná marodka. Z růz-
ných zdravotních důvodů nakonec 
k  utkání neodjeli Michal Černý, 
Lukáš Duba, Tomáš Houdek či 
Patrik Liška. Trenér Michal Jane-
ček tak narychlo povolal mladíky 
z  řad juniorského týmu SK Pros-
tějov 1913. Obranu vyztužili Mi-
chal Fojtášek s Jonášem Veličkou, 
v útoku si pak zahrál Tomáš Tábor. 
Ovšem samo nedělní utkání se pro 
naše hokejisty začalo vyvíjet jako 
ve špatném snu.

Michal KA DLEC
Do naší brány se po dvou zápasech 
postavil opět Dalibor Sedlář. Ten se 
už ovšem v šesté minutě musel trpce 
dívat za svoje záda, když ho po zavá-
hání naší obrany překonal domácí 
Vilém Galuška. V desáté minutě jsme 
šli navíc do oslabení, ovšem početní 
nevýhoda měla opačný účinek. Ma-
těj Zabloudil využil svých zkušeností 
a  po sólové akci vyrovnal. Jenže to 
byli opět hokejisté Uherského Ostro-
hu, kteří našli skuliny v naší obranné 
hře a zásluhou Červenky a poté Miky 
se do konce první třetiny dostali do 
vedení 3:1. „Omlazená obrana hrá-
la v  první třetině přesně to, co jsme 
nechtěli. Domácí měli silné a vysoké 
hráče, kteří našim obráncům dělali 
viditelné problémy. O přestávce jsem 
svým svěřencům domluvil,“ řekl 

Večerníku těsně po utkání s Uherským 
Ostrohem trenér Michal Janeček. 
O  přestávce padala v  kabině zřejmě 
ostrá slůvka, protože výkon hokejistů 
SK Prostějov 1913 se rapidně zlepšil. 
„Dalibor Sedlář to v bráně zcela zavřel, 
a navíc jsme se naštěstí začali vyvaro-
vat chyb v  obraně. Ve druhé třetině 
jsem si také všímal, že domácím ubý-
vají síly. Střelecky jsme se ale v  pro-
střední části hry bohužel neprosadili,“ 
popsal Michal Janeček s tím, že nálada 
v mužstvu před závěrečným dějstvím 
byla hodně bojovná. „Rozhodli ti 
nejzkušenější hráči a  také skuteč-
nost, že oproti předchozímu utkání 
s Kroměříži jsme hráli disciplinovaně 
a nenechávali se tak zbytečně vylučo-
vat,“ všímal si hlavních příčin vítězství 
v Uherském Ostrohu trenér Janeček. 

Hokejisté SK Prostějov 1913 si ve tře-
tí třetině otevřeli na malém „zimáč-
ku“ v  Ostrohu doslova střelnici. Ve 
46. minutě jsme z obrovského tlaku 
vytěžili snížení na 3:2 z hokejky Čuří-
ka po asistencích Černoška a Korho-
ně. Zkušený obránce Černošek poté 
v 52. minutě viděl přihrávkou ideálně 
postaveného Štefku, který vyrovnal 
na 3:3. Od této chvíle měli Prostě-
jované jasně navrch a  prokázali to 
tím, že vítězství strhli na svou stranu. 
V  55. minutě po krásné kombinaci 
s Berčákem a Pokorným zavěsil opět 
Štefka, aby na konečných 3:5 zvý-
šil Zabloudil. Tomu asistovali opět 
zkušení Čuřík s  Korhoněm. „Hráli 
jsme proti skutečně kvalitnímu sou-
peři. Však si nás trenéři Uherského 
Ostrohu přijeli prohlédnout minulý 

týden do Prostějova, kdy jsme pro-
hráli s  Kroměříží. Za vítězství jsem 
opravdu rád,“ uzavřel nedělní těžký 
mač v  Ostrohu trenér hokejového 
eskáčka Michal Janeček. 

„První třetina nám naprosto nevyšla podle představ, dopouštěli jsme se až příliš la-
ciných chyb v obraně. Oba dva nováčci se však v průběhu zápasu otrkali a postup-
ně jsme přebírali otěže. Navíc gólman Sedlář branku zcela uzavřel a po prohrané 
úvodní třetině už nepropustil za svá záda ani jediný puk. Po bezbrankové druhé 
části jsme museli skóre otáčet až v samém závěru, ale zkušení borci to zvládli. Po 
těžkém boji s kvalitním soupeřem bereme tři body všemi deseti!“

Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Nádherné léto pro-
žil oddíl Lukostřelba Prostějov. 
Jeho členové se dočkali dobudo-
vání a  pak i  zkolaudování nového 
klubového zázemí v  moderním 
střihu, vedle toho byli nadále veli-
ce úspěšní na úrovni absolutní čes-
ké špičky. Což stoprocentně platilo 
také pro závěr letošní sezóny pod 
otevřeným nebem.
„Úplný závěr léta každoročně přede-
sílá náš domácí závod Cena Moravy, 
který se tentokrát vydařil opravdu bá-
ječně. Měli jsme rekordně početnou 
účast, a  kdyby kapacita naší střelni-
ce byla větší, startovní pole by ještě 
narostlo. I tak to stálo za to, nakonec 
nám přálo rovněž krásné počasí 
a všichni jsme si Cenu Moravy skvěle 
užili,“ zavzpomínala na klání uspořá-
dané koncem září předsedkyně Lu-
kostřelby Prostějov Magda Robová. 
Následovalo finále Poháru 
olympijských nadějí 
2023 ve Znojmě, 
kam se mezi nej-
lepší čtyři ve 
svých kategori-
ích kvalifiko-
valy dobrými 
výsledky bě-
hem celého 
roku tři ha-
nácké naděje. 
Z jižní Moravy, 
kde se zápolilo 
v historicky atrak-
tivním prostředí 
znojemských hradeb 
u  rotundy svaté Kateři-
ny, přivezly kompletní sbírku 
cenných kovů! „Výbornou formu 
předvedly obě naše juniorky Mariia 
Kovalenko a  Eliška Koleňáková, jež 

vyhrály svá semifinále a  postoupily 
do finálového souboje proti sobě, 
kde zvítězila Mariia. Denis Zvonek 
skončil mezi kadety třetí, protože mu 
nevyšlo podle představ semifinále, ale 
následně uspěl v duelu o třetí místo. 
Zisk zlata, stříbra i bronzu je super,“ 

radovala se Robová.
Sama se pak aktivně zú-

častnila – společně se 
čtyřmi oddílovými 

parťačkami či ko-
legy – obvyklého 

završení letní se-
zóny v  podobě 
terénního mis-
trovství republi-
ky. Tradičně jej 
hostil zámecký 

park v  Čechách 
pod Kosířem, 

kde všech pět pro-
stějovských zástupců 

vystoupilo na bednu!
„Eliška Koleňáková vybo-

jovala prvenství mezi juniorka-
mi, Zdeněk Zapletal a já jsme skončili 
druzí v  seniorské kategorii, Michal 
Hlahůlek byl třetí v  mužích a  Tomáš 

Valenta taky třetí mezi seniory. Te-
rénní lukostřelba je pokaždé příjem-
ná zábava a  zpestření před podzimní 
pauzou, my jsme si tenhle šampionát 
pěti medailemi ještě víc zpříjemnili,“ 
usmívala se Robová. Její spokojenost 
znásobovaly dva povedené týmové 
počiny. „Naše družstvo mladých vy-
hrálo 1.  ligu dorostu 2023, což jsme 
vzhledem k  vysoké konkurenci úplně 
nečekali. A k tomu naši muži B přidali 
postup z přeboru do 2. ligy. Když navíc 
ke všem závodním úspěchům připočí-
tám i fakt, že jsme zdárně dokončili bu-
dování našeho zázemí včetně nezbytné 
kolaudace, mám z uplynulého období 
hodně dobrý pocit,“ těšilo šéfku klubu.
A co dál? „Samozřejmě už jsme od-
startovali přípravu na zimní sezónu. 
To znamená přechod z  venkovního 
prostředí dovnitř, první halové závo-
dy absolvujeme na přelomu listopadu 
a prosince. Ucházíme se přitom o po-
řadatelství halového mistrovství re-
publiky žactva 2024, a pokud nám 
jej přidělí, tak proběhne 9. března 
příštího roku v  hale Sportcentra 
DDM Prostějov,“ prozradila Magda 
Robová.   (son)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Vedení pořádajícího klubu se totiž 
rozhodlo ocenit někdejší špičkové 
prostějovské zápasníky, kteří v  mi-
nulosti patřili mezi top národní eli-
tu. Za nejvíce startů v  tuzemské 
lize se zaslouženého dekorování 
dočkali Josef Tuša (130 ligových 
utkání), Milan Karger (160), 
Václav Hejčík (201), Vojtěch 
Szilva (230), Jiří Smékal (290) 
a  Jindřich Hejčík (360). Spo-
lečně s nimi byl oceněn i ně-
kdejší juniorský vicemistr 
světa Jiří Holemý.
Milý ceremoniál se stal sou-
částí slavnostního zahájení 
turnaje, na které se však 
oproti původním plánům 
muselo čekat. Důvod? Plá-
novaná osobní přítomnost 
velké hvězdy MMA, slavné-
ho Karlose Vémoly. Bojová 
celebrita nakonec luxusní 
limuzínou opravdu dorazila 
(byť se zpožděním), srdečně 
pozdravila všechny přítomné 
a  následně jako obvykle rozdala 
spoustu autogramů i pózování na 
společné fotografie.

Předtím i potom zápolily na jedné 
velké žíněnce desítky talentovaných 
zápasníků v mnoha mládežnických 
i  váhových kategoriích. A  domácí 

borci obsadili v týmovém součtu 
veškerých výsledků druhé mís-

to: 1. TSM Tichá 83 bodů, 
2. TJ Sokol I Prostějov 41,
3. Baník Ostrava 39, 4. Sokol 
Olomouc 34, 5.  TJ Sokol 
Čechovice a  Sokol Hodo-
nín 26, 7. Dukla Trenčín 
24, 8. Bánovce nad Bebra-
vou 21, 9. TJ Meziboří 17, 

10. Hellas Brno 4.
„Letošní šestatřicátý ročník 

Memoriálu Gustava Frišten-
ského pojatý i  jako oslava vý-

ročí 120 let zápasu v Prostějově 
se opravdu vydařil. Po zaznění 

státní hymny ČR vystoupili se svý-
mi projevy zástupci Svazu zápasu 
České republiky, České obce so-
kolské, statutárního města Pros-
tějova i Sokolské župy Prostějovské, 
nechyběla praneteř Gustava Friš-
tenského Zdena Frištenská a  také 
Karlos Vémola, všechny závodníky 
i  rozhodčí přivítal předseda našeho 
oddílu Zdeněk Petržela,“ přiblížil 
hlavní organizátor Jindřich Hejčík.
„Zúčastnili se borci z  celé ČR i  ze 
Slovenska, celý turnaj měl velice 
dobrou úroveň. Moc děkujeme veš-
kerým příznivcům a také partnerům 
za podporu, hlavně městu Prostějov 
za finanční dotaci na naši tradiční 
akci,“ zdůraznil Hejčík.

PROSTĚJOV Okolo poloviny října jako vždy se i letos uskutečnil zápasnický Memoriál 
Gustava Frištenského 2023 organizovaný oddílem TJ Sokol I Prostějov v sokolovně na 
Skálově náměstí. Letošní už XXXVI. ročník mezinárodní sportovní akce s dlouhodobou tra-
dicí se přitom nesl ve slavnostním duchu vzpomínání na staré zlaté časy. A znovu u toho 
byl olomoucký rodák Karlos Vémola, legenda bojových sportů MMA.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Zápasnický Memoriál FrištenskéhoZápasnický Memoriál Frištenského

mìl slavnostní rázmìl slavnostní ráz
a všechny pozdravil KARLOS VÉMOLA

 Foto: Marek Sonnevend
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SANTA FÉ, PROSTĚJOV Už na 
118. příčku na žebříčku ATP se 
prokousal prostějovský tenista Vít 
Kopřiva a  pouhých sedm pozic jej 
dělí od vyrovnání jeho kariérního 
maxima. Výrazně si pomohl na 
challengeru v  argentinském Santa 
Fé, kde postoupil až do semifinále.
„Postup mezi nejlepší čtyři musím 
brát. V posledním utkání už jsem se 

necítil příliš dobře, neměl jsem tolik 
sil jako soupeř,“ uznal Kopřiva po 
porážce s  Italem Andreou Pellegri-
nem. Český tenista v utkání šestkrát 
přišel o své podání a nedostal se do 
potřebného tempa. V příštím týdnu 
se představí na challengeru v brazil-
ské Curitibě.
V  Argentině se představil také Dali-
bor Svrčina. Zvládl úvodní zápas, pak 
ale prohrál se zkušeným domácím Fa-
cundem Bagnisem. Už v prvním kole 
se na turnaji v italské Olbii rozloučil 
Zdeněk Kolář po rychlé porážce 
s Ugo Blanchetem z Francie.  (lv)
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Návrat do svìtové padesátky oslavila
Kateøina Siniaková titulem
NAN-ČCHANG, PROSTĚJOV Do skvělé formy se v závěru se-
zóny dostala Kateřina Siniaková, která patří manažerské stáje 
šéfa prostějovského tenisu Miroslava Černoška. Po finálové 
účasti v Hongkongu získala titul na turnaji v Nan-čchangu 
a po zisku druhého letošního triumfu poskočila na dvaačty-
řicátou příčku světového žebříčku.

Ladislav VALNÝ
„Letošní rok nebyl z pohledu dvou-
hry vůbec snadný. Několikrát mě 
zastavilo zranění, výkony nebyly 
vyrovnané. Musela jsem překonat 
řadu překážek. V  posledních týd-
nech jsem za to byla odměněna,“ 
prohlásila tenistka, která se v turnaji 
nevešla mezi nasazené, přesto doká-
zala zvítězit.
Především finálový duel s  kra-
jankou Marií Bouzkovou nabídl 

úžasnou podívanou. Bitva dvou 
českých tenistek trvala více než 
tři a  půl hodiny. Nasazená trojka 
získala poměrně snadnou prv-
ní sadu, Siniaková vyrovnala až 
ve zkrácené hře druhého dějství 
a stejným poměrem získala i  roz-
hodující set. Pro titul si došla 
i přes tři odvrácené mečboly.
„Byl to neuvěřitelný souboj. Za-
čátek se nepovedl. Ale nechtěla 
jsem dopadnout jako na minulém 
turnaji, kde mi chyběl kousek k  ti-

tulu. Prala jsem se o každý míč, ani 
na vteřinu jsem nepřestala věřit, 
že můžu uspět. Klíčové míče, a  to 

včetně odvrácených mečbolů, jsem 
zvládla. Únava je velká, ale radost 
ještě větší,“ smála se Siniaková.

ATP
ANTVERPY, PROSTĚJOV Jen 
malý kousek chyběl Adamu Pa-
vláskovi v prvnímu deblovému ti-
tulu na okruhu ATP. Český davis-
cupový reprezentant a Uruguayec 
Ariel Behar podlehli v  Antver-
pách až ve finále 7:6, 4:6 a  8:10 
bratrům Petrosovi a  Stefanosovi 
Tsitsipasovým z Řecka.
Pro devětadvacetiletého zdejšího 
oddílového odchovance a  exhráče 

TK Agrofert byl postup do finále 
největším úspěchem deblové karié-
ry. S Beharem už byli blízko finálové 
účasti před třemi týdny v Astaně, ale 
vypadli v semifinále.
Sedmý tenista světového žebříčku 
dvouhry Stefanos Tsitsipas získal 
k  deseti singlovým druhý deblový 
titul v kariéře a první po boku mlad-
šího bratra Petrose, který pozvedl 
vítěznou trofej poprvé.  (lv)

STOCKHOLM, PROSTĚJOV 
Pouze jedno utkání z  posledních 
čtyřech zápasů dokázal vyhrát 
Jiří Lehečka. Slabší úsek úspěšné 
sezóny nepřerušil ve Stockholmu, 
kde vypadl s chorvatským kvalifi-
kantem Dinem Prižmičem.
Jednadvacetiletý hráč TK Agrofert 
Prostějov nepotvrdil roli nasazené 
šestky a se soupeřem prohrál za ho-
dinu a tři čtvrtě. Třicátý tenista žeb-

říčku se dostal proti 165. hráči světa 
pouze k  jednomu brejkbolu, který 
proměnil, sám však ztratil servis tři-
krát. „Od Davis Cupu to není ideál-
ní, takové okamžiky k  tenisu patří. 
Jde o to, aby netrvaly dlouho,“ drží si 
klidnou hlavu Lehečka. 
Prostějovský tenista ve Valencii vy-
hrál všechny tři dvouhry, pak ale 
překvapivě brzy vypadl v Astaně i na 
začátku Masters v Šanghaji.  (lv)

 Siniaková – Wang 
 Sini-

 Siniaková – Siegemundová 
 Siniaková 

Bejlek, Leheèka a Kopøiva 
v nominaci na United Cup 
SYDNEY, PROSTĚJOV V nominaci 
na druhý ročník tenisového United 
Cupu nechybí ani zástupci prostějov-
ského tenisu. O úspěch v týmové sou-
těži se bude snažit trio vyslanců z TK 
Agrofert Sára Bejlek, Jiří Lehečka a Vít 
Kopřiva. Kromě nich je v předběžné 
nominaci také Markéta Vondroušová, 
Petr Nouza a Miriam Kolodziejová. 
Organizátoři turnaje smíšených 
družstev odtajnili 16 týmů a  jejich 
předběžné nominace, zbývající dva 
týmy budou oznámeny v  listopa-
du. Mezi účastníky nechybí hvězdy 
typu Novaka Djokoviče ze Srbska, 

Polky Igy Šwiatekové či Řeka Stefa-
nose Tsitsipase. 
Hrát se bude od 29. prosince do 7. led-
na v  Perthu a  Sydney. Týmy budou 
rozděleny do šesti skupin po třech, vítě-
zové a nejlepší dvě družstva z druhých 
míst postoupí do čtvrtfinále. Na rozdíl 
od premiérového ročníku nebude zá-
pas tvořit pět duelů, ale jen tři: mužská 
a  ženská dvouhra a  smíšená čtyřhra. 
Složení skupin se bude losovat v pon-
dělí 23. října. V  prvním ročníku Češi 
vypadli ve skupině po vítězství nad Ně-
meckem a porážce se Spojenými státy. 
Tým USA turnaj vyhrál.  (lv) 

LISABON, PROSTĚJOV Ne-
čekaně brzy se na challengeru 
v  Lisabonu rozloučil Zdeněk 
Kolář. Sedmý nasazený hráč 
prostějovského tenisového 
klubu v  úvodu turnaje nestačil 
na Belgičana Gillese Arnau-
da Baillyho, kterému přitom 
v době zápasu patřila 637. příč-
ka na žebříčku ATP.
Kolář vstoupil do utkání ztrace-
ným servisem, na což dokázal 
okamžitě zareagovat. Na další 
brejk soupeře z deváté hry už ale 

odpověď nenašel. Ve druhém děj-
ství Kolář vedl 3:2 bez brejku, pak 
už ale sbíral gemy pouze Bailly.
Nevedlo se ani dalšímu členovi 
TK Agrofert Jakubovi Menšíkovi. 
V  Mouilleron-Le-Captif přitom 
začal proti favorizovanému Jacku 
Draperovi z Velké Británie skvěle, 
když se rychle dostal do vedení 
4:1, pak ale prohrál s  turnajovou 
sedmičkou devět gemů v  řadě 
a  bylo rozhodnuto. Český talent 
v závěru uhrál dva servisy, na ob-
rat to ale nestačilo.  (lv)

ze sedmé svìtové stovky

PEKING, PROSTĚJOV Hodně ne-
povedené vystoupení mají za sebou 
české tenistky v Pekingu, kde se hrá-
lo již předminulý týden. Hned v 1. 
kole vypadla Kateřina Siniaková 
a  desátá nasazená Barbora Krejčí-
ková, alespoň jedno utkání vyhrála 
Petra Kvitová, turnajová dvanáctka.
Siniaková s  Krejčíkovou přitom 
nenarazily na soupeřky z absolutní 
špičky. Proti Australance Darje Sa-

villeové přesto vítězka posledního 
ročníku Zlatého kanára uhrála jen 
čtyři hry a po stejné bilanci prohrá-
la Krejčíková s Ruskou Mirrou An-
drejevovou.
Kvitová sice zvládla bitvu s  domá-
cí Si-jü Wang, pak ovšem narazila 
a  podlehla Ljudmile Samsonovové 
z  Ruska. „Necítila jsem se úplně 
dobře, v klíčových situacích se to po-
tvrdilo,“ posteskla si Kvitová.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Po turnaji 
v Pekingu hráčka exprostějovské-
ho klubu Petra Kvitová ukončila 
probíhající sezonu. Nevyužila tak 
možnost startovat na WTA Eli-
te Trophy v čínské Ču-chaji, kde 
mají právo startovat tenistky od 9. 
do 19. místa světového žebříčku, 
kde v roce 2016 triumfovala.
„Tento rok jsem na kurtu i mimo něj 
měla několik top okamžiků. Cítím se 
připravená na nějaký odpočinek a re-
laxaci se svými milovanými,“ potvr-
dila ukončení sezony dvojnásobná 
wimbledonská vítězka.

Kvitová, která se letos provdala za 
svého trenéra Jiřího Vaňka, prožila na 
tenisových dvorcích nejlepší sezonu 
od roku 2019, když vyhrála prestižní 
turnaj v Miami a druhou trofej získala 
na oblíbené trávě v německém Ber-
líně. Na grandslamech zaznamenala 
nejlepší výsledek ve Wimbledonu, 
kde dokráčela do osmifinále. Posled-
ním zápasem třiatřicetileté Kvitové 
v pomalu končící sezoně 2023 bylo 
střetnutí s Ljudmilou Samsonovovou 
v Pekingu. „Raketa bude chvíli v kou-
tě. Uvidíme, jak dlouho tam vydrží,“ 
pousmála se Kvitová.  (lv)

Petra Kvitová
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OSTRAVA Na posílený Snakes 
Ostrava basketbalisté Prostě-
jova v  utkání 6. prvoligového 
kola nestačili. Domácím vý-
razně pomohli pendlující hráči 
z Kooperativa NBL. Mička s Ja-
kelem dohromady zaznamenali 
pětačtyřicet bodů, pod poráž-
kou Orlů 71:99 byl jejich vý-
razný podpis.
Už ve 2. minutě po dvou ziscích 
Klepač zařídil Orlům vedení 7:2 
a  agresivní obrana platila na sou-
peře také v  dalších okamžicích 
střetnutí. Po čtyřech minutích 
měli hosté na své straně devítibo-
dový náskok, o  chvíli později se 
však osmělili také domácí. Hodně 
jim pomohl Jakel, kmenový hráč 

ostravské Nové huti. O  změnu ve 
vedení se ale postaral Blačinský. 
Těžkou trojkou z  rohu otočil na 
20:19 pro hráče Snakes, kteří první 
čtvrtinu ovládli v poměru 26:23.
Na začátku druhé části otočili výsle-
dek Kaštil s  Kaliszem a  Hanákům 
se zase začalo na chvíli lépe dýchat. 
Přesto si ani jeden z  protivníků 
nedokázal vytvořit větší náskok, 
čemuž odpovídalo skóre 32:32 po 
patnácti minutách. Až pak Ostrava 
využila domácí palubovku ke šňůře 
jedenácti bodů v řadě, kterou utnul 
až dlouhou dvojkou Klepač. K po-
ločasovému vedení 47:34 to ale do-
mácím bohatě stačilo.
Necelé tři minuty po návratu z ka-
biny už hosté prohrávali o  dvacet 

bodů 37:57 a  marně hledali způ-
sob, jak protivníka zastavit. Po 
chvilkovém vzepětí sice snížili na 
rozdíl šestnácti bodů, o  další ko-
rekci výsledku se však připravili 
sami nepřesnou střelbou ze špat-
ně zvolených pozic. Čtvrtinu do-
hrávali ve velkém útlumu a  tomu 
odpovídalo nepříznivé skóre 45:72 
po třiceti minutách.
Ani za rozhodnutého stavu hrá-
či Snakes svého soupeře nešetřili 
a  toužili poprvé v  sezóně pokořit 
hranici stovky. Odevzdaná obrana 
Prostějova, která v  poslední čtvrti-
ně inkasovala sedmadvacet bodů, 
jim to hodně často usnadnila, 
přesto se diváci trojciferné číslovky 
těsně nedočkali.  (lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Těch funkcí máte docela 

hodně. Je to vidět i  po zápasech 
prvoligového áčka. Po zápase se 
ještě postaráte o  rozhodčí nebo 
stolek časoměřičů. Nejsou lidi?

„Jsme skromný klub, každý musí 
dělat více věcí. Vedle trénování je 
třeba zajistit vše potřebné kolem 
zápasů. Třeba zaplatit rozhodčí po 
zápase, uklidit počítače ze stolku. 
Tak to prostě je. Zápasem práce ne-
končí.“ (pousměje se)

 Zřejmě ani příchodem 
domů. Co dělá trenér po veče-
rech v obýváku?
(úsměv) „No, poměrně často ještě 
večer trénujeme. Ale když přijdu 

domů, stejně myslím na basket. 
Třeba na to, jak složit sestavy na 
víkendové zápasy. Máme dost 
kluků, kteří hrají ve dvou kate-
goriích. A  skloubit to tak, aby 
všechno časově zvládli, není vždy 
úplně jednoduché. Chceme být 
úspěšní, na druhou stranu nechci 
hráče strhat. Vymyslet, jak to 
všechno zvládnout, zabere někdy 
hodně času.“

 Prioritně jste mládežnický 
klub. Nechybí vám opravdu ty 
velké zápasy, třeba v Kooperati-
va NBL?
„Naše ´áčko´ přece hraje první 
ligu mužů. To je dobrá soutěž, ve 
které je celá řada opravdu kvalit-
ních hráčů. Musíme mít k  dispo-
zici basketbalisty na velice solid-

ní úrovni, jinak v  ní neuspějete. 
Máme své velké zápasy a  chceme 
v nich odvádět dobrou práci.“

 Orli jsou zavedenou znač-
kou. Máte radost, že týmy hrají 
ve všech věkových kategoriích?
„Pokud chcete fungovat dlou-
hodobě, potřebujete mít 
obsazena všechna patra 
celé pyramidy. Od pří-
pravek po áčko. To se 
nám daří. Některé roč-
níky jsou velice kvalit-
ní, jiné slabší, ale tak 
to je v  každém klubu. 
U  nás to vypadá docela 
slušně, základna je širo-
ká. Děti mají o bas-
ket zájem, to 
je první 

předpoklad pozdějších úspěchů. 
Chceme prostřednictvím sportu 
vychovávat kluky k  tomu, aby 

z  nich vyrostly osobnosti. 
To se jim v  životě bude 
hodit, i  kdyby u  basket-
balu později nezůstali. 
Myslím, že se to už o nás 
ví, odpovídá tomu počet 
hráčů v našich týmech.“

 Není ten neustálý 
kolotoč příliš únavný? 

Nechybí vám někdy 
energie?

„To se stane 
k aždému . 

Důležité je, aby vaše snaha 
měla nějaký efekt. Aby zkrátka 
vynaložené úsilí mělo smysl. 
V našem klubu je několik stovek 
hráčů, kteří pravidelně sportu-
jí. Vytváří přirozenou komuni-
tu, takže to plní cíl, který jsme 
si dali. Před časem jsem měl 
podobnou zkušenost v  Interu 
Bratislava. Klub na tom nebyl 
nejlépe, začali jsme jej znovu 
dospodu budovat a  vyplatilo se 
to. Stejně tak pracujeme v  Pro-
stějově. Chceme zdravý klub 
s  dobrou budoucností. A  to už 
za nějakou únavu stojí.“
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Juniorka vede
první ligu

Nový Jičín  (lv) – Po sedmém 
kole se junioři Prostějova osamo-
statnili na čele prvoligové skupiny 
C. V  souboji neporažených týmů 
se Orli představili v  Novém Jičí-
ně a  po vyrovnané první čtvrtině 
domácím do konce poločasu od-
skočili na rozdíl dvanácti bodů. 
Dvouciferný náskok byl základem 
pozdějšího vítězství 73:67, po kte-
rém zůstávají jediní s plným bodo-
vým ziskem. V  průběhu víkendu 
si navíc předehráli zápas 14. kola 
a  v  něm přesvědčivě přehráli kro-
měřížskou Slavii 109:88, když roz-
hodující náskok získali již do pauzy.

Dva kvalitní støelci

Prostějov  (lv) – Přestože je bas-
ketbal kolektivní sport, výsledky zá-
pasů ovlivňují individuální výkony 
týmových lídrů. Z tohoto pohledu 
je zajímavý pohled na statistiky 
dosavadního průběhu druhé nej-
vyšší soutěže. Mezi střelci je mezi 
hráči s minimálně pěti starty Jakub 
Nosek na desáté příčce těsně před 
Adamem Klepačem. Další bodoví 
tahouni zatím chybí. Třetím Orlem 
v celkovém pořadí se až mladík Pa-
vel Kaštil na jednašedesáté pozici.

RYCHLÝ
NÍK

Tradiční opoře se dařilo především na začátku 
nedělního zápasu na palubovce ostravských 
Snakes. Jen v první čtvrtině zaznamenal jede-
náct z patnácti bodů. Prostějovský kapitán čty-
řikrát vystihl přihrávky soupeře, ceněné zisky 
ovšem tentokrát Orlům nepomohly, stejně jako 
pět doskočených míčů a dvě asistence. To vše sti-
hl za necelých třicet minut na palubovce.

 
JAKUB NOSEK

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Už první kola naznačila, že pokud 
chceme, aby kluci výkonnostně 
rostli, potřebujeme se posunout 
zpět do nejvyšší soutěže. Celostátní 

soutěž jim v  tom nepomůže. Musí 
pravidelně nastupovat proti opravdu 
nejlepším soupeřům v této kategorii, 
jedině to je posune,“ uvědomuje si 
trenér Michal Pešta.
Junioři vstoupili do sezóny výhrou 
77:56 nad rezervou Basketu Brno 
a také v dalších zápasech své protiv-
níky přesvědčivě přehrávali. V  úvo-
du sezóny prostě Orli plní roli favo-
ritů skupiny C celostátní ligy.

„Začátek se povedl, doufáme, že to 
tak bude pokračovat. Snažíme se dělat 
maximum, aby se tým do extraligy vrá-
til. Je to důležité pro celý klub. Pokud 
budeme hrát nejvyšší soutěž, nebudou 
muset nejlepší kadeti při přestupu 
do vyšší věkové kategorie odcházet 
do jiných klubů, kde extraligu mají,“ 
naznačil jeden z  důvodů ambicí pro-
stějovských mladíků Michal Műller, 
předseda BCM Orli Prostějov.
Pokud se Orlům podaří postoupit 
do baráže o extraligu, budou se mu-

set obejít bez několika současných 
opor. Baráž totiž můžou hrát pouze 
basketbalisté, kteří v  soutěži zůsta-
nou i v následující sezóně.
„Taková jsou pravidla, i když se ně-
komu můžou zdát zvláštní. Celý 
rok hrajete v  nějaké sestavě, do klí-
čových zápasů ale někteří hráči ne-
můžou nastoupit. Moc to nechápu, 
ale musíme s  tím počítat. Doufám, 
že v průběhu sezóny někteří mladší 
hráči vyskočí a v případě postupu do 
baráže tým potáhnou,“ věří kouč.

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD

Ostatní výsledky 6. kola: FASTAV 
Zlín – Královští sokoli 68:121 (14:27, 

Svitavy 80:81 (23:17, 46:36, 63:62), BK 

(19:16, 27:42, 40:71)

1.  Opava „B“  6  6  0  544:439  12
2.  Královští sokoli  6  4  2  544:449  10

4. Svitavy  6  4  2  524:467  10

7.  Ostrava  6  3  3  478:503    9
8. Zlín  6  1  5  478:560    7

Velké pětiminutové střelecké sucho výrazně ovlivni-
lo utkání Prostějova v Ostravě. Orli v posledních pěti minutách 
prvního poločasu zaznamenali pouhé dva body a dovolili soupe-
ři získat dvouciferné vedení. Ze sedmi střel do obroučky zamíři-
la jediná, další dva útoky zastavily prostějovské ztráty. Domácí si 
naopak pomohli jedním ziskem, blokem a útočným doskokem 
k získání klíčového vedení.

„Devatenáctky“ vykročily směle
do boje o návrat do extraligy

Orli potøebují v sezónì objevit 
PROSTĚJOV Pouze v celostátní lize po sestupu z nejvyšší 
soutěže hrají basketbalisté BCM Orli Prostějov v kategorii do 
19 let. Netají se přáním usilovat okamžitě o návrat mezi čes-
kou elitu. Vstup do sezóny se týmu vydařil, cesta do baráže 
o extraligu ale bude ještě hodně náročná.

nové lídry

9999 7171 6:6. Fauly: 8:16. 
7/10 – 3/5.  45:31.

„První čtvrtina byla z naší strany dobrá. Na hřišti jsme plnili herní plán, fun-
govalo nám to. Od druhé části se ale naše hra úplně rozsypala. V útoku to bylo 
kostrbaté, z toho vycházely špatně zvolené střely. V obraně to bylo ještě horší. Tam 
jsme soupeře prakticky vůbec nedokázali zastavit. Každý se staral jen o svého 
hráče, chyběla tam výpomoc. Bylo to jedno velké mentální selhání.“

trenéra

PROSTĚJOV V hale prostějovského Sportcentra DDM trá-
ví většinu každého dne. Od pondělí do pátku trénuje hráče 
několika kategorií, víkendy jsou plné zápasů. A po večerech 
plánuje, jak všechno časově zvládnout, a přemýšlí, co se dá 
v prostějovském basketbalovém klubu vylepšit. „Někdy to ne-
ní úplně jednoduché, ale nestěžuji si. Cítím, že to má smysl,“ 
říká šéftrenér Orlů Michal Pešta (na snímku).

Orlù Michal Pešta

PROSTĚJOV Ve skvělé formě je 
v první části sezóny rezervní tým 
Opavy, který nečekaně vede vý-
chodní skupinu první ligy. Až za 
Slezany jsou favorizovaní svitavští 
Tuři nebo Královští sokoli z Hrad-
ce Králové. A  právě lídr tabulky 
bude příštím soupeřem Prostějo-
va. Šlágr 7. kola hostí hala Sport-
centra DDM. Hrát se bude v pátek 
27. listopadu v tradičním termínu 
od 19.00 hodin.

„Hned na začátku sezóny Opava 
porazila Královské sokoly a dostala 
se do velké pohody. Podává vyrov-
nané výkony, je vidět, že si hráči 
věří. Pro nás to bude extrémně těž-
ký zápas proti soupeři, který hraje 
kolektivně a  vytváří si otevřené 
střelecké pozice. Musíme v  obra-
ně odvést maximální výkon,“ míní 
kouč Hanáků Michal Pešta.
Béčko Opavy Orli naposledy pora-
zili na začátku ledna 2019, dosud 

poslední měření sil před necelým 
rokem skončilo těsnou porážkou 
61:62 na půdě soupeře. „Už je čas 
tu sérii ukončit,“ přeje si Pešta.
Slezané se opírají především 
o výkony Jiřího Štěpánka a Kryš-

tofa Kavana. „Bodově se prosa-
zují také další. Kluci hrají oprav-
du pěkný basketbal, mám z nich 
velkou radost,“ těší aktuální for-
ma opavského trenéra Kryštofa 
Vlčka.  (lv)

Basketbalisty èeká rozjetá rezerva Opavy
vs.
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V  důležitém souboji dvou papírově 
srovnatelných celků neměli domácí 
dobrý nástup. Sice šli rychle do vedení, 

ale pak se dlouho trápili směrem dopře-
du, skoro deset minut nedali žádný gól. 
A  soupeř otočil z  1:0 na 1:3. Naštěstí 
hákáčko podržel několika výbornými 
zákroky brankář Pavel Navrátil, jinak by 
ztráta narostla do větších rozměrů.
Takto Hanáci prohrávali ve 12. mi-
nutě „pouze“ 2:4, načež vzali taktov-

ku střetnutí pevně do svých rukou. 
Ještě výrazně zlepšili už tak kvalitní 
obranu, za níž dál skvěle chytal Na-
vrátil. K  tomu šla znatelně nahoru 
útočná činnost díky nedávné posile 
Filipu Zemanovi, také Rostislavu 
Podhrázskému i  Martinu Hantáko-
vi.

Zvednutí týmového výkonu přineslo 
obrat na 6:4, a když o něco později na 
přelomu poločasů třikrát v řadě skóroval 
Marek Dostál, utekl kostelecký mančaft 
krátce po změně stran až na 12:7. V tu 
chvíli se vznášelo vzduchem možné na-
stolení jednoznačné partie s klidným do-
putováním k dvoubodovému zisku. Nic 
takového však hosté nedovolili.
Rovněž jejich strážce svatyně Pavel 
Vařečka se mezi tyčemi pořádně ohá-
něl, střelci HK si na něm poměrně 
často vylamovali zuby. Zejména proto 
Jihomoravané opakovaně dotáhli na 
dvougólový rozdíl (13:11, 16:14), čímž 
nechávali osud duelu stále otevřený. Co 
tedy nakonec rozhodlo ve prospěch 
Ševčíkových svěřenců?
Stabilně pevná defenziva jištěn á během 
druhé půle brankářem Janem Maye-
rem a fakt, že Kostelečtí vždy v nejvíc 
potřebný moment dokázali trefit do 
černého. Klíčové zásahy dával přede-
vším Martin Popelka z křídla, telnická 
ekipa se tak nikdy nepřiblížila na úplně 
blízký kontakt. A borci HK tudíž kont-
rolovali obranně vedenou bitvu až do 
úplného závěru – 23:20.

nek: Lešanský 7, Janota 6, Kašpar 5, 

HÁZENÁ - 2. LIGA, SKUPINA JM

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Byl to ubojovaný zápas. Nepadalo moc branek, ale bylo vidět, že kluci hodně chtějí a maximálně boju-
jí. Moc rád jsem hlavně za velice dobrou obranu, do přestávky doslova výbornou – dostat jen sedm gólů 
za první poločas je perfektní. Díky tomu jsme si vybudovali čtyřbrankový náskok, který soupeř ve druhé 
půlce několikrát dotáhl na rozdíl dvou gólů. Víc však ne, protože kluci to v důležitých chvílích dobře brali 
na sebe a vždy skórovali, když jsme to nejvíc potřebovali. Rozhodl náš týmový a hodně rvavý výkon 
s důrazem na defenzivu, která dnes opravdu fungovala. Celý mančaft šel za vítězstvím, všichni jsme se 
navzájem hecovali a dosáhli na zaslouženou výhru, takže spokojenost. Povedlo se nám tím prodloužit 
bodovou šňůru bez porážky, kterou táhneme i díky cenné remíze z minulého víkendu v Kuřimi. Tam 
jsme mohli klidně zvítězit, protože jsme domácího favorita přestříleli a byli lepší. Na druhou stranu jsme 
kvůli neproměňování šancí včetně čtyř sedmiček ještě čtyřicet sekund před koncem prohrávali. Proto byl 
i bod dobrý, úspěšnou sérii teď chceme táhnout dál.“

ÚSTY TRENÉRA

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

2023
Brankový sled: 1:0, 1:3, 2:4, 6:4, 
7:6, 9:6, 12:7, 12:9, 13:11, 14:12, 
16:12, 16:14, 19:14, 19:16, 22:18, 
23:20.

Krobothová a Smékal.
 7:6.  50. 

karta. : 3/1:3/3. : 150.

(11:7)

Díky sérii čtyř zápasů bez porážky se házenkáři 
TJ Sokol HK posunuli na páté místo druholigové tabulky
KOSTELEC NA HANÉ

Vydařené období prožívají 
házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK. V 6. kole 2. ligy 
přemohli Sokol Telnice spí-
še dietním skóre 23:20, ale 
důležitější je, že neprohráli 
už počtvrté za sebou. A zá-
sluhou této povedené šňůry 
skočili do horní poloviny prů-
běžného pořadí skupiny Jižní 
Morava na pátou pozici.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Sice ne-
nastřílel zdaleka nejvíc gólů své-
ho mužstva, dohromady dal tři. 
Všechny ale zavěsil v zásadních mo-
mentech druhého poločasu, kdy se 
lámal zápasový chléb. Martin Po-
pelka coby zkušený křídelní tahoun 
kosteleckých házenkářů tak výraz-
ně přispěl k  dobrému týmovému 
výkonu, jímž HK zdolal Telnici o tři 
fíky. V  pozápasovém rozhovoru 
exkluzivně pro Večerník tak měl 
logicky dobrou náladu.

Marek SONNEVEND
 Začnu ještě minulým střetnu-

tím u favorita v Kuřimi, odkud jste 
přivezli remízu. Čím se vám to po-
dařilo?
„Hlavně jsme si už dřív řekli, že musí-
me hrát víc týmově, což je nejdůležitěj-
ší věc. Jít do každého utkání hned od 

začátku s maximálním nasazením, po-
řád naplno bojovat. A že pokud tohle 
budeme dodržovat, máme ve druhé 
lize na každého. Protože v ní rozhodu-
je hlavně to, kdo víc chce. Ne si nadávat 
třeba po chybách nebo nepovedených 
střelách, naopak si vždycky plácnout 
a vzájemně se povzbuzovat, zdravě se 
vyhecovat. Právě takovým způsobem 
jsme hráli v Kuřimi, proto tam získali 
bod.“

 Hecování byl ve vašem výkonu 
dostatek i dnes, přesto jste zpočátku 
ztráceli. Proč?
„Nemohli jsme se prosadit v  útoku, 
střely nám nepadaly do brány, hodně 
jich pochytal hostující gólman. Od sta-
vu 2:4 jsme však hru dopředu i zakon-
čení zlepšili, tím otočili na 6:4. A pro-
tože jsme pak výborně bránili a Pavel 
Navrátil skvěle chytal, dovolili jsme 
Telnici do přestávky jen sedm branek. 

Obrana přitom rozhoduje. Snažíme se 
v ní zdvojovat, pomáhat si, hecovat se, 
být týmoví. Což je vidět.“

 Co poměrně dramatický druhý 
poločas?
„O přestávce v  šatně jsme si říkali, ať 
hlavně nepodceníme začátek druhé 
půlky, což máme někdy ve zvyku. 
Přesto soupeř postupně dotáhl na 
rozdíl dvou tří gólů a je škoda, že jsme 
mu naopak my víc neodskočili. Hosty 
to mohlo znechutit, bylo by předčasně 
rozhodnuto. Místo toho se oni pořád 
drželi na dohled, naštěstí jsme je ni-
kdy nepustili blíž než na dvě bran ky. 
Koncovku jsme zvládli a máme radost 
z  domácího vítězství, z  dalších dvou 
bodů do tabulky.“

 Úvodní dvě porážky tohoto 
ročníku jste už nechali daleko za 
sebou a teď máte sezónu slibně roz-
jetou, ne?

„To je pravda. Moc nepomohlo, že jsme 
hned v prvních dvou kolech měli tak těž-
ké soupeře, naštěstí se nám pak podařilo 
chytit třetím zápasem v  Maloměřicích. 
Od té doby jsme se semkli, společně ma-
káme a jedeme, rostoucí pohodu si nese-
me do dalších utkání jako jeden správný 
tým. Což chceme samozřejmě udržet 
nejdéle, jak jen to půjde.“

 Foto: internet

VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV
Sérii čtyř úvodních  porážek 
v  jihomoravské skupině 2. ligy 
házenkáři Sokola II Prostějov 
minule přerušili jasným trium-
fem v Hustopečích. Hned dalším 
utkáním 6. kola soutěže však zase 
spadli do módu vysokých proher, 
když je Velké Meziříčí na vlast-
ním hřišti smetlo 32:21. Hanáci 
tím klesli zpátky na předposlední 
jedenácté místo tabulky.
Domácí na soupeře vtrhli jako 
natěšený daňový úředník na dlou-
hodobého neplatiče. A v úvodu jej 
drsně zmačkali vstupní šestibran-
kovou smrští, po níž nadále zvyšo-
vali náskok až do hrozivého stavu 
9:1 v 11. minutě. Až potom se hosté 
vzpamatovali z nejhoršího, otřepali 
dílčím dotažením (11:5), aby vzá-
pětí zahučeli do ještě většího ma-
léru zvícího obří ztráty deseti gólů 
- 15:5.
Zápas ani za tak katastrofálního vý-
voje nebyl pro Sokol II paradoxně 
ztracen, neboť jeho plejeři se opa-

kovaně dokázali vrátit na hratelněj-
ší ztrátu. Nejprve před přestávkou 
snížili na 16:9, a jakmile je Velmez 
po změně stran znovu válcoval 
(21:11), povedl se oživovací proces 
číslo dva v  podobě nové korekce 
na 22:16. S mankem šesti tref více 
než čtvrt hodiny před koncem se 
teoreticky dalo něco dělat, k čemuž 
by ovšem prostějovský tým musel 
pokračovat ve zlepšeném výkonu. 

To se nestalo, naopak zbytek duelu 
jednoznačně patřil Meziříčí v  čele 
s produktivním triem Vítězslav Ve-
čeřa (8), Tomáš Rosa (7) a  Jakub 
Strýček (6). Výsledkem byl debakl 
32:21.
V  sobotu 28. října od 16.00 ho-
din přivítají muži Prostějova ce-
lek Nových Bránic, který mohou 
v  případě vítězství přeskočit na 
desáté příčce.  (son)

Další prostějovský výprask,
tentokrát ve „Velmezu“

2132
Brankový sled: 6:0, 9:1, 9:3, 11:5, 
15:5, 16:6, 16:9, 18:9, 19:11, 21:11, 
21:14, 22:16, 25:16, 28:17, 31:18, 
31:20, 32:21.

: 7:4. : 60. 

: 5/2:4/3. : 178.

Trenér

PARDUBICE, PROSTĚJOV Vo-
lejbalové starší žákyně VK Pros-
tějov nadále potvrzují své kvality 
v  současném omlazeném složení 
napříč aktuální sezónou. Uspěly 
totiž i  v  1. kole Českého poháru 
U16, když nejvyšší skupinou A o 1. 
až 7. místo základní části Východ 
prošly na výbornou třetí pozici!
Turnaj pohárové elity této věkové 
kategorie se hrál v Pardubicích, kde 
Hanačky na úvod zdolaly Hradec 
Králové 2:1, ale pak podlehly KP 
Brno i UP Olomouc 0:2. Dvěma po-
rážkami po dost vyrovnaných bojích 
se však nenechaly odradit do zbytku 
klání, jenž zvládly báječně.
Na závěr úvodního dne přehrály Bí-
lovec hladce 2:0, totéž se jim poved-
lo druhý den ráno proti Lanškrounu 
a  nakonec si poradily i  s  domácími 
Pardubicemi 2:1 díky obratu nepří-
znivého vývoje. Právě toto vydřené 
vítězství je přitom posunulo na skvě-
lou třetí příčku o fous před rivalskou 
Olomouc.
„Holky musím zase moc pochválit. 
Jako obvykle bojovaly ze všech sil 
a odvedly velice dobré týmové výko-
ny, dokázaly vyhrát i nad jinak nepo-
raženým Lanškrounem. Jen škoda 

velkých chyb rozhodčího, zvlášť 
v  některých zápasech,“ hodnotila 
hlavní trenérka starších žákyň vékáč-
ka Solange Soares.
„Každopádně náš kolektiv ukázal, že 
se ani mezi nejlepšími celky České-
ho poháru neztratí a dokáže se proti 
tak silným soupeřům prosadit, což je 
vynikající. Moc děkujeme rodičům 
za podporu našich mladých hráček,“ 
zdůraznila ‚Soli‘.   (son)

Skupina A o 1. 

 Foto: archiv Solange Soares




